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AP - Afrikanska regionalna organizacija za industriska
sopstvenost (((((ARIPO)))))

BX - Biroto na Beneluks za `igovi i modeli

EA - Evroaziska patentna organizacija

EM - Biro za harmonizacija (`igovi i modeli/mostri (((((EU)))))

EP - Evropsko patentno biro (((((EPOEPOEPOEPOEPO)))))

IB - Me|unarodno biro (kako {to e PCTPCTPCTPCTPCT priemnoto biro)

OA - Afrikanska organizacija za intelektualna
sopstvenost (((((OAPI)))))

WO - Svetska organizacija za intelektualna sopstvenost (((((WIPO)))))

GC - Kooperativen sovet na arapskite zemji vo Zalivot

AD - Andora
AE - Zdru`enite Arapski

Emirati
AF - Avganistan
AG - Antika i Barduba
AI - Antigua
AL - Albanija
AM - Ermenija
AN - Holandski Antili
AO - Angola
AR - Argentina
AT - Avstrija
AU - Avstralija
AW - Aruba
AZ - Azejberxan
BA - Bosna i Hercegovina
BB  - Barbados
BD  - Banglade{
BE - Belgija
BF - Gorna Volta
BG - Bugarija
BH - Bahrein
BI - Burundi
BJ - Benin
BM - Bermudi
BN - Brunej Daresalam
BO - Bolivija
BR - Brazil
BS - Bahami
BT - Butan
BV - Ostrovot na Buve
BW - Bocvana
BY - Belorusija
CFCFCFCFCF - Centralnoafrikanska

Republika
CG - Kongo
CH - [vajcarija
CI - Bregot na slonovata

koska
CK - Ostrovi na Kuk
CL - ^ile
CM - Kamerun
CN - Kina
CO - Kolumbija
CR - Kostarika
CU - Kuba
CV - Kape Verde
CY - Kipar
CZ - ^e{ka
DE - Germanija
DJ - Xibuti
DK - Danska
DM - Dominika
DO - Dominikanska

Republika
DZDZDZDZDZ - Al`ir
EC - Ekvador

EE - Estonija
EG - Egipet
EH - Zapadna Sahara
ER - Eritreja
ES - [panija
ET - Etiopija
FI - Finska
FJ - Fixi
FK - Foklandski Ostrovi
FO - Ov~i Ostrovi
FR - Francija
GA - Gabon
GB - Velika Britanija
GD - Granada
GE - Xorxija
GH - Gana
GI - Gibraltar
GL - Grenland
GM  - Gambija
GN - Gvinea
GQ - Ekvatorijalna Gvinea
GR - Grcija
GS - Ju`na Xorxija i Ostrovi

na Ju`ni Sendvi~
GT - Gvatemala
GW- Gvinea Bisao
GY - Gvajana
HK - Hong Kong
HN - Honduras
HR - Hrvatska
HT - Haiti
HU - Ungarija
ID - Indonezija
IE - Irska
IL - Izrael
IN - Indija
IQ - Irak
IR - Iran
IS - Island
IT - Italija
JM - Jamajka
JO - Jordan
JP - Japonija
KE - Kenija
KG - Kirgizija
KH - Kamboxa
KI - Kiribati
KM  - Komorski Ostrovi
KN - Sv. Kitis i Nevis
KP - Demokratska

Republika Korea
KR - Republika Korea
KW- Kuvajt
KY - Kajmanski Ostrovi
KZ - Kazakstan

LA - Laos
LB - Liban
LC - Sveta Lucija
LI - Lihten{tajn
LK - [ri Lanka
LR - Liberija
LS - Lesoto
LT - Litvanija
LU - Luksenburg
LVLVLVLVLV - Latvija
LY - Libija
MA - Maroko
MC - Monako
MD - Moldavija
MG - Madagaskar
MK - Makedonija
ML - Mali
MM- Burma
MN - Mongolija
MO - Makao
MP - Severni Marijanski

Ostrovi
MR - Mavritanija
MS - Monserato
MTMTMTMTMT - Malta
MU - Mavricius
MV - Maldivi
MW- Malavi
MX - Meksiko
MY - Malezija
MZ - Mozambik
NA - Namibija
NE - Niger
NG - Nigerija
NI - Nikaragva
NL - Holandija
NO - Norve{ka
NP - Nepal
NR - Neru
NZ - Nov Zeland
OM - Oman
PA - Panama
PE - Peru
PG - Nova Gvinea
PH - Filipini
PK - Pakistan
PL - Polska
PR - Portoriko
PT - Portugalija
PY - Paragvaj
QA - Katar
RO - Romanija
RU - Ruska Federacija
RW - Ruanda
SA - Saudiska Arabija

SB - Solomonski Ostrovi
SC - Sej{elski Ostrovi
SD - Sudan
SE - [vedska
SG - Singapur
SH - Sveta Elena
SI - Slovenija
SK - Slova~ka
SL - Siera Leone
SM - San Marino
SN - Senegal
SO - Somalija
SR - Surinam
ST - Sao Tome i Principe
SV - Salvador
SY - Sirija
SZ - Svazilend
TC - Turki
TD - ^ad
TG - Togo
TH - Tajland
TJ - Taxikistan
TM - Turkmenija
TN - Tunis
TO - Tonga
TP - Isto~ni Timor
TR - Turcija
TT - Trinidad i Tobago
TV - Tuvalu
TW - Tajvan
TZ - Tanzanija
UA - Ukraina
UG - Uganda
US - Soedineti Amerikanski

Dr`avi
UY - Urugvaj
UZ - Uzbekistan
VA - Vatikan
VC - Sv. Vinsent i Grenadin
VE - Venecuela
VG - Britanski Devstveni

Ostrovi
VN - Vietnam
VU - Vanuatu
WS - Samoa
YE - Jemen
YU - Jugoslavija
ZA - Ju`noafri~ka Repubika
ZM - Zambija
ZR - Zair
ZW - Zimbabve
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I SLU@BENI OBJAVI

OGLASUVAWE ZA NI[TOVNO  RE[ENIE 
ZA PRIZNAVAWE NA PRAVO OD 
INDUSTRISKA SOPSTVENOST

Soglasno ~lenot 224 od Zakonot za indu–
striskata sopstvenost (“Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija”, br.47/02, 42/03, 09/04), 
re{enieto za prizna vawe na pravoto na indutriska 
sopstvenost,  }e se oglasi za ni{tovno ako se utvrdi 
deka ne postoele uslovi predvideni so Zakonot za 
industriskata sopstvenost, za priznavawe na toa 
pravo.

Predlog za oglasuvawe za ni{tovno re{enie za 
priznavawe na pravoto od industriska sopstvenost, 
soglasno ~lenot 225 od Zakonot za industriskata 
sopstvenost, mo`e da podnese zainteresirano 
lice, javniot obvinitel ili Zavodot, po slu`bena 
dol`nost.

Predlogot za oglasuvawe za ni{tovno 
re{enie za priznavawe na pravata od industriska 
sopstvenost mo`e da se podnese za seto vreme na 
traeweto na za{titata.
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PATENTI
Vo soglasnost so ~lenot 60 od Zakonot za industriskata sopstvenost (“Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija”, br. 47/02, 42/03, 09/04, Dr`avniot zavod za za{tita na industriska sopstvenost gi objavuva 
podatocite od re{enieto na patent.

Vo soglasnost so ~lenot 52 od Zakonot za industriskata sopstvenost (“Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija”, br. 47/02, 42/03, 09/04, so denot na objavuvaweto na podatocite od re{enieto na patent i 
apstraktot so nacrt, ako go ima, patentot se priznava i se zapi{uva vo registarot na patentite. 

Vo soglasnost so ~lenot 58 od ZIS (“Slu`ben vesnik na Republika Makedonija br. 47/02, 42/03, 09/04) 
kon podatocite na re{enieto vrz osnova na dokaz za potpolno ispituvawe, se objavuva prvoto patentno 
barawe.

Vo soglasnost so ~lenot 2 od odredbite koi va`at pri pro{iruvawe na evropskite patenti (“Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija br. 49/97) DZIS go objavuva sekoe barawe za pro{iruvawe vo najkus 
mo`en rok, dokolku e platena propi{anata taksa.

Podatocite se ozna~eni so INID* kodovi za patenti (WIPO standard ST.9). Za specifi~nite podatoci 
koi ne postojat vo INID, vovedeni se dopolnitelni kodovi.

(11)  Registarski broj na dokumentot

(13)  Vid na dokumentot:

 A-patent, A1-patent so dokaz,

 A2-dopolnitelen patent

 A2-dopolnitelen patent

 T1 - prevod na patentni barawa za priznaen evropski patent

(21)  Broj na prijavata    

(22)  Datum na podnesuvaweto

(23)  Data na izlo`beno ili saemsko prvenstvo

(30)  Pravo na prvenstvo: datum, dr`ava, broj

(45)  Data na objavuvawe

(51)  Kod po Me|unarodnata klasifikacija na patenti (MKP)   

(54)  Naziv na pronajdokot

(57)  Apstrakt ili patentno barawe

(60) Podatoci za prijavata podnesena do SZP na SFRJ 

 (datum na prijavuvaweto, ex- YU, broj na prijavata,

 godina,  ex- YU,  broj na patentot) 

(61)  Broj na osnovnata prijava

(62)  Broj na prvobitnata prijava

(72)  Pronajduva~ (i)

(73)  Nositel na pravoto na patentot

(74)  Zastapnik

(86) Me|unarodna (PCT) prijava (datum na podnesuvawe, dr`ava, broj na PCT prijavata)

(87) Objavuvawe na Me|unarodna (PCT) prijava; (datum na objavuvaweto, objaven  broj - WO)

(96) Me|unarodna (EP) prijava (datum na objavuvaweto, dr`ava, broj na ER prijavata)

(97) Objavuvawe na priznaen evropski patent (datum na priznavawe, broj, bilten) 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data
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900963

(51) A 01G 9/00 (11) 900963
  (13)  А
(21)  2002/32 (22) 22/03/2002
  (45) 31/03/2005
(73) Јордановски Јосиф
 Ул. Јуриј Гагарин 23/2-1, Скопје, MK
(72) Јордановски Јосиф, MK
(54) Термички регулирана оранжерија
(57) Термички регулирана оранжерија која има технички 

можности да покрај загревањето на просторот во 
оранжеријата со соларна енергија има можност и 
за разладување и засенување на културите кои 
се одгледуваат, акумулирајќи го при тоа вишокот 
сончева енергија, кој потоа го искористува кога се 
створат услови за тоа.

 Оранжеријата во својата конструкција содржи 
зидови од провидна шупликава пластика, топлотен 
акумулатор, систем за греење како и контролер 
кој мери и управува со процесот.
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900962

(51) H 01H 51/12,  (11) 900962
 H 02P 1/32 (13) А
(21)  2001/72 (22) 18/09/2001
  (45) 31/03/2005
(30) P-9900062  24/03/1999  SI
(86) 21/03/2000 SI2000/000005
(87) 28/09/200 0 WO2000/057444
(73) VITALNER SPORT d.o.o. 
 Ljubljana, SI
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(54) СКЛОПКА ЅВЕЗДА - ТРИАГОЛНИК
(57) Овој пронајдок се однесува на склопка ѕвезда-

триаголник која овозможува вклучување, 
покренување и работа на асинхрони мотори 
и успешно ги заменува постојните верзии 
на контакторски комбинации за контрола на 
асинхрони мотори со моќност над 4 kW, меѓутоа, 

чијашто употреба на друго место, исто така, не е 
ограничена. Конструкцискиот концепт на склопката 
според овој пронајдок предвидува три независни 
позиции, при што позицијата преку преносните 
елементи се пренесува во контактниот дел каде 
што со мобилната подршка на флексибилните 
контакти се затвораат соодветните контакти, 
што најпрвин обезбедува енергетско напојување 
на електромоторот - ѕвезда (Y) - со повратно 
поврзување на ѕвездата, a пo истекот на одредено 
време, енергетско напојување - триаголник (D). 
Ова се постигнува на тој начин, што погонскиот 
елемент се состои од две фиксни арматури (1) 
кои ги носат, прикачени со специјални рамки (3), 
намотките (4, 5) кои се одделени со разделни 
плочи (6) кои истовремено служат и како водилки 
за спојната арматура (2) со отворот (с) каде 
што влегува подвижниот метален држач (7) на 
тој начин, што движењето на арматурата (2) е 
ограничено.
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900930

(51) A 61N 1/16 (11) 900930
  (13) А
(21)  2002/239 (22) 27/12/2002
  (45) 31/03/2005
(73) РАДОВИЌ, Саво
 Крунска 24, 11000 Београд, YU
(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(72) РАДОВИЌ, Саво, YU
(54) НАПРАВА ЗА НЕУТРАЛИЗАЦИЈА НА ШТЕТНИ 

ЗРАЧЕЊА
(57) Направата за неутрализација на штетните 

зрачења се состои од два идентични цилиндрични 
дела (1, 2) коишто се интегрално и коаксијално 
споени со валчесто тело 3 со помал дијаметар. 
Низ телото 3 е изведен надолжен цилиндричен 
канал 5, додека цилиндричните тела 1 и 2 
содржат две големи комори (8, 9) шипкасто 
јадро 6, соленоиди (17, 18), навоен затворач 12 
и навојна плочка 15 за затворање на краевите 
на цилиндричните тела 1 и 2. Во цилиндричните 
тела 1 и 2, помеѓу цилиндричниот канал 5 и 
големите комори 8 и 9 се споени коаксијално 
малите комори 6 и 7. Коморите 6, 7, 8 и 9 се 

цилиндрични, а во средината на валчестото 
тело 3 по неговиот обем е изведен прстенот 
4. Жичените соленоиди 17 и 18 се сместени во 
внатрешноста на паровите на големите и малите 
комори (8,6 и 9,7), околу шипкастото јадро 16, 
коешто е влежиштено во цилиндричниот канал 
5 на валчестото тело 3. Материјалите на телата 
1, 2 и 3 и на јадрото 16 како и на соленоидите 
17 и 18 се различни. Навојниот затворач 12 има 
надворешно истурен валчест држач 13, низ којшто 
е изведен цилиндричен отвор 14. Соленоидите 
17 и 18 се изведени од најмалку четири спирали 
намотани од иста жица концентрично една врз 
друга, меѓусебно во спротивни насоки, при што 
внатрешната спирала 19, е намотана подвижно 
околу шипкастото јадро 16, а врз спиралата 19 е 
намотана друга спирала 20 надолжно сместена 
во големите и малите комори (8,6 и 9,7). Третата 
спирала 21 и надворешната спирала 22 се 
сместени надолжно во големите комори 8 и 
9. Најповолниот однос помеѓу дијаметарот на 
цилиндричните делови 1 и 2 и нивната должина, 
заедно со валчестото тело 3 е 1:3. Односот на 
надворешниот дијаметар на валчестото тело 
3 и дијаметарот на цилиндричните тела 1 и 2 е 
околу 0,6, додека должината и дијаметарот на 
валчестото тело 3 е најдобро да бидат еднакви.
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900528

(51) A 61L 9/04,  (11) 900528

 A 61K 31/135,  (13) А1
 31/35, 31/56 (22) 19/03/1997
(21) 1997/22 (45) 31/03/2005
(30) 9419536.9  28/09/1994  GB 
 PCT/IB95/00866  27/09/1995  GB
(73) GLAXO WELLCOME INC.
 Five Moore Drive, Research Triangle Park, North 

Carolina 27709,, US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) LI-BOVET, Li, and JOHNSON Keith Arthur,
(54) МЕДИКАМЕНТИ
(57) 1. Фармацевтска аеросолна формулација која 

содржи честици на лек, хлорофлуо-ројаглероден 
покренувач кој содржи флуоројаглерод или 
водород, како и површински активно средство, 
којашто е растворлива во наведениот покренувач 
и ја има општата формула (1а) или (16):

 каде што:
 R1    претставува:
 Rf(СН2)а-(СН=СН)b-(СН2)с-(СН=СН)(d(СН2)е-А-;
 RfСН2)f-ОСН2СН(СН2ОН)СН2-А-;
 Rf-(СН2)g-ОСН2СН(СН2ОН)-А-;
 каде што -А- претставува -О-, -С(О)О-, -R6(R7)N+- 

(каде што R6 и R7 независно претставуваат С1-С4 
алкил или хидроксиетил), -(СН2)Г, каде што t=0 
или 1 или -С(О)N(R9)-(СН2)q-В, каде што q е цел 
број од 0 до 12, В претставува -О- или -С(О)-, а R9 
е водород или R6;

 и каде што збирот на а+с+е изнесува од 0 до 17, 
збирот на b+d изнесува од 0 до 12, а секој од f и g 
е од 1 до 12;

 RfСН2-СН2-О)h-;
 Rf-(СН(СН3)СН2О)h -;
 Rf-(-СН2-СН2-Ѕ)h-;
 каде што h е од 1 до 12; и
 каде што Rf претставува средина која содржи 

флуор и која има една од следните структури:
а) F(СF2)г, каде што i е од 1 до 18;
 б) (СF3)2СF(СF2)Г, каде што ј е од 0 до 8;
 в) Rf1 (СF2СF(СF3))k-, каде што к е од 

1 до 4; а Rf1 претставува СF3-, С2F5- 
или (СFз)2СF-;

 г) Rf2(РfЗ)СFО(СF2СF2)1, каде што I 
е од 1 до 6 и каде што секој Rf2 и Rf3 
независно претставува СF3-, С2F5-, n-С3F7- или 
СF3СF2СF(СF3)- или Rf2 и Rf3 заедно претставуваат 
-(СF2)4- или -(СF2)5-, или

 д) една од структурите (а) до (r), во која еден или 
повеќе атоми на флуор се заменуваат со еден 
или повеќе атоми на водород или бром и/или 
најмалку два атоми на хлор, во таква пропорција 
што најмалку 50% од атомите кои се сврзани за 
јаглеродната структура на Rf да бидат атоми на 
флуор и каде што Rf содржи најмалку 4 атоми на 
флуор,

 r е 0 или 1,
 R2 претставува R1, водород или група ОR, каде 

што R претставува заситен или незаситен С1-С20 
алкил или Сз-С20 ацил;

 а кога r е 1, R1 и R2 може да ги заменат своите 
положби;

 и секој X и Y независно претставува хидроксил;
 -ОСН2СН(ОН)СН2ОН;
 -О(СН2СН2О)IR3,
 каде што I е цел број од 1 до 5; а R3 претставува 

атом на водород или С1-С4 алкилна група;
 -NR4R5 или N+ R4R5R8, каде што секој R4, R5 и R8 

независно претставува атом на водород; С1-С4 
алкилна група, -СН2СН2О(СН2СН2О)ЅR3, каде 
што ѕ претставува цел број од 1 до 5, или R4 и 
R5 заедно претставуваат -(СН2)9 каде што q е 
цел број од 2 до 5 или со азотниот атом R4 и R5 
формираат морфолино група, -О(СН2)рZ каде што 
Z претставува група на 2-аминооцетна киселина, 
-NR4R5 или -N+R4R5R8 каде што R8 е како што 
е дефинирано за R4 и R5 погоре, а р е цел број 
од 1 до 5; под услов X и Y да не претставуваат 
истовремено хидроксилна или јонизирана 
форма изведена од хидроксил.

 Има уште 18 патентни барања.
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900011

(51) A 01K 61/00 (11) 900641
 C 05C 9/00 (13) А1
 C 05G 5/00 (22) 02/07/1997
(21) 1997/57 (45) 31/03/2005
(30) 08/368,046  03/01/1995  US
(73) OMS Investments, Inc., 824 Market Street Mall, Suite 

102-A, Wilmington, Delaware 19801, US
(72) LARSON, Steven, Day, US 
 KASTNER, Richard, John, US
(54) СОСТАВИ И МЕТОДA ЗА УПОТРЕБА ВО 

АКВАКУЛТУРАTA
(57) 1. Метода за развивање на популации на морски 

живот во затворен воден еко-систем, назначена 
со тоа, што опфаќа нанесување на состав за 
наѓубрување со конт ролирано ослободување во 
споменатиот екосистем, при што споменатиот 
состав за наѓубрување со контролирано 
ослободување е образувано од материјал 
- јадро во честици и материјалот кој го врши 

ослободувањето реагирал со или е обложен 
врз споменатиот материјал - јадро, при што 
споменатиот материјал - јадро е одбран од групата 
која се состои од извори на фосфор, азот и калиум 
и нивни мешавини и при што споменатиот состав 
за наѓубрување со контролирано ослободување е 
формулирано да обезбеди бавно ослободување 
на доволно количество на споменатиот материјал 
- јадро од споменатиот материјал кој го врши 
ослободувањето во споменатиот затворен 
воден екосистем, во единечна апликација во 
него на споменатиот состав за наѓубрување со 
контролирано ослободување, за да се промовира 
стабилен развиток на фитопланктонски алги во 
споменатиот екосистем, без да се предизвика 
развиток со прекумерна густина на споменатите 
фитопланктонски алги, со што популациите на 
морски живот во споменатиот затворен воден 
екосистем се одржуваат во текот на продолжен 
временски период.

 Има уште 27 патентни барања.

(51) A 61K 37/02 (11) 900011
 C 07C 103/52 (13) А1
(21) 1993/96 (22) 10/11/1993
  (45) 30/09/2004
(30) P921283A  16/11/1992  HR
(73) SIKIRIC Predrag; PETEK, Marijan; GRABAREVIC, 

ZELJKO; SEIWERTH, SVEN; DUVNJAK, MARKO; 
ROTKVIC, IVO; TURKOVIC, BRANKO; MISE, 
STJEPAN; SUCHANEK, ERNEST; MILDNER, 
BORIS and UDOVICIC, IVAN

 Jurisikeva 5, 41000 Zagreb, HR; and 6370 Stans, 
CH

(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) SIKIRIK, Predrag, HR; PETEK, Marijan, HR; 

SEIWERTH, Sven, HR; GRABAREVIC, Zelko, 
HR; ROTKVIC, Ivo, HR; DUVNJAK, Marko, HR; 
TURKOVIC, Branko, H; MISE, Stjepan; SUCHANEK, 
Ernest; MILDNER, Boris and UDOVICIC, Ivan

(54) ПЕПТИДИ СО ОРГАНСКО-ПРОТЕКТИВНИ 
АКТИВНОСТИ, ПОСТАПКИ ЗА НИВНА 
ПОДГОТОВКА И НИВНА УПОТРЕБА ВО 
ТЕРАПИЈАТА

(57) 1. Нова класа на биолошки високо активни пентиди, 
назначени со тоа, што вклучуваат од 8 до 15 
остатоци од амино киселини и кои ги претставува 
општата формула:

 во која:
 Хаа означува остаток од неутралната алифатска 

амино киселина како: Ala, bAla, Leu, Ile, Gly, Val, 
Nle, Nva,

 Yaa означува остаток од базна амино киселина 
како Lys, Arg, Orn, His,

 Zaa означува остаток од кисела амино киселина како 
Glu, Asp, Aad или Apm;

 назначен со тоа, што најмалку еден од остатоците 
Хаа или Zaa може да биде изоставен.

 Има уште 12 патентни барања.
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900956

(51) C 21C 5/46 (11) 900956
 C 22B 9/10 (13) Т1
 F 27D 9/00 (22) 15/02/2002
(21) 2002/14 (45) 31/03/2005
(30) 19980104153  09/03/1998  EP
(96) 26/02/1999 EP99907572.4
(97) 05/12/2001 EP1062370
(73) TECHINT COMPAGNIA 
 TECNICA INTERNAZIONALE S.p.A
 Via Monterosa 93, 20149 Milano, IT
(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(72) KOSTER, Volkwin
(54) КОПЈЕ ЗА РАЗДУВУВАЊЕ НА КОМОРА НА 

МЕШАВИНА ОД ГАС И ТЕЧНОСТ И ПОСТАПКА 
ЗА НЕЈЗИНО ЕКСПАНЗИОНО ЛАДЕЊЕ

(57) Postapka za ladewe kopje predvideno za 
nanesuvawe na sredstvo vo proces na topewe     
i/ili za merewe na svojstva na topewe, kaj koe 
vo zatvoren kru`en tok na ladewe na toplivata 
strana na krajot od kopjeto (2) se doveduva 
me{avina od gas / te~nost, nazna~eno so toa, {to 
me{avinata gas / te~nost ili nivni sostavni 
delovi, pod pritisok }e bidat dovedeni vo 
podra~jeto na toplivata strana na krajot od 
kopjeto (2) i tamu }e bidat otpu{teni, odn. }e 
se namali pritisokot.

 Ima u{te 7 patentni barawa
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900931

(51) C 07D 401/12 (11) 900931
 A 61K 31/403 (13) Т1
 31/435 (22) 22/02/2002
 C 07D 209/52
 221/04
 401/14
(21)  2002/17 (45) 31/03/2005
(30) 9905601  05/12/1999  FR
(96) 02/05/2000 EP00401197.9
(97) 05/12/2001 EP1050534
(73) LES LABORATOIRES SERVIER
 22, rue Garnier, 92200 Neuilly sur Seine, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) Verbeuren, Tony, FR  Rupin, Alain, FR: De Nanteuil, 

Guillaume, FR; Gloanec, Philippe, FR
(54) 2,3-МЕТАНО-АМИНО КИСЕЛИНСКИ ДЕРИВАТИ, 

ПОСТАПКА ЗА НИВНО ДОБИВАЊЕ И 
ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ ГИ СОДРЖАТ 
ИСТИТЕ

(57) 1. Soedinenie so formulata (I):
 

 kade {to:

 • n pretstavuva 2 ili 3;

 •  R
1
 pretstavuva (S

3
-S

8
) cikloalkilna grupa, 

fenilna grupa koja mo`e da bide supstituirana 
ili pravoliniska ili razgraneta (S

1
-S

6
) alkilna 

grupa koja mo`e da bide supstituirana so edna 
ili pove}e grupi, identi~ni ili razli~ni, 
halogen, (S

3
-S

8
) cikloalkil ili fenil koj mo`e 

da bide supstituiran;

 •   R
2
 pretstavuva:

 -   amino grupa,

 -   amidino grupa koja mo`e da bide supstituirana 
so edna ili pove}e grupi, identi~ni ili 
razli~ni, pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) 

alkil, ili hidroksi,

 -   gvanidino grupa koja mo`e da bide 
supstituirana so pravoliniska ili razgraneta    
(S

1
-S

6
) alkilna grupa,

 -   izotioureido grupa koja mo`e da bide 
supstituirana so pravoliniska ili razgraneta 
(S

1
-S

6
) alkilna grupa,

 •    Ar pretstavuva arilna grupa ili monocikli~na, 
azotna heteroarilna grupa,  

 •    X1 pretstavuva hidroksi grupa, amino ili 
grupa -NHR

3
,

 -    R
3
 pretstavuva propargilna grupa, iminometilna 

grupa, pravoliniska ili razgraneta (S
1
-S

6
) 

alkilsulfonilna grupa, pravoliniska ili 
razgraneta (S

1
-S

6
) arilalkilsulfonilna grupa, 

grupata -CONR’3R”3 ili pravoliniska ili 
razgraneta (S

1
-S

6
) alkilna grupa koja mo`e da 

bide supstituirana so:

 -   grupata -CO2R’3,

 -    grupata -CONR’3R”
3
,

 -   heterocikli~na grupa,
 -   aminosulfonilna grupa,
 -   arilna grupa,
 -   heteroarilna grupa,
 *   R’3 i R”

3
, identi~ni ili razli~ni, sekoj od niv 

pretstavuva atom na vodorod, ili pravoliniska 
ili razgraneta (S

1
-S

6
) alkilsulfonilna grupa, 

arilna grupa, pravoliniska ili razgraneta 
(S

1
-S

6
) alkilna grupa (koja mo`e da bide 

supstituirana so karboksi grupa, pravoliniska 
ili razgraneta (S

1
-S

6
) alkoksikarbonilna grupa 

ili karbamoilna grupa), ili pak so azotniot 
atom za koj{to se prika~eni, formiraat 
heterocikli~na grupa, nivnite izomeri, kako 
i nivnite kiselinski aditivni soli ili 
farmacevtski prifatliva baza, pri {to se 
podrazbira deka terminot:

 “fenil koj mo`e da bide supstituiran” zna~i 
supstituiran so edna ili pove}e grupi,

 identi~ni ili razli~ni, odbrani od halogen 
pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) alkil, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) alkoksi, 

hidroksi, pravoliniski ili razgranet (S
1
-

S
6
) trihalogenoalkil i amino (koj mo`e da 

bide supstituiran so edna ili pove}e grupi 
na pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) alkil), 

“heterocikli~na grupa” zna~i mono- ili 
bicikli~na grupa, zasitena ili nezasitena, so 
5 do 12 molekulski lanci koi sodr`at eden, 
dva ili tri heteroatomi odbrani od kislorod, 
azot ili sulfur, pri {to se podrazbira deka 
heterociklikot mo`e da bide supstituiran so 
edna ili pove}e grupi, identi~ni ili razli~ni, 
odbrani od halogen, pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili razgranet (S

1
-

S
6
) alkoksi, okso, hidroksi, pravoliniski ili 

razgranet (S
1
-S

6
) trihalogenoalkil i amino (koj 

mo`e da bide supstituiran so eden ili pove}e 
pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) alkil), “aril” 

zna~i fenil, bifenil, naftil, pri {to sekoja 
od ovie grupi mo`e da bide supstituirana so 
edna ili pove}e grupi, identi~ni ili razli~ni, 
odbrani od halogen, pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili razgranet 

(S
1
-S

6
) alkoksi, hidroksi, pravoliniski ili 

razgranet (S
1
-S

6
) trihalogenoalkil, amino 

(koj mo`e da bide supstituiran so eden ili 
pove}e pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) 

alkil) i karboksi, i “heteroarilna grupa” zna~i 
mono- ili bicikli~na aromatska grupa so 5 do 
12 molekulski lanci koi sodr`at eden, dva 
ili tri heteroatomi odbrani od kislorod, 
azot ili sulfur, pri {to se podrazbira deka 
heteroarilot mo`e da bide supstituiran so 
edna ili pove}e grupi, identi~ni ili razli~ni, 
odbrani od halogen, pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) alkil, hidro ksi, pravoliniski ili 

razgranet (S1-S6) trihalogenometil i amino (koj 
mo`e da bide supstituiran so edna ili pove}e 
pravoliniska ili razgraneta (S

1
-S

6
) alkilna 

grupa).
 kako inhibitor na trombin.
 Ima u{te 14 patentni barawa
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(51) C 07D 405/12 (11) 900990
 A 61K 31/40 (13) Т1
 A 61P 25/00 (22) 22/02/2002
 C 07D 209/70
 403/12
 409/12 
(21)  2002/18 (45) 31/03/2005
(30) 9903811  26/03/1999  FR
(73) LES LABORATOIRES SERVIER
 22, rue Garnier, 92200 Neuilly sur Seine, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) Dekeyne, Anne, FR;  MILLAN, Mark, FR;  

DESSINGES, Aimee, FR;  GOUMENT, Bertrand, FR; 
Peglion, Jean-Louis, FR; Rivet, Jean-Michel, FR

(54) Б Е Н З О ( 3 , 4 ) Ц И К Л О БУ ТА ( 1 , 2 - Ц ) П И Р ОЛ 
ДЕРИВАТИ КАКО ИНХИБИТОРИ НА ПОВТОРНО 
ОДЗЕМАЊЕ НА СЕРОТОНИН

(57) Soedinenie so formulata (I), na spojot na 
prstenot cis:

 

 
 kade {to:
 R1, R2, R3, identi~ni ili razli~ni, nezavisno 

eden od drug, pretstavuvaat grupa odbrana 
od atom na vodorod, halogen, grupa na 
pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) alkil, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) alkenil, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) alkinil, 

hidroksi, pravoliniski ili razgranet (S
1
-

S
6
) alkoksi, cikloalkil, pravoliniski ili 

razgranet (S
1
-S

6
) cikloalkilalkil, aril, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) arilalkil, 

ariloksi, pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) 

arilalkoksi, pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) 

trihalogenoalkil, pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) trihalogenoalkoksi, cijano, nitro, grupa 

so formulata -OYO2SN3, -OSO2CF3, NR6R7, CO2R6 
kade {to R6 i R7, identi~ni ili razli~ni, 
nezavisno eden od drug, pretstavuvaat atom na 
vodorod, grupa na pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili razgranet 

(S
2
-S

6
) alkenil, pravoliniski ili razgranet 

(S
2
-S

6
) alkinil, cikloalkil, pravoliniski 

ili razgranet (S
1
-S

6
) cikloalkilalkil, aril, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) arilalkil, 

ili R1, R2, R3 zemeni po dva vo sosednite 
polo`bi, pretstavuvaat, so zaedni~kite atomi 
na benzenskiot prsten za koj{to se prika~eni, 
prstenest sistem (S

4
-S

8
), zasiten ili nezasiten, 

kade {to mo`e eden ili dva jaglerodni atomi 
da bidat zameneti so eden ili dva heteroatomi, 
identi~ni ili razli~ni, odbrani od kislorod, 
azot i sulfur, pri {to koga R1, R2, R3 se zemeni 
po dva vo sosednite polo`bi i ja pretstavuvaat 
prethodno navedenata definicija, toga{ 
slobodnata grupa R1 ili R2 

ili R3 poprima 
edno od poedine~nite zna~ewa na prethodno 
navedenite grupi,

 R4 pretstavuva grupa odbrana od atom na 
vodorod, grupa na pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili razgranet 

(S
2
-S

6
) alkenil, pravoliniski ili razgranet 

(S
2
-S

6
) alkinil, cikloalkil, pravoliniski 

ili razgranet (S
1
-S

6
) cikloalkilalkil, 

aril, pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) 

arilalkil, heterocikloalkil, pravoliniski 
ili razgranet (S

1
-S

6
) heterocikloalkilalkil, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
)heteroaril i 

heteroarilalkil,
 R5 pretstavuva arilna grupa, aril koj mo`e da 

bide supstituiran, heteroarilna grupa ili 
heteroaril koj mo`e da bide supstituiran,

 n pretstavuva cel broj od 1 do vklu~itelno 3,
 nivnite izomeri, kako i nivnite kiselinski 

aditivni soli ili farmacevtski prifatliva 
baza, pri {to terminot “cikloalkilna 
grupa” zna~i mono ili bicikli~en prstenest 
sistem (S

3
-S

8
) koj mo`e da sodr`i edna ili 

pove}e nezasitenosti, pri {to spomenatite 
nezasitenosti ne prenesuvaat aromatski 
karakter vo prstenestiot sistem, koj mo`e da bide 
supstituiran so edna ili pove}e grupi, identi~ni 
ili razli~ni, odbrani od atom na halogen i 
grupata na pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) 

alkil, pri {to terminot “heterocikloalkilna 
grupa” zna~i cikloalkilna grupa koja mo`e da 
bide supstituirana kako {to be{e prethodno 
definirano i koja na nivo na prstenestiot 
sistem sodr`i eden, dva ili tri heteroatomi, 
identi~ni ili razli~ni, odbrani od kislorod, 
azot i sulfur, pri {to, isto taka, terminot 
“arilna grupa” zna~i fenilna, naftilna, 
dihidronaftilna, tetrahidronaftilna, 
indenilna ili indanilna grupa, a terminot 
“arilna grupa koja mo`e da bide supstituirana” 
zna~i arilna grupa kako {to e definirano 
eventualno supstituirana so edna ili dve 
grupi, identi~ni ili razli~ni, odbrani od 
halogen, hidroksi, pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili razgranet (S

1
-

S
6
) alkoksi, pravoliniski ili razgranet (S

1
-S

6
) 

alkenil, cikloalkil, adamantil, pravoliniski 
ili razgranet (S

1
-S

6
) cikloalkilalkil, aril, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) arilalkil, 

ariloksi, pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) 

arilalkoksi, pra-voliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) trihalogenoalkil, pravoliniski ili 

razgranet (S
1
-S

6
) trihalogenoalkoksi, cijano, 

nitro, grupa so formulata -OYO2SN3, -OSO2CF3, 
NR6R7, ili CO2R6, kade {to R6 i R7 se kako {to e 
definirano vo formulata (I), pri {to terminot 
“heteroarilna grupa” zna~i arilna grupa kako 
{to be{e prethodno definirano, koja sodr`i 
eden, dva ili tri heteroatomi, identi~ni ili 
razli~ni, odbrani od kislorod, azot i sulfur, 
a terminot “heteroarilna grupa koja mo`e da 
bide supstituirana” zna~i heteroarilna grupa 
koja, kako {to be{e prethodno definirano, 
mo`e da bide supstituirana so edna ili pove}e 
grupi, identi~ni ili razli~ni, kako {to be{e 
definirano za supstituentite na arilnite 
grupi.

 Ima u{te 14 patentni barawa
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900970

(51) C 22B 23/00 (11) 900937
 B 03B 5/28 (13) Т1
 7/00 (22) 13/04/2001
 C 22B 1/00 
(21)  2001/32 (45) 31/03/2005
(30) 9710074  06/08/1997  FR
(96) 17/07/1998 EP98401811.9
(97) 17/10/2001 EP0896070
(73) Societe Le Nickel-SLN
 Pointe Doniambo  98800 Noumea, NC
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) Cardini, Jean-Louis, Pelletier, Bernard Gerard
(54) ПОСТАПКА ЗА ЗБОГАТУВАЊЕ НА МИНЕРАЛИ 

НА ФЕРОНИКЕЛ ОКСИДИ
(57) Postapka za zbogatuvawe na oksidiran mineral 

na nikel-`elezo, koja gi opfa}a slednite 
posledovni etapi:

 -    pravewe pulpa od mineralot;

 -   otstranuvawe na ne~istotiite od mineralot 
koj e pretvoren vo pulpa vo traewe od najmalku 
1 minuta;

 -    klasificirawe na is~isteniot mineral 
vo vla`na sredina, pri {to se oddeluva 
najmalku edna sitna frakcija so pomo{ na sito 
za oddeluvawe pome|u sitnata i zrnestata 
frakcija, ~ija{to golemina e pome|u 80 mikroni 
i 3 mm, pri {to se ostavaat najmnogu 10% 
te`inski od sitnata frakcija vo zrnestata 
frakcija;

 -   podlo`uvawe na zrnestata frakcija na 
denzimetrisko oddeluvawe so gustina na 
podelbite pome|u 1,7 i 2,5, so {to se dobiva 
lesna i te{ka frakcija; i

 - obnovuvawe na oddelenata lesna frakcija do 
toj stepen, {to se ovozmo`uva zbogatuvawe na 
mineralot.

 Ima u{te 9 patentni barawa.

(51) H 02M 5/45 (11) 900970
 H 02J 3/36 (13) Т1
 3/38 (22) 02/04/2002
(21)  2002/36 (45) 31/03/2005
(30) 19981045903  05/10/1998  DE
(96) 29/07/1999 EP99940076.5
(97) 14/08/2002 EP1118151
(73) WOBBEN, Aloys
 Argestrasse 19, D-26607 Aurich, DE
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) WOBBEN, Aloys, DE
(54) СИСТЕМ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА
(57) Sistem za prenesuvawe na elektri~na energija 

od generator (2) {to proizveduva eden prv 
naizmeni~en napon preku prenosen vod za 

ednonaso~na struja (14) vo elektri~na mre`a 
(20) so naizmeni~en napon so redosled na 
povrzuvawe sostaven od eden prv ednonaso~en 
ispravuva~ (4), nazna~eno so toa, {to prviot 
ispravuva~ e povrzan so eden filterski sistem 
(6, 24, 26, 28, 30), ovoj filterskiot sistem 
e povrzan so prviot komutativen izmenuva~ 
(8), prviot istonaso~en ispravuva~ (4) go 
pretvara prviot proizveden od generatorot (2) 
naizmeni~en napon vo prv ednonaso~en napon, 
filterskiot sistem (6, 24, 26, 28, 30) go pretvara 
ednonaso~niot napon vo konstanten ednonaso~en 
napon, a prviot komutativen izmenuva~ (18) go 
pretvara konstantniot ednonaso~en napon od 
filterskiot sistem vo eden vtor naizmeni~en 
napon.

 Ima u{te 15 patentni barawa
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900971

(51) C 07J 41/00 (11) 900971
 A 61K 31/56 (13) Т1
(21)  2002/40 (22) 04/04/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19970004321  09/04/1997  FR
(96) 08/04/1998 EP98920587.7
(97) 10/07/2002 EP0973793
(73) Aventis Pharma S.A.
 20, avenue Raymond Aron, 92160 Antony, FR
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) BOUALI, Yamina, FR;  NIQUE, Francois, FR;  

TEUTSCH, Jean-Georges, FR; VAN DE VELDE, 
Patrick, FR

(54) NOVI 4-HALOGENIRANI STEROIDI, METODA 
ZA PRIPREMAWE I INTERMEDIERI, 
PRIMENA KAKO LEKOVI I FARMACEVTSKI 
KOMPOZITI KOI[TO GI SODR@AT ISTITE

(57) 1. Soedinenija so op{tata formula (I):
 

 kade {to:

 R1 
          pretstavuva atom na vodorod, radikal 

(CH2)m-Ar, (CO)-Ar, (CH2)m-Alk ili (CO)-Alk,
 R2     pretstavuva radikal izveden od 

(51) B 29C 65/02 (11) 900948
 B 31B 19/64 (13) Т1
(21)  2002/43 (22) 05/04/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19825064  04/06/1998  DE
(96) 27/04/1999 EP99108244.7
(97) 10/04/2002 EP0962306
(73) INDAG GmbH & Co. Betriebs-KG
 69214 Eppelheim/Heidelberg, DE
(74) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. СКОПјЕ  
 бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 1000, 

Скопје
(54) УРЕД И ПОСТАПКА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ НА 

ФОЛИЕН МАТЕРИЈАЛ

pravoliniski ili razgranet, zasiten ili 
nezasiten jaglen hidrat koj sodr`i od 1 do 6 
atomi na jaglerod,

 D  pretstavuva ostatok od supstituiran 
peto~len ili {esto~len prsten koj mo`e da 
nosi i nezasiten element,

 X pretstavuva atom na halogen,

 Y e odbran od O, Y, SO, SO2 i NH,

 n e cel broj od 2 do 8,

 ili R3 i R4, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat atom na vodorod, grupa (SN2)m-Ar, 
(CH2)m-Het ili (CH2)m-Alk,

 ili R3 i R4 formiraat, zaedno so azotniot 
atom za koj{to se povrzani, zasiten ili 
nezasiten, aromatski ili nearomatski, mono 
ili policikli~en heterociklik, so 3 do 15 
molekulski sinxiri koi mo`e da sodr`at 
od 1 do 3 dodatni heteroatomi odbrani od 
kislorod, sulfur ili azot, koi mo`e da bidat 
nesupstituirani ili supstituirani,

 Ar        pretstavuva arilna karbocikli~na grupa 
koja sodr`i od 6 do 18 jaglerodni atomi, pri {to 
Het pretstavuva radikal izveden od aromatski 
ili nearomatski, zasiten ili nezasiten 
heterociklik koj sodr`i od 1 do 9 jaglerodni 
atomi i od 1 do 5 heteroatomi odbrani od atomi 
na kislorod, azot ili sulfur, Alk pretstavuva 
radikal izveden od nearomatski, pravoliniski 
ili prstenest, zasiten ili nezasiten jaglen 
hidrat i sodr`i od 1 do 12 jaglerodni atomi, 
radikalite Ar, Het ili Alk koi mo`e da 
bidat supstituirani ili nesupstituirani, m 
pretstavuva 0, 1, 2 ili 3,

 kako i nivnite kiselinski ili bazni aditivni 
soli.

 Ima u{te 15 patentni barawa

(57) 1. Ured za zavaruvawe na folii osobeno za 
proizvodstvo na kesi od folii so pomo{ na 
delovite (16 i 18) za doveduvawe na folijata 
koja {to treba da se zavari i delot (36) so 
glava za zavaruvawe (24) koj treba da gi zazeme 
najmalku slednite tri pozicii:

 I. Pozicija za izvr{uvawe na zavaruvaweto na 
folijata.

 II. Me|upozicija   vo   koja   glavata   (24)   za   
zavaruvawe   ima   prethodno zadadeno rastojanie 
(u) od prethodnata pozicija.

 III.  Pozicija na miruvawe vo koja glavata za 
zavaruvawe (24) ima vtoro prethodno zadadeno 
rastojanie (h) koe e pogolemo od prvoto (u)

 nazna~en so toa {to, razli~nite pozicii na 
glavata za zavaruvawe se regulirani so pomo{ 
na dve vo niza vklu~eni pnevmatiki.

 Ima u{te 11 patentni barawa
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900952

(51) A 61K 31/44 (11) 900952
 31/365 (13) Т1
 47/14 (22) 12/04/2002
 9/107 (45) 31/03/2005       
 9/48 
(21)  2002/46                      
(30) 19970054078P  29/07/1997  US
(96) 27/07/1998 EP98936887.3
(97) 03/04/2002 EP0999838
(73) PHARMACIA & UPJONH COMPANY
 301 Henrietta Street, Kalamazoo, Michigan 49001, 

US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) GAO, Ping, US; MOROZOWICH, Walter, US
(54) САМО-ЕМУЛЗИРАЧКИ ФОРМУЛАЦИИ ЗА 

ЛИПОФИЛНИ СОСТАВИ
(57) 1. Farmacevtski sostav koj sodr`i:

 a)  piranonsko soedinenie so formulata II kako 
farmacevtski aktivno sredstvo;

 

 b) me{avina na diglicerid i monoglicerid 
vo odnos od okolu 9:1 do okolu 6:4 te`inski 
(diglicerid:monoglicerid), pri {to 
digliceridot i monogliceridot se mono- ili 
di- nezasiteni esteri na glicerol na masni 
kiselini so {esnaeset do dvaeset i dve dol`ini 
na jaglerodniot lanec;

 v)  eden ili pove}e farmacevtski prifatlivi 
rastvoruva~i; i

 g)   edno ili pove}e farmacevtski prifatlivi 
povr{inski aktivni sredstva;

 kade {to R1 e N;

 R2 e S
3
-S

5
 alkil, fenil-(CH2)2-, het-SO2NH-

(CH2)2-, ciklopropil-(CH2)2-, F-fenil-

 (CH2)2-, het-SO2NH-fenil-, ili F3C-(CH2)2-; ili

 R1 i R2 zaedno se dvojna vrska;

 R3 e R4-(CH2)n-CH(R5)-, H3C-[O(CH2)2]2-CH2-, C3-C5 
alkil, fenil-(CH2)2-, het-SO2NH-

 (CH2)2-, (HOCH2)3C-NH-C(O)-NH-(CH2)3-,
 ( H O 2C ) ( H 2N ) C H - ( C H 2) 2- C ( O ) - N H - ( C H 2) 3- , 

piperazin-1-il-S(O)-NN-(SN2)3, NO3Y(SN2)2-
 N ( C H 3 ) - C ( O ) - ( C H 2 ) 6 - C ( O ) - N H - ( C H 2 ) 3 - , 

ciklopropil-(SH2)2-, F-fenil-(SN2)2-,

 het-YO2NN-fenil, ili F3C-(CH2)2-;

 n e 0, 1 ili 2;

 R4 e fenil, het, ciklopropil, N3S-[O(SN2)2]2-, 
het-SO2NH-, Br-, N3-, ili NO3Y(SN2)2-

 N(CH3)-C(O)-(CH2)6-C(O)-NH-;
 R5 e -CH2-CH3, ili -SN2-ciklopropil;

 R6 e ciklopropil, SN
3
-SN

2
-, ili t-butil;

 R7 e -NR8SO2-het, -NR8YO2-fenil, koj mo`e da 
bide supstituiran so R9, -CH2-SO2-

 fenil, koj mo`e da bide supstituiran so R9, ili 
-CH2-SO2-het;

 R8 e N, ili -SN3;

 R9 e -CN, -F, -ON, ili -NO2;

 kade {to het e 5-, 6- ili 7-~len zasiten ili 
nezasiten prsten koj sodr`i od eden do tri 
heteroatomi odbrani od grupata koja se sostoi 
od azot, kislorod i sulfur; i koj sodr`i 
nekoja bicikli~na grupa vo koja bilo koj od 
gorenavedenite hetero-cikli~ni prsteni 
e povrzan so benzenski prsten ili drug 
heterociklik, koj mo`e da bide supstituiran so 
-SN3, -CN, -OH, -C(O)OC2H5, -CF3, -NH2, ili -C(O)-
NH2; ili negova farmacevtski prifatliva sol.

 Ima u{te 34 patentni barawa
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900972

(51) C 07K 7/64 (11) 900975
(21)  2002/51 (13) Т1
  (22) 07/05/2002
  (45) 31/03/2005
(30) P 97 00645  25/03/1997  HU
(96) 23/03/1998 EP98913969.6
(97) 04/09/2002 EP0920447
(73) BIOGAL GYOGYSZERGYART RT.
 Pallagi u.13, H-4042 Debrecen, HU
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) KERI, Vilmos, HU;  NAGYNE, Arvai, Edit, HU;  DEAK, 

Lajos, HU;  MAKO, Gyorgyne, HU; MISKOLCZY, 
Istvanne, HU

(51) A 01N 37/46 (11) 900972
 25/04 (13) Т1
 37/32 (22) 15/04/2002
 37/46 (45) 31/03/2005
 43/84  
(21) 2002/47 
(30) 19804913  07/02/1998  DE
(96) 08/02/1999 EP99908858.6
(97) 04/09/2002 EP1052901
(73) BASF AKTIENGESELLSCHAFT
 67056 Ludwigshafen, DE
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) BRATZ, Matthias, DE;  BERGHAUS, Rainer, DE;  

WIGGER, August, DE;  PARG, Adolf, DE; NUYKEN, 
Wessel, DE

(54) ВОДЕНИ ФОРМУЛАЦИИ, СТАБИЛНИ НА 
СКЛАДИРАЊЕ, БАЗИРАНИ НА N-ФЕНИЛ-
3,4,5,6-ТЕТРАХИДРОФТАЛАМИД ХЕРБИЦИДИ

(57) 1. Stabilni vodeni formulirawa {to sodr`at

 a) 0,1-60 te`. % na eden tertahidroftalimid od 
formulata

 

 

 vo koi supstituentite gi imaat slednite 
zna~ewa: 

 R1 vodorod, fluor ili hlor; 

 R2 grupa A-SO-V kade {to

 A  stoi za CH=C(C1) ili SN=S(Br) i
 V   stoi za S

1
-S

6
-alkil ili grupa OR4 ili SR4 

kade {to R4 ozna~uva vodorod, S
1
-S

4
-alkil, 

(S
1
-S

6
-alkoksi)karbonil-S

1
-S

6
-alkil ili S

1
-S

6
-

alkiloksimino-S
1
-S

6
-alkil,

 ili

 R2 pretstavuva grupa OR5, SR5, COOR5, pri 
{to R ozna~uva vodorod, S

1
-S

6
-alkil, S

3
-S

7
-

cikloalkil, S
3
 S

8
 alkenil,-S

3
-S

6
-alkenil ili 

S
1
-S

6
-aloksi-S

1
-S

6
-alkil, ili

 R2 e grupa CN2-CO-OP6, kade {to

 R6 stoi za S
1
-S

6
-alkil ili S

1
-S

6
-aloksi-S

1
-S

6
-

alkil, ili 

 R2 e grupirawe -NHSO2-(C1-C6-alkil) i 

 R3 e hlor ili cijanid

 v) 0,1-30 te`. % od eden anionski tenzid,

 c) 0,1-30 te`. % od eden neanionski tenzid,

 d) 0,0105 te`. % od tiksotrepira~ki aditiv,

 e) 0-50 te`. % drugi herdicidni materii,

 f) 0-20 te`. % drugi pomo{ni sredstva za 
formulirawe i

 g) 1-90 % voda

 pri {to vkupniot zbir na komponenti od a) do g) 
treba da e 100 te`. %.

 Ima u{te 1 patentno barawe

(54) ПОСТАПКА ЗА ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ЦИКЛО–
СПОРИН

(57) 1. Postapka za pro~istuvawe na ciklosporin A 
do visoka ~istota od ciklosporinski kompleks 
koj sodr`i surov proizvod, so hromatografska 
metoda vrz kolona od silika gel, nazna~ena 
so toa {to pove}eetapnata hromatografija se 
koristi so me{avina na rastvoruva~ ~ija glavna 
komponenta e toluen.

 Ima u{te 12 patentni barawa.
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900977

(51) A 61K 31/52 (11) 900941
  (13) Т1
(21)  2001/53 (22) 11/06/2001
  (45) 31/03/2005
(30) 9714081.8  03/07/1997 GB 
 9718270.3  28/08/1997 GB
(96) 01/07/1998 EP98940152.6
(97) 17/10/2001 EP0999841
(73) PFIZER INC., Delaware Corporation
 235 East  42nd Street, New York, NY 10017, US
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје

(51) A 61K 38/21 (11) 900977
 38/17 (13) Т1
 C 07K 14/555 (22) 13/05/2002
 14/715 (45) 31/03/2005
 19/00
 C 12N 15/12
 5/10 
(21) 2002/53 
(30) 68295  19/12/1997  US
(96) 18/12/1998 EP98964071.9
(97) 05/06/2002 EP1037658
(73) Applied Research Systems ARS Holding N.V.
 Pietermaai 15, Curacao, AN
(74) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. СКОПјЕ  
 бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 1000, 

Скопје
(72) Tepper Mark, AN;  CUNNINGHAM Mark, AN;  

SHERRIS, David, AN;  EL TAYAR Nabil, AN;  
MCKENNA Sean, AN

(54) IFNAR2/IFN КОМПЛЕКС
(57) 1.       Kompleks {to sodr`i interferon (IFN) 

Tip I i podedinica na ~ove~ki interferon α/β 
receptor (IFNAR) koj e sposoben za vrzuvawe so 
IFN Tip I od kompleksot, kade {to navedeniot 
IFN Tip I e: 

 a) nativen IFN Tip I;
 b) fragment od a) koj ja ima biolo{kata aktivnost 

na IFN Tip I; 
 c) varijanta na a) ili b) koja{to ima najmalku 

70% identi~nost na sekvencite so a) ili b) i 
koja {to ja ima biolo{kata aktivnost na IFN Tip 
I; 

 d) varijanta na a) ili b) koja e kodirana so DNK 
sekvenca {to se hibridizira so komplementot 
na nativnata DNK sekvenca {to ja kodira a) 
ili b) vo umereno strogi uslovi i koja {to ima 
biolo{ka aktivnost na IFN Tip I; ili 

 e) derivat na soli ili funkcionalen derivat 
na a), b), c), ili d) koj{to ja

 ima biolo{kata aktivnost na IFN I Tipot; i kade 
{to navedeniot IFNAR e: 

 f) nativen ~ove~ki IFNAR polipeptiden 
sinxir; 

 g)  fragment od f) koj{to ja ima biolo{kata 
aktivnost na IFNAR; 

 h) varijanta na f) ili g) koja {to ima najmalku 
70% identi~nost na sekvencite so f) ili g) i 
koja {to ima biolo{ka aktivnost na IFNAR; 

 i) varijanta na f) ili g) koja{to e kodirana 
so sekvenca na DNK {to se hibridizira so 
komplementot na nativnata DNK sekvenca {to 
ja kodira f) ili g) pod umereno strogi uslovi i 
koja {to ja ima biolo{kata aktivnost na IFNAR; 
ili 

 j)   derivat na soli ili funkcionalen derivat na 
f), g), h), ili i) koj{to ja ima biolo{kata 
aktivnost na IFNAR.

 Ima u{te 24 patentni barawa

(72) HARDING, Valerie, Denise, GB;  BILLOTTE, Anne, 
GB 

(54) ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ СОДРЖАТ 
ЕЛЕТРИПТАН ХЕМИСУЛФАТ И КОФЕИН

(57) 1. Voden farmacevtski sostav koj sodr`i od 5 
do 200 mg/ml eletriptan hemisulfat i od 0,5 do 
2,0% te`./vol. kofein.

 Ima u{te 22 patentni barawa
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900978

(51) A 47L 9/24 (11) 900978
  (13) Т1
(21)  2002/54 (22) 13/05/2002
  (45) 31/03/2004
(30) MI01364  10/06/1997  IT
(96) 04/06/1998 EP98934944.4
(97) 27/03/2002 EP0987976
(73) OMEC S.p.A.
 Via E. Mattei 20, 21055 Gorla Minore/Varese/, IT
(74) ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ 
 Ул. ‘‘Илинденска’’  2/ 13, 1400, Велес
(72) CANALE Giuseppe
(54) ТELESKOPSKI PRODOL@ETOK ZA 

APARAT ZA DOMA]INSTVOTO I NA^IN NA 
SKLOPUVAWE

(57) 1. Teleskopskiot prodol`etok (1; 41) za aparat 
za doma}instvoto e sostaven od vnatre{na 
cevka (2) i nadvore{na cevka (3), koi tesno 
se vovlekuvaat edna vo druga, rakavec (4; 44), 
potisnuva~(5) koj ovozmo`uva zabrzuvawe na 
spomenatata nadvore{na i vnatre{na cevka 
(2, 3), osiguruva~ (6), spregnat so potisnuva~ot 
(5) pod dejstvo na pru`ina (21), pokrenuva~ (7) 
rabotno povrzan so osiguruva~ (6), vnatre{nata 
cevka (2) ima red vdlabnatini (8) so prethodno 
opredelena forma, del so cev~est zavr{etok (9; 
49) koj ima otvor (13) povrzan so nadvore{nata 
cevka (3), rakavecot (4; 44) e zabrzan kon delot 

so cev~est zavr{etok (9; 49), potisnuva~ot (5), 
osiguruva~ot (6) i pru`inata (21) podvi`no 
se povrzani so rakavecot (4; 44), osiguruva~ot 
(6) deluva vrz potisnuva~ot (5) pod dejstvo na 
pru`inata (21), za da go prisili potisnuva~ot 
(5) vo edna vdlabnatina (8) i da ja zaglavi 
vnatre{nata cevka (2) vo nadvore{nata cevka 
(3), pokrenuva~ot (7) mo`e da go isklu~i 
osiguruva~ot (6) od potisnuva~ot (5) za da 
mu dozvoli na potisnuva~ot (5) da izleze od 
vdlabnatinata (8) i da ja otka~i vnatre{nata 
cevka (2) od nadvore{nata (3), dozvoluvaj}i 
i na vnatre{nata cevka (2) da se lizga kon 
nadvore{nata (3) za da se podesi opredelenata 
dol`ina na prodol`etokot, osiguruva~ot e 
sostaven od plosnat lizga~ (28), pokrenuva~ot 
(7) e oddelna komponenta od osiguruva~ot (6) i 
ima ispaknati krilca (37) sposobni da navlezat 
vo tesniot otvor (13), nazna~en so toa {to delot 
so cev~est zavr{etok (9; 49) ima pro{iren del 
(11) koj formira pokrivka (12) i rakavecot (4; 44) 
koj ima naprava za izbivawe (15) {to e pokrien 
so pokrivkata (12) i ima praznina (18) vo koja 
potisnuva~ot (5), osiguruva~ot (6) i pru`inata se 
celosno pokrieni, so toa {to plosnatiot lizga~ 
(28) so izdol`ena forma i tesen vdlabnat del 
(20), ispaknati krilca (37) od pokrenuva~ot (7) 
so mal vnatre{en zabec (38) spoeni so krilcata 
(37) preku vdlabnatinata.

 Ima u{te 13 patentni barawa
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(51) C 07D 471/04 (11) 900940
 A 61K 31/53 (13) Т1
 C 07D 487/04 (22) 23/05/2002
(21)  2002/61 (45) 31/03/2005

(30) P9801652  03/08/1998  ES
(96) 23/07/1999 EP99931266.3
(97) 18/09/2002 EP1104762
(73) LABORATORIOS S.A.L.V.A.T., S.A.
 Calle Gall, 30-36, E-08950 Esplugues de Llobregat ( 

Barcelona ), ES
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) FARRERONS GALLEMI, Carles, ES;  NIQUEL 

BONO, Ignacio-Jose, ES;  FERNANDEZ SERRAT, 
Anna Maria, ES;  MONSERRAT VIDAL, Carlos, 
ES;  LAGUNAS ARNAL, Carmen, ES;  GIMENEZ 
GUASCH, Ferran, ES; FERNANDEZ GARCIA, 
Andres, ES

(54) СУПСТИТУИРАНИ ИМИДАЗО [ 1,2A ] АЗИНИ 
КАКО СЕЛЕКТИВНИ ИНХИБИТОРИ НА COX-2

(57) 1. Supstituiran imidazo[1,2a]azin so formulata 
(I), ili negov farmacevtski prifatliv solvat i 
kiselinska aditivna con, nazna~en so toa, {to 

A i V se nezavisno odbrani od N i CH, pod uslov 
koga A e N, toga{ V, isto taka, e N; R1 e odbran 
od grupata koja se sostoi od SN

3
 i NH2; R2 i R3 se 

odbrani od grupata koja se sostoi od N, CN3, CI, 
Br, COCN3 i OSN

3
; i R4, R5 i R6 se (sekoj od niv) 

nezavisno odbrani od grupata koja se sostoi od 
N, F, CI, Br, (S

1
-S

3
)-alkil, trifluorometil, (S

1
-

S
3
)-alkoksi i trifluorometoksi.

 Ima u{te 22 patentni barawa

(51) A 61K 31/225 (11) 900982
 31/28 (13) Т1
 9/16 (22) 03/06/2002 

9/50
 A 61P 1/00
 17/00
 17/06 
(21)  2002/64 (45) 31/03/2005
(30) 19981048260  20/10/1998  DE
(96) 08/10/1999 EP 99947484.4
(97) 28/08/2002 EP 1123092 B1
(73) FUMAPHARM AG
 Haldenstrasse 24a  6006 Luzern, CH
(74) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(72) JOSHI Rajendra Kumar, CH;  STREBEL Hans-Peter, 

CH
(54) ФУМАРАТНИ АЦИДНИ МИКРОТАБЛЕТИ
(57) 1.   Upotreba  na  edno  ili pove}e soli na  

fumartnoaciden monoalkilester so op{tata 

formula

 vo daden slu~aj vo me{avina so dialkilfumarat 
na formulata

 

 pri {to A ozna~uva dvovalenten katjon od redot 
na Sa, Mg, Zn ili Fe odnosno ednovalenten 
katjon od redot na Li, Na ili K i n brojot 1 ili 
2 vo zavisnost od vidot na katjonot, i vo daden 
slu~aj voobi~aeni farmacevtski pomo{ni i 
nose~ki materii vo forma na mikrotableti 
ili mikropeleti za tretman na psoriati~en 
artritis, neurodermitis, psoriais i enteritis 
Crohn.

 Ima u{te 10 patentni barawa
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(51) C 07D 493/04 (11) 900987
 A 61K 31/425 (13) Т1
 C 07D 303/00 (22) 03/06/2002
 313/00
 493/04 
(21)  2002/65 (45) 31/03/2005
(30) 19980114736  05/08/1998  EP
(96) 24/08/1998 EP98115894.2
(97) 27/03/2002 EP0987268
(73) Gesellschaft fur Biotechnologische Forschung mbH 

(GBF) 
 38124 Braunschweig, DE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) Hofle, Gerhard, Dr. DE;  Glaser, Nicole, DE; Leibold,

Thomas, Dr. DE
(54) ФАРМАЦЕВТСКИ АГЕНСИ КОИ СОДРЖАТ 

ЕПОТИЛОН A-N-ОКСИД И/ИЛИ ЕПОТИЛОН B-N-
ОКСИД

(57) 1.    Farmacevtski agens koj{to e aktiven vrz 
kleto~en yid koj e otporen na pove}e vidovi 
lekovi i koj{to sodr`i:

 Epotilon A-N-oksid so slednata formula:

 

 i/ili

 Epotilon B-N-oksid so slednata formula:

 

 kako   aktivna   komponenta,   nezadol`itelno   
vo   prisustvo   na   voobi~aeni pomo{ni agensi, 
nosa~i i/ili razreduva~i.

 Nema pove}e patentni barawa

900987         

(51) C 07D 239/16 (11) 900935
 A 61K 31/505 (13) Т1
 C 07C 279/20 (22) 04/06/2002
(21) 2002/66 (45) 31/03/2005
(30) 97122520  19/12/1997  EP
(96) 10/12/1998 EP98966287.9
(97) 20/11/2002 EP1042301
(73) Aventis Pharma Deutschland GmbH  and  Genentech, 

Inc.
 Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main , DE 

and  1DNA Way, South San Francisco, CA 94080-
4990, US

(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) PEYMAN, Anuschinwan;  KNOLLE, Jochen;  

BREIPOHL, Gerhard;  SCHEUNEMANN, Karl-Heinz;  
CARNIATO, Denis ;  GOURVEST, Jean-Francois;  
ADEK,Thomas;  MCDOWELL, Robert;  BODARY, 
Sarah, Catherine;  CUTHBERTSON, Robert, Andrew  
; FERRARA, Napoleane

(54) НOVI DERIVATI NA AGILGUANIDINOT 
KAKO INHIBITORI NA RESORPCIJA NA 
KOSKATA I KAKO VITRONEKTIN RECEPTOR 
ANTAGONISTI

(57) 1.     Soedinenie so formulata I
 

 

 kade {to:

 R1 i R2 nezavisno eden od drug se vodorod ili 
(S

1
-S

6
)-alkil koj{to e nesupstitu-iran ili e 

supstituiran so R3, pod uslov R1 i R2 da ne bidat 
i dvata vodorod istovremeno,

 ili kade {to radikalite R1- i R2- zaedno se 
zasiten ili nezasiten dvovalenten (S

2
-S

9
)-

alkilenski radikal, koj{to e nesupstituiran 
ili e supstituiran so edna ili pove}e grupi od 
grupata koja se sostoi od halogen, (S

1
-S

6
)-alkil, 

(S
1
-S

6
)-alkoksi, (S

6
-S

14
)-aril, (S

6
-S

14
)-aril-(S

1
-

S
6
)-alkil-, (S

5
-S

14
)-heteroaril,        

 (S
5
-S

14
)-heteroaril-(S

1
-S

6
)-alkil-, (S

3
-S

12
)-

cikloalkil, (C3-C12)-cikloalkil-(S
1
-S

6
)-alkil- 

i okso, kade {to 5-~len do 7-~len zasiten ili 
nezasiten prsten, koj{to e nesupstituiran ili 
e supstituiran so R3 i koj{to e karbocikli~en 
ili heterocikli~en prsten koj sodr`i eden ili 
dva azotni atomi, mo`e da se spoi so vrskata 
jaglerod-jaglerod vo (S

2
-S

9
)-alkilenskiot 

radikal; 

 R3 e (S
1
-S

8
)-alkil, (S

1
-S

8
)-alkoksi, (S

5
-S

14
)-aril, 

(S
5
-S

14
)-aril-(S

1
-S

4
)-alkil-,

 halogen, trifluorometil, hidroksil, nitro ili 
amino;

 R4  e vodorod, (S
1
-S

6
)-alkil-SO-O-(S

1
-S

4
)-alkil- 

ili (S
1
-S

6
)-alkil, koj{to e

 nesupstituiran ili e supstituiran so radikal 
od grupata koja se sostoi

 od hidroksil, (S
1
-S

4
)-alkoksi, (S

1
-S

4
)-alkil-

Y(O)2-, NR7R7’ i N+R7R7’R7”Q- ,

 kade {to R7, R7’ i R7” nezavisno eden od drug se 
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vodorod, (S
1
-S

6
)-alkil,

 (S
5
-S

14
)-aril ili (S

5
-S

14
)-aril-(S

1
-S

6
)-alkil-, a Q- 

e anjon vo fiziolo{kite granici na tolerancija, 
ili kade {to R4 e eden od radikalite

 

 kade {to vrskite, preku koi radikalite se 
svrzani, se ozna~eni so isprekinati linii;

 R5 e S
1
-S

8
)-alkil, (S

6
-S

14
)-aril-(S

1
-S

6
)-alkil- 

ili (S
5
-S

14
)-heteroaril-(S

1
-S

6
)- alkil- kade {to 

arilniot radikal ili heteroarilniot radikal 
e nesupstituiran ili e supstituiran so eden, 
dva ili tri radikali R3;

 R6 e vodorod, (S
1
-S

6
)-alkil-O-SO-, hidroksil, 

(S
1
-S

6
)-alkil-O-SO-O- ili nitro;

 A e SN
2
, O, Y ili NH;

 m e 1, 2 ili 3;

 n e 0 ili 1;

 pri {to heteroarilnata grupa e monocikli~en 
ili bicikli~en, 5-~len do 14-~len

 prstenest sistem so 1 do 3 heteroatomi od 
grupata koja se sostoi od N, O ili Y;

 vo site negovi stereoizomerni formi i 
me{avini i vo site odnosi, kako i negovite

 fiziolo{ki prifatlivi soli.

 Ima u{te 19 patentni barawa

(51) C 07C 229/22 (11) 900936
 A 23K 1/16 (13) Т1
 A 23L 1/30 (22) 20/09/2001
 A 61K 31/205
 C 07C 309/14 
(21) 2001/73 (45) 31/03/2005
(30) RM97A000184  01/04/1997  IT
(96) 19/03/1998 EP98912695.8
(97) 05/12/2001 EP0971880
(73) SIGMA - TAU Industrie Farmaceutiche Riunite 

S.p.A.
 Viale Shakespeare, 47   00144 Roma, IT
(74) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(72) SCAFETTA, Nazareno, IT; TINTI, Maria, Ornella, IT
(54) ТVRDI SOEDINENIJA PRIKLADNI ZA 

ORALNA UPOTREBA [TO SODR@AT NE 
HIGROSKOPSKI SOLI NA L-CARNITINE 
I ALKANOYL-L-CARNITINE SO 2-
AMINOETHANESULFONIC KISELINA

(57) 1.  Sol na L-karnitin ili alkanoil-L-karnitin 
so 2-aminoetanesulfonik acid, od formulata 
(I)

 

 kade R e hidrogen ili strani~en ili grankov 
ponizok alkanoil so 2-5 jaglerodni atomi.

 Ima u{te 7 patentni barawa
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(57) 1.  Sol na L-karnitin ili alkanoil-L-karnitin 
od formulata (I)

 

 kade R e hidrogen ili strani~en ili grankov 
ponizok alkanoil so 2-5 jaglerodni atomi.

 Ima u{te 7 patentni barawa

(51) C 07C 229/22 (11) 900955
 A 23K 1/16 (13) Т1
 A 23L 1/30 (22) 20/09/2001
 A 61K 31/205
 C 07C 59/255 
(21) 2001/74 (45) 31/03/2005
(30) 1997RM00195  07/04/1997  IT
(96) 19/03/1998 EP98912694.1
(97) 14/11/2001 EP0971879
(73) SIGMA - TAU Industrie Farmaceutiche Riunite 

S.p.A.
 Viale Shakespeare, 47   00144 Roma, IT
(74) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(72) TINTI, Maria, Ornella, IT;  SCAFETTA, Nazareno, IT
(54) ТВРДИ СОЕДИНЕНИJА ПРИКЛАДНИ ЗА ОРАЛНА 

УПОТРЕБА ШТО СОДРЖАТ L-CARNITINE 
И ALKANOYL-L-CARNITINE МАГНЕЗИУМ 
ТАРТАРАТ

900955        

(51) B 65D 85/10 (11) 900945
  (13) Т1
(21)  2002/76 (22) 18/06/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 9807771.2  09/04/1998  GB
(96) 07/04/1999 EP99915870.2
(97) 04/09/2002 EP1073595
(73) British American Tobacco (Investments) Limited
 Globe House, 1 Water Street, London WC2R 3LA, 

GB
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димита р Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) AGNES, Hjarald, Edgar, gb
(54) ПАКУВАЊЕ ЗА ПРОИЗВОДИ ЗА ПУШЕЊЕ
(57) 1. Pakuvawe (1) za pribor za pu{ewe koe ima oska 

na izdol`uvawe (24), pri {to pakuvaweto (1) e 
kontejner koj ima telo (2) i kapak (3) prika~en 
za teloto (2) dol` oskata na prika~uvawe 
(10), koja e paralelna na onaa na priborot za 
pu{ewe, pri {to oskata na prika~uvawe (10) e 
postavena vo ramninata ili mo{ne blisku do 
ramninata na glavnata predna ili zadna plo~a 
na teloto i ~aurata (13) koja e postavena vo 
pakuvaweto (1), pri {to ~aurata (13) formira 
ku}i{te za priborot, nazna~eno so toa {to 
ku}i{teto e formirano od preden (14), zaden 
(15), strani~en (16; 72, 73, 75, 76; 81) i osnoven 
yid (62, 63; 83, 84; 92; 98) na ~aurata (13) i se 
izdava od ednata strana na teloto (2), taka {to 
~aurata (13) da mo`e da se zatvori so kapakot (3) 
koga istiot e vo zatvorena polo`ba, a da bide 
pristapna vo otvorena polo`ba na kapakot (3), 

pri {to ku}i{teto go opfa}a priborot, no nudi 
pristapen otvor za iznesuvawe na priborot od 
pakuvaweto (1) vo pravec glavno paralelno na 
oskata na pricvrstuvawe (10).

 Ima u{te 5 patentni barawa
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900959

(51) A 01G 9/02 (11) 900959
  (13) Т1
(21)  2002/80 (22) 27/06/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19980201550  12/05/1998  EP
(96) 12/05/1999 EP99921996.7
(97) 10/04/2002 EP1077597
(73) VAN ROEY, Jan
 Steenovendreef 9, 2330 Merksplas, BE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) VAN ROEY, Herman, be
(54) КОНСТРУКЦИЈА НА КОНТЕЈНЕР ЗА 

РАСТЕНИЈА
(57) 1.     Interen   grade`en   ured   za   konstruirawe   

na   rastenie   od   mno{tvo   pomali rastenija, 
pri {to uredot sodr`i:

 -    nose~ki stolb (22) koj se protega vertikalno 
vo odnos na uredot,

 -    mno{tvo nadredeni prsteni (1, 11) postaveni 
okolu nose~kiot stolb (22) i se grupirani 
eden vo drug, pri {to prstenite (1, 11) imaat 

sredi{na skladi{na zafatnina za prifa}awe 
na zemja i rastenija i imaat su{tinski otvorena 
gorna strana (3, 13),

 -    dr`a~ (27) za sekoj prsten (1, 11),

 pri {to vo uredot dolniot prsten (1) sodr`i 
strani~en yid (2) i gorna strana (3) so 
povr{inska oblast, a naredniot prsten (11) 
sodr`i strani~en yid (12) i dolna strana (14) 
so povr{inska oblast, pri {to povr{inskata 
oblast na gornata strana (3) na dolniot 
prsten (1) e pogolema od povr{inskata oblast 
na dolnata strana (14) na naredniot prsten 
(11), taka {to pome|u strani~nite yidovi (2, 
12) na dvata prsteni se sozdava prostor za 
prifa}awe na rastenija, nazna~en so toa {to 
prstenot e ku}i{te (1, 11) so strani~en yid (2, 
12) i so otvorena dolna strana (4, 14), potoa {to 
sredstvoto za dr`ewe na sekoj prsten sodr`i 
sredstva za povrzuvawe (17, 18, 25, 27, 28, 29) 
zaradi povrzuvawe na strani~niot yid (2, 12) na 
ku}i{teto (1, 11) so nose~kiot stolb (22) i {to 
sredi{nite skladi{ni zafatnini na narednite 
ku}i{ta se me|usebno povrzani.

 Ima u{te 5 patentni barawa
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(51) A 61K 35/78 (11) 900929
(21)  2002/82 (13) Т1
  (22) 28/06/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 9700849  07/05/1997  RO
(96) 25/02/1998 EP98904453.2
(97) 03/04/2002 EP0967988
(73) S.C. Farmafass Italia SRL
 87068 Rossano (CS), IT
(74) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(72) Stoica, Felician Titus, IT
(54) МAST ZA TRETMAN NA OPEKOTINI I DRUGI 

KO@NI ZABOLUVAWA

(51) E 01C 13/08 (11) 900950
(21)  2002/84 (13) Т1
  (22) 03/07/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19972206295  09/06/1997  CA
(96) 09/06/1998 EP98925367.9
(97) 17/04/2002 EP0988423
(73) 2752-3273 Quebec Inc. and 2752-3273 Quebec Inc.
 Suite 2900, 1000 de la Guachetiere Montreal, 

Quebec H3B 4W5, CA and Suite 2900, 1000 de la 
Gauchetiere, Montreal, Quebec H3B 4W5, CA , CA

(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) LEMIEUX, Alain, ca
(54) СИНТЕТИЧКА ТРЕВНА ПОВРШИНА ЗА ИГРИ
(57) 1. Sinteti~ka trevna povr{ina formirana od 

}ilim od sinteti~ka treva koj ima elas-ti~na 
plo~a kako osnova (14) so tesno oddale~eni, 
vertikalni ni{ki vo vid na se~i-vo (12) od 
plasti~en materijal koj{to e pricvrsten 
za plo~ata, i pri {to ni{kite formiraat 
gusto spakuvana, izlo`ena gorna povr{ina, a 
spomenatata plo~a kako os-nova e postavena 
vrz elasti~na podlo{ka (18) koja e postavena 
na cvrsta potporna povr{ina, nazna~ena so toa 
{to spomenatata podlo{ka (18) e formirana od 
rela-tivno debela plo~a od vkalapen, porozen, 
ekspandiran, elasti~en polipropilenski 
materijal vo vid na zrna i {to spomenatiot 
}ilim i negovata potporna podlo{ka (18) mo{ne 
verno simuliraat del od prirodna trevna 
povr{ina.

 Ima u{te 16 patentni barawa

(57) 1. Mast za tretman na opekotini i drugi ko`ni 
zaboluvawa koja se karakterizira so toa 
{to se sostoi od 45... 67% maslo za jadewe 
od son~ogled, 15... 37% maslo za jadewe od 
maslinka, 1... 2% ekstrakt od etanol od bilkata 
Calendulae officinalis, 0,8... 1,8% temjan, 2,5... 8% 
kolofonium, 6,5... 11,5 bel vosok od p~eli, 0,7... 
1,8% bizmut sub`elatin i 0,7... 1,8% kamfor, 
procentite izrazeni spored te`inata.

 Ima u{te 4 patentni barawa

900929         
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900953

(51) A 61K 31/495, 9/20 (11) 900949
  (13) Т1
(21)  2002/85 (22) 05/07/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19980099804P  10/09/1998  US; 
 19990321522  27/05/1999  US
(96) 09/09/1999 EP99968627.2
(97) 22/05/2002 EP1109558
(73) CV THERAPEUTICS, INC  and  SYNTEX (U.S.A.) 

LLC
 3172 Porter Drive Palo Alto, CA 94304 , US and  3401 

Hillview Avenue Palo Alto, CA 94303, US
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) WOLFF, Andrew, A., US;  BAKER, Fiona, US;   

LANGRIDGE, John, US
(54) ФОРМУЛАЦИЈА НА РАНОЛАЗИН СО 

ПРОДОЛЖЕНО ОСЛОБОДУВАЊЕ
(57) 1. Farmacevtska doza`na forma so prodol`eno 

osloboduvawe za oralna upotreba, nazna~ena 
so toa {to sodr`i najmalku okolu 50 te`. % 
ranolazin i najmalku edno sredstvo za vrzuvawe 
koe e zavisno od rN vrednosta koe go spre~uva 
osloboduvaweto na ranolazinot, koga doza`nata 
forma so prodol`eno osloboduvawe }e bide 

staveno vo uslovi na vodena sredina koja ima 
rN vrednost na `eludnikot i koe go pottiknuva 
osloboduvaweto na terapevtskoto koli~estvo 
na ranolazin vo voden rastvor ~ija rN vrednost 
e nad okolu 4,5.

 Ima u{te 18 patentni barawa

(51) A 61K 31/42 (11) 900953
 31/44 (13) Т1
 31/495 (22) 08/07/2002
 31/535 
(21)  2002/86 (45) 31/03/2005
(30) 19980088283P  05/06/1998  US
(96) 26/05/1999 EP99925598.7
(97) 17/07/2002 EP1083900
(73) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY 
 301 Henrietta Street, Kalamazoo, Michigan 49001, 

US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) FORD, Charles, W, US; WATTS, Jeffrey, L, US

(54) УПОТРЕБА НА ОКСАЗОЛИДИНОНИ ЗА 
ПODGOTVUVAWE НА ЛЕК ЗА ТРАНСДЕРМАЛНА 
ИСПОРАКА

(57) 1. Upotreba na OKSAZOLIDINON i negovite 
farmacevtski prifatlivi soli za pro izvodstvo 
na lek za tretirawe na nelokalni infekcii 
odbrani od grupata koja se sostoi od infekcii na 
uvoto, ko`ata i mekoto tkivo, akni, inficirani 
rani, bak-teremija, kaj korisen toplokrven 
cica~ koj ima potreba od takov tretman koj 
opfa-}a lokalna aplikacija na farmacevtska 
formulacija koja sodr`i transdermalno 
efikasno koli~estvo na OKSAZOLIDINON.

 Ima u{te 28 patentni barawa
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(51) A 61K 31/685 (11) 900942
 9/20 (13) Т1
 9/48 (22) 09/07/2002
(21)  2002/88 (45) 31/03/2005
(30) 98/00345, WO 99/37289  29/07/1999  EP
(73) Zentaris GmbH
 Weismullerstrasse 45, D-60314 Frankfurt, DE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) ENGEL, Jurgen, DE;  SARLIKIOTIS, Werner, DE;  

KLENNER, Thomas, DE;  HILGARD, Peter, DE;  
SAUERBIER, Dieter, DE; MILSMANN, Eckhard, DE

(51) B 01F 7/16 (11) 900960
 1/00 (13) Т1
 B 01J 19/18 (22) 23/07/2002
 C 05B 1/00 
(21)  2002/96 (45) 31/03/2005
(30) 19970006783  03/06/1997  FR
(96) 22/05/1998 EP98925769.6
(97) 28/08/2002 EP0988105
(73) GRANDE PAROISSE S.A.
 La Defense 10, 4-8, Cours Michelet, F-92800 

Puteaux, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) LIMOUSIN, Laurent, FR;  PEUDPIECE, Jean-

Bernard, FR; LE MAT, Armand, FR
(54) УРЕД ЗА МЕШАЊЕ И РАСТВАРАЊЕ НА 

ЦВРСТИ ГРАНУЛИ ВО ТЕЧНОСТ, ОСОБЕНО 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА НИТРОФОСФАТНИ 
ЃУБРИВА

(57) 1. Ured za podgotvuvawe na sulfo-reaktant za 
digestija od priroden fosfat, vo postroenie 
za proizvodstvo na fosforoazotni |ubriva, 
so me{awe i rastvoruvawe, vo te~nost (L) 
formirana so sulfuren rastvor, cvrsti granuli 
ili ~estici (G) na urea, ~ija{to gustina e pomala 
od onaa na te~nosta, vklu~itelno i sad (2) so 
cilindri~en oblik so vertikalna oska i so dno 
koe sodr`i sredstvo za mehani~ko promatuvawe, 
pri {to sadot ima najmalku eden vlez (4) za 
te~nosta (L), vlez (5) za cvrstite granuli i izlez 
(18) za rastvorot, nazna~en so toa {to vlezot (5) 
na granulite vo sadot (2) se postaveni vo golem 
del, nad nivoto (N) na reaktivnata me{avina 
vo toj sad i {to sredstvoto za mehani~ko 
promatuvawe sodr`i turbina (11) so navednati 
pravi no`evi (12), koja e, isto taka, poznata i pod 
imeto “turbina sabja”, koja mo`e da predizvika 

(54) ЦВРСТИ ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ 
СОДРЖАТ MILTEFOSINE ЗА ОРАЛНА 
АПЛИКАЦИЈА ВО ТРЕТИРАЊЕ НА 
LEISHMANIASIS

(57) 1. Upotreba na miltefosine za dobivawe na lek 
za tretirawe na leishmaniasis kaj lu|e so oralna 
aplikacija, nazna~ena so toa {to vkupnata 
dnevna doza od 10 do 250 mg a.l. miltefosine ce 
ispora~uva oralno vo period od 2 do 6 nedeli.

 Ima u{te 14 patentni barawa

tovarewe na cvrstite granuli (G) kon dnoto na 
sadot (2), kako i radijalna turbina (14) so pravi 
no`evi (15), koja e, isto taka, poznata i pod 
imeto “RUSHTON TURBINA”, postavena vo sadot 
na ponisko nivo od turbinata sabja (11) i koja 
mo`e da predizvika vo reaktivnata me{avina 
dvi`ewe koe go podobruva rastvoruvaweto na 
granulite, osobeno otse~no dvi`ewe.

 Ima u{te 8 patentni barawa

900942         
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900958

(51) B 42D 15/10 (11) 900954
  (13) Т1
(21) 2002/97 (22) 24/07/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19981010841  13/12/1998  NL
(96) 13/12/1999 EP99204247.3
(97) 25/09/2002 EP1008459
(73) Enschede/Sdu B.V.
 Jan Van Krimpenweg 19, 2031 CG Haarlem, NL
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) Wesselink, Wilhelmus Johannes, nl
(54) МЕТОДА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА КНИШКА, 

КНИШКА ПРОИЗВЕДЕНА СПОРЕД МЕТОДАТА 
И КНИШКА

(57) 1.     Metoda za proizvodstvo na kni{ka, kako 
{to e na primer li~na karta, koja kni{ka ima 
pove}e listovi (4) i pokriven materijal (3), 
pri {to sekoj list ima predna i zadna strana, a 
sekoja strana sodr`i po dve stranici, pri {to  
metodata opfa}a:

 -    me|usebno povrzuvawe na listovite dol` 
linija pome|u stranicite;

 -    prika~uvawe na pokrivniot materijal od 
nadvore{nata strana na kni{kata; i

 -    previtkuvawe na listovite za da se formira 
zaden del na kni{kata, nazna~ena so toa {to 
metodata dodatno opfa}a:

 -    prika~uvawe na pojas (lenta) (2) vo kni{kata, 
koj mo`e da bide prika~en vo kni{kata na 
ist na~in kako {to se me|usebno zaka~eni i 
listovite; i

 - mehani~ko prika~uvawe na plo~a (1) za 
pojasot, koja e barem delumno napravena od 
sinteti~ki materijal i koja ima predna i zadna 
strana, pri {to sekoja strana sodr`i po edna 
stranica.

 Ima u{te 16 patentni barawa

(51) A 61K 31/66 (11) 900958
  (13) Т1
(21)  2001/98 (22) 07/11/2001
  (45) 31/03/2005
(30) 19970017590  20/08/1997  GB
 19970017850  22/08/1997 GB
 19970053351P  22/07/1997  US and 
 19970053535P  23/07/1997  US
(96) 17/07/1998 EP98935752.0
(97) 21/11/2001 EP0998292
(73) MERCK & CO., INC
 126 East Lincoln Avenue, Rahway, NJ 07065, US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) DAIFOTIS, Anastasia, G. US;  SANTORA, Arthur, 

C.US, II  YATES, A., Jihn, US
(54) МЕТОДА ЗА ИНХИБИРАЊЕ НА РЕСОРПЦИЈА 

НА КОСКИТЕ

(57) 1.     Cvrsta doza`na edinica na rapamicin 
koja sodr`i jadro i {e}erna obloga, pri {to 
spomenatata {e}erna obloga sodr`i:

 a)   rapamicin;

 b)  edno ili pove}e povr{inski sredstva za 
modifikacija; i

 v) eden ili pove}e {e}eri.

 Ima u{te 25 patentni barawa
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(51) C 07D 209/44 (11) 900968
  (13) Т1
(21)  2002/99 (22) 24/07/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 20000002383  25/02/2000  FR
(96) 23/02/2001 EP01400484.0
(97) 13/11/2002 EP1127876
(73) LES LABORATOIRES SERVIER
 22, rue Garnier  92200 Neuilly sur Seine, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) Souvie, Jean-Claude, FR;  Fugier, Claude, FR  

Lecouve, Jean-Pierre, FR

(51) A 61K 38/05 (11) 900947
 31/42 (13) Т1
 31/495 (22) 24/07/2002
 31/535
 31/54 
 A 61P 31/00 
(21)  2002/100 (45) 31/03/2005
(30) 09/081,164  18/05/1998  US
(96) 13/05/1999 EP99921365.5
(97) 14/08/2002 EP1077718
(73) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 301 Henrietta Street, Kalamazoo, Michigan 49001, 

US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) BOHANON, Michael, John, US
(54) ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА АНТИБАКТЕРИСКАТА 

АКТИВНОСТ НА АГЕНСОТ ОКСИЗОЛИДИНОН 
СО ПОСРЕДСТВО НА АРГИНИН ДЕРИВАТИ

(57) 1. Proizvod koj sodr`i oksazolidinonsko 
antibakterisko sredstvo i derivat na arginin, 
kako kombiniran preparat za simultana, 
oddelna ili posledovna upotreba za tretirawe 
na infekcii predizvikani od gram-negativen 
organizam kaj cica~, nazna~en so toa, {to 
derivatot na arginin e so formulata A

 

(54) ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ НА ИЗОИНДОЛИН
(57) 1. Postapka za sinteza na izoindolin, 

nazna~ena so toa {to rastvor na ftalonitril 
vo tetrahidrofuran, vo me{avina na 
tetrahidrofuran/voda, ili vo dimetoksietan, 
se podlo`uva na vodoroden pritisok pome|u 100 
i 180 bari, na temperatura pome|u 30 i 100°S i 
vo prisustvo na 5% Pt/C.

 Ima u{te 11 patentni barawa

 kade {to R1 e

 a) aril, koj mo`e da bide supstituiran so C1-4 
alkil, C1-4 alkoksi, C1-4 alkiltio, halo, ili -
MN2,

 b)  -(CH2)i-aril, kade {to arilot e supstituiran 
so C1-4 alkil, C1-4 alkoksi, C1-4 

alkiltio, halo, 
ili -NH2, ili

 v)  tienil, furil, piridil, benzofuranil, ili 
benzotienil;

 Z e R2, ili -CHWR2;

 R2 e:

 a)   aril, koj mo`e da bide supstituiran so eden 
ili dva C1-4 alkil, C1-4 alkoksi, C1-4 alkitio, 
halo, -NH2, C1-4 alkilamino, C1-4 dialkilamino, 
ili -NHOH,

 b)  C1-4 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
fluoro,

 v)  C1-4 alkoksi,

 g)   C1-4 alkiltio,

 d)  halo, ili

 |)   tienil, furanil, ili piridil;

 W e H1 -NH2, C1-4 alkilamino, C1-4 dialkilamino, 
halo, hidroksil, C1-4 

alkoksi,

 C1-4 alkiltio, ili azaheterociklik;

 arilot e fenil ili naftil;

 azaheterociklikot e n-morfolinil, n-
piperazinil, n-pirolidinil, n-imidazolil,

 n-pirolil, n-pirazolil, n-triazolil, ili n-
tetrazolil; i

 i e 0, 1, ili 2;

 ili negova farmacevtski prifatliva sol.

 Ima u{te 19 patentni barawa

900968         
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900944

(51) A 61K 31/435 (11) 900989
 A 61P 25/28 (13) Т1
(21)  2002/101 (22) 24/07/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19970100330  21/08/1997 GR; 
 19970100507  31/12/1997  GR
(96) 17/07/1998 EP98930970.3
(97) 08/05/2002 EP1007040
(73) P.N. GEROLYMATOS S.A.
 13 Asklipiou Street, 145 65 Kryoneri Attikis, GR
(74) ЈОВАН ЈОАНИДИС, АДВОКАТСКА 

КАНЦЕЛАРИјА 
 ул. ‘’Орце Николов’’ бр.155, 1000, 1000, Скопје

(72) XILINAS, Michel, GR; GEROLYMATOS, Panayotis, 
Nikolas, GR

(54) УПОТРЕБА НА ФАНКИНОНОТ ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
НА ALZHEIMER БОЛЕСТА

(57) 1. Upotreba na fankinonot za sozdavawe na 
farmakolo{ko soedinenie za lekuvawe i 
za{tita od AD.

 Ima u{te 20 patentni barawa

(51) A 61K 31/21 (11) 900944
 9/00 (13) Т1
 9/20 (22) 20/11/2001
(21)  2001/104 (45) 30/09/2004
(30) 60/061,105  03/10/1997  US
(96) 16/09/1998 EP98948293.0
(97) 05/12/2001 EP1019039
(73) WARNWR-LAMBERT COMPANY
 201 Tabor Road, Morris Plains, Nj 07950, US
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје

(72) CAPELLA, Roberto, L., US
(54) КОМПРИМИРАНА НИТРОГЛИЦЕРИН ТАБЛЕТА 

И МЕТОДА ЗА НЕЈЗИНО ПРОИЗВОДСТВО
(57) 1. Upotreba na KGF proteinski produkt(i) i 

GLP-2 proteinski produkt(i) za podgotovka 
na medikament za zgolemuvawe na za{titata 
na kletkite, proliferacijata i/ili 
diferencijacijata na epitelijalnite kletki vo 
gastrointestinalniot trakt na pacientot.

 Ima u{te 16 patentni barawa
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(51) C 07K 14/50 (11) 900986
 A 61K 38/18 (13) Т1
 38/26 (22) 31/07/2002
 C 07K 14/605 
(21)  2002/104 (45) 31/03/2005
(30) 19970062074P  15/10/1997  US
(96) 08/12/1997 EP97953157.1
(97) 17/07/2002 EP1012186
(73) Amgen Inc.
 One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, California 

91320-1799, US
(74) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. СКОПJЕ  
 бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 1000, 

Скопје

(51) C 07C 67/03 (11) 900993
 B 01J 19/00 (13) Т1
 C 07C 69/52 (22) 12/08/2002
(21) 2002/109 (45) 31/03/2005
(30) 180798  30/10/1998  AT; 
 199097  24/11/1997  AT
(96) 23/11/1998 EP98956710.2
(97) 05/06/2002 EP1034160
(73) ENERGEA UMWELTTECHNOLOGIE GmbH
 1010 Wien, AT
(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(72) ERGUN,Nurhan, AT;  PANNING, Peter, AT
(54) ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МАСНА 

МЕТИЛ ЕСТЕРНА КИСЕЛИНА И УРЕД ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСТАПКАТА

(57) 1. Postapkata za proizvodstvo na masna metil 
esterna kiselina, osobeno za vozilata na dizel 
gorivo, koi{to se zasiteni ili nezasiteni so 
povisoki masni supstanci od rastitelno i/ili 
`ivotinsko poteklo, a koi{to se soedineti so 

(72) FARRELL, Catherine, L., US; LI, Yue-Sheng, US
(54) УПОТРЕБА НА KGF-ПРОТЕИНСКИ ПРОДУКТ(И) 

И GLP-2 ПРОТЕИНСКИ ПРОДУКТ(И) ЗА 
ПОДГОТОВКА НА МЕДИКАМЕНТ

(57) 1. Stabilen sostav koj sodr`i efikasni 
koli~estva na nitroglicerin, laktoza, silika, 
skrob, gliceril monostearat i lubrikant, 
nazna~en so toa, {to nitroglicerinot e 
edinstvenoto farmakolo{ki aktivno sredstvo.

 Ima u{te 18 patentni barawa

potetni alkalni rastvori, osobeno so rastvor 
na kalium, rastvoren vo alkohol, osobeno vo 
metanol, so dve komponenti koi{to postignuvaat 
hemiski balansirana sostojba preku 
emulsifikacija na me{avinata vo sekcijata na 
reakcija so faznata sekcija na separacija, pri 
{to mastite se transsterilizirani vo masna 
metil esterna kiselina, a po postignatata 
hemiski balansirana sostojba, ostatocite 
kakvi {to se trigliceridite, glicerinot, 
sapunot, nesteriliziranite masti, i t.n., se 
odvoeni od masnata metil esterna kiselina 
se karakterizira so faktot {to grani~nite 
povr{ini na me{avinata se zgolemuvaat preku 
povisoka ili pomo}na dinami~ka turbulencija 
vo sekcijata na reakcija (8), pri {to procesot na 
transsterilizirawe mo`e da po~ne pod visok 
pritisok koj{to mo`e da se reducira vo tekot 
na transsterilizacijata.

 Ima u{te 11 patentni barawa

900986         
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900943

(51) A 61K 31/18 (11) 900943
 31/63 (13) Т1
 47/00 (22) 04/12/2001
 47/06
 47/10
 47/32
 9/06 
(21)  2001/111 (45) 31/03/2005
(30) MI97A000408  25/02/1997  IT
(96) 20/02/1998 EP98910713.1
(97) 12/12/2001 EP0971708
(73) HELSINN HEALTHCARE S.A.
 Via Pian Scairolo, CH-6912 Pazzallo-Lugano, CH
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) BADER, Stefano, IT;  HAUSERMANN, Enrike, IT;   

MONTI, Tiziana, IT
(54) МEHANI^KA VRSKA NA PANELI

(57) 1.     Vrska za paneli, osobeno za podni plo~i:

 -    koja ima ̀ leb (35), koj{to e formiran so goren 
zalistok (31) i dolen zalistok (33) na ivicata 
od prvata strana (5) na prvata plo~a (1) i se 
protega paralelno na ivicata na prvata strana 
(5),

 -    koja ima jazik (32), koj{to e predviden kako 
ivica na vtorata strana (6) od vtorata plo~a (2) 
i se protega paralelno na ivicata na vtorata 
strana (6),

 -    koja ima vdlabnatina (39), koja{to e 
predvidena kako `leb (35) i ima blokira~ka 
povr{ina vo vid na `leb (16), koja se protega 
pod agol vo odnos na prvata gorna povr{ina (3),

 -    koja ima stega~ki element (34), koj{to e 
predviden kako jazik (32) i ima blokira~ka 
povr{ina vo vid na jazik (26), koja se protega 
pod agol vo odnos na vtorata gorna povr{ina (4) 
na vtorata plo~a (2),

 -    koja ima stega~ka povr{ina vo vid na `leb 
(14), koja e predvidena kako ̀ leb (35), sprotivno 
na blokira~kata povr{ina vo vid na `leb (16) 
i

 -   koja ima stega~ka povr{ina vo vid na jazik 
(24), koja{to e predvidena kako jazik (32) na 
krajot koj{to e svrten kon ivicata na vtorata 
strana (6),

 -   pri {to stega~kata povr{ina vo vid na `leb 
(14) i stega~kata povr{ina vo vid na jazik 
(24) slu`at kako grani~nici za blokira~kite 
povr{ini vo vid na jazik i `leb (16, 26),

 -    pri {to gorniot zalistok (31) celosno ja 
pokriva blokira~kata povr{ina vo vid na `leb 
(16),

 - i pri {to stega~kata povr{ina vo vid na `leb 
(14) i stega~kata povr{ina vo vid na jazik (24), 
kako i blokira~kite povr{ini vo vid na `leb 
i jazik (16, 26) se potpiraat edna na druga vo 
parovi vo blokirana sostojba na vrskata, za da 
se odr`i me|usebniot kontakt na ivicata na 
prvata strana (5) i ivicata na vtorata strana 
(6), nazna~ena so toa, {to:

 -    vo regionot na ivicata na prvata strana 
(5) e predvidena vdlabnatina (40), koja{to e 
formirana so povr{inata (11) koja se protega 
su{tinski vertikalno na prvata gorna strana 
(3), kako i prva gorna stega~ka povr{ina (12) koja 
se protega paralelno na prvata gorna strana (3); 
i

 -   vo regionot na ivicata na vtorata strana 
(6) e predviden goren izdaden del (30), koj{to 
e formiran so povr{inata (21) koja se protega 
su{tinski vertikalno na vtorata gorna strana 
(4), kako i vtora gorna stega~ka povr{ina (22) 
koja se protega paralelno na vtorata gorna 
strana (4),

 - pri {to gornite stega~ki povr{ini (12, 22) i 
povr{inite (11, 21) se potpiraat edna na druga 
vo blokirana sostojba na vrskata.

 Ima u{te 6 patentni barawa
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(51) E 04F 15/04 (11) 900951
  (13) Т1
(21)  2002/111 (22) 15/08/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 20001010351  07/03/2000  DE; 
 20001013557  20/03/2000  DE
(96) 03/08/2000 EP00962292.9
(97) 28/08/2002 EP1169528
(73) E.F.P. Floor Products Fussboden GmbH
 Weiberndorf 20, 6380 St. Johann in Tirol, AT
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) WEBER, Jurgen, AT; PLETZER, Stefan, AT;  

STEINWENDER, Martin, AT
(54) НИМЕСУЛИД ГЕЛ СИСТЕМИ ЗА ЛОКАЛНА 

УПОТРЕБА
(57) 1.     Vrska za paneli, osobeno za podni plo~i:

 -    koja ima `leb (35), koj{to e formiran so 
goren zalistok (31) i dolen zalistok (33) na 
rabot od prvata strana (5) na prvata plo~a (1) i 
se protega paralelno na rabot na prvata strana 
(5),

 koja ima jazik (32), koj{to e predviden kako 
ivica na vtorata strana (6) od vtorata plo~a 
(2) i se protega paralelno na rabot na vtorata 
strana (6),

 -    koja ima vdlabnatina (39), koja{to e 
predvidena kako `leb (35) i ima blokira~ka 
povr{ina vo vid na `leb (16), koja se protega 
pod agol vo odnos na prvata gorna povr{ina (3),

 -    koja ima stega~ki element (34), koj{to e 
predviden kako jazik (32) i ima blokira~ka 
povr{ina vo vid na jazik (26), koja se protega 
pod agol vo odnos na vtorata gorna povr{ina (4) 
na vtorata plo~a (2),

 -    koja ima stega~ka povr{ina vo vid na `leb 
(14), koja e predvidena kako ̀ leb (35), sprotivno 
na blokira~kata povr{ina vo vid na `leb (16) 
i

 -   koja ima stega~ka povr{ina vo vid na jazik 
(24), koja{to e predvidena kako jazik (32) na 
krajot koj{to e svrten kon rabot na vtorata 
strana (6),

 -   pri {to stega~kata povr{ina vo vid na `leb 
(14) i stega~kata povr{ina vo vid na jazik 
(24) slu`at kako grani~nici za blokira~kite 
povr{ini vo vid na jazik i `leb (16, 26),

 -    pri {to gorniot zalistok (31) celosno ja 
pokriva blokira~kata povr{ina vo vid na `leb 
(16),

 - i pri {to stega~kata povr{ina vo vid na `leb 
(14) i stega~kata povr{ina vo vid na jazik (24), 
kako i blokira~kite povr{ini vo vid na `leb 
i jazik (16, 26) se potpiraat edna na druga vo 
parovi vo blokirana sostojba na vrskata, za 
da se odr`i me|usebniot kontakt na rabot na 
prvata strana (5) i rabot na vtorata strana (6), 
nazna~ena so toa, {to:

 -    vo regionot na rabot na prvata strana (5) 
e predvidena vdlabnatina (40), koja{to e 
formirana so povr{inata (11) koja se protega 
su{tinski vertikalno na prvata gorna strana 
(3), kako i prva gorna stega~ka povr{ina (12) koja 
se protega paralelno na prvata gorna strana (3); 
i

 -   vo regionot na rabot na vtorata strana (6) 
e predviden goren izdaden del (30), koj{to e 
formiran so povr{inata (21) koja se protega 
su{tinski vertikalno na vtorata gorna strana 
(4), kako i vtora gorna stega~ka povr{ina (22) 
koja se protega paralelno na vtorata gorna 
strana (4),

 - pri {to gornite stega~ki povr{ini (12, 22) i 
povr{inite (11, 21) se potpiraat edna na druga 
vo blokirana sostojba na vrskata.

 Ima u{te 6 patentni barawa
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(51) C 22B 4/00 (11) 900946
  (13) Т1
(21)  2001/112 (22) 04/12/2001
  (45) 31/03/2005
(30) 9603126  19/04/1996  ZA
(96) 17/04/1997 EP97920730.5
(97) 04/10/2001 EP0904420
(73) IPCOR N.V.
 Maduro Plaza, Dokweg 19, Curacao, AN
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) FOURIE, Louis, Johannes, AN
(54) ПОСТАПКА ЗА РЕДУКЦИЈА И ТОПЕЊЕ НА 

СОЕДИНЕНИЕ КОЕ СОДРЖИ МЕТАЛ
(57) 1. Postapka za redukcija i topewe na soedinenie 

koe sodr`i metal, pri {to procesot opfa}a 
vnesuvawe na tovar (15), koj sodr`i me{avina 
na soedinenie koe sodr`i metal i pogodno 
sredstvo za redukcija vo forma na ~estici, vo 
sad koj se zagreva (11) i koj{to e indukciona 

pe~ka (10) vo vid na kanal koja sodr`i bawa 
(18) od spomenatiot metal vo te~na forma, taka 
{to najmalku eden kup (16, 17) od tovarot (15) 
ja formira gorenavedenata metalna bawa (18), 
nazna~en so toa, {to tovarot (15) se vnesuva vo 
sadot (11) na takov na~in i so takva stapka, {to 
toj formira kontinuiran sloj (19) od tovarot (15) 
koga se protega kako premostuvawe na celata 
te~na bawa (18) i eventualnata zgura (23) koja 
mo`e da bide prisutna, {to predizvikuva vo 
tovarot (15) da se formira reaktivna zona, vo 
koja{to siot metal koj go sodr`i soedinenieto 
mo`e da se reducira, a zonata na topewe (22) 
se formira pod zonata na redukcija na metalot 
vo koja{to mo`e da se stopi siot metal; i 
kontrolirawe na toj proces na takov na~in, {to 
spomenatiot kontinuiran sloj (19) su{tinski 
se odr`uva vo tekot na celoto vremetraewe 
na procesot, taka {to celata redukcija na 
soedinenieto koe{to go sodr`i metalot se 
odviva vo cvrstata faza.

  Ima u{te 9 patentni barawa
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(51) C 07D 261/04 (11) 900965
 413/10 (13) Т1
 413/12 (22) 15/08/2002
(21)  2002/112 (45) 31/03/2005
(30) 19980075126P  13/02/1998  US
(96) 03/02/1999 EP99904393.8
(97) 28/08/2002 EP1054874
(73) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 301 Henrietta Street, Kalamazoo, Michigan 49001, 

US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) BARBACHYN, Michael,R., US;  MORRIS, Joel, US;  

WISHKA, Donn, G., US;  THOMAS, Richard, C., US   
CLEEK, Gary, J., US

(54) SUBSTITUIRANI AMINOFENIL IZOKSAZOLIN 
DERIVATI KORISNI KAKO ANTIMIKROBNI 
AGENSI

(57) 1.     Soedinenie so formulata I
  

 ili negovi farmacevtski prifatlivi soli, 
nazna~eno so toa, {to: R1 e:

 a)     N, 

 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e halo, -OH, C1-4 alkoksi ili C1-4 
aciloksi,

 v)     S
3-6

 cikloalkil,

 g)      S
1-8

 alkoksi,

 d)     amino, ili

 |)     NH(C1-3 alkil), kade {to S
1-3

 alkilot mo`e 
da bide supstituiran so eden ili

 pove}e halo; X i Y se nezavisno:

 a)     H,

 b)     F, ili

 v)    SN3; 

 W e:

 a)     O, ili

 b)     Y;

 Q e:

 a) 5-~lena heterocikli~na  sredina  koja  ima  
eden do  ~etiri azotni atomi odbrani od 
strukturi koi se sostojat od i, ii, iii, iv, v, vi, vii, viii 
i ix;

 

 b) 9-~lena heterocikli~na  sredina  koja 
ima  eden do  ~etiri azotni atomi odbrani od 
strukturi koi se sostojat od h, xi, xii, xiii, xiv, xv, 
xvi, xvii i xviii;

 

 

 v) heterocikli~en prsten koj ima azoten atom 
odbran od strukturite koi se sostojat od xix, xx, 
xxi, xxii i xxiii;
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 kade {to R2 e:

 a)     H,

 b)     halo,

 v)     -ON,

 g)      -OR3,

 d)     -CR3,

 |)     -S(O)iR3,

 e)     -CN,

 `)    -O2CR3,

 z)     -NHC(=O)R3,
 y)     -NHCO2R3,

 i)     -NHSO2R3,

 j)      -CO2R4,

 k)     -C(=O)N(R3)2,

 l)    -C(=O)R3,
 q)    S

1-8
 alkil,

 m)     S
3-8

 cikloalkil,

 pri {to grupite (q) i (m) mo`e da bidat 
supstituirani so edna ili pove}e od

 prethodnite grupi (a)-(l),

 n)     fenil, koj mo`e da bide supstituiran so 
edna ili pove}e od prethodnite

 grupi (a)-(m), 

 w)    -CH=CHCO2Et, ili 

 o)     -C(=NR4)R5; 

 R3 e:

 a)     H,

 b)     S
1-6

 alkil,

 v)     S
3-8

 cikloalkil,

 pri {to grupite (b) i (v) mo`e da bidat 
supstituirani so eden ili pove}e halo, -

 OH, C1-4 alkoksi, C1-4 acil, C1-4 aciloksi, ili -
OC(=O)CH2N(CH3)2, ili

 g)     fenil, koj mo`e da bide supstituiran so 
edna ili pove}e od prethodnite

 grupi (b) do (v); 

 R4 e:

 a)     -OH ili

 b)     -OSN3; 

 R5 e:

 a)     N, ili

 b)    -SN
3
; kade {to R6 e:

 a)     H,

 b)     -OR10,

 v)     -CR10,

 g)      -NR11R12,
 d)     -CN,

 |)     C1-4 alkoksikarbonil,

 e)    karboksamid,

 `)    S
1-4

 acil, koj mo`e da se supstituira so eden 
ili pove}e halo, -OH, S

1-4

 alkoksi ili S
1-4

 aciloksi, 

 z)     -N(OH)(C1-6 alkil), 

 y)     -N(ON)SN
2
fenil, 

 i)     -NYO2(C1-6 alkil) kade {to C1-6 alkilot 
mo`e da bide supstituiran so eden ili

 pove}e halo, C1-6 alkoksi ili fenil, ili 

 j)      F; 

 R7 e:

 a)     N,

 b)     -ON,

 v)     -O(C1-6 alkil),

 g)     S
1-4

 alkil, 

 d)     fenil, ili 

 |)      F; 

 R8 e:

 a)     H,

 b)     S
1-3

 alkil, koj mo`e da bide supstituiran 
so halo, -OH, -CO2, S1-4

 alkil, S
1-3

 aciloksi, S
1-3

 
alkiloksi, ili -N(C1-4 alkil)

2
,

 v)     fenil, ili

 g)     piridil; 

 R9 e:

 а)     O,

 б)     Ѕ,

 v)      -NR
13

, ili

 g)      -CR14R15; R10 e:

 a)     H,

 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e halo, -CN, -ON, C1-8 alkoksi, S

1-8
 

aciloksi, S
1-4

 alkoksikarbonil, ili fenil,

 v)     C1-8 acil, koj mo`e da bide supstituiran 
so eden ili pove}e -OH, C1-8 alkoksi, C1-8 
aciloksi,

 g)     C1-8 alkoksikarbonil,

 d)     karboksamid, koj mo`e da bide supstituiran 
so S

1-4
 alkil ili fenil vrz

 karboksamidniot azot, ili 

 |)     fenil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e halo, -CN, C1-3

 alkoksi, C1-3 alkoksikarbonil ili C1-4 alkil; 

 R11 i R12 ce nezavisno:

 a)     N,

 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e halo, -CN, -ON, C1-8 alkoksi, C1-8 
aciloksi, C1-8 alkoksikarbonil, fenil,

 v)    C1-8 acil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e -ON, amino, C1-8 alkoksi, C1-8 
aciloksi, C1-4 acilamino,

 g)     benzoil, koj mo`e da bide supstituiran 
so eden ili pove}e halo, -ON, amino, C1-8 
alkoksi, C1-8 aciloksi, C1-4 acilamino, C1-4 
alkoksikarbonilamino,

 d) C1-8 alkoksikarbonil, 
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 |) benziloksikarbonil, 

 e)    tercbutoksikarbonil,

 `)    karboksamid, koj mo`e da bide supstituiran 
so C1-4 alkil ili fenil vrz karboksamidniot 
azot,

 z)     trifluoroacetil, ili

 y)     C1-6 acil; R13 e:

 a)     Н,

 b)     -OR10,

 в)     -NHR10 , или
 g)     C1-8 alki, koj mo`e da bide supstituiran so 

fenil; 

 R14 i R15 ce nezavisno:

 a)     H,

 b)     C1-4 alkil, koj mo`e da bide supstituiran 
so halo, -ON, S

1-4
 alkoksi, C1-4 alkoksikarbonil, 

ili fenil,

 v)     C1-8 acil,

 g)      S
1-4

 alkoksikarbonil,

 d)     -CN, ili 

 |)      F; 

 R16 e;

 a)     O, ili

 б)    Ѕ;

 R17 i R18 ce nezavisno: 

 a)     H, 

 b)     C1-4 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
halo, -ON ili S

1-4
 alkoksi,

 в)     -ОН,

 g)     C1-4 alkoksi, koj mo`e da bide supstituiran 
so -ON ili C1-4 alkoksi,

 d)     NR11R12, ili 

 |)     C1-4 aciloksi; 

 R19 e;

 a)     H, ili

 b)     -SN
3
;

 E e;

 а)     -О-, или
 b)     -Y(=O)m-; R

20
 e;

 a)     H,

 b)     -SN
3
,

 v)     -CN,

 g)      -SO
2
N,

 д)     -CO2R22, или
 |)     -(CH2)iR23;

 R21 e:

 a)     H, ili

 b)     -CH3; R22 e:

 a)     H,

 b)     C1-6 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
halo, -ON, C1-4 alkoksi, S

1-4
 aciloksi ili -O-SN

2
-

fenil,

 v)     S
3-6

 cikloalkil,

 g)     amino,

 d)     -N(C1-6 alkil)
2
,

 |)      -NH(S
1-6

 alkil), ili

 e)     S
1-6

 alkoksi; R23 e:

 a)     -ON,

 b)     -OR22,

 v)     -OC(=O)R22,

 g)     amino,

 d)     -NHC(=O)R22, ili

 |)     -N(R24)2; R24 e:

 a)     H,

 b)     C1-4 alkil, koj mo`e da bide supstituiran 
so halo, -ON, S

1-4 
alkoksi, amino, -N(C1-6 alkil)

2
, 

ili -NH(S
1-6 

alkil), ili

 v)     r-toluensulfonil; kade {to Z e:

 a)     N,

 b)     -C(=O)R27,

 v)     S
1-6

 alkil,

 g)     benzil,

 d)    fenil, kade {to grupite (g) i (d) mo`e da 
bidat supstituirani so eden ili

 pove}e halo, -OSN
3
, -ON, amino ili S

1-4
 alkil, 

 |)     -OR28, 

 e)     -OC(=O)R29,

 `)    -S-S
1-6

 alkil, 

 z)     -SO
2
-C1-6 alkil, 

 y)     fenilsulfonil, 

 i)     r-toluensulfonil,

  j)      -SO2-N(R30)2, 

 k)     -C(O)-OR31, 

 l)     -C(O)-N(R30)2, 

 q)    -N(R30)2, ili

 m)     6-~lena heterocikli~na sredina koja ima 
eden do tri azotni atomi odbrani od strukturi 
koi se sostojat od xxiv, xxv, xxvi, xxvii, xxviii, xxix,

 

 L e:

 a)     H,

 b)     amino,

 v)     C1-4 alkil, ili

 g)     halo; 
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 R25 i R26 ce nezavisno:

 a)     H,

 b)     C1-6 alkil, ili

 v)     C3-6 cikloalkil; 

 R27 e: 

 a)     C1-6 alkil,

 b)     S
1-8

 alkilhidroksil,

  R28 e;

 a)     H,

 b)     C1-6 alkil,

 v)     vinil, ili

 v)     fenil, ili

 g)     fenil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e halo, S

1-4
 alkoksi,

 -ON, amino ili S
1-4

 alkil, R29 e;

 a)     C1-6 alkil, ili

 b)     fenil; R30 e nezavisno:

 a)     H,

 b)     C1-4 alkil, ili

 v)     fenil, koj mo`e da bide supstituiran so S
1-4

 
alkil ili C1-4 alkoksi, 

 R31 e:

 a)     S
1-6

 alkil,

 b)     fenil, koj mo`e da bide supstituiran so C1-4 
alkil ili S

1-4
 alkoksi, ili

 v)     benzil, koj mo`e da bide supstituiran so 
C1-4 alkil ili C1-4 alkoksi; pri {to R32 i R33 ce 
nezavisno:

 a)     N,

 b)    halo,

 v)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45,

 g)      S
3-6 

cikloalkil,

 d)     -(CH2)m-OR36, ili

 |)     -S(=O)-R38; 

 R34 i R35 ce nezavisno:

 a)     H,

 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45,

 v)     C1-8 alkoksi,

 g)     C1-8 alkiltio,

 d)     -(CH2)m-OR39,

 |)     -O-(CH2)m-OR39,

 e)     -NR40R41,

 `)    -N=CH-NR42R43,

 z)     -C(=O)-NR40R41, ili

 y)  -(CH2)m-C(=A)-R38, pri {to A e O ili 
etilenketal, ili R34 i R35 zaedno formiraat:

 i)     =O,

 j)      =NR44,

 k)     =Y, ili

 l)     =CR42R43;

 R36 i R37 ce nezavisno:

 a)     H,

 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45, ili

 v)     -SN2OSN3; R38 e:

 a)     H,

 b)     -(SN
2
)m-ON,

 v)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45,

 g)     C1-8 alkoksi,

 d)     -O-CH2-O-C(=O)-R36, ili

 |)     -(CH2)m-C(=O)-OR36; 

 R39 e;

 a)     H,

 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45,

 v)     S
2-8

 alkenil,

 g)     -(CH2)m-OR36,
 d)     -(CH2)m-C(=O)-R38,
 |)     -C(=O)-(CH2)m-OR43, ili

 e)     t ozil; 

 R40 i R41 ce nezavisno:

 a)     H,

 b)     -(CH2)m-OR36,

 v)     S
1-8

 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45,

 g)     -C(=O)-R38,

 d)     -C(=O)-NR36R37,
 |)     -(SN

2
)r-fenil,

 e)     tiazol-2-il, ili 

 R40 i R41 zaedno formiraat:

 `)   pirolidino,

 z)     piperidino,

 y)     piperazino,

 i)    morfolino, ili

 j)      tiomorfolino,

 pri {to grupite (`) do (j) mo`e da bidat 
supstituirani so S

1-8
 alkil ili -(SN

2
)m-

 ON; 

 R42 i R43 ce nezavisno:

 a)     H,
 b)     C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 

eden ili pove}e R45,

 v) -C(=O)-R38, ili

 g) -(SN
2
)R-fenil;

 R44 e:

 a) N,

 b) -OR39,

 v) C1-8 alkil, koj mo`e da bide supstituiran so 
eden ili pove}e R45,
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(51) A 61K 31/4439 (11) 900974
 C 07D 401/12 (13) Т1
(21)  2002/113 (22) 16/08/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 
(96) 12/08/1999 EP99941605.0
(97) 12/06/2002 EP1105386
(73) ALTANA Pharma AG
 Byk-Gulden-Str.2, 78467 Konstanz, DE

 g) C1-8 alkoksi,

 d) -(SN
2
)R-fenil,

 |) -NR40R41,

 e) -NH-C(=NH)-NH2,
 `) [1,2,4]triazol-4-il, ili

 z) -CN;

 R45 e:

 a) halo,

 b) -ON,

 v) -CN,

 g) C1-6 alkoksi,

 d) amino,

 |) -N(S
1-6

 alkil)
2
,

 e) -NH(C1-6 alkil), ili

 `) karboksil,

 e dvojna ili edine~na vrska”;

 i e 1 ili 2;

 m e 0, 1 ili 2;

 n e 0 ili 1;

 r e 1,2, 3 ili 4; i

 q e 0, 1, 2, 3 ili 4.

 Ima u{te 17 patentni barawa

(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) KOHL, Bernhard, DE
(54) НОВА ФОРМА НА СОЛ НА ПАНТОПРАЗОЛ
(57) 1. Pantoprazol magnezium dihidrat.

 Ima u{te 7 patentni barawa
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(51) A 61K 31/35 (11) 900964
 C 07C 311/29 (13) Т1
 317/24 (22) 22/08/2002 

C 07D 309/38
 309/40
 405/04
 409/04 
(21)  2002/115 (45) 31/03/2005
(30) 
(96) 16/09/1999 EP99947372.1
(97) 02/01/2003 EP1115716
(73) ALMIRALL PRODESFARMA AG
 Lindenhof, Dorfstrasse 38, CH-6341 Baar/ZG, CH
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) PUIG DURAN, Carles, CH; CRESPO CRESPO, M. 

Isabel, CH;  JIMENEZ MAYORGA, Juan Miguel, CH; 
SOCA PUEYO, Lidia

(54) ДЕРИВАТИ НА 2-ФЕНИЛПИРАН-4-ОXЕ
(57) 1.     Soedinenie so formulata (I):
 

 nazna~eno so toa {to:

 R1 pretstavuva alkilna ili -NR4R5 grupa, 
kade {to R4 i R5 (sekoj od niv) nezavis-no 
pretstavuvaat atom na vodorod ili alkilna 
grupa;

 R2 pretstavuva alkilna, S3-S7 cikloalkilna, 
piridilna, tienilna, naftilna, 
tetrahidronaftilna ili indanilna grupa, ili 
fenilna grupa koja mo`e da bide nesupstituirana 
ili supstituirana so eden ili pove}e atomi 
na halogen ili alkil, trifluorometilna, 
hidroksi, alkoksi, metiltio, amino, mono- 
ili dialkilamino, hidroksialkilna ili 
hidroksikarbonilna grupa;

 R3 pretstavuva metilna, hidroksimetilna, 
alkoksimetilna, S3-S7 cikloalkoksi-metilna, 
benziloksimetilna, hidroksikarbonilna, 
nitrilna, trifluorome-tilna ili 
difluorometilna grupa ili CH2-R6 grupa kade 
{to R6 pretstavuva alkilna grupa; i

 X pretstavuva edine~na vrska, atom na kislorod, 
atom na sulfur ili metilenska grupa;

 ili negova farmacevtski prifatliva sol.

 Ima u{te 14 patentni barawa

(51) A 01N 57/20 (11) 900957
  (13) Т1
(21)  2001/121 (22) 17/12/2001
  (45) 31/03/2005
(30) 19960870036  29/03/1996 EP; 
 19960870094  16/07/1996 EP
(96) 21/03/1997 EP97916372.2
(97) 19/06/2002 EP0889692
(73) MONSANTO EUROPE S.A.
 Avenue de Tervuren 270-272, B-1150 Brussels, BE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) BRANTS, Ivo, BE; GRAHAM, William, BE

(54) НОВА УПОТРЕБА НА Н-(ФОСФО-
НОМЕТИЛ)ГЛИЦИН И НЕГОВИТЕ ДЕРИВАТИ

(57) 1. Upotreba na glifozat ili negov derivat za 
zgolemuvawe na prinosot od posevite, nazna~ena 
so toa, {to posevot e odbran od {e}erna repa, 
dobito~na repa, p~enka, maslodajna repa i 
pamuk, koi go toleriraat glifozatot, i {to 
glifozatot se primenuva vo doza koja normalno 
e smrtonosna.

 Ima u{te 9 patentni barawa
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(51) A 61K 38/16 (11) 900967
 47/02 (13) Т1
 47/12 (22) 29/08/2002
 A 61P 21/00 
(21)  2002/125 (45) 31/03/2005
(96) 09/09/1999 EP99945649.4
(97) 31/07/2002 EP1112082
(73) ELAN PHARMACEUTICALS, Inc.
 800 Gateway Boulevard, South San Francisco, CA 

94080, US
(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(72) MOYER, Elizabeth, CA; HIRTZER, Pamela, CA

(54) СТАБИЛНИ ТЕЧНИ СОЕДИНЕНИЈА НА 
БОТУЛИНУМ ТOКСИН

(57) 1. Soedinenieto na stabilen, te~en 
farmacevtski botulinum toksin, vklu~uva 
farmacevtski prifatliv ubla`uva~ sposoben 
da obezbedi ubla`en opseg na rN pome|u okolu 
rN5 i rN6 i izoliran botulinum toksin; pri 
{to navedenoto soedinenie e stabilno vo te~na 
sostojba najmalku edna godina na temperatura 
pome|u okolu 0 i 10° S, ili najmalku 6 meseci na 
temperatura pome|u okolu 10 i 30° S.

 Ima u{te 21 patentno barawe

(51) A 61K 31/385 (11) 900966
 A 61P 25/06 (13) Т1
(21)  2002/123 (22) 28/08/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19991041217  30/08/1999  DE
(96) 26/08/2000 EP00960527.0
(97) 19/02/2003 EP1207878
(73) VIATRIS GmbH & Co. KG
 Weismullerstrasse 45, 60314 Frankfurt am Main, DE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) SCHQENEN, Jean, BDE  ENGEL, Jurgen, DE;  

WESSEL, Klaus, DE;  PEUKERT, Manfred, DE;  
LOBISCH, Michael, DE; BORBE, Harald, DE

(54) ЛЕКУВАЊЕ НА МИГРЕНА СО ДАВАЊЕ НА -
ЛИПОНСКА КИСЕЛИНА ИЛИ ДЕРИВАТИ НА 
ИСТАТА

(57) 1. Upotreba na racemska α-liponska kiselina 
ili nejzini enantiomeri ili farmacevtski 
prifatlivi soli, amidi, esteri ili tiosteri na 
istata, vo reducirana ili oksidirana forma za 
proizvodstvo na medikament kako preventiva 
ili pri akutno ili hroni~no lekuvawe na 
migrena.

 Ima u{te 10 patentni barawa
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(51) A 61K 31/538 (11) 900976
 31/5415 (13) Т1
 A 61P 25/00 (22) 11/09/2002
 C 07D 265/36
 279/16
 413/12 
(21)  2002/132 (45) 31/03/2005
(30) 9915309  08/12/1999  FR
(96) 05/12/2000 EP00403399.9
(97) 05/03/2003 EP1106608
(73) LES LABORATOIRES SERVIER
 22, rue Garnier 92200 Neuilly sur Seine, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) GUILLAUMET, Gerald, FR;  BENNEJEAN, Caroline, 

FR;   DELAGRANGE, Philippe, FR;  RENARD, Pierre, 
FR; VIAUD, Marie-Claude, FR;  DAUBOS, Philippe, 
FR 

(54) SUBSTITUIRANI (DIHIDRO) BENZOKSAZIN 
I (DIHIDRO)BENZOTIAZIN DERIVATI, 
POSTAPKA ZA NIVNO DOBIVAWE I 
FARMACEVTSKI SOSTAVI KOI GI SODR@AT 
ISTITE

(57) 1.     Soedinenija so formulata (I):

 

   kade {to:

 R1     pretstavuva atom na halogen ili grupa R, 
OR, SR, SO2NRR’, -NRR’,

 (kade {to Z pretstavuva atom na sulfur ili 
kislorod, a R, R’ i R”, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat atom na vodorod ili grupa na 
pravoliniski ili razgranet, supstituiran ili 
nesupstituiran (C1-C6)alkil, pravoliniski ili 
razgranet, supstituiran ili nesupstituiran 
(S

2
-S

6
)alkenil, pravoliniski ili razgranet, 

supstituiran ili nesupstituiran (S
2
-

S
6
)alkinil, supstituiran ili nesupstituiran 

(S
3
-S

8
)cikloalkil, pravoliniski ili 

razgranet, supstituiran ili nesupstituiran 
(S

3
-S

8
)cikloalkil (S

1
-S

6
)alkil, aril, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
)arilalkil, 

heteroaril ili pravoliniski ili razgranet 
(S

1
-S

6
)heteroarilalkil, (R i R’) ili (R’ i R”), 

zaedno so azotniot atom koj{to gi nosi, mo`at 
da formiraat morfolinilna, piperidinilna, 
piperazinilna ili pirolidinilna grupa;

  G     pretstavuva grupa (SN
2
)n  kade {to n e 

ednakvo na 2 ili 3; A      pretstavuva    grupa

 ili R, R’, R”  i Z se kako {to e definirano 
prethodno);

  R2    pretstavuva atom na halogen ili grupa R, 
OR, COR, COOR ili OCOR (ili R e kako {to e 
definirano prethodno);

 X pretstavuva atom na kislorod ili sulfur;

 oznakata “------” ozna~uva deka vrskata e edine~na 
ili dvojna, pri {to se smeta deka vrednosta na 
atomite e zasebna;

 pri {to:

 -   dokolku ne e poinaku navedeno, vo svojata 
struktura grupite sodr`at alkilen del so 1 do 6 
jaglerodni atomi i mo`e da bidat pravoliniski 
ili razgraneti;

 -   terminot “supstituiran” primenet vrz izrazot 
“alkil”, “alkenil”, “alkinil”, “cikloalkil”, zna~i 
deka ovie grupi mo`e da bidat supstituirani 
so edna ili pove}e identi~ni ili razli~ni 
grupi odbrani od hidroksi, alkoksi, alkilni, 
polihalogenoalkilni, amino (nesupstituirani 
ili supstituirani so edna il i dve pravoliniski 
ili razgraneti (S

1
-S

6
)alkilni grupi) i atomi na 

halogen;

 - terminot “supstituiran” primenet vrz 
izrazot “cikloalkilalkil” zna~i deka cikli~-
niot del na grupata e supstituiran so edna ili 
pove}e identi~ni ili razli~ni grupi odbrani 
od hidroksi, alkoksi, alkilni, polihalo-
genoalkilni, amino (nesupstituirani ili 
supstituirani so edna ili dve pravoliniski 
ili razgraneti (S

1
-S

6
)alkilni grupi) i atomi na 

halogen;

 -    pod terminot “aril” se podrazbira fenilna, 
naftilna ili bifenilna grupa, pri {to ovie 
grupi se nesupstituirani ili se supstituirani 
so edna ili pove}e identi~ni ili razli~ni 
grupi odbrani od hidroksi, alkoksi, alkilni, 
amino, alkilamino, dialkilamino, nitro, cijano, 
polihalogenoalkilni, formilni, karboksi, 
alkiloksikarbonilni, amido, kako i atomi na 
halogen;

 - pod terminot “heteroaril” se podrazbiraat 
site aromatski, mono- ili bicikli~ni grupi 
koi sodr`at eden do tri heteroatomi odbrani 
od kislorod, sulfur i azot, pri {to ovie grupi 
se nesupstituirani ili se supstituirani so 
edna ili pove}e identi~ni ili razli~ni grupi 
odbrani od hidroksi, alkoksi, alkilni, amino, 
alkilamino, dialkilamino, nitro, cijano, poli-
halogenoalkil-ni, formilni, karboksi, alkilo-
ksikarbonilni, amido, kako i atomi na halogen;

 nivnite enantiomeri i diastereoizomeri, kako  
i nivnite farmacevtski prifatlivi kiselinski 
ili bazni aditivni soli.

 Ima u{te 12 patentni barawa 
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(51) A 61K 31/4355 (11) 900969
 31/5365 (13) Т1
 31/55 (22) 11/09/2002
 A 61P 25/00
 C 07D 209/00
 221/00
 223/00
 265/00
 267/00
 471/14
 498/14 
(21)  2002/133 (45) 31/03/2005
(30) 9912900  15/10/1999  FR
(96) 13/10/2000 EP00402832.0
(97) 08/01/2003 EP1092717
(73) LES LABORATOIRES SERVIER
 22, rue Garnier 92200 Neuilly sur Seine, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) VIAUD, MARIE-CLAUDE, FR; BENNEJEAN, 

CAROLINE, FR; GUILLAUMET, Gerald, FR;  Van 
de Poel, Herve, FR;   DELAGRANGE, Philippe, FR;   
RENARD, Pierre, FR

(54) POLICIKLI^NI AZAINDOL DERIVATI, 
POSTAPKA ZA NIVNO DOBIVAWE I 
FARMACEVTSKI SOSTAVI KOI GI SODR@AT 
ISTITE

(57) 1.      Soedinenija so formulata (I):
 

 

 

 

 kade {to:

  -    izrazot

 

 gi pretstavuva grupite

 

  ili

 

 

 - R1 pretstavuva atom na halogen ili grupa -R, 
-OR, -S(O)nR, -NRR’,

 

 ili -SO2NRR’ (kade {to n e ednakvo na 0, 1 ili 2, 
Z pretstavuva atom na sulfur ili kislorod, a R, 
R’ i R”, identi~ni ili razli~ni, pretstavuvaat 
atom na vodo-rod ili grupa na pravoliniski 
ili razgranet, supstituiran ili nesupstituiran 
(S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili razgranet, 

supstituiran ili nesupstituiran (S
2
-S

6
) alkenil, 

pravoliniski ili razgranet, supstituiran ili 
nesupstituiran (S

2
-S

6
) alkinil, supstituiran 

ili nesupstituiran (S
3
-S

8
) cikloalkil, 

pravoli-niski ili razgranet, supstituiran ili 
nesupstituiran (S

3
-S

8
) cikloalkil (S

1
-S

6
) alkil, 

pravoliniski ili razgranet (S
1
-S

6
) arilalkil, 

heteroaril ili pravoli-niski ili razgranet 
(S

1
-S

6
) heteroarilalkil,

      

 pri {to (R i R’) i (R’ i R”) mo`e dodatno, zaedno so 
azotniot atom na koj se prika~eni, da formiraat 
morfolinilna, piperidinilna, piperazinilna 
ili pirolidinilna grupa, pri {to ovie grupi se 
nesupstituirani ili se supstituirani,

 -   G1 pretstavuva alkilenski lanec so 1 
do 4 jaglerodni atomi koi mo`e da bidat    
supstituirani so grupa R, OR, COR ili 
COOR (kade {to R e kako {to e definirano 
prethodno),

 ili G1 pretstavuva alkilenski lanec so 1 do 
4 jaglerodni atomi kade {to grupite SN2 mo`e 
da bidat zameneti so (S

3
-S

8
) cikloalkilenska 

grupa,

  -   A pretstavuva grupa

 

 ili

 

 

 kade {to R, R’, R” i Z se kako {to e definirano 
prethodno,

 -    V formira, zaedno so azotniot i jaglerodniot 
atom za koi e prika~en, prsten so 5 do 8 
molekulski lanci koi mo`e da sodr`at edna 
ili pove}e nezasitenosti i mo`e da sodr`at, 
osven azotniot atom, i dopolnitelen heteroatom 
odbran od kislorod, sulfur ili azot,

 -    R2 i R3, identi~ni ili razli~ni, pretstavuvaat 
atom na vodorod ili grupa na pravoliniski 
ili razgranet (S

1
-S

6
) alkil, pravoliniski ili 

razgranet (C1-C6
) alkoksi ili hidroksil, ili R2 

i R3 zaedno formiraat grupa okso,

 -    R4 i R5 pretstavuvaat atom na vodorod ili, 
zaedno so dvata sosedni atomi od prstenot 
V za koi se prika~eni, formiraat arilna ili 
heteroarilna grupa,

 -   izrazot “----------” zna~i deka vrskata e 
edine~na ili dvojna, pri {to se podrazbira 

900969     
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deka vrednosta na atomite e zasebna, 

 pri {to:

 -   terminot “supstituiran” primenet vrz izrazite 
“alkil”, “alkenil”, “alkinil”, “cikloalkil”, 
“morfolinil”, “piperidinil”, “piperazinil” i 
“pirolidinil” zna~i deka ovie grupi mo`e da 
bidat supstituirani so edna ili pove}e grupi 
odbrani od hidroksil, okso, alkoksi, alkil, 
polihalogenoalkil, ili atomi na halogen,

 -   terminot “supstituiran” primenet vrz izrazot 
“cikloalkilalkil” zna~i deka cikli~niot del 
od grupata e supstituiran so edna ili pove}e 
grupi odbrani od hidroksil, okso, alkoksi, 
alkil, polihalogenoalkil, ili atomi na 
halogen,

 -    pod terminot “aril” se podrazbira fenilna, 
naftilna ili bifenilna grupa, pri {to ovie 
grupi se nesupstituirani ili se supstituirani 
so edna ili pove}e identi~ni ili razli~ni 
grupi odbrani od hidroksilni, alkoksi, 
alkilni, amino, alkilamino, dialkilamino, 
nitro, cijano, polihalogenoalkilni, formilni, 

(51) A 61K 31/40 (11) 900973
 C 07D 239/00 (13) Т1
 277/00 (22) 18/09/2002
 401/12
 403/06
 403/12
 403/14
 513/04 
(21)  2002/141 (45) 31/03/2005
(30) 9900801  26/01/1999  FR
(96) 26/01/2000 EP00400193.9
(97) 12/03/2003 ep1023898
(73) LES LABORATOIRES SERVIER
 22, rue Garnier  92200 Neuilly sur Seine, FR
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72)  MILLAN, Mark, FR;  GOBERT, Alain, FR;  RIVET, 

Jean-Michel, FR; LAVIELLE, Gilbert, FR;  CIMETIERE, 
Bernard, FR; MULLER, Olivier, FR

(54) ЦИЈАНО-ИНДОЛИ КАКО ИНХИБИТОРИ НА 
ПОВТОРНАТА АПСОРБЦИЈА НА СЕРОТОНИНОТ 
И ЛИГАНДИ НА РЕЦЕПТОРОТ 5-ХТ2ц

(57) 1.     Soedinenija so formulata (I):
 

 

 

 

karboksi, alkoksikarbonilni, amido, ili atomi 
na halogen,

 -   pod terminot “heteroaril” se podrazbira 
furilna, pirolilna, imidazolilna, piridilna, 
tienilna, pirazinilna, benzotienilna, 
benzofuranilna, indolilna, benzimidazolilna, 
hinolilna ili hinazolinilna grupa, pri {to ovie 
grupi se nesupstituirani ili se supstituirani 
so edna ili pove}e identi~ni ili raz-li~ni 
grupi odbrani od hidroksilni, alkoksi, 
alkilni, amino, alkilamino, di-alkilamino, 
nitro, cijano, polihalogenoalkilni, formilni, 
karboksi, amido, ili atomi na halogen,

 nivnite enantiomeri i diastereoizomeri, kako 
i nivnite farmacevtski prifatli-

 vi kiselinski ili bazni aditivni soli.

 Ima u{te 20 patentni barawa

 kade {to:

 R1 i R2 pretstavuvaat nezavisno atom na vodorod 
ili pravoliniska ili razgraneta

 (C1-C6) alkilna grupa,

 A pretstavuva pravoliniska ili razgraneta 
(S

1
-S

6
) alkilenska grupa, pravolinis-ka 

ili razgraneta (S2-S6) alkenilenska grupa, 
ili pravoliniska ili razgraneta (S2-S6) 
alkinilenska grupa,

 G1  pretstavuva grupa       

 kade {to R3 i R4 pretstavuvaat nezavisno 
atom na vodorod, pravoliniska ili razgraneta 
(S

1
-S

6
) alkilna grupa, aril koj mo`e da bide 

supstituiran i pravoliniska ili razgraneta 
(S

1
-S

6
) arilalkilna grupa,

 ili pak G1 pretstavuva heterocikloalkilna 
grupa koja e povrzana so A preku nekoj od vrvovite 
na prstenot i koja mo`e da bide supstituirana 
na bilo koja polo`ba vo prstenot, so grupa 
odbrana od arilna grupa koja mo`e da bide 
supstituirana, pravoliniska ili razgraneta 
(S

1
-S

6
) arilalkilna grupa koja mo`e da bide 

supsti-tuirana, heteroarilna grupa koja mo`e 
da bide supstituirana,

 nivnite enantiomeri, diastereoizomeri, kako i 
nivnite farmacevtski prifatli-vi kiselinski 
ili bazni aditivni soli,

900973    
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(51) C 11B 1/06 (11) 900985
 A 21D 2/26 (13) Т1 

A 23K 1/14 (22) 24/09/2002
 C 11B 1/02 
(21) 2002/148 (45) 31/03/2005
(30) 19991036492  05/08/1999 DE; 
 20001015006  25/03/2000 DE
(96) 02/08/2000 EP00958353.5
(97) 11/09/2002 EP1190024
(73) VITIS AG
 Spielesstrasse 17, 54349 Trittenheim, DE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) ECKERT, Peter, DE;  HEINEN, Winfrid, DE;  KNAUDT, 

Carola DE

 pri {to:

 - od terminot “heterocikloalkilna grupa” se 
podrazbira piperidinska, pipera-zinska, 1,4-
diazepanska ili pirolidinska grupa,

 -  pod terminot “arilna grupa” se podrazbira 
grupa odbrana od fenil ili naftil,

 - pod terminot “heteroarilna grupa” se podrazbira 
piridinska, 2-okso-2,3-dihid-ro-1N-indol, 5-
okso-5N-[1,3]tiazolo[3,2-a]pirimidinska ili 
2,4-diokso-1,4-di-hidro-3-(2N)-hinazolinska 
grupa,

 - terminot “koj mo`e da bide supstituiran” 
primenet vrz izrazite aril, arilal-kil, 
heteroaril, zna~i deka odnosnite grupi se 
supstituirani vo nivniot prstenest del 

so eden ili pove}e atomi na halogen i/ili 
pravoliniska ili razgraneta (S

1
-S

6
) alkilna 

grupa, pravoliniska ili razgraneta (S
1
-S

6
) 

alkoksi grupa, hidroksi grupa, pravoliniska ili 
razgraneta (S

1
-S

6
) perhalogenoalkilna grupa, 

amino grupa (koja mo`e da bide supstituirana 
so edna ili dve pravoliniski ili razgraneti 
(C1-C6) alkilni grupi) i/ili nitro grupa, pri {to 
se podrazbira deka heteroarilnite grupi mo`e 
dodatno da bidat supstituirani so edna okso 
grupa.

 Ima u{te 10 patentni barawa

(54) СЕМКИ ОД ГРОЗЈЕ, ЛАДНО ПРЕСУВАНО 
МАСЛО ОД СЕМКИ ОД ГРОЗЈЕ, ОТПАДОК ОД 
СЕМКИ ОД ГРОЗЈЕ И БРАШНО ОД СЕМКИ ОД 
ГРОЗЈЕ

(57) 1. Postapka za ~istewe na semki od grozje, 
opfa}aj}i gi fazite odn. ~ekorite na

 (a) neagresivno, odn. umereno su{ewe na semki 
od grozje na vozdu{na struja pri temperatura na 
vozduh od 50 do 70°S i

 (b) ~istewe na isu{enite semki od grozje, {to 
vklu~uva prosejuvawe i odvojuvawe na metalnite 
delovi so pomo{ na trajni magneti.

 Ima u{te 16 patentni barawa

900985    
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(51) A 61K 31/496 (11) 900981
 9/10 (13) Т1
(21) 2002/159 (22) 03/10/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 19990136268P  27/05/1999  US
(96) 08/05/2000 EP00920981.8
(97) 12/03/2003 EP1181018
(73) Pfizer Products Inc.
 Eastern Point Road, Groton, Connecticut 06340, US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) ARENSON, Daniel, Ray,  QI, Hong

(51) A 61K 31/635 (11) 900984
 31/415 (13) Т1
 A 61P 25/28 (22) 03/10/2002
(21) 2002/158 (45) 31/03/2005
(30) 19970043916P  03/04/1997  US
(96) 30/03/1998 EP98912108.2
(97) 09/10/2002 EP0971714
(73) G.D. Searle & Co.
 P.O. Box 5110, Chicago, IL 60680-5110, US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) NEEDLEMAN, Philip, US
(54) METODA ZA KORISTEWE NA INHIBITORI 

NA CIKLOOKSIGENAZA-2 ZA TRETIRAWE I 
PREVENTIVA NA DEMENCIJA

(57) 1.     Upotreba na soedinenie so formulata I:
 

 nazna~ena so toa, {to R2 e odbran od hidrido, 
alkil, haloalkil, alkoksikarbonil,

 cijano, cijanoalkil, karboksil, aminokarbonil, 
alkilaminokarbonil, cikloal-

 kilaminokarbonil, arilaminokarbonil, karbok
sialkilaminokarbonil, karboksi-

 alkil, aralkoksikarbonilalkilaminokarbonil 
alkoksikarbonilcijanoalkenil i

 hidroksialkil;

 isto taka, nazna~ena so toa, {to R3 e odbran od 
hidrido; alkil, cijano, hidroksi-

 alkil, cikloalkil, alkilsulfonil i halo; i

 nazna~ena so toa, {to R4 e odbran od aralkenil, 
aril, cikloalkil, cikloalkenili

 heterociklik; pri {to R4 mo`e da bide 
supstituiran vo polo`ba koja dozvoluva

 supstituirawe, i toa so eden ili pove}e 
radikali odbrani od halo, alkiltio, al-

 kilsulfonil, cijano, nitro, haloalkil, alkil, 
hidroksil, alkenil, hidroksialkil,

 karboksil, cikloalkil, alkilamino, 
dialkilamino, alkoksikarbonil, aminokarbo-

 nil, alkoksi, haloalkoksi, sulfamil, 
heterociklik i amino;

 ili negova farmacevtski prifatliva sol, za 
dobivawe na lek za tretirawe na de-

 mencija kaj subjekt.

 Ima u{te 13 patentni barawa

(54) СУСПЕНЗИЈА НА ЗИПРАЗИДОН
(57) 1. Suspenzija koja sodr`i slobodna baza na 

ciprazidon ili farmacevtski prifatliva 
kiselinski aditivna con na ciprazidon, voda, 
polisorbat, viskozno sredstvo i koloiden 
silikonski dioksid.

 Ima u{te 13 patentni barawa
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(51) C 07D 309/32 (11) 900983
  (13) Т1
(21)  2002/170 (22) 09/10/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 125051  18/03/1999  US
(96) 14/03/2000 EP00915771.0
(97) 23/10/2002 EP1161427
(73) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 301 Henrietta Street, Kalamazoo, 
 Michigan 49001, US
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) HEWITT, Bradlley, D., US;  BURK, Mark, J., US  

JOHNSON, Nicholas, B., US
(54) USOVR[ENA POSTAPKA ZA ASIMETRI;NA 

HIDROGENACIJA

(57) 1.     Postapka   za  dobivawe na   soedinenie  so  
formulata:

 

 

 kade {to R3 e odbran od grupata koja  se  sostoi  
od:

 -NO2,

 - NH2,

 -NN-YO2-[4-trifluorometilpiridin-2-il],
 -N(-SN2-φ)2,

 -N(R3-1)(R3-2) kade {to R3-1 i R3-2 se isti ili 
razli~ni i se:

 -N,

 -SO-O-(t-butil),

 -SO-O-SN2-φ,

 -SO-SN3, ili

 -SO-φ,

 -CI,
 -Br,
 -I,
 -ON i

 -O-SO2-CF3;

 kade {to n e 0 ili 1, pod uslov koga n e 1, eden 
R3 e-CI, -Br,  -I, -ON ili -O-YO2-SF3; i kade {to 
R4 e H ili -Si(SN3)3, 

 nazna~ena so toa, {to opfa}a hidrogenacija na 
soedinenie so formulata:

 

 

 negoviot E-geometriski izomer ili me{avina na 
Z- i E-izomerite, kade {to n, R3 i R4 se kako 
{to e definirano pogore, vo prisustvo na baza i 
katalizator koj sodr`i Rh i hiralen ligand so 
najmalku eden fosforen atom.

 Ima u{te 29 patentni barawa
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(51) A 61K 38/21 (11) 900980
 31/285 (13) Т1
 33/36 (22) 10/10/2002
 38/06
 A 61P 35/00  
(21)  2002/171 (45) 31/03/2005
(30) 9809886  31/07/1998  FR
(96) 30/07/1999 EP99936659.4
(97) 16/10/2002 EP1100528
(73) INSTITUT NATIONAL DE LA SANTE ET DE LA 

RECHERCHE MEDICALE(INSERM) and  CENTRE 
NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 
(CNRS)

 101, rue de Tolbiac, 75654 Paris Cedex 13, FR and  
3, rue Michel Ange 75016 Paris, FR

(74) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. СКОПјЕ  
 бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 1000, 

Скопје
(72) KOKEN, Marcel, FR;  QUIGNON, Frederique, FR;  

DE THE, Hugues, FR;  AMEISEN, Jean-Claude, FR  
DE BELS, Frederic. FR

(54) УПОТРЕБА НА НОВИ АГЕНСИ КОИ 
ПРЕДИЗВИКУВААТ ИЗУМИРАЊЕ НА КЛЕТКИ 
ВО СОДЕЈСТВО СО ИНТЕРФЕРОНИТЕ

(51) C 07D 307/87 (11) 900979
 307/88 (13) Т1
(21) 2002/173 (22) 15/10/2002
  (45) 31/03/2005
(30) PA 1999 00128  29/01/1999  DK
(96) 26/01/2000 EP00901482.0
(97) 28/08/2002 EP1150966
(73) H. Lundbeck A/S
 Ottilavej 9, DK-2500 Copenhagen-Valby, DK
(74) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(72) WEBER, Beat, DK
(54) ПОСТАПКА ЗА PODGOTVUVAWE НА 5-

ЦИЈАНОВТАЛИД

(57) 1.   Kombinacija na najmalku edna supstancija:

 -koja go favorizira naso~uvaweto na proteinot 
PML (“ProMyelocytic Leukemia”) kon jadrenite 
tela i/ili negovoto stabilizirawe; i/ili

 -koja e izbrana me|u arsenovite soedinenija, 
pod uslov arsenovite soedinenija da ne 
pretstavuvaat soedinenija na arsen sulfat, 
soedinenijata koi imaat isti biolo{ki svojstva 
so arsenot, i inhibitorite i/ili supstratite 
na kaspazite, so proteinot PML i/ili odreden 
agens koj predizvikuva zasilena manifestacija 
na proteinot PML, koja kombinacija }e se 
upotrebuva kako lek.

 Ima u{te 19 patentni barawa

(57) 1. Vklu~itelno reakcija od 5-karboksiftalid

 so dehidratanskiot agens i sulfonamid od 
formulata H2N-SO2-R kade R e

 a)   NH2, C1-6 alkiloksil, fenoloksil

 b)  fenoloksil zamenet so halogen C1-4-
alkil, cijan, hidroksil, C1-4 alkoksil, 
trufluorometil, nitro, amino, C1-4-alkilamino 
ili di-C1-4 alkilamino, ili

 c) fenil zamenet so edna ili pove}e 
substituenti so povle~en elektron.

 Ima u{te 9 patentni barawa
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(51) A 61B 5/00 (11) 900988
 A 61K 49/00 (13) Т1
 G 01N 33/48 (22) 18/10/2002
(21)  2002/179 (45) 31/03/2005

(30) 9716962  12/08/1997  GB
(96) 03/08/1998 EP98936568.9
(97) 23/10/2002 Ep1003458
(73) Norgine Europe BV
 Hogehilweg 7, 1011 CA Amsterdan, NL
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) MILLS, Charles Oswald, NL
(54) ТЕСТ ЗА ИСПИТУВАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА НА 

ЦРНИОТ ДРОБ
(57) 1. In vitro metoda za odreduvawe na funkcijata 

na crniot drob kaj pacient, nazna~ena so toa, 
{to gi opfa}a slednite etapi: 

 I)    obrabotka na serija primeroci na krv koi 
pominale niz crniot drob na pacientot i koi se 
sobrani vo odredeni vremenski intervali, po 
intravensko vnesuvawe vo pacientot na efikasno 
koli~estvo na oboen ili fluorescenten

 derivat na `ol~na kiselina; i 

 ii)   procenuvawe na bojata ili fluorescencijata 
na derivatot na `ol~nata kiselina vo sekoj 
primerok preku;

 a)  obrabotka na primerokot na krv za da se 
dobie krvna plazma koja }e go sodr`i derivatot 
na `ol~nata kiselina,

 b) merewe na bojata ili fluorescencijata na 
derivatot na `ol~nata kiselina vo krvnata 
plazma i

 v) vnesuvawe na rezultatite od merewata 
dobieni vo etapata (b) vo grafi~kata linija 
za eliminacija na plazmata i sporeduvawe na 

(51) A 61K 31/57 (11) 900938
  (13) Т1
(21)  2002/188 (22) 29/10/2002
  (45) 31/03/2005
(30) 9703407  19/09/1997  SE
(96) 09/09/1998 EP98944373.4
(97) 14/08/2002 EP1014993
(73) AstraZeneca AB
 151 85 Sodertalje SUEDE, SE
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) BAUER, Carl-Axel and  TROFAST, Jan
(54) NOVA UPOTREBA NA BUDESONID I 

FORMOTEROL

grafi~kata linija za eliminacija na plazmata 
so grafi~kite linii za eliminacija na plazmata 
koi se dobieni od poedinci ~ija{to funkcija na 
crniot drob e poznata, zaradi odreduvawe na 
funkcijata na crniot drob na pacientot.

 Ima u{te 12 patentni barawa

(57) 1. Upotreba na soedinenie koe sodr`i, izme{ani 
zaedno ilipoedine~no:

 (a)      prva   aktivna  sostojka   koja   e   formoterol,   
farmacevtski

 prifatliva sol ili solvat, ili solvat od takva 
sol; 

 (b) vtora aktivna sostojka koja e budezonid; i

 molaren odnos na prvata aktivna sostojka vo 
odnos na vtorata aktivna sostojka od 1:2500 
do 12:1, vo proizvodstvoto na lek za lekuvawe 
na hroni~no obstruktivno pulmonalno 
zaboluvawe.

 Ima u{te 9 patentni barawa
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(51) A 61K 47/26 (11) 900961
 31/70 (13) Т1
 47/02 (22) 29/10/2002
 A 61P 7/02 
(21) 2002/189 (45) 30/09/2004
(30) 9604795  20/12/1996  SE
(96) 11/12/1997 EP 97950542.7
(97) 20/12/1996 EP 1007094
(73) AstraZeneca UK Limited
 15 Stanhope Gate  London W1Y 6LN, GB
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) BLAND, Chris, GB; STEELE, Gerald, GB

(51) A 61K 38/18 (11) 900932
 A 61L 27/00 (13) Т1
 A 61P 27/16 (22) 06/11/2002
 C 07K 14/475
 C 12N 1/21
 15/12
 5/10 
(21)  2002/198 (45) 30/09/2004
(30) 09/106,486  29/06/1998  US and 60/054,184  30/07/

1997  US
(96) 17/07/1998 EP98937956.5
(97) 08/01/2003 EP1005358
(73) AMGEN INC.
 One Amgen Centrer Drive, Thousand Oaks CA 

91320-1799, US
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) MAGAL, ELLA, US;  DELANEY, JOHN, M., us

(54) FARMACEVTSKI SOSTAV [TO VKLU^UVA 
NUKLETOIDEN ANALOG POGODEN ZA 
SU[EWE SO SMRZNUVAWE

(57) 1. Farmacevtsko soedinenie koe sodr`i 
nukleotiden analog, manitol i modificira~ki 
aditiv koj e natrium hlorid ili poliol.

 Ima u{te 14 patentni barawa

(54) МЕТОДА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА И ТРЕТИРАЊЕ 
НА ГУБЕЊЕ НА СЛУХОТ СО УПОТРЕБА НА 
ПРОТЕИНСКИ ПРОИЗВОД НА НЕУРТУРИН

(57) 1. Farmacevtski sostav za prevencija i/ili 
tretirawe na senzorineuralno gubewe na sluhot 
ili za tretirawe na povredi ili poremetuvawa 
na vestibularniot aparat, koj sodr`i proteinski 
proizvod na neurturin ~ija{to amino sekvenca 
e izlo`ena na slika 4 (SEQ ID NOS: 3 i 4).

 Ima u{te 34 patentni barawa
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(51) C 07D 223/12 (11) 900939
 A 61K 31/55 (13) Т1
(21) 2002/199 (22) 06/11/2002
  (45) 30/09/2004

(30) 09/213,031  16/12/1998  US and 60/068,200  19/12/
1997  US

(96) 18/12/1998 EP98964135.2
(97) 26/02/2003 EP1042297
(73) AMGEN INC. 
 One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, CA 

91320-1799, US
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘‘Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(72) KOCH, KEVIN, CA; TERMIN, ANDREAS, CA;  

JOSEY, JOHN, A, CA
(54) ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА 

СУПСТИТУИРАНИ СО КАРБОКСИЛНА 
КИСЕЛИНА КАКО ИНХИБИТОРИ НА 
МЕТАЛОПРОТЕИНАЗА

(57) 1.     Soedinenie so formulata:

 

 

 

 ili negova farmacevtski prifatliva sol, 
nazna~eno so toa, {to:

 m     e 1 ili 2; a n e 0, 1 ili 2;

 R1 e: (1) radikal na alkil, alkenil, alkinil, 
cikloalkil ili heterocikloalkil koj mo`e da 
bide supstituiran so 1-3 radikali na -OH, -OR3, 
-SR3, -S(O)R3, -S(O)2R3, -C(O)R3, -NR3R4, aril,           
heteroaril, cikloalkil ili heterocikloal-
kil; ili (2) radikal na aril koj mo`e da bide 
supstituiran so eventualno supstituiran 
radikal na monocikli~en heteroaril ili 
heterociklil so 5- do 6-~len prsten koj mo`e 
da bide supstituiran so radikal na fenil 
ili mono-cikli~en heteroaril so 5- do 6-~len 
prsten; ili (3) radikal na heteroaril koj mo`e 
da bide supstituiran so eventualno supstituiran 
radikal na fenil ili monocikli~en heteroaril 
ili heterociklil so 5- do 6-~len prsten koj mo`e 
da bide supstituiran so radikal na fenil ili 
monocikli~en heteroaril so 5- do 6-~len prsten; 
pri {to radikalite na fenil, aril, heteroaril, 
cikloalkil i heterociklil od (1), (2) i (3) 
mo`e da bidat supstituirani so 1-3 radikali 
na hidroksi, -OR3, -SR3, -S(O)R3, -S(O)2R3, 
-C(O)R3, -NR3R4, amino, alkanoilamino, 
alkilsulfonilamino, alkoksikarbonilamino, 
alkoksikarbonil, cijano, halo, azido, alkil ili 
haloalkil; pod uslov vkupniot broj na radikalite 
na fenil, aril, heteroaril, cikloalkil i 

heterociklil vo R1 da bide od 0 do 3; kade 
{to sekoj R3 e nezavisno radikal na alkil, 
haloalkil, aril, heteroaril, aril -alkil ili 
heteroaril-alkil, pri {to radikalite na aril 
i heteroaril mo`e da bidat supstituirani so 1 
do 3 radikali na hidroksi, alkoksi, alkiltiol, 
amino, alkanoilamino, alkilsulfonilamino, 
alkilsulfinil, alkilsulfonil, alkoksi- 
karbonilamino, alkoksikarbonil, cijano, halo, 
azido, alkil, haloalkil ili halo-alkoksi; a 
sekoj R4 e nezavisno radikal na vodorod ili na 
alkil;

 R11   e radikal na -C(O)-R31, -C(O)-OR30, -C(O)-
NR32R31, -S(O)2-R30 ili -S(O)2-NR32R31;

 R5 i R6 ce (sekoj od niv) nezavisno radikal na 
vodorod ili na alkil; ili CR5-CR6 e S=S;

 kade {to R9 i R10 se (sekoj od niv) nezavisno 
-V-A, pod uslov kombiniraniot vkupen broj na 
radikali na aril, heteroaril, cikloalkil i 
heterociklil vo R9, R10 i R11 da bide od 0 do 
3;

 kade {to sekoj V e nezavisno:

 (1)   vrska;

 (2) radikal na alkil, alkenil ili alkinil 
koj mo`e da bide supstituiran so (a) 1-3 
radikali na amino, alkilamino, dialkilamino, 
alkanoilamino, alkoksi-karbonilamino, 
alkilsulfonilamino, hidroksi, alkoksi, 
alkiltio, cijano ili halo i/ili (b) 1-2 radikali 
na heterociklil, aril ili heteroaril koj mo-`e 
da bide supstituiran so 1-3 radikali na amino, 
alkilamino, dialkilami-no, alkanoilamino, 
alkoksikarbonilamino, alkilsulfonilamino, 
hidroksi, alkoksi, alkiltio, cijano, halo, 
alkil, haloalkil ili haloalkoksi;

 (3) radikal na heterociklil koj mo`e da 
bide supstituiran so 1-3 radikali na amino, 
alkilamino, dialkilamino, alkanoilamino, 
alkoksikarbonilamino, alkilsulfonilamino, 
hidroksi, alkoksi, alkiltio, cijano, alkil, 
haloalkil ili haloalkoksi; ili

 (4) radikal na aril ili heteroaril koj mo`e da 
bide supstituiran so 1-3 radika-li na amino, 
alkilamino, dialkilamino, alkanoilamino, 
alkoksikarbonila-mino, alkilsulfonilamino, 
hidroksi, alkoksi, alkiltio, cijano, halo, 
alkil, haloalkil ili haloalkoksi;

 sekoj A nezavisno e:

 (1) radikal na vodorod;

 (2) radikal na halo, cijano ili nitro;

 (3) radikal na -C(O)-R30, -C(O)-OR31, -C(O)-
NR32R31 ili -C(NR32)-NR32R31;

 (4) radikal na -OR31, -O-C(O)-R31, -O-C(O)-
NR32R31 ili -O-C(O)-NR33-S(O)2-R30;

  (5) radikal na -SR31, -S(O)-R30, -S(O)2-R30, -
S(O)2-NR32R31, -S(O)2-NR33-C(O)-R31, -S(O)2-
NR33-C(O)-OR30 ili -S(O)2-NR33-C(O)-NR32R31; 
ili

 (6) radikal na -NR32R31, -NR33-C(O)-R31, -
NR33-C(O)-OR30, -NR33-C(O)-NR32R31, -NR33-
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C(NR32)-NR32R31, -NR33-S(0)2-R30 ili -NR33-
S(O)2-NR32R31;

 kade {to sekoj R30   e nezavisno:

 (1)    radikal na alkil, alkenil ili alkinil koj 
mo`e da bide supstituiran so 1-3 radikali na 
-CO2R34, amino, alkilamino, dialkilamino, 
alkanoilamino, alkoksikarbonilamino, 
N - ( a l k o k s i k a r b o n i l ) - N - ( a l k i l ) a m i n o , 
aminokarbonila-mino, alkilsulfonilamino, 
hidroksi, alkoksi, alkiltio, alkilsulfinil, 
al-kilsulfonil, cijano, halo ili radikali na 
aralkoksi, arilalkiltio, arilalkilsulfonil, 
cikloalkil, heterociklil, aril ili heteroaril, 
kade {to radi-kalite na cikloalkil, 
heterociklil, aril i heteroaril mo`e da 
bidat sups-tituirani so 1-3 radikali na amino, 
alkilamino, dialkilamino, alkanoilami-no, 
alkoksikarbonilamino, alkilsulfonilamino, 
alkanoil, alkoksikarbonil, hidroksi, alkoksi, 
alkiltio, alkilsulfinil, alkilsulfonil, 
cijano, halo, alkil,haloalkil ili haloalkoksi;

 (2)   radikal na heterociklil koj mo`e da 
bide supstituiran so 1-3 radikali na amino, 
alkilamino, dialkilamino, alkanoilamino, 
alkoksikarbonilamino, alkilsulfonilamino, 
alkoksikarbonil, hidroksi, alkoksi, alkiltio, 
cijano, alkil,haloalkil ili haloalkoksi; ili

 (3)   radikal na aril ili heteroaril koj mo`e 
da bide supstituiran so 1-3 radikali na amino, 
alkilamino, dialkilamino, alkanoilamino, 
alkoksikarbonilamino, alkilsulfonilamino, 
alkoksikarbonil, hidroksi, alkoksi, alkiltio, 
cijano, halo, azido, alkil, haloalkil ili 
haloalkoksi;

 sekoj R31 e nezavisno radikal na vodorod ili 
R30;

 kade {to R32 e nezavisno:

 (1)    radikal na vodorod;

 (2)    radikal na alkil, alkenil ili alkinil koj 
mo`e da bide supstituiran so 1-3 radikali na 
amino, alkilamino, dialkilamino, hidroksi, 
alkoksi, alkiltio, cijano ili halo; ili

 (3)    radikali na aril,heteroaril, arilalkil,hete
roarilalkil,heterocikli, heterociklilalkil, 
cikloalkil ili cikloalkilalkil koi mo`e 
da bidat sups-tituirani so 1-3 radikali na 
amino, alkilamino, dialkilamino, hidroksi, 
alkoksi, alkiltio, cijano, alkil, haloalkil 
ili haloalkoksi; i

  sekoj R33 e nezavisno:

 (1)    radikal na vodorod;

 (2)    radikal na alkil koj mo`e da bide 
supstituiran so radikal na heterociklil, 
aril ili heteroaril koj mo`e da bide 
supstituiran so 1-3 radikali na amino, 
alkilamino, dialkilamino, alkanoilamino, 
alkoksikarbonilamino, alkil-sulfonilamino, 
hidroksi, alkoksi, alkiltio, alkilsulfinil, 
alkilsulfonil, cijano, halo, alkil, haloalkil 

ili haloalkoksi; ili

 (3)    radikal na heterociklil, aril ili 
heteroaril koj mo`e da bide supstituiran so 1-3 
radikali na amino, alkilamino, dialkilamino, 
alkanoilamino, alkoksikarbonilamino, 
alkilsulfonilamino, hidroksi, alkoksi, 
alkiltio, alkil-sulfinil, alkilsulfonil, 
cijano, halo, alkil, haloalkil ili haloalkoksi; 
i

 sekoj R34 e nezavisno radikal na vodorod, 
alkil, aril, heteroaril, arilalkil ili 
heteroarilalkil, pri {to radikalite na aril i 
heteroaril mo`e da bidat supsti-tuirani so 1-3 
radikali na amino, alkilamino, dialkilamino, 
alkanoilamino, alkoksikarbonilamino, 
alkilsulfonilamino, hidroksi, alkoksi, 
alkiltio, alkil-sulfinil, alkilsulfonil, 
cijano, halo, alkil, haloalkil ili 
haloalkoksi.

 Ima u{te 20 patentni barawa
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(54) АЗОЛИ РАСТВОРЛИВИ ВО ВОДА ВО СВОЈСТВО 
НА ФУНГИЦИДИ СО ШИРОК СПЕКТАР НА 
ДЕЛУВАЊЕ

(57) 1.     Soedinenie so formulata

 

 negova N-oksidna forma, farmacevtski 
prifatliva aditivna sol ili stereohemiski 
izomerna forma, nazna~eno so toa, {to L 
pretstavuva radikal so formulata

 kade {to:

 -   sekoj Alk nezavisno pretstavuva S 1-6 
alkandiil koj mo`e da bide supstituiran so 
hidroksi ili S1-4alkiloksi;

 -   sekoj n nezavisno e 1,2 ili 3;

 -   Y pretstavuva O, Y ili NR2;

 -   sekoj R1 nezavisno pretstavuva vodorod, 
aril, Het1, ili S1-6alkil koj mo`e da 
bi-de supstituiran so eden, dva ili tri 
supstituenti, od koi sekoj e nezavisno od-bran 
od halo, hidroksi, merkapto, S1-4alkiloksi, 
S1-4alkiltio, ariloksi, ariltio, arilS1-
4alkiloksi, arilS1-4alkiltio, cijano, 
amino, mono- ili di(S1-4 alkil)-amino, mono- 
ili di(aril)amino, mono- ili di(arilS1-
4alkil)amino, C1-4 al-kiloksikarbonilamino, 
benziloksikarbonilamino, aminokarbonil, 
karboksil, S1-4alkiloksikarbonil, gvanidinil, 

aril ili Het2;

 -   sekoj R2 nezavisno pretstavuva vodorod ili 
S1-6alkil; ili

 -   ako R1 i R2 se prika~eni za istiot 
azoten atom, tie mo`e zaedno da formiraat 
heterocikli~en radikal odbran od morfolinil, 
pirolidinil, piperidinil, ho-mopiperidinil 
ili piperazinil; pri {to spomenatiot 
heterocikli~en radikal mo`e da bide 
supstituiran so S1-4alkil, aril, Het2, arilS1-
4alkil, Net2S1-4alkil, hidroksiS1-4alkil, 
amino, mono- ili di(S1-4alkil)amino, aminoS1-
4alkil, mono-ili di(S1-4alkil)aminoS1-4alkil, 
karboksil, aminokarbonil, S1-4alkiloksi-
karbonil, S1-4alkiloksikarbonilamino ili 
mono- ili di(S1-4alkil)aminokarbo-nil; ili 
tie mo`e zaedno da formiraat azido radikal;

 -   sekoj R3 nezavisno pretstavuva vodorod, 
hidroksi ili S1-4alkiloksi;

 -    aril pretstavuva fenil, naftalenil, 
1,2,3,4-tetrahidro-naftalenil, indenil ili 
indanil; pri {to sekoja od spomenatite arilni 
grupi mo`e da bide supstituirana so eden ili 
pove}e supstituenti odbrani od halo, C1-4 
alkil, hidroksi, S1-4al-kiloksi, nitro, amino, 
trifluorometil, hidroksiS1-4alkil, S1-
4alkiloksi C1-4alkil, aminoS1-4alkil, mono- 
ili di(S1-4alkil)aminoS1-4alkil;

 -    Het1 pretstavuva monocikli~en ili bicikli~en 
heterocikli~en radikal; pri {to spomenatiot 
monocikli~en heterocikli~en radikal e 
odbran od grupata koja se sostoi od piridinil, 
piperidinil, homopiperidinil, pirazinil, 
pirimidinil, piridazinil, triazinil, 
triazolil, piranil, tetrahidropiranil, 
imidazolil, imidazolinil, imidazolidinil, 
pirazolil, pirazolinil, pirazolidinil, 
tiazolil, tiazolidinil, izotiazolil, 
oksazolil, oksazolidinil, izoksazolil, 
pirolil, pirolinil, pirolidinil, furanil, 
tetrahidrofuranil, tienil, ti-olanil, 
dioksolanil; pri {to spomenatiot bicikli~en 
heterocikli~en radikap e odbran od grupata 
koja se sostoi od hinolinil, 1,2,3,4-tetrahidro-
hinolinil, izohinolinil, hinoksalinil, 
hinazolinil, ftalazinil, cinolinil, hromanil, 
tiohromanil, 2N-hromenil, 1,4-benzodioksanil, 
indolil, izoindolil, indolinil, indazolil, 
purinil, pirolopiridinil, furanopiridinil, 
tienopiridinil, benzotiazolil, benzoksazolil, 
benzizotiazolil, benzizoksazolil, benzi-
midazolil, benzofuranil, benzotienil; pri 
{to sekoj od spomenatite mono- ili bicikli~ni 
heterociklici mo`e da bide supstituiran so 
eden ili, kade {to e mo`no, pove}e supstituenti 
odbrani od halo, S1-4alkil, hidroksi, S1-
4alkiloksi, nitro, amino, trifluorometil, 
hidroksiS1-4alkil, S1-4alkiloksi-S1-4 alkil, 
aminoS1-4alkil, mono- ili di(S1-4alkil)aminoS 
1-4alkil, aril ili aril S1-4alkil;

 -    Het2 e isto kako Het1 i mo`e, isto taka, da 
bide monocikli~en heterociklik od-bran od 
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piperazinil, homopiperazinil, 1,4-dioksanil, 
morfolinil, tiomorfoli-nil; pri {to sekoj od 
spomenatite monocikli~ni heterociklici mo`e 
da bide supstituiran so eden ili, kade {to e 
mo`no, pove}e supstituenti odbrani od

 halo, S1-4alkil, hidroksi, S1-4alkiloksi, 
nitro, amino, trifluorometil, hidroksiS1-
4alkil, S1-4alkiloksiS1-4alkil, aminoS1-
4alkil, mono- ili di-(S1-4alkil)aminoS1-
4alkil, aril ili arilS1-4alkil;

 -   R6 pretstavuva vodorod ili S1-4alkil;

 -  R7 pretstavuva vodorod ili S1-4alkil; ili

 -  R6 i R7 zaedno formiraat dvovalenten 
radikal so formulata -R6-R7-, kade {to -R6-R7- 
e:

 

 

 

 kade {to eden atom na vodorod vo radikalite (i) 
i (ii) mo`e da se zameni so radikal S1-4alkil, a 

eden ili pove}e atomi na vodorod vo radikalite 
(iii) i (iv) mo`e da se zameni so radikal S1-
4alkil; - D pretstavuva radikal so formulata

 

 kade {to

 - H e N ili SN;

 - R4 e vodorod ili halo;

 - R5 e halo.

 Ima u{te 12 patentni barawa
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ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ ГИ СОДРЖАТ 
ИСТИТЕ

(57) 1.     Soedinenie so formulata (I):

  

 kade {to

 *      A      pretstavuva:

 >    prstenest sistem so formulata (II):
   

 

 kade {to X i Y, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat atom na kislorod, atom na sulfur 
ili grupa SN2,

 D pretstavuva benzenski prsten ili naftalen,

 a izrazot ---------- zna~i deka vrskite mo`e da 
bidat edine~ni ili dvojni, pri {to se podrazbira 
deka valentnosta na atomite e zapazena,

 vo koj{to R go supstituira prstenestiot sistem 
D ili prstenot koj gi sodr`i X i Y, a G1 go 
supstituira prstenot koj gi sodr`i X i Y,

 >    ili prstenest sistem so formulata (III):
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 kade {to Z pretstavuva atom na kislorod, atom 
na sulfur, ili grupa SN2, ili grupa NR1 (kade 
{to R1 pretstavuva atom na vodorod, grupa na 
pravoli-niski ili razgranet (S1-S6) alkil, 
aril, ili pravoliniski ili razgranet (S1-S6) 
arilalkil),

 D’ pretstavuva benzenski ili piridinski 
prsten,

 a izrazot -------- go ima istoto zna~ewe kako {to 
be{e definirano prethodno,

 kade {to R go supstituira prstenot D1, a G1 go 
supstituira drugiot prsten,

 pri {to se podrazbira deka prstenestite 
sistemi so formulata (II) ili (III) mo`e da   
bidat supstituirani, osven so grupite R i G1, i 
so edna do tri gru-pi, identi~ni ili razli~ni, 
odbrani od Ra, ORa, hidroksil, CORa, formil, 
COORa, karboksil ili OCORa,

 kade {to Ra pretstavuva grupa na 
(ne)supstituiran pravoliniski ili raz-granet 
(C1-C6) alkil, (ne)supstituiran pravoliniski 
ili razgranet (S2-S6) alkenil, (ne)supstituiran 
pravoliniski ili razgranet (S2-S6) alkinil, 
pravoliniski ili razgranet (C1-C6) 
polihalogenoalkil, (ne)supstituiran (S3-S8) 
cikloalkil, (ne)supstituiran pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkil (S3-S8) cikloalkil, 
(ne)supstituiran (S3-S8) cikloalkenil, 
(ne)sups-tituiran pravoliniski ili razgranet 
(S1-S6) alkil (S3-S8) cikloalkenil, aril, 
pravoliniski ili razgranet (C1-C6) arilalkil, 
heteroaril ili pra-voliniski ili razgranet 
(S1-S6) heteroarilalkil,

 *     R pretstavuva atom na vodorod ili halogen, 
hidroksilna grupa, YN, Ra, ORa ili S(O)nRa 
kade {to n e ednakvo na 0, 1 ili 2, a Ra e kako 
{to be{e prethodno de-finirano,

 ili pak, zaedno so jaglerodniot atom na koj{to e 
prika~en i sosedniot jaglero-den atom, formira 
prsten so formulata (IV):

 

 kade {to E pretstavuva atom na kislorod 
ili grupa -Y(O)n- kade {to n e kako {to be{e 
prethodno definirano,

 taka formiraniot prsten koj sodr`i od 5 do 
7 atomi, mo`e da sodr`i eden ili pove}e 
nezasiteni jaglevodorodi i mo`e da bide 
supstituiran so edna ili pove}e grupi odbrani 
od pravoliniski ili razgranet (S1-S6) alkil, 
pravoliniski ili razgranet (S1-S6) alkoksi, 
karboksi, pravoliniski ili razgranet (S1-S6) 
al-koksikarbonil, hidroksi ili okso,

 *   G1 i G2, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat edine~na vrska ili alkilenski 
lanec -(SN2)t- (kade {to t e ednakvo na 1, 2, 3 
ili 4), (ne)supstituiran so eden ili pove}e 
identi~ni ili razli~ni radikali odbrani od 

hidroksi, karboksi, formil, Ra, ORa, COORa, 
CORa (kade {to Ra e kako {to be{e prethodno 
definirano) ili atomi na halogen,

 *     r e ednakvo na 0, 1, 2, 3 ili 4, q e ednakvo na 
0, 1, 2, 3 ili 4, pri {to 1 ≤ p+q ≤ 4,

 * V pretstavuva grupa -NR1aC(Q)R2a, -
NR1aC(Q)NR2aR3a, ili -C(Q)NR1aR2a kade {to 
R1a, R2a i R3a, identi~ni ili razli~ni, mo`e 
da gi imaat site vrednosti na Ra i mo`e da 
pretstavuvaat atom na vodorod, a Q pretstavuva 
atom na kislorod i sulfur,

 pri {to se podrazbira deka:

 - terminot “supstituiran”, koga se primenuva 
vrz izrazite “alkil”, “alkenil”, “alkinil”, 
zna~i deka tie grupi se supstituirani so eden 
ili pove}e identi~ni ili razli~ni radikali 
odbrani od hidroksi, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkoksi, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkil, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) polihalogenoalkil, amino 
ili atomi na halogen, 

 - terminot “supstituiran”, koga se primenuva 
vrz izrazite “cikloalkil”, “cikloalkilalkil”, 
“cikloalkenil”, “cikloalkenilalkil”, zna~i 
deka prstenestiot del na tie grupi e supstituiran 
so eden ili pove}e identi~ni ili razli~ni 
radikali odbrani od hidroksi, pravoliniski 
ili razgranet (S1-S6) alkoksi, pravoliniski 
ili razgranet (S1-S6) alkil, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) polihalogenoalkil, amino 
ili atomi na halogen,

 -   terminot “arilna” pretstavuva fenilna, 
naftilna ili bifenilna grupa, pri    {to tie 
grupi mo`e da bidat supstituirani so eden 
ili pove}e identi~ni ili razli~ni radikali 
odbrani od hidroksi, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkoksi, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkil, pravoliniski ili 
razgranet (C1-C6) polihalogenoalkil, cijano, 
karboksi, pravoliniski ili razgranet (S1-S6) 
alkoksi, nitro, amino ili atomi na halogen,

 -    terminot “heteroarilna” gi pretstavuva site 
aromatski mono ili pove}ecik-li~ni grupi 
koi sodr`at od 5 do 10 atomi koi sodr`at od 
1 do 3 heteroatomi odbrani od azot, kislorod 
ili sulfur, pri {to tie grupi mo`e da bidat 
supsti-tuirani so eden ili pove}e identi~ni 
ili razli~ni radikali odbrani od hid-
roksi, pravoliniski ili razgranet (S1-S6) 
alkoksi, pravoliniski ili razgranet (S1-
S6) alkil, pravoliniski ili razgranet (C1-
C6) polihalogenoalkil, cijano, karboksi, 
pravoliniski ili razgranet (S1-S6) alkoksi, 
nitro, amino ili atomi na halogen,

 pri {to se podrazbira deka:

 - ako A pretstavuva jadro na naftalen koj{to e 
nesupstituiran ili e supstitui-ran so metoksi 
ili metilna grupa, G1 i G2 istovremeno 
pretstavuvaat edine~na

 vrska, a B pretstavuva grupa
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 ili NNSOMe, pri {to ne se mo`ni vrednostite 
(q=0 i r=4) ili (q=4 i r=0),

 - ako G1 pretstavuva edine~na vrska, a p+q=1, 
toga{ A ne mo`e da pretstavuva

 naftalensko jadro supstituirano so eden ili 
pove}e atomi na halogen,

 - ako A pretstavuva indolno jadro supstituirano 
vo polo`bata 2 so grupata

 toga{ V ne mo`e da pretstavuva ureinska grupa,

 - ako A pretstavuva indolno jadro supstituirano 
vo polo`bata 2 so karboksilna ili 
alkoksikarbonilna grupa, r e ednakvo na 1, a 
q e ednakvo na 0 (ili q e ed-nakvo na 1, a r e  
ednakvo na 0), a G1 pretstavuva edine~na vrska, 
toga{ V ne mo`e da pretstavuva grupa CONHAr 
vo koja Ar pretstavuva arilna grupa,

 nivnite enantiomeri i diastereoizomeri, kako 
i nivnite farmacevtski prifatlivi kiselinski 
ili bazni aditivni soli.
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SAMIDNI DERIVATI, POSTAPKA ZA NIVNO 
DOBIVAWE I FARMACEVTSKI SOSTAVI 
KOI GI SODR@AT ISTITE

(57) 1.     Soedinenija so formulata (I):
 

 

 kade {to:

 •     A     pretstavuva grupa so formulata ili

 

 

 kade {to:

 -  Q pretstavuva atom na sulfur ili kislorod;

 - R1, R2, R3, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat atom na vodorod ili gru-
pa Ra (kade {to Ra pretstavuva grupa na 
nesupstituiran ili supstituiran, pravoliniski 
ili razgranet (S1-S6) alkil, nesupstituiran ili 
supstituiran, pravoliniski ili razgranet (S2-
S6) alkenil, nesupstituiran ili supstituiran, 
pravoliniski ili razgranet (S2-S6) alkinil, 
nesupstituiran ili supstituiran (S3-S8) 
cikloalkil, nesupstituiran ili supstituiran, 
pravoliniski ili razgranet (S3-S8) 
cikloalkilalkil, pravoliniski ili razgranet 
(S1-S6) polihalogenoalkil, aril, pravoliniski 
ili razgranet (S1-S6) arilalkil, pravoliniski 
ili razgranet (S2-S6) arilalkenil, 
heteroaril, pravoliniski ili razgranet (S1-
S6) heteroarilalkil ili pravoliniski ili 
razgranet (S2-S6) heteroarilalkenil,

 ili pak grupite R2 i R3, zaedno so azotniot 
atom koj gi nosi, mo`e podednakvo da formiraat 
grupa odbrana od piperazinil, piperidinil ili 
pirolidinil;
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  •     V     pretstavuva grupa so formulata

 

 

 

 ili NR2R3,

 

 kade {to Q, R1, R2 i R3 se kako {to be{e 
prethodno definirano;

 

 •     G1 i G2, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat pravoliniski ili razgranet 
alkilenski lanec koj sodr`i od 1 do 4 jaglerodni 
atomi, koj mo`e da bide supstituiran so edna 
ili pove}e identi~ni ili razli~ni grupi 
odbrani od hidroksi, karboksi, formil, Ra, 
ORa, COORa ili CORa (kade {to Ra e kako {to 
be{e prethodno definirano);

 •     Su i Su’,      razli~ni, pretstavuvaat:

 -    prstenesta struktura so formulata (II):

 

 kade {to:

 *    X i Y, identi~ni ili razli~ni, pretstavuvaat 
atom na sulfur, kislorod ili jaglerod, ili 
grupa SN ili SN2,

 *    R4 pretstavuva atom na vodorod ili halogen 
ili grupa CF3, hidroksi, karboksi, formil, 
amino, NHRa, NRaR1a, NHCORa, CONHRa, Ra, 
ORa, CORa ili COORa (kade {to Ra e kako {to 
be{e prethodno definirano, a R1a gi ima site 
vrednosti na Ra),

 *    izrazot --------- ozna~uva deka vrskite se 
edine~ni ili dvojni, pri {to se podrazbira 
deka e zapazena valencijata na atomite,

 kade {to G2 go supstituira benzenskiot prsten, 
a G1 go supstituira prstenot koj gi sodr`i X i Y 
vo slu~ajot so Su;

 i G2 go supstituira benzenskiot prsten, a G3 
go supstituira prstenot koj gi sodr`i X i Y vo 
slu~ajot so Su’;

 -    ili prstenesta struktura so formulata (III):

 

 kade {to:

 *    Z pretstavuva atom na sulfur ili kislorod, 
ili grupa SN2, NH, NSO2Ph ili NRa (kade {to 
Ra e kako {to be{e prethodno definirano),

 *    D pretstavuva benzenski ili piridinski 
prsten,

 *    R4 e kako {to be{e prethodno definirano,

 *    izrazot ------------ ozna~uva deka vrskite se 
edine~ni ili dvojni, pri {to se podrazbira 
deka e zapazena valencijata na atomite,

 

 kade {to G2 go supstituira prstenot D, a G1 go 
supstituira prstenot koj go sodr`i Z vo slu~ajot 
so Su;

 i G2 go supstituira prstenot D, a G3 go 
supstituira prstenot koj go sodr`i Z vo slu~ajot 
so Su’,

 pri {to i prstenite Su i Su’ na soedinenijata so 
formulata (I), koi se razli~ni, se pretstaveni, i 
toa: i dvata prsteni so struktura so formulata 
(II), i dvata prsteni so struktura so formulata 
(III), ili edniot prsten so struktura so formulata 
(II), a drugiot so struktura so formulata (III),

 •     G2 pretstavuva lanec so formulata (IV):

 

 kade {to:

 *    W1, W2 i W3, identi~ni ili razli~ni, 
pretstavuvaat vrska, atom na kislo-rod ili 
sulfur, ili grupa SN2, CHRa, NH ili NRa 
(kade {to Ra e kako {to be{e prethodno 
definirano),

 *    n pretstavuva cel broj, i toa 0  ≤ n ≤ 6,

 *    m pretstavuva cel broj, i toa 0 ≤ m ≤ 6,

 pri {to se podrazbira deka e nedopustlivo 
da postojat dva posledovatelni heteroatomi i 
deka taka definiraniot lanec so formulata 
(IV) mo`e da sodr`i eden ili pove}e nezasiteni 
jaglevodorodi,

 pri {to se podrazbira deka:

 - terminot “aril” zna~i naftilna, fenilna i 
bifenilna grupa,

 - terminot “heteroaril” zna~i sekoja zasitena 
ili nezasitena, mono ili bicikli~na grupa 
koja sodr`i od 5 do 10 molekulski lanci i koja 
sodr`i od 1 do 3 heteroatomi odbrani od azot, 
sulfur ili kislorod,

 - pri {to “arilnite” i “heteroarilnite” grupi  
mo`e da bidat supstituirani so eden ili pove}e 
identi~ni ili razli~ni radikali odbrani od 
hidroksi, karboksi, pravoliniski ili razgranet 
(S1-S6) alkoksi, pravoliniski ili razgranet 
(S1-S6) alkil, pravoliniski ili razgranet (C1-
C6) polihalogenoalkil, formil, cijano, nitro, 
amino, pravoliniski ili razgranet (S1-S6) 
alkilamino, pravoliniski ili razgranet (S1-
S6) dialkilamino ili atomi na halogen,

 -     terminot “supstituiran”, koga se primenuva 
na izrazite “alkil”, “alkenil” i “alkinil”, 
zna~i deka tie grupi se supstituirani so eden 
ili pove}e identi~ni
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(51) C 07D 405/12 (11) 900992
 239/95 (13) Т1
 319/20 (22) 23/12/2002
(21)  2002/237 (45) 30/09/2004
(30) 9900535  16/03/1999  ES
(96) 13/03/2000 EP00909370.9
(97) 23/10/2002 EP1162202
(73) Medichem S.A.
 8970 Sant Joan Despi, ES
(74) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. “Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(72) ARNALOT I AGUILAR, Carmen, ES;  BOSCH I 

LLADO, Jordi, ES; ONRUBIA MIGUEL, M Carmen, 
ES

(54) МЕТОДА ЗА ДОБИВАЊЕ ПОЛИМОРФ А ОД 
ДОКСАЗОСИН МЕЗИЛАТ

(57) 1.     Postapka za dobivawe na polimorf A od 
doksazosin mezilat, nazna~ena so toa,

 {to gi opfa}a slednite etapi:

 i) reakcija na doksazosinska baza so 
metansulfonska kiselina vo me{avina na 
rastvoruva~i koi sodr`at alkohol so kratok 
lanec  C1-C4 i hloriniran, nepo-laren 
alifatski rastvoruva~;

 ii) otstranuvawe na hloriniraniot rastvoruva~ 
od me{avina so destilacija; i

         

 iii) dodavawe na dodatno koli~estvo na alkohol 
so kratok lanec S1-S4 i zagrevawe

 na dobienata suspenzija na spomenatiot alkohol 
do temperatura na refluks, a potoa  istata se 
oladuva do temperatura ednakva na ili pod 30°S 
i se izolira formata A na doksazosin mezilat 
so filtracija i su{ewe.

 Ima u{te 12 patentni barawa

 ili razli~ni radikali odbrani od hidroksi, 
pravoliniski ili razgranet (C1-S6) alkoksi, 
pravoliniski ili razgranet (S1-S6) 
polihalogenoalkil, amino, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkilamino, pravoliniski 
ili razgranet (S1-S6) dialkilamino ili atomi 
na halogen,

 -     terminot “supstituiran”, koga se primenuva 
na izrazite “cikloalkil” i “cik-loalkilalkil”, 
zna~i deka prstenestiot del na tie grupi e 
supstituiran so eden ili pove}e identi~ni 
ili razli~ni radikali odbrani od hidroksi, 
pravoliniski ili razgranet (S1-S6) alkoksi, 

pravoliniski ili razgranet (C1-C6) po-
lihalogenoalkil, amino, pravoliniski ili 
razgranet (S1-S6) alkilamino, pravoliniski 
ili razgranet (C1-C6) dialkilamino ili atomi 
na halogen,

 nivnite enantiomeri i diastereoizomeri, kako 
i nivnite farmacevtski prifatlivi kiselinski 
ili bazni aditivni soli.

 Ima u{te 13 patentni barawa
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pregledi

PREGLED NA objavENI PATENTI SPORED ME\UNARODNATA KLASIFIKACIJA NA PATENTITE 

(51)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na patentite (MKP) 
(51)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na patentite (MKP) - osnoven
(11,13)  registarski broj na dokumentot, vid na dokumentot

 (51) (51) osnoven (11,13)  (51) (51) osnoven (11,13)

Pregledi

7H01H51/12 7H01H51/12 900962 
7H02P1/32 7H01H51/12 900962 
4A01G9/00 4A01G9/00 900963 
4A61N1/16 4A61N1/16 900930 
7C22B23/00 7C22B23/00 900937
7C22B1/00 7C22B23/00 900937
7B03B7/00 7C22B23/00 900937
7B03B5/28 7C22B23/00 900937
7A61K31/52 7A61K31/52 900941
7C07C229/22 7C07C229/22 900936
7A61K31/205 7C07C229/22 900936
7A23L1/30 7C07C229/22 900936
7A23K1/16 7C07C229/22 900936
7C07C309/14 7C07C229/22 900936
7C07C229/22 7C07C229/22 900955
7A61K31/205 7C07C229/22 900955
7A23K1/16 7C07C229/22 900955
7C07C59/255 7C07C229/22 900955
7A23L1/30 7C07C229/22 900955
7A61K31/66 7A61K31/66 900958
7A61K31/21 7A61K31/21 900944
7A61K9/00 7A61K31/21 900944
7A61K9/20 7A61K31/21 900944
7A61K31/18 7A61K31/18 900943
7A61K31/63 7A61K31/18 900943
7A61K47/06 7A61K31/18 900943
7A61K47/10 7A61K31/18 900943
7A61K47/32 7A61K31/18 900943
7A61K9/06 7A61K31/18 900943
7A61K47/00 7A61K31/18 900943
7C22B4/00 7C22B4/00 900946
7A01N57/20 7A01N57/20 900957
7C21C5/46 7C21C5/46 900956
7F27D9/00 7C21C5/46 900956
7C22B9/10 7C21C5/46 900956
7C07D401/12 7C07D401/12 900931
7C07D209/52 7C07D401/12 900931
7C07D221/04 7C07D401/12 900931
7A61K31/403 7C07D401/12 900931
7A61K31/435 7C07D401/12 900931
7C07D401/14 7C07D401/12 900931
7C07D405/12 7C07D405/12 900990
7A61K31/40 7C07D405/12 900990
7A61P25/00 7C07D405/12 900990
7C07D403/12 7C07D405/12 900990
7C07D209/70 7C07D405/12 900990

7C07D409/12 7C07D405/12 900990
7H02M5/45 7H02M5/45 900970
7H02J3/38 7H02M5/45 900970
7H02J3/36 7H02M5/45 900970
7C07J41/00 7C07J41/00 900971
7A61K31/56 7C07J41/00 900971
7B29C65/02 7B29C65/02 900948
7B31B19/64 7B29C65/02 900948
7A61K31/44 7A61K31/44 900952
7A61K31/365 7A61K31/44 900952
7A61K9/107 7A61K31/44 900952
7A61K9/48 7A61K31/44 900952
7A61K47/14 7A61K31/44 900952
6A01N37/46 6A01N37/46 900972
6A01N37/32 6A01N37/46 900972
6A01N43/84 6A01N37/46 900972
6A01N37/46 6A01N37/46 900972
6A01N25/04 6A01N37/46 900972
7C07K7/64 7C07K7/64 900975
7A61K38/21 7A61K38/21 900977
7A61K38/17 7A61K38/21 900977
7C07K14/555 7A61K38/21 900977
7C07K14/715 7A61K38/21 900977
7C07K19/00 7A61K38/21 900977
7C12N15/12 7A61K38/21 900977
7C12N5/10 7A61K38/21 900977
7A47L9/24 7A47L9/24 900978
7C07D471/04 7C07D471/04 900940
7C07D487/04 7C07D471/04 900940
7A61K31/53 7C07D471/04 900940
7C07D235/00 7C07D471/04 900940
7C07D221/00 7C07D471/04 900940
7C07D253/00 7C07D471/04 900940
7C07D241/00 7C07D471/04 900940
7A61K31/225 7A61K31/225 900982
7A61K31/28 7A61K31/225 900982
7A61K9/16 7A61K31/225 900982
7A61K9/50 7A61K31/225 900982
7A61P1/00 7A61K31/225 900982
7A61P17/00 7A61K31/225 900982
7A61P17/06 7A61K31/225 900982
7C07D493/04 7C07D493/04 900987
7A61K31/425 7C07D493/04 900987
7C07D493/04 7C07D493/04 900987
7C07D313/00 7C07D493/04 900987
7C07D303/00 7C07D493/04 900987
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7C07D239/16 7C07D239/16 900935
7C07C279/20 7C07D239/16 900935
7A61K31/505 7C07D239/16 900935
6B65D85/10 6B65D85/10 900945
7A01G9/02 7A01G9/02 900959
7A61K35/78 7A61K35/78 900929
7E01C13/08 7E01C13/08 900950
7A61K31/495 7A61K31/495 900949
7A61K9/20 7A61K31/495 900949
7A61K31/495 7A61K31/42 900953
7A61K31/535 7A61K31/42 900953
7A61K31/42 7A61K31/42 900953
7A61K31/44 7A61K31/42 900953
7A61K9/20 7A61K9/20 900942
7A61K9/48 7A61K9/20 900942
7A61K31/685 7A61K9/20 900942
7B01F7/16 7B01F7/16 900960
7B01F1/00 7B01F7/16 900960
7B01J19/18 7B01F7/16 900960
7C05B1/00 7B01F7/16 900960
7B42D15/10 7B42D15/10 900954
7C07D209/44 7C07D209/44 900968
7A61K38/05 7A61K38/05 900947
7A61K31/54 7A61K38/05 900947
7A61K31/535 7A61K38/05 900947
7A61K31/495 7A61K38/05 900947
7A61K31/42 7A61K38/05 900947
7A61P31/00 7A61K38/05 900947
7C07D405/14 7C07D405/14 900991
7A61K31/495 7C07D405/14 900991
7C07D249/12 7C07D405/14 900991
7A61K31/435 7A61K31/435 900989
7A61P25/28 7A61K31/435 900989
7C07K14/50 7C07K14/50 900986
7C07K14/605 7C07K14/50 900986
7A61K38/18 7C07K14/50 900986
7A61K38/26 7C07K14/50 900986
7C07C67/03 7C07C67/03 900993
7C07C69/52 7C07C67/03 900993
7B01J19/00 7C07C67/03 900993
7E04F15/04 7E04F15/04 900951
7C07D261/04 7C07D261/04 900965
7C07D413/10 7C07D261/04 900965
7C07D413/12 7C07D261/04 900965
7A61K31/4439 7A61K31/4439 900974
7C07D401/12 7A61K31/4439 900974
7A61K31/35 7A61K31/35 900964
7C07C311/29 7A61K31/35 900964
7C07C317/24 7A61K31/35 900964
7C07D309/38 7A61K31/35 900964
7C07D309/40 7A61K31/35 900964
7C07D405/04 7A61K31/35 900964
7C07D409/04 7A61K31/35 900964
7A61K31/385 7A61K31/385 900966
7A61P25/06 7A61K31/385 900966
7A61K38/16 7A61K38/16 900967
7A61K47/02 7A61K38/16 900967

 (51) (51) osnoven (11,13)  (51) (51) osnoven (11,13)

7A61K47/12 7A61K38/16 900967
7A61P21/00 7A61K38/16 900967
7A61K31/538 7A61K31/538 900976
7A61P25/00 7A61K31/538 900976
7A61K31/5415 7A61K31/538 900976
7C07D413/12 7A61K31/538 900976
7C07D279/16 7A61K31/538 900976
7C07D265/36 7A61K31/538 900976
7A61K31/4355 7A61K31/4355 900969
7A61K31/5365 7A61K31/4355 900969
7A61K31/55 7A61K31/4355 900969
7A61P25/00 7A61K31/4355 900969
7C07D209/00 7A61K31/4355 900969
7C07D221/00 7A61K31/4355 900969
7C07D223/00 7A61K31/4355 900969
7C07D265/00 7A61K31/4355 900969
7C07D267/00 7A61K31/4355 900969
7C07D471/14 7A61K31/4355 900969
7C07D498/14 7A61K31/4355 900969
7A61K31/40 7A61K31/40 900973
7C07D239/00 7A61K31/40 900973
7C07D277/00 7A61K31/40 900973
7C07D401/12 7A61K31/40 900973
7C07D403/06 7A61K31/40 900973
7C07D403/12 7A61K31/40 900973
7C07D403/14 7A61K31/40 900973
7C07D513/04 7A61K31/40 900973
7C11B1/06 7C11B1/06 900985
7C11B1/02 7C11B1/06 900985
7A21D2/26 7C11B1/06 900985
7A23K1/14 7C11B1/06 900985
7A61K31/635 7A61K31/635 900984
7A61K31/415 7A61K31/635 900984
7A61P25/28 7A61K31/635 900984
7A61K31/496 7A61K31/496 900981
7A61K9/10 7A61K31/496 900981
7C07D309/32 7C07D309/32 900983
7A61K38/21 7A61K38/21 900980
7A61K33/36 7A61K38/21 900980
7A61K38/06 7A61K38/21 900980
7A61K31/285 7A61K38/21 900980
7A61P35/00 7A61K38/21 900980
7C07D307/87 7C07D307/87 900979
7C07D307/88 7C07D307/87 900979
6A61B5/00 6A61B5/00 900988
6A61K49/00 6A61B5/00 900988
6G01N33/48 6A61B5/00 900988
7A61K31/57 7A61K31/57 900938
6A61K31/70 6A61K47/26 900961
6A61P7/02 6A61K47/26 900961
6A61K47/02 6A61K47/26 900961
6A61K47/26 6A61K47/26 900961
7A61K38/18 7A61K38/18 900932
7C07K14/475 7A61K38/18 900932
7C12N15/12 7A61K38/18 900932
7C12N1/21 7A61K38/18 900932
7C12N5/10 7A61K38/18 900932
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 (51) (51) osnoven (11,13)

7A61L27/00 7A61K38/18 900932
7A61P27/16 7A61K38/18 900932
7C07D223/12 7C07D223/12 900939
7A61K31/55 7C07D223/12 900939
7C07C233/23 7C07C233/23 900933
7C07C233/18 7C07C233/23 900933
7C07D307/81 7C07C233/23 900933
7C07D333/58 7C07C233/23 900933
7C07D311/92 7C07C233/23 900933
7C07D471/04 7C07C233/23 900933
7A61K31/38 7C07C233/23 900933
7A61K31/335 7C07C233/23 900933
7A61K31/395 7C07C233/23 900933
7A61K31/16 7C07C233/23 900933
7C07D333/58 7C07D333/58 900934
7A61K31/40 7C07D333/58 900934
7A61K31/38 7C07D333/58 900934
7A61K31/44 7C07D333/58 900934
7A61K31/34 7C07D333/58 900934
7A61P25/24 7C07D333/58 900934
7A61P25/28 7C07D333/58 900934
7A61P9/00 7C07D333/58 900934
7A61P3/00 7C07D333/58 900934
7C07D405/06 7C07D333/58 900934
7C07D307/80 7C07D333/58 900934
7C07D307/81 7C07D333/58 900934
7C07D471/04 7C07D333/58 900934
7C07D405/14 7C07D333/58 900934
7C07D409/12 7C07D333/58 900934
7C07D333/66 7C07D333/58 900934
7C07D407/12 7C07D333/58 900934
7C07D311/58 7C07D333/58 900934
7C07D319/20 7C07D333/58 900934
7C07D405/12 7C07D333/58 900934
7C07D405/12 7C07D405/12 900992
7C07D239/95 7C07D405/12 900992
7C07D319/20 7C07D405/12 900992
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(73) ALTANA Pharma AG 
(51) A 61K 31/4439  (11,13)  900974
 C 07D 401/12 

 ALMIRALL PRODESFARMA AG 
 A 61K 31/35    900964
 C 07C 311/29 317/24 
 C 07D 309/38 309/40 405/04 409/04 

 Amgen Inc. 
 C 07K 14/50 
 A 61K 38/18 38/26 C 07K 14/605  900986

 A 61K 38/18    900932
 A 61L 27/00 
 A 61P 27/16 
 C 07K 14/475 
 C 12N 1/21 15/12 5/10 

 C 07D 223/12    900939
 A 61K 31/55 

 Applied Research Systems ARS Holding N.V. 
 A 61K 38/21 38/17   900977 

 C 07K 14/555 14/715 19/00 
 C 12N 15/12 5/10 

 AstraZeneca AB 
 A 61K 31/57   900938

 AstraZeneca UK Limited 
 A 61K 47/26 31/70 47/02    900961
 A 61P 7/02 

 Aventis Pharma Deutschland GmbH  and  
 Genentech Inc.
 C 07D 239/16    900935
 A 61K 31/505 
 C 07C 279/20 

 Aventis Pharma S.A. 
 C 07J 41/00    900971
 A 61K 31/56 

 BASF AKTIENGESELLSCHAFT 
 A 01N 37/46 25/04 37/32 37/46 43/84 900972

 BIOGAL GYOGYSZERGYART RT. 
 C 07K 7/64   900975

 British American Tobacco (Investments) Limited 

 B 65D 85/10   900945

PREGLED PO NOSITELI NA objavENI PATENTI

(73)  nositel na pravoto na patent
(51)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na patentite (MKP) 
(11,13)  registarski broj na dokumentot, vid na dokumentot

(73) CV THERAPEUTICS INC  and  SYNTEX (U.S.A.) 
LLC

(51) A 61K 31/495 9/20   900949
 E.F.P. Floor Products Fussboden GmbH 
 E 04F 15/04 (11,13)  900951

 ELAN PHARMACEUTICALS Inc. 
 A 61K 38/16 47/02 47/12    900967
 A 61P 21/00 

 ENERGEA UMWELTTECHNOLOGIE GmbH 
 C 07C 67/03    900993
 B 01J 19/00 
 C 07C 69/52 

 Enschede/Sdu B.V. 
 B 42D 15/10   900954

 FUMAPHARM AG 
 A 61K 31/225 31/28 9/16 9/50   900982
 A 61P 1/00 17/00 17/06 

 G.D. Searle & Co. 
 A 61K 31/635 31/415    900984
 A 61P 25/28 

 Gesellschaft fur Biotechnologische Forschung 
mbH (GBF) 

 C 07D 493/04    900987
 A 61K 31/425 
 C 07D 303/00 313/00 493/04 

 GRANDE PAROISSE S.A. 
 B 01F 7/16 1/00    900960
 B 01J 19/18 
 C 05B 1/00 

 HELSINN HEALTHCARE S.A. 
 A 61K31/18 31/63 47/00 47/06 47/10 47/32 9/06 

    900943

 H. Lundbeck A/S 
 C 07D 307/87 307/88   900979

 INDAG GmbH & Co. Betriebs-KG 
 B 29C 65/02    900948
 B 31B 19/64 

 INSTITUT NATIONAL DE LA SANTE ET DE LA 
RECHERCH MEDICALE(INSERM) and 

 CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE (CNRS) 

 A 61K 38/21 31/285 33/36 38/06   900980
 A 61P 35/00 

Pregledi
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 IPCOR N.V. 
 C 22B4/00   900946
(73) JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. 
(51) C 07D 405/14  (11,13)  900991
 A 61K 31/495 
 C 07D 249/12 

 Јордановски Јосиф 
 A 01G9/00   900963

 LABORATORIOS S.A.L.V.A.T. S.A. 
 C 07D 471/04    900940
 A 61K 31/53 
 C 07D 221/00 235/00 241/00 253/00 487/04 

 LES LABORATOIRES SERVIER 
 C 07D401/12    900931
 A 61K31/403 31/435 
 C 07D209/52 221/04 401/14 

 A 61K 31/538 31/5415    900976
 A 61P 25/00 
 C 07D 265/36 279/16 413/12 

 A 61K 31/4355 31/5365 31/55   900969
 A 61P 25/00 
 C 07D 209/00 221/00 223/00 265/00 267/00 
 471/14 498/14 

 A 61K 31/40    900973
 C 07D 239/00 277/00 401/12 403/06 403/12 
 403/14 513/04 

 C 07C 233/23    900933
 A 61K 31/16 31/335 31/38 31/395 
 C 07C 233/18 
 C 07D 307/81 311/92 333/58 471/04 

 C 07D 333/58    900968

 A 61K 31/34 31/38 31/40 31/44 
 A 61P 25/24 25/28 3/00 9/00 
 C 07D 307/80 307/81 311/58 319/20 333/66 405/06 
 405/12 405/14 407/12 409/12 471/04 900934
 C 07D 209/44 

 Medichem S.A. 
 C 07D 405/12 239/95 319/20   900992

 MERCK & CO. INC 
 A 61K31/66   900958

 MONSANTO EUROPE S.A. 
 A 01N57/20   900957

 Norgine Europe BV 
 A 61B 5/00    900988
 A 61K 49/00 
 G 01N 33/48 

 OMEC S.p.A. 
 A 47L 9/24   900978

 PFIZER INC. A DELAWARE CORPORATION 
 A 61K31/52   900941
(73) Pfizer Products Inc. a corporation organized

under the law of the State of Connecticut U.S.A. 

(51) A 61K 31/496 9/10 (11,13)  900981

 PHARMACIA & UPJONH COMPANY 
 A 61K 31/44 31/365 47/14 9/107 9/48 900952

 A 61K 31/42 31/44 31/495 31/535  900953

 A 61K 38/05 31/42 31/495 31/535 31/54  
 A 61P 31/00   900947

 C 07D 261/04 413/10 413/12   900965

 C 07D 309/32   900983

 P.N. GEROLYMATOS S.A. 
 A 61K 31/435    900989
 A 61P 25/28 

 РАДОВИЌ Саво 
 A 61N1/16   900930

 S.C. Farmafass Italia SRL 
 A 61K 35/78   900929

 SIGMA - TAU Industrie Farmaceutiche Riunite 
S.p.A. C 07C229/22   
 900936

 A 23K1/16 
 A 23L1/30 
 A 61K31/205 
 C 07C309/14 

 C 07C229/22    900955
 A 23K1/16 A 23L1/30 
 A 61K31/205 
 C 07C59/255 

 Societe Le Nickel-SLN 
 C 22B23/00    900937
 B 03B5/28 7/00 
 C 22B1/00 

 TECHINT COMPAGNIA TECNICA 
INTERNAZIONALE S.p.A

 C 21C5/46    900956
 C 22B9/10 
 F 27D9/00 

 VAN ROEY Jan 
 A 01G 9/02   900959

 VIATRIS GmbH & Co. KG 
 A 61K 31/385    900966
 A 61P 25/06 

 VITALNER SPORT d.o.o. 
 H 01H51/12    900962
 H 02P1/32 

Pregledi
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 VITIS AG 
 C 11B 1/06    900985
 A 21D 2/26 
 A 23K 1/14 
 C 11B 1/02 
(73) WARNWR-LAMBERT COMPANY 
(51) A 61K31/21 9/00 9/20 (11,13)  900944

 C 07D405/12    900990
 A 61K31/40 
 A 61P25/00 
 C 07D 209/70 403/12 409/12 

 WOBBEN Aloys 
 H 02M 5/45    900970
 H 02J 3/36 3/38 

 Zentaris GmbH 
 A 61K 9/20 31/685 9/48   900942

 2752-3273 Quebec Inc. and 2752-3273 Quebec 
Inc. E 01C 13/08  
 900950

Pregledi
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(11) 900604
(45) 30.09.2000
(73) АVENTIS PHARMA S.A.
 20 AVENUE RAYMOND ARON, 
 92160 ANTONY, FR

proMena

(11) 900681
(45) 31.12.2001
(73) АVENTIS PHARMA S.A.
 20 AVENUE RAYMOND ARON, 
 92160 ANTONY, FR

(11) 900210
(45) 31.03.1996
(73) DAIICHI PHARMACEUTICAL CO., LTD
 14-10 Nihonbashi, 3-chome, 
 Chuo-ku TOKYO, JP
(11) 900212
(45) 31.03.1996
(73) Daiichi Pharmaceutical Co., Ltd
 14-10 Nihonbashi, 3-chome, 
 Chuo-ku TOKYO, JP
(11) 900214
(45) 31.03.1996
(73) Daiichi Pharmaceutical Co., Ltd
 14-10 Nihonbashi, 3-chome, 
 Chuo-ku TOKYO, JP

(11) 900346
(45) 31.12.1996
(73) Daiichi Pharmaceutical Co., Ltd
 14-10 Nihonbashi, 3-chome, 
 Chuo-ku TOKYO, JP

Promeni, prestanok na va`ewe
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PRIJAVi  na Industri ski  di zajn

Vo soglasnost so ~lenot 107 od Zakonot za industriskata sopstvenost (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br. 47/02, 42/03 i 09/04), Dr`avniot zavod za industriska sopstvenost gi objavuva 
podatocite od prijavite za industriskiot dizajn.

Podatocite se ozna~eni so INID* kodovi za industriski dizajn (WIPO standard ST 80):

(21) Broj na prijavata    

(22)  Datum na podnesuvawe

(23)  Datum na izlo`ba, saem

(45)  Datum na objavuvawe

(28)  Vkupen broj na dizajni i nazna~uvawe na vidot na dizajnot 

  (dvodimenzionalen/trodimenzionalen)

(30)  Pravo na prvenstvo: datum, dr`ava, broj

(51)  Me|unarodna klasifikacija na industriski dizajn (Lokarnska)

(54)  Naziv na dizajnot

(55)  Prikazi na industriskiot dizajn

(57) Nazna~uvawe na boite ili kombinacii na boi

(72)  Podatoci za avtorot: prezime, ime i adresa

(73)  Podatoci za podnositelot na prijavata

(74)  Podatoci za zastapnik

__________________________________

* Internationally agreed Numbers for the Indentification of Data



Glasnik, 12/1,  str.63-96, mart 2005 Skopje

Industriski dizajn

64

20030071

(21) 20030071 (45) 31.03.2005
(28) 9 (devet) dizajni (22) 26.12.2003
(72) KAZAKOV, Petrov, Sava, BG

(73) PRISOE 40 AD

 s.Prisovo, op{.V.Trnovo, BG

(74) Stopanska komora na Makedonija - Agencija za 
finansiski i praven konsalting

 ul.”Veqko Vlahovi}” br.13, 1000 Skopje, MK

(51) 09-03
(54) SAD SO KAPAK
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20040020

(21) 20040016 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 08.04.2004
(72) TEMBELESKI, Riste, MK

(73) RIA KOMERC dooel

 ul.”Pitu Guli” bb, 6000 Ohrid, MK

(51) 09-01
(54) [I[E

(21) 20040020 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 29.04.2004
(72) TEMBELESKI, Riste

(73) RIA KOMERC dooel

 ul.”Pitu Guli” bb, 6000 Ohrid, MK

(51) 09-01
(54) [I[E
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20040022

(21) 20040022 (45) 31.03.2005
(28) 6 ({est) dizajni (22) 25.05.2004
(72) JANEVSKI, Bor~e, MK

(73) JANEVSKI, Bor~e

 ul.”Viktor Igo” br.10, 1000 Skopje, MK

(74) BERIN d.o.o. Pretprijatie za marketing, 
istra`uvawe i razvoj

 ul.”Jane Lukrovski” br.5/1-32, 1000 Skopje, MK

(51) 19-08
(54) KOMPOZICIJA NA GEOMETRISKI SLIKI
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20040022
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20040026

(21) 20040026 (45) 31.03.2005
(28) 2 (dva) dizajna (22) 28.05.2004
(72) MARKOVSKI, Qup~o, MK

(73) MARKOVSKI, Qup~o

 ul.”Mitre Vlaot” br.3a, 1000 Skopje, MK

(51) 23-01
(54) UKRASNA ^E[MA
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(21) 20040027 (45) 31.03.2005
(28) 4 (~etiri) dizajni (22) 26.05.2004
(72) TEMBELESKI, Riste

(73) RIA KOMERC dooel

 ul.”Pitu Guli” bb, 6000 Ohrid, MK

(51) 09-01

(54) [I[E

20040027
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20040029

(21) 20040029 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 08.07.2004
(72) MUSLI, Ismet, MK

(73) BISTRA KOMPANI D.O.O UVOZ-IZVOZ

 bul.”Nikola Karev” bb, 1000 Skopje, MK

(74) MAKEDONIJAPATENT -SKOPJE

 ul.”Apostol Guslarot” br.3, 1000 Skopje, MK

(51) 09-01

(54) [I[E
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20040031

(21) 20040031 (45) 31.03.2005
(28) 1(eden) dizajn (22) 29.07.2004
(72) IVANOVSKI, Mom~ilo, MK

(73) BONUM dooel - Skopje

 bul. Vojvodina bb, 1040 Skopje, MK

(74) BERIN d.o.o. Pretprijatie za marketing, 
istra`uvawe i razvoj

 ul.”Jane Lukrovski” br.5/1-32, 1000 Skopje, MK

(51) 09-01

(54) SAD
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20040032

(21) 20040032 (45) 31.03.2005
(28) 3 (tri) dizajni (22) 05.08.2004
(72) ZDRAVESKI, Aleksandar, MK

(73) METALOTEHNIKA ATA 

 Marksova br.23, Prilep, MK

(51) 25-02

(54) ELEMENTI ZA ZA[TITNA OGRADA
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20040035

(21) 20040033 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 31.07.2004
(72) PETROVSKI, Risto, MK

(73) PETROVSKI, Risto

 Kru{evska br.6, Ko~ani, MK

(51) 12-07

(54) MODEL NA HELIKOPTER NA BEZGORIVEN 

POGON

(21) 20040035 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 03.09.2004

(30) 12.08.2004   SI SLM 200450124
(72) ne saka da bide naveden

(73) NOVARTIS AG
 4002 Basel, CH
(74) BINPRO dooel Skopje

 Dimitar Pandilov 17, 1000 Skopje, MK

(51) 09-01
(54) [I[E
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20040036

(21) 20040036 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 17.09.2004
(30) 19.08.2004  HR D20040183A
(72) ZENDZELIK, Tekija, BIH
 ANDRASIK, Ivica, HR
(73) Beliske d.d
 Trg. A.Starcevica 1, 31551 Beliske, HR i
 Belprom d.o.o.
 Tekija 24, 33000 Sarajevo, BIH
(74) BERIN d.o.o. Pretprijatie za marketing, 

istra`uvawe i razvoj

 ul.”Jane Lukrovski” br.5/1-32, 1000 Skopje, MK

(51) 09-03
(54) KUTIJA
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20040037

(21) 20040037 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 22.09.2004
(30) 06.08.2004 JP D2004-023773
(72) GOTO, Teiyu, JP
(73) Sony Computer Enterainment Inc.
 2-6-21, Minami-Aoyama, Minato-ku, 
 Tokyo 107-0062, JP
(74) BINPRO dooel Skopje

 Dimitar Pandilov 17, 1000 Skopje, MK

(51) 09-03
(54) OKLOP NA KASETA ZA DISK
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20040038

(21) 20040038 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 22.09.2004
(30) 06..08.2004 JP D2004-023774
(72) GOTO, Teiyu, JP
(73) Sony Computer Enterainment Inc.
 2-6-21, Minami-Aoyama, Minato-ku, 
 Tokyo 107-0062, JP
(74) BINPRO dooel Skopje

 Dimitar Pandilov 17, 1000 Skopje, MK

(51) 09-03
(54) OKLOP NA KASETA ZA DISK
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20040041

(21) 20040041 (45) 31.03.2005
(28) 3 (tri) dizajni (22) 19.10.2004
(72) ne saka da bide naveden

(73) INTAJLER MOTORS FIMAKO

 ul.”Vasil Glavinov: br.3/3-24, 1000 Skopje, MK

(51) 12-11
(54) MOTORCIKL - ^OPER
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20040041
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20040042

(21) 20040042 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 27.10.2004

(30) 10.05.2004 JP D2004-013727
(72) OGASAWARA, Shinichi, JP
(73) Sony Computer Enterainment Inc.
 2-6-21, Minami-Aoyama, Minato-ku, 
 Tokyo 107-0062, JP
(74) BINPRO dooel Skopje

 Dimitar Pandilov 17, 1000 Skopje, MK

(51) 14-02
(54) ARITMETI^KI KONTROLEN URED
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20040043

(21) 20040043 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 27.10.2004
(30) 10.05.2004 JP D2004-013747
(72) GOTO, Teiyu, JP
(73) Sony Computer Enterainment Inc.
 2-6-21, Minami-Aoyama, Minato-ku, 
 Tokyo 107-0062, JP
(74) BINPRO dooel Skopje

 Dimitar Pandilov 17, 1000 Skopje, MK

(51) 09-03
(54) KASETA ZA DISK

(21) 20040044 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 03.11.2004
(72) ne saka da bide naveden

(73) Dru{tvo za proizvodstvo, promet i uslugi

 LU-MEDIA DOO uvoz-izvoz

 ul. Bojmija br.8/27, 1000 Skopje, MK

(74) Jovan Joanidis, advokat

 Orce Nikolov, 155b, Skopje, MK

(51) 20-03
(54) TAKSI BILBORD
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20040045

(21) 20040045 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 11.11.2004
(72) SKENDEROVSKI, Grigor, MK

 SKENDEROVSKI, Tome, MK

(73) SKENDEROVSKI, Grigor i 

 SKENDEROVSKI, Tome, MK

 bul.”Makedonski prosvetiteli” br.28-2/39, 

 Ohrid, MK

(74) SENZAL dooel - Skopje

 ul.”Mi{ko Mihajlovski” br.3a/1, 1000 Skopje, MK

(51) 12-08
(54) KARTING ZA ZABAVA
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20040046

(21) 20040046 (45) 31.03.2005
(28) 1 (eden) dizajn (22) 06.12.2004
(72) PLATOV[EK, Marijan, SI
(73) PLATOV[EK, Marijan
 Tepol 34, 1215 Medvede, SI
(74) BINPRO dooel Skopje

 Dimitar Pandilov 17, 1000 Skopje, MK

(51) 19-01
(54) KARTI^KA ZA ^ESTITAWE
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PREGLED NA PRIJAVI NA DIZAJN SPORED ME\UNARODNATA KLASIFIKACIJA NA 
INDUSTRISKI DIZAJN

(51)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na industriski dizajn 
(21)  broj na prijavata

(73)  nositel na pravoto na id
(21)  broj na prijavata

Pregledi

PREGLED PO NOSITELI NA PRIJAVI NA DIZAJN

PREGLEDI

(73) Beli{}e d.d, HR i
 Belprom d.o.o., BIH
(21) 20040036

 BISTRA KOMPANI D.O.O UVOZ-IZVOZ, MK
 20040029

 BONUM dooel - Skopje, MK
 20040031

 Dru{tvo za proizvodstvo, promet i uslugi
 LU-MEDIA DOO uvoz-izvoz, MK
 20040044

 INTAJLER MOTORS FIMAKO, MK
 20040041

 JANEVSKI, Bor~e, MK
 20040022

 MARKOVSKI, Qup~o, MK
 20040026

 METALOTEHNIKA ATA, MK
 20040032

 NOVARTIS AG, CH
 20040035

 PETROVSKI, Risto, MK
 20040033

(73) PLATOV[EK, Marijan, SI
(21) 20040046

 PRISOE 40 AD, BG
 20030071

 RIA KOMERC dooel, MK
 20040016
 20040020
 20040027

 SKENDEROVSKI, Grigor i 
 SKENDEROVSKI, Tome, MK
 20040045
 
 Sony Computer Enterainment Inc., JP
 20040037
 20040038
 20040042
 20040043

 (51) 09-01 (21) 20040016
  09-01  20040020
  09-01  20040027
  09-01  20040029
  09-01  20040031
  09-01  20040035
  09-03  20030071
  09-03  20040036
  09-03  20040037
  09-03  20040038

 (51) 12-07 (21) 20040033
  12-08  20040045
  12-11  20040041
  19-01  20040046
  19-08  20040022
  20-03  20040044
  23-01  20040026
  25-02  20040032
  14-02  20040042
  14-02  20040043
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Industri ski  di zajn

Vo soglasnost so ~lenot 114 od Zakonot za industriskata sopstvenost (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br. 47/02, 42/03 i 09/04), Dr`avniot zavod za industriska sopstvenost gi objavuva podatocite 
za industriskiot dizajn.

Podatocite se ozna~eni so INID* kodovi za industriski dizajn (WIPO standard ST 80):

(11) Registarski broj na dokumentот

(18) Датум на ва`ење на индустрискиот дизајн

(21) Broj na prijavata    

(22)  Data na podnesuvawe

(23)  Data na izlo`beno ili saemsko prvenstvo

(28)  Predmet na prijavata, se naveduva vkupniot broj industriski dizajni

(30)  Pravo na prvenstvo: data, dr`ava, broj

(45)  Data na objavuvawe

(51)  Me|unarodna klasifikacija na industriski dizajn (Lokarnska)

(54)  Naziv na teloto, odnosno slikata ili crte`ot

(55)  Fotografija ili grafi~ki prikaz (skica) na telo odnosno slikata ili   
  crte`ot

(57) Nazna~uvawe na boite ili kombinacii na boi

(60) Podatoci za prijavata podnesena do SZP na porane{na SFRJ (data na   
  prvenstvo, isprava/re{enie)

(72)  Avtor

(73)  Nositel na pravoto

(74)  Zastapnik

__________________________________

* Internationally agreed Numbers for the Indentification of Data
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00394

(11) 00393 (45) 31.03.2005
(21) 20030045 (22) 13.11.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) PETROVSKA, Kolinda, MK

(73) PETROVSKA, Kolinda 

 ul.Nere{ka br.24, 1000 Skopje, MK

(51) 02-01

(54) GA]I^KI ZA [IROK POVOJ

(11) 00394 (45) 31.03.2005
(21) 20030054 (22) 04.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) MAKSIMOSKI, @ivko, MK

(73) MAKSIMOSKI, @ivko

 ul.”Mare Ugrinova” br.48 1/6, Gostivar, MK

(51) 28-03

(54) MAKS@ILET
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00396

(11) 00396 (45) 31.03.2005
(21) 20030060 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA
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(11) 00397 (45) 31.03.2005
(21) 20030061 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00397
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(11) 00398 (45) 31.03.2005
(21) 20030062 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00398
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(11) 00399 (45) 31.03.2005
(21) 20030063 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00399
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(11) 00400 (45) 31.03.2005
(21) 20030064 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00400
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(11) 00401 (45) 31.03.2005
(21) 20030065 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00401
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(11) 00402 (45) 31.03.2005
(21) 20030066 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00402
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(11) 00403 (45) 31.03.2005
(21) 20030067 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00403
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(11) 00404 (45) 31.03.2005
(21) 20030068 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00404
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(11) 00405 (45) 31.03.2005
(21) 20030069 (22) 29.12.2003
(28) 1 (eden) dizajn

(72) VELI^KOV CA^EV, Georgi, BG
(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP
 62, Graf Ignatiev Str.. Sofia, BG
(74) TONEVSKI, Dragan, advokat

 bul. “Ko~o Racin” br. 14/4-13, MK

(51) 09-03

(54) KUTIJA

00405
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PREGLED NA OBJAVENI DIZAJNI SPORED ME\UNARODNATA KLASIFIKACIJA NA INDUSTRISKI 
DIZAJN

(51)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na industriski dizajn 
(11)  registarski broj na dokumentot

(73)  nositel na pravoto na id
(11)  registarski broj na dokumentot
(21)  broj na prijavata

(73) BULGARTABAC HOLDING GROUP, BG
(11) 00396 (21) 20030060
 00397  20030061
 00398  20030062
 00399  20030063
 00400  20030064
 00401  20030065
 00402  20030066
 00403  20030067
 00404  20030068
 00405  20030069

PREGLEDI

PREGLED PO NOSITELI NA OBJAVENI DIZAJNI

 (51) 02-01  (11) 00393
  09-03   00396
  09-03   00397
  09-03   00398
  09-03   00399
  09-03   00400

 (51) 09-03  (11) 00401
  09-03   00402
  09-03   00403
  09-03   00404
  09-03   00405
  28-03   00394

(73) MAKSIMOSKI, @ivko, MK
(11) 00394 (21) 20030054

 PETROVSKA, Kolinda, MK
 00393  20030045

Pregledi
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TRGOVSKI MARKIPRIJAVi  na trgovski  marki

Vo soglasnost so ~lenot 141 od Zakonot za industriskata sopstvenost (“Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija”, br.47/02, 42/03 i 09/04), Dr`avniot zavod za  industriska 
sopstvenost gi objavuva podatocite od prijavite na trgovskite marki.

Podatocite se ozna~eni so INID* kodovi za trgovski marki (WIPO standard ST.60): 

(210) Broj na prijavata    

(220) Datum na podnesuvawe

(230) Datum na izlo`beno ili saemsko prvenstvo

(442) Datum na objavuvawe    

(300) Pravo na prvenstvo: datum, dr`ava, broj

(731) Podnositel: ime i adresa

(740) Zastapnik

(540)  Izgled na trgovskata marka, transkripcija i prevod

(591)  Nazna~uvawe na bojata, odnosno kombinaciite na boi

(551)  Individualena/kolektivena trgovska marka

(510, 511)Broevite na klasite po me|unarodnata klasifikacija na proizvodi i uslugi

 (Ni~anska) i spisok na proizvodite i uslugite

____________________

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data
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(210) TM  2001/14 (220) 11/01/2001
  (442) 31/03/2005
(731) „ИНДКООП” Блаже и Дејан  Д.О.О. 
 ул. „Ангел Винички”  бр. 1, 1000 Скопје, MK
(540) 

(591) темнокафена и бледопортокалова
(551) индивидуална
 

кл. 30 - производство на какао производи

(210) TM  2001/15 (220) 11/01/2001
  (442) 31/03/2005
 „ИНДКООП” Блаже и Дејан  ДОО
 ул „Ангел Винички”  бр      Скопје 

(540) 

(591) црвена, жолта, црна, бела и темнокафена
(551) индивидуална
 

кл. 30 - производство на какао производи 

(210) TM  2001/16 (220) 04/01/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 76/084,233  05/07/2000  US
(731) WORLDWIDE RETAIL EXCHANGE LLC 
 (Delaware liability company)
 625 North Washington Street, Alexandria, 
 Virginia 22314, US
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 35 - услуги предвидени преку глобална 
компјутерска мрежа за деловна (business - to 
- business) електронска трговија поточно, за 
водење на трансакции помеѓу продавачи на 
мало и снабдувачи на отворена линија (on - 
line) и управување со процесот на синџирот на 
снабдување

(210) TM  2001/24 (220) 16/01/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ДОМ ДИЗАЈН  ДОО Антон и Лилјана
 ул. Никола Тримпаре 15, 1000 Скопје, MK
(540)

 

(591) црвена и бела
(551) индивидуална
 

кл. 35 - огласување; водење на работење; 
управување со работи; канцелариски работи 
кл. 36 - осигурување; финансиски работи; 
монетарни работи; работи поврзани со недвижен 
имот 
кл. 37 - градежни конструкции; поправки; 
инсталатерски услуги. 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветеринарски 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери 

(210) TM  2001/25 (220) 17/01/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за посредување, промет и услуги 

ПЕРФЕКТ Никола ДООЕЛ експорт-импорт  
Скопје

 ул. „Васил Ѓоргов” бр.29  лок.12, MK
(540) 

(551) индивидуална
(510, 511)
 кл. 36 - осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со недвижен 
имот

TM 2001/14
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(210) TM  2001/59 (220) 31/01/2001
  (442) 31/03/2005
(731) American-Cigarette Company 
 (Overseas) Limited
 Grienbachstrasse 11, CH-6300 Zug, CH
(740) ПЕТКОВСКИ МИХАЈЛО, адвокат 
 ул.’’Јуриј  Гагарин’’  55/ 50, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 34 - цигари, тутун, производи од тутун, прибор 
за пушачи, запалки, кибрити

(210) TM  2001/70 (220) 01/02/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Chevron Texaco Global Energy Inc. organized 

under the laws of the State of Delaware and 
having a principal place of business at 

 6001 Bollinger Canyon Road, San Ramon, 
 California 94583, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, бела, црвена, црна, зелена, сина, модра, 
сива, кафена и светло кафена (цигла)

(551) индивидуална
 

кл. 4 - индустриски масла и масти; мазива; средства 
за апсорбирање прашина, навлажнување прашина 
и врзување прашина; горива (вклучително горива 
за мотори) и материи за осветлување свеќи, 
фитили

(210) TM  2001/71 (220) 01/02/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Chevron Texaco Global Energy Inc. organized 

under the laws of the State of Delaware and 
having a principal place of business at 

 6001 Bollinger Canyon Road, San Ramon, 
 California 94583, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, бела, црна, црвена, модра, сина, сива, 
кафена и зелена

(551) индивидуална
 

кл. 4 - индустриски масла и масти; мазива; средства 
за апсорбирање прашина, навлажнување прашина 
и врзување прашина; горива (вклучително горива 
за мотори) и материи за осветлување свеќи, 
фитили

(210) TM  2001/73 (220) 01/02/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Chevron Texaco Global Energy Inc. organized 

under the laws of the State of Delaware and 
having a principal place of business at 

 6001 Bollinger Canyon Road, San Ramon, 
 California 94583, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, зелена, сина, црна и бела
(551) индивидуална
 

кл. 4 - индустриски масла и масти; мазива; средства 
за апсорбирање прашина, навлажнување прашина 
и врзување прашина; горива (вклучително горива 
за мотори) и материи за осветлување свеќи, 
фитили

TM 2001/73
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(210) TM  2001/103 (220) 13/02/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Трговско друштво за градежништво, трговија 

на големо и мало и услуги МАКСИТ Дашмир 
ДООЕЛ увоз-извоз

 ул. Вон Вардарска бр.16 Тетово, MK
(740) ЕУРОКОМ дооел Скопје 
 бул. ‘’Кочо Рацин’’  7А 1/ 1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 6 - oбични метали и нивните легури, метални 
градежни материјали, метални преносни 
конструкции, метални материјали за железнички 
шини, жици и кабли од обичен метал, браварски 
производи, мали метални производи, метални 
цевки, каси, производи од метал, кои не се 
опфатени со другите класи, руди 
кл. 19 - неметални градежни материјали, цврсти 
неметални цевки за градба, асфалт, црна смола 
и битумен, неметални преносни конструкции, 
споменици што не се од метал 
кл. 37 - градежни конструкци, поправки, 
инасталациски услуги

(210) TM  2001/113 (220) 16/02/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство промет и услуги 

ТОНИ ПРОМЕТ Тони Догазански и други ДОО 
увоз-извоз 

 Даме Груев бр.5/3, Скопје, MK
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) во сите бои и комбинации
(551) индивидуална
 

кл. 42 - подготвување  храна и пијалоци; услуги за 
привремено сместување

(210) TM  2001/136 (220) 21/02/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ДТД Милко ДООЕЛ
ул.Иван Аговски бр. 10/2-12, 1000 Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 35 - огласување, водење на работење, 
управување со работи, канцелариски работи 
кл. 37 - градежни конструкции, поправки, 
инсталациски услуги 
кл. 39 - транспортни услуги, пакување и 
складирање стока, организирање на патувања

(210) TM  2001/179 (220) 02/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 29 - масла за јадење, маргарин 
кл. 30 - мајонез

(210) TM  2001/180 (220) 02/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 29 - рафинирано масло за јадење, маргарин, 
раститиелни масти, растително масло 
кл. 30 - мајонез

TM 2001/103
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TM 2001/195

(210) TM  2001/184 (220) 02/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, промет и услуги 

РОТИКО Далибор и др. ДОО експорт-импорт 
Скопје

 бул.Партизанси одреди бр. 155/2-4, 
 1000 Скопје, MK
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

MENADA

(551) индивидуална
 

кл. 31 - земјоделски, градинарски и шумарски 
производи и зрнести производи што не се опфатени 
со другите класи; животни (живи); свежо овошје и 
зеленчук, семиња, билки и природно цвеќе; храна 
за животни; пивски слад 
кл. 32 - пиво, минерална и сода вода и други 
безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 
овошни сокови; сирупи и други препарати за 
производство на пијалоци 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицнска и 
хигиенска помош за разубавување; ветеринарни 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги што не се опфатени со 
другите класи

(210) TM  2001/190 (220) 05/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство и трговија 

„Лантерна” Драган ДООЕЛ Скопје 
 ул. „Ѓорѓи Димитров” Б 22 В лок. 9 Пелагонка, 

К.Вода, 1000 Скопје, MK
(740) „ЛАНТЕРНА” ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 бул.”Кузман Јосифовски Питу” бр. 19 локал 56 

Скопјанка 1000 Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 20 - мебел, огледала, рамки за слики; 
производи од дрво, плута, трска, рогозина, врбови 
прачки, рогови, коски, слонова коска, китови коски, 
школки, килибар, седеф, морска пена и замена на 
сите тие материјали, или од пластика 

(210) TM  2001/194 (220) 05/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за трговија ТИМ ПОИНТ ДОО 
 ул. Водњанска бр.7, 1000 Скопје, MK
(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА, адвокат 
 ул.”Васил Ѓоргов” бр. 34/ 1- 6, 1000, Скопје
(540) 

Бидете дел од победничкиот ТИМ

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 8 - рачни алати и направи; прибор за јадење; 
ладно оружје; жилети 
кл. 21 - куќни или кујнски апарати и садови за 
домаќинството /што не се од благородни метали 
или преслечени со нив/; чешли и сунѓери; четки 
/освен сликарски четки/; материјали за правење 
четки; производи што се користат за чистење; 
челична волна; сурово и полуобработсно стакло 
/освен градежно стакло/; стакларија, порцелан 
фајанс и грнчарија, кои не опфатени со другите 
класи 
кл. 23 - предено и конец за текстил 
кл. 24 - текстил и текстилни производи што не се 
опфатени со другите класи; покривки за кревети 
и маси 
кл. 25 - облека, чевли и капи 
кл. 35 - огласување; водење на работење; 
управување со работи; канцелариски работи 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветеринарни 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги што не се опфатени со 
другите класи

(210) TM  2001/195 (220) 05/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за трговија ТИМ ПОИНТ ДОО 
 ул. Водњанска бр.7, 1000 Скопје, MK
(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА, адвокат 
 ул.”Васил Ѓоргов” бр. 34/ 1- 6, 1000, Скопје
(540) 

Бидете и Вие дел од Тимот

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
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рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 8 - рачни алати и направи; прибор зајадење; 
ладно оружје; жилети 
кл. 21 - куќни или кујнски апарати и садови за 
домаќинството /што не се од благородни метали 
или преслечени со нив/; чешли и сунѓери; четки 
/освен сликарски четки/; материјали за правење 
четки; производи што се користат за чистење; 
челична волна; сурово и полуобработсно стакло 
/освен градежно стакло/; стакларија, порцелан 
фајанс и грнчарија, кои не опфатени со другите 
класи 
кл. 23 - предено и конец за текстил 
кл. 24 - текстил и текстилни производи што не се 
опфатени со другите класи; покривки за кревети 
и маси 
кл. 25 - облека, чевли и капи 
кл. 35 - огласување; водење на работење; 
управување со работи; канцелариски работи. 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветеринарни 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги што не се опфатени со 
другите класи

(210) TM  2001/202 (220) 07/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) The Coca-Cola Company
  Atlanta, Georgia 30301, US
(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. СКОПЈЕ  
 бул. „Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 
 1000, Скопје
(540) 

COCA-COLA, LIFE TASTES GOOD

(551) индивидуална
 

кл. 32 - пиво; минерални и соди води и други 
безалкохолни газирани и негазирани пијалоци; 
овошни пијалоци и овошни сокови; сирупи, 
концентрати и други препарати за правење 
сокови

(210) TM  2001/235 (220) 13/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) “KONSUL” Ltd
 Bul. “Dunav” No. 77 A, Plovdiv, BG
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје

(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 30 - мајонез

(210) TM  2001/275 (220) 20/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 

И РЕОСИГУРУВАЊЕ КЈУБИ МАКЕДОНИЈА-
СКОПЈЕ  

 ул. 11 Октомври бр. 25, 1000 Скопје, MK
(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 
 бул. „Крсте Мисирков” 13/ 7, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 36 - осигурување, финансиски работи, 
монетарни работи, работи поврзани за недвижен 
имот

(210) TM  2001/277 (220) 20/03/2001
  (442) 31/03/2005
(731) VAGABOND SKOR VARBERG AB 
 PO Box 521, 432 19 VARBERG, Svedska, SE
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

VAGABOND

 (551) индивидуална
 

кл. 18 - кожи и имитавија на кожа, животински 
кожи, кожи (крзна); торби, акт-ташни, патнички 
сандаци, патнички торби, куфери, паричници, 
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женски чанти (непоставени), чадори, чадори за 
сонце, стапови (за шетање), камшици,амови и 
седларски производи 
кл. 25 - облека, обувки вклучително и чевли, 
покривки за глава

(210) TM  2001/330 (220) 04/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Hewlett-Packard Development Company, L.P. 
 2055 S.H. 249, Houston, Texas 77070, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 2 - ласерски патрони (картриџи), патрони 
(картриџи) со мастило за печатење 
кл. 9 - ознака на фирма за сметачи, сметачки 
(компјутерски) хардвер; сметачки (компјутерски) 
софтвер; сметачки (компјутерски) перифералии; 
системи за процесирање и системи за чување на 
податоци и делови за истите; печатари и делови 
за истите; електронски системи за тестирање и 
мерење и делови за истите; полупроводници; 
факс машини; аналитички инструменти и делови 
за истите; сметачки машини (калкулатори); 
фотокопирни апарати; скенери; камери; сметачки 
(компјутерски) сервери 
кл. 16 - печатени работи, посебно билтени, 
часописи, проспекти, книги, каталози, репринтови, 
извештаи, печатени работи кои се однесуваат 
на компјутерската технологија и електронската 
трговија; технички билтени; учебници и прирачници 
за користење на производите и системи како и 
прирачници за сервисирање; хартија за печатење; 
моливи; прозирни пластични фолии 
кл. 35 - давање продажни услуги по пат на 
интернет кои се однесуваат на компјутерски 
производи; поштенски, телефонски и on-line 
услуги за нарачување (нарачки) во областа на 
компјутерските производи
кл. 42 - давање услуги на техничка подршка за 
компјутерски производи; услуги на планирање 
и менаџмент мрежи; услуги на компјутерско 
програмирање; дизајнирање на компјутерски 
системи; услуги на изнајмување и лизинг на 
компјутерски производи; давање на консултантски 
услуги по пат на интернет, посебно давање 
помош за други во развојот на интернет порталот, 
и стварање деловни процеси за употреба во 
електронската трговија; консултантски услуги 

во областа на обезбедување на интернет 
мрежата; услуги за одржување на компјутерските 
инфраструктури; набавка и обезбедување на 
компјутерски хардвер, компјутерски софтвер, 
компјутерски перефералии и поврзани оперативни 
услуги и услуги на подршка на други по принцип 
на претплата или по принцип рау-реr-usе; 
овозможување пристап на софтверски програми 
по принципот изнајмување време по пат на 
интернет; информативни, технолошки, менаџмент 
и консалтинг услуги

(210) TM  2001/339 (220) 05/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство и трговија ПИЛКО 

ДОО увоз-извоз
  с.Трубарево, 1000 Скопје, MK
(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА, адвокат 
 ул.”Васил Ѓоргов” бр. 34/ 1- 6, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
преработки; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, компоти; јајца, 
млеко и млечни производи; масло и масти за 
јадење 
кл. 31 - земјоделски, градинарски и шумски 
производи и зрнести производи што не се 
опфатени со другите класи; животни /живи/; свежо 
овошје и зеленчук, семиња, билки и природно 
цвеќе; храна за животни; пивски слад 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветеринарски 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги што не се опфатени со 
другите класи - нега на телото со пружање помош 
во необјаснети околности со биоенергија

(210) TM  2001/344 (220) 09/04/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 76/146750  13/10/2000  US
(731) EMERSON ELECTRIC CO. 
 Missouri Corporation 
 8000 West Florissant Avenue, St. Louis, 
 Missouri 63136, US
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
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(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 - препарати за чистење, абразивни 
материјали и материјали за полирање, чистачи за 
одводни цевки 
кл. 4 - масла за подмачкување и адхезиви 
кл. 6 - скали и опрема за подигање и потпирање; 
протокомери; тркала, лежишта, заптивки за 
лежишта, блокови на рабници на цевки, рабници на 
цевки, дигалки и вметоци, ремени, спојки, кружни 
погонски синџири, запци, синџирници, ременици, 
основи за мотори и алати за синџири, клучеви, 
метални обрачи за зацврстување  цевки, главчини 
и клинови, прегради, стеги и преси за дупчење и 
основи за нив; транспортни тркала, направи за 
водоводна инсталација, кутии за алат, уреди за 
заварување; складиштење и организатори на 
простори за поставување производи; системи 
на полици и метална галантерија како и прибор 
за нив којшто се продава индивидуално и во 
комбинација; конструкции, складирање и излози 
за метална галантерија и мебел; структури на 
носачи за антени и прибор за нив
кл. 7 - електрични уреди, алтернатори, компресори, 
терминални компресори, системи за отстранување 
(фрлање)  ѓубре и опрема за тоа, системи за 
редукција на ѓубре и опрема за тоа, спојки, 
сопирачки; агрегати за итни случаи; машини за 
мелење; машини за анализа и тестирање на масло 
за јадење; ултрасонично заварување, опрема за 
спојување, мониторинг, чистење и тестирање; 
опрема за заварување, опрема и инструменти за 
контрола на квалитетот; апарати за распрскување, 
механички заптивки, влажни и суви сепаратори; 
електрични стартери; моторни пили и прибор за 
нив; моторни клучеви за одвртување; машини 
за пескарење; стругови; дупчалки и преси за 
дупчалки и прибор и додатоци за нив; колектори 
за собирање прашина при пилење; одмастувачи, 
електрични мотори и прибори и додатоци за 
нив, (не за употреба во сувоземни возила); 
редукциони единици, трансмисиски, индукциони 
мотори; заштита на оски на турбини за пумпи; 
V-ремени; турбини; електромоторни единици; 
ременици; погонски ремени; брегови на оски; 
погонски единици за индексирање; електрични 
вентилатори; генератори; разводни табли; 
трансформатори; водни пумпи; вентилатори и 
фабер оптички полирачи 
кл. 8 - индустриски, комерцијален и куќен рачен 
алат и прибор и додатоци за него
кл. 9 - електрични временски уреди и термостати; 
електрични грејни елеменети и електрични греачи; 
електронски цевки; управувачки електронски 

цевки; соленоидни цевки; индуктивни направи за 
приспособување; леени пластични електрични 
делови; мерачи на проток; електрични отпорни 
елементи; горилници; електрични релејни 
претворачи; прекинувачи; управување на 
греачи, разладувачи и фрижидери; термостати, 
термостатски електронски цевки; калибратори; 
показни терминали; индикатори на позиција; 
интегрални плочи; компјутерски софтвер, 
софтвер за меаџмент со бази на податоци на 
CD-ROM; кондензаторски единици; системи за 
управување на состојбата на напојување со 
електрична енергија и собните услови; стегачи; 
кондензатори и кондензаторски единици; 
управување, управување на автомобили; 
управување на прибори; управување што се 
користи кај фрижидери, греачи, вентилација и 
климатизери, колектори на податоци, погонски 
уреди; анализатори на состојбата; кутии и тела за 
цевководи; кутии за поврзување; фитинг; закачки, 
сопирачки, стартери, продолжни кабли и калеми; 
електрични додатоци, пилотни и управувачки 
станици; утикачи и приклучници, навлечници; 
светлечки столбови; држачи и тегови; конектори, 
калеми за погонски мотори; излезни кутии и 
прекинувачи; калеми за агрегати; склопки, 
заптивки, компјутерски хардвер и софтвер за 
користење и набљудување на протокот на гас, 
уреди за отпадната топлина, имено кондензатори и 
суви разладувачи; електронски погони и двигатели 
што работат со коленести индексатори; системи 
за инфрацрвена термографска контрола; уреди 
за дијагноза и анализа; уреди за набљудување на 
мотори и машини; штитници за  преоптоварување 
на моторите; засилувачи на моќност; прибори за 
конверзија на електрична моќност и трансмисија; 
мониторинг системи, имено анализатори, 
мониторинг на прекин на водови, системи 
за конрола на согорувањето, мониторинг на 
пневматски позиционери на моќноста; системи 
за мониторинг на постојани емисии, системи за 
анализа на течноста, протокомери и контролери, 
систем за мерење на нивото на течност и 
трансмитери, калибратори, систем за мерење 
на густината; електронски контролори на смеши; 
монитори на процеси; далечински контролори на 
операции; трансмитери; управување и сензори; 
компјутерски софтвер за користење во контрола 
на системи, регулатори, релеи, комјутерски 
софтвер за користење во автоматизација, 
притисни и температурни регулатори, направи 
за контрола на движење, придушување на 
бранови и заштита на продукти; електрични 
прекинувачи; доводи на електрична енергија; 
температурни сензори; термостати; временски 
направи за уреди; електрични трансформатори; 
анализатори на вибрации; спојки за користење 
на апарати; вакуумски чистачи; гасни флуидни 
и соленоидни електронски цевки; електронски 
контролори на брзина, комуникациски уреди 
и потсистеми и компоненти во врска со нив; 
системи за непрекинато снабдување со енергија, 
уреди за кондиционирање на енергија; системи за 
дистрибуција на енергија; преносни прекинувачи; 
проиизводи за пригушување и заштита од бранови; 

TM 2001/344



Glasnik, 12/1, str. 97-242, mart 2005 Skopje   

Trgovski marki

105

адаптери и полначи; производи за конверзија на 
енергија; телекомуникациски кабли и додатен 
прибор, конектори на кабли и склопови; CATV 
уреди и прибор за нив; трансформатори
кл. 10 - ултразвучни уреди за чистење, заварување 
и мониторинг 
кл. 11 - прочистувачи на воздух; котли за топла 
вода и пареа, светлечки реклами, вентилатори 
и дувалки за комерцијална, индустриска и 
земјоделска употреба; тавански вентилатори, 
циркулатори на воздух; прекинувачи, управувачи 
и делови за нив; разводници за контрола на 
флуидите; елементи за воздушно и гасно греење 
и прибори и компоненти што одат со нив за 
комерцијална и индустриска примена; греачи 
на вода и дисперзери; навлажнувачи; уреди за 
наводнување; уреди за детекција  на истекување 
на разладувач; единици за електрично и 
флуоресцентно осветлување и делови од прибор 
и делови за нив; единици за електричен опсег и 
делови за нив; електрични греачи и делови за 
нив; воздушни греачи и делови за нив; филтри и  
блокови за сушилници што се користат за сушење 
и деконтаминирање, компоненти за водени 
фонтани 
кл. 17 - изолации за индустриски   и комерцијални 
производи, пластични цевки, вентилаторски цевки 
и цевководи 
кл. 20 - складишни производи и производи за 
организирано уредување на простор; вклучувајќи 
мрежи, полици, кошници, фиоки, галантерија 
и додатоци што доаѓаат со нив, а се продаваат 
индивидуално или во комбинација; скали, 
елеватори и потпирачки направи; работни клупи; 
конструктивна и складишна галантерија за излози 
и мебел, како и канцелариски мебел 
кл. 36 - услуги за позајмување и брокерско 
кредитирање и услуги на стипендирање 
кл. 37 - услуги на индустриско и комерцијално 
поправање и одржување 
кл. 41 - услуги на забава во смисла на културни 
збиднувања и спонзорства 
кл. 42 - услуги за лабораториски анализи во 
однос на апарати и процеси; консултански услуги 
на полето на трибологијата; дизајнирањето, 
градењето и инсталирањето  антенски потпорни 
структури

(210) TM  2001/345 (220) 10/04/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 78-043,947  19/01/2001  US
 78-043,949  19/01/2001  US 
 78-043,952  19/01/2001  US
(731) Microsoft Corporation  
 One Microsoft Way, Redmond, 
 Washington 98052-6399, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје

(540) 

WINDOWS XP

(551) индивидуална
 

кл. 9 - компјутерски софтвер, имено програми за 
оперативни системи и системски програми (за 
поедноставување на стандардни компјутерски 
операции), програми за обработка на текст, 
програми за именици, програми за пресметување, 
програми за емулација на терминали, програми за 
наснимување („симнување од мрежа”) и за играње 
во аудио и видео режим, програми за раководење 
со компјутерска енергетска опрема, програми за 
употреба при пренесување на податоци помеѓу 
компјутери и други електронски уреди, програми 
за одржување на компјутерите, програми за 
обезбедување  зголемени специјални ефекти при 
емитување на програмите за игри, програми за 
пристап и користење на CD, програми за пристап и 
прегледување на DVD, програми за прегледување 
на содржините, лесно пристапни програми што 
овозможуваат користење на компјутерите од 
страна на лица со инвалидитет; програми за 
боење; програми за електронска пошта; програми 
за електронско разговарање; компјутери и делови 
за истите, компјутерска периферија, како и 
низа компјутерски готови програми; компјутери 
и делови за истите, компјутерска периферија, 
компјутерски програми и прирачници за истите 
што се продаваат како единица за употреба сo 
готовите програми („апликациите”) со графички 
станици; компјутери што се држат во рака; уреди 
за работа со дигитален видео диск (DVD); уреди 
(кутии) што се поставуваат врз телевизорот, радио 
пејџери; целуларни телефони; празни картички за 
обработка на податоци, имено низа шифрирани 
електронски „чип” картички кои содржат програми 
за разни видови деловно работење и технички 
функции; компјутерски сервери; програми за 
оперативни системи за истите и низа компјутерски 
готови програми („апликации”) за употреба со 
нив; компјутерски програми за остварување  
комуникации и размена на податоци помеѓу 
компјутери и електронски уреди; машини за 
видео игри за употреба со телевизии и компјутери 
и софтвер за оперативен систем за употреба со 
истите; опрема за електронски игри, имено опрема 
за комуникација со телевизор или компјутер за 
играње електронски игри; софтвер за оперативен 
систем за употреба при играње електронски игри; 
машини за работење со видео игри за употреба 
со телевизори и компјутери; компјутерски хардвер 
и периферија; компјутерски тастатури; рачки за 
управување („џојстик”) со компјутерски и видео 
игри и уреди за контролирање на игрите; подлошки 
за компјутерски игри и уреди за контролирање: 
компјутерска периферија, имено компјутерски 
глувчиња и другм уреди за насочување на 
курсорот; компјутерски софтвер за играње видео 
и компјутерски игри; прирачници за корисниците 
на горенаведеното што се продаваат како единица 
заедно со нив 
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кл. 16 - публикации, имено прирачници за 
корнсници, водичи со упатства, водичи со 
референци, билтени, списанија, книги за 
компјутерски системи и компјутерски програми; 
списанија и билтени што се дистрибуираат преку 
компјутерски мрежи и глобални комуникациски 
мрежи; пенкала, моливи, маркери, канцелариски 
материјал, досиеја за канцелариска употреба, 
таблички за пишување, прибор за работни 
маси, држачи за пенкала и моливи, поставени 
и непоставени фотографии, постери, магнетни 
табли, потсетници, средства за подврзување во 
сноп, хефталки, направи за притискање хартија, 
подлошки од хартија, календари, карти за играње, 
тетратки, корици за книги, книги со налепници и 
честитки 
кл. 42 - компјутерски услуги; создавање и 
дистрибуција на средства за употреба во 
компјутерски мрежи безжични мрежи и глобални 
комуникациски мрежи; услуги за посета на „веб 
сајтови”: услуги за изнајмување  софтвери; 
консултативни услуги во областа на компјутерите, 
софтверот, електрониката, телекомуникациите, 
безбедноста и автентичноста; обезбедување 
информации за најразновидни прашања (теми) 
преку компјутерски мрежи, безжични мрежи и 
глобални комуникациски мрежи; привремена 
употреба на софтвер кој содржи работна група 
што не може да биде преземена („симната”) од 
страна на корисникот и софтвер за обработка на 
документи; услуги со работни групи (софтвер) што 
нудат соработка на „веб сајт” и услуги за креирање 
и обработка на документи; консултативни и 
услуги за техничка поддршка во областа на 
компјутерите, компјутерските мрежи, софтверот, 
обработката на документите и системите со 
работни групи (софтвер); услуги за дизајнирање 
и обработка на „веб сајт” и „сајт” во интерна 
мрежа; обезбедување информации во областа на 
компјутерите, компјутерските мрежи, софтверот 
и компјутеризираните системи за обработка 
на документи и системи со работни групи 
(софтвер) преку компјутерски мрежи и глобални 
комуникациски мрежи; компјутерски услуги, 
имено обезбедување  софтверски новитети преку 
компјутерски мрежи и глобални комуникациски 
мрежи; компјутерски услуги, имено обезбедување  
списанија ( достапни во секое време преку 
главен компјутер) во областа на компјутерите и 
компјутерскиот софтвер

(210) TM  2001/346 (220) 10/04/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 78/043,743  18/01/2001  US 
 78/043,744  18/01/2001  US 
 78/043,749  18/01/2001  US
(731) Microsoft Corporation  
 One Microsoft Way, Redmond, 
 Washington 98052-6399, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје

(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - компјутерски софтвер, имено програми за 
оперативни системи и системски програми (за 
поедноставување на стандардни компјутерски 
операции), програми за обработка на текст, 
програми за именици, програми за пресметување, 
програми за емулација на терминали, програми за 
наснимување („симнување од мрежа”) и за играње 
во аудио и видео режим, програми за раководење 
со компјутерска енергетска опрема, програми за 
употреба при пренесување на податоци помеѓу 
компјутери и други електронски уреди, програми 
за одржување на компјутерите, програми за 
обезбедување  зголемени специјални ефекти при 
емитување на програмите за игри, програми за 
пристап и користење на CD, програми за пристап и 
прегледување на DVD, програми за прегледување 
на содржините, лесно пристапни програми што 
овозможуваат користење на компјутерите од 
страна на лица со инвалидитет; програми за 
боење; програми за електронска пошта; програми 
за електронско разговарање; компјутери и делови 
за истите, компјутерска периферија, како и 
низа компјутерски готови програми; компјутери 
и делови за истите, компјутерска периферија, 
компјутерски програми и прирачници за истите 
што се продаваат како единица за употреба сo 
готовите програми („апликациите”) со графички 
станици; компјутери што се држат во рака; уреди 
за работа со дигитален видео диск (DVD); уреди 
(кутии) што се поставуваат врз телевизорот, радио 
пејџери; целуларни телефони; празни картички за 
обработка на податоци, имено низа шифрирани 
електронски „чип” картички кои содржат програми 
за разни видови деловно работење и технички 
функции; компјутерски сервери; програми за 
оперативни системи за истите и низа компјутерски 
готови програми („апликации”) за употреба со 
нив; компјутерски програми за остварување  
комуникации и размена на податоци помеѓу 
компјутери и електронски уреди; машини за 
видео игри за употреба со телевизии и компјутери 
и софтвер за оперативен систем за употреба со 
истите; опрема за електронски игри, имено опрема 
за комуникација со телевизор или компјутер за 
играње електронски игри; софтвер за оперативен 
систем за употреба при играње електронски игри; 
машини за работење со видео игри за употреба 
со телевизори и компјутери; компјутерски хардвер 
и периферија; компјутерски тастатури; рачки за 
управување („џојстик”) со компјутерски и видео 
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игри и уреди за контролирање на игрите; подлошки 
за компјутерски игри и уреди за контролирање: 
компјутерска периферија, имено компјутерски 
глувчиња и други уреди за насочување на 
курсорот; компјутерски софтвер за играње видео 
и компјутерски игри; прирачници за корисниците 
на горенаведеното што се продаваат како единица 
заедно со нив 
кл. 16 - публикации, имено прирачници за 
корисници, водичи со упатства, водичи со 
референци, билтени, списанија, книги за 
компјутерски системи и компјутерски програми; 
списанија и билтени што се дистрибуираат преку 
компјутерски мрежи и глобални комуникациски 
мрежи; пенкала, моливи, маркери, канцелариски 
материјал, досиеја за канцелариска употреба, 
таблички за пишување, прибор за работни 
маси, држачи за пенкала и моливи, поставени 
и непоставени фотографии, постери, магнетни 
табли, потсетници, средства за подврзување во 
сноп, хефталки, направи за притискање хартија, 
подлошки од хартија, календари, карти за играње, 
тетратки, корици за книги, книги со налепници и 
честитки 
кл. 42 - компјутерски услуги; создавање и 
дистрибуција на средства за употреба во 
компјутерски мрежи безжични мрежи и глобални 
комуникациски мрежи; услуги за посета на „веб 
сајтови”: услуги за изнајмување  софтвери; 
консултативни услуги во областа ка компјутерите, 
софтверот, електрониката, телекомуникациите, 
безбедноста и автентичноста; обезбедување 
информации за најразновидни прашања (теми) 
преку компјутерски мрежи, безжични мрежи и 
глобални комуникациски мрежи; привремена 
употреба на софтвер кој содржи работна група 
што не може да биде преземена („симната”) од 
страна на корисникот и софтвер за обработка на 
документи; услуги со работни групи (софтвер) кои 
нудат соработка на „веб сајт” и услуги за креирање 
и обработка на документи; консултативни и 
услуги за техничка поддршка во областа на 
компјутерите, компјутерските мрежи, софтверот, 
обработката на документите и системите со 
работни групи (софтвер); услуги за дизајнирање 
и обработка на „веб сајт” и „сајт” во интерна 
мрежа; обезбедување информации во областа на 
компјутерите, компјутерските мрежи, софтверот 
и компјутеризираните системи за обработка 
на документи и системи со работни групи 
(софтвер) преку компјутерски мрежи и глобални 
комуникациски мрежи; компјутерски услуги, 
имено обезбедување софтверски новитети преку 
компјутерски мрежи и глобални комуникациски 
мрежи; компјутерски услуги, имено обезбедување  
списанија ( достапни во секое време преку 
главен компјутер) во областа на компјутерите и 
компјутерскиот софтвер 

(210) TM  2001/348 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Colgate-Palmolive Company 
 300 Park Avenue, New York, NY 10022, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции за 
перење; препарати за чистење, полирање, рибање 
и нагризување; сапуни; парфимерија, етерични 
масла, козметички производи, лосиони за коса; 
препарати за нега на забите, особено препарати 
за чистење во домаќинството, вклучително сапуни 
за употреба во домаќинството 
кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати; диететски супстанции приспособени за 
медицинска употреба, храна за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди, а особено дезинфекциски детергенти и 
дезинфекциски продукти за чистење; гермицидни 
препарти, инсектицидни препарати  и препарати 
за отстранување  непријатни миризби, сите за 
употреба во домаќинството  (не се препарати за 
употреба на телото)

(210) TM  2000/349 (220) 04/04/2000
  (442) 31/03/2005
(731) JOHN PLAYER & SONS LIMITED
 PO Box 286, South Circular Road, Dublin8, IE
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

ROYAL LEGEND

(551) индивидуална
 

кл. 34 - преработен или непреработен тутун; 
производи од тутун; замени за тутун, што не се за 
медицински намени и не се наменети за лекување; 
хартија за цигари без оглед дали е во пакување 
(во облик на блокчиња) или не; филтери за цигари 
и туби; џебни машини за виткање цигари; артикли 
за пушачи
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(210) TM  2001/349 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Colgate-Palmolive Company 
 300 Park Avenue, New York, NY 10022, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции за 
перење; препарати за чистење, полирање, рибање 
и нагризување; сапуни; парфимерија, етерични 
масла, козметички производи, лосиони за коса; 
препарати за нега на забите, особено препарати 
за чистење во домаќинството вклучително сапуни 
за употреба во домаќинството

(210) TM  2001/353 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FARAN LABORATORIES s.a. 
 ACHAIAS & TRIZINIAS 145 64 NEA KIFISSIA, 

ATHENS , GR
(740) ПЕТКОВСКИ МИХАЈЛО, адвокат 
 ул.’’Јуриј  Гагарин’’  55/ 50, 1000, Скопје
(540) 

GERTALGIN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/354 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје

(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет и што се однесувааат 
на интернет или на добиена on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - клубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап 
и изнајмување  пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување  
сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од оваа 
класа во врска со сметачите, сметачките апарати 
и опрема, сметачко програмирање и сметачки 
дизајн; услуги на дизајнирање, цртање и пишување 
по налози за составување  web страници на 
интернет; креирање и одржување web страници; 
удомување (hosting) web страници на трети лица; 
сите услуги од оваа класа во врска со интернет 
и што се однесуваат на интернет или прибавена 
on-line по пат на интернет; сите услуги од оваа 
класа поврзани со организирање сместување и 
патување

(210) TM  2001/355 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет и што се однесувааат 
на интернет или на добиена on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - клубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап и 
изнајмување на пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување  

TM 2001/349
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сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од оваа 
класа во врска со сметачите, сметачките апарати 
и опрема, сметачко програмирање и сметачки 
дизајн; услуги на дизајнирање, цртање и пишување 
по налози за составување  web страници на 
интернет; креирање и одржување web страници; 
удомување (hosting) web страници на трети лица; 
сите услуги од оваа класа во врска со интернет 
и што се однесуваат на интернет или добиена 
on-line по пат на интернет; сите услуги од оваа 
класа поврзани со организирање  сместување и 
патување

(210) TM  2001/356 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет што се однесувааат 
на интернет или на добиена on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - клубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап и 
изнајмување на пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување  
сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од оваа 
класа во врска со сметачите, сметачките апарати 
и опрема, сметачко програмирање и сметачки 
дизајн; услуги на дизајнирање, цртање и пишување 
по налози за составување  web страници на 
интернет; креирање и одржување web страници; 
удомување (hosting) web страници на трети лица; 
сите услуги од оваа класа во врска со интернет 
што се однесуваат на интернет или добиена 
on-line по пат на интернет; сите услуги од оваа 
класа поврзани со организирање сместување и 
патување

(210) TM  2001/357 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет и што се однесувааат 
на интернет или на добиена on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - лубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап и 
изнајмување на пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување  
сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од 
оваа класа во врска со сметачите, сметачките 
апарати и опрема, сметачко програмирање и 
сметачки дизајн; услуги на дизајнирање, цртање 
и пишување по налози за составување  web 
страници на интернет; креирање и одржување 
web страници; удомување (hosting) web страници 
на трети лица; сите услуги од оваа класа во 
врска со интернетшто се однесуваат на интернет 
или добиена on-line по пат на интернет; сите 
услуги од оваа класа поврзани со организирање  
сместување и патување

(210) TM  2001/358 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална

TM 2001/358



Glasnik, 12/1,  str.97-242, mart 2005 Skopje

Trgovski marki

110

 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет што се однесувааат 
на интернет или на добивање on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - клубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап и 
изнајмување на пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување 
сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од оваа 
класа во врска со сметачите, сметачките апарати 
и опрема, сметачко програмирање и сметачки 
дизајн; услуги на дизајнирање, цртање и пишување 
по налози за составување  web страници на 
интернет; креирање и одржување web страници; 
удомување (hosting) web страници на трети лица; 
сите услуги од оваа класа во врска со интернет 
што се однесуваат на интернет или добиена 
on-line по пат на интернет; сите услуги од оваа 
класа поврзани со организирање сместување и 
патување

(210) TM  2001/359 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет што се однесувааат 
на интернет или на добивање on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - клубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап и 
изнајмување на пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување на 
сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од оваа 
класа во врска со сметачите, сметачките апарати 
и опрема, сметачко програмирање и сметачки 
дизајн; услуги на дизајнирање, цртање и пишување 
по налози за составување  web страници на 
интернет; креирање и одржување web страници; 
удомување (hosting) web страници на трети лица; 
сите услуги од оваа класа во врска со интернет 
што се однесуваат на интернет или добиена 

on-line по пат на интернет; сите услуги од оваа 
класа поврзани со организирање  сместување и 
патување

(210) TM  2001/360 (220) 11/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street, 
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспорт; пакување и складирање стока, 
организирање патувања; сите услуги од оваа 
класа во врска со интернет што се однесувааат 
на интернет или на добиена on-line по пат на 
интернет, добивање и ширење  информации во 
врска со сите горе наведени услуги 
кл. 42 - клубови, ресторани, барови, кафеани; 
информативни услуги; овозможување  пристап и 
изнајмување на пристапно време со сметачките 
(компјутерските) бази на податоци; изнајмување  
сметачи; инсталација и одржување на сметачкиот 
софтвер; услуги од сметачкото програмирање 
и сметачкото дизајнирање; сите услуги од оваа 
класа во врска со сметачите, сметачките апарати 
и опрема, сметачко програмирање и сметачки 
дизајн; услуги на дизајнирање, цртање и пишување 
по налози за составување  web страници на 
интернет; креирање и одржување web страници; 
удомување (hosting) web страници на трети лица; 
сите услуги од оваа класа во врска со интернет 
што се однесуваат на интернет или добиена 
on-line по пат на интернет; сите услуги од оваа 
класа поврзани со организирање сместување и 
патување

(210) TM  2003/373 (220) 09/06/2003
  (442) 31/03/2005
(731) Републички центар за помош на лица со 

интелектуална попреченост ПОРАКА - Скопје
 ул.”11-ти Октомври” бр.42-а, 1000 Скопје , MK
(740) МАКЕДОНСКА АВТОРСКА АГЕНЦИЈА АД - Скопје  

бул.”Кочо Рацин” 14, 1000, Скопје
(540) 

TM 2001/359
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(551) индивидуална
 

кл. 41 - образовни услуги, подготвување настава, 
забава, спортски и културни активности 
кл. 42 - услуги што не се опфатени со другите 
класи

(210) TM  2001/381 (220) 18/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Д.П.Т.У. „РИМЕС”- Д.О.О. 
 ул. Јани Лукровски бр.5, 1000 Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо; живина; месни преработки

(210) TM  2001/419 (220) 19/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Новинско - издавачко друштво 
 АВТОПРЕС ДОО 
 ул. Славка Недиќ 14/39, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) сина, бела, сребрена, сива, црна, портокалова и 
жолта

 (551) индивидуална

 

кл. 41 - изложби (организирање изложби) во 
културни или воспитни цели, натпревари ( 
организирање натпревари) / обука или забава/, 
приредби (изнајмување  декор за приредби), 
приредби (одржување приредби), разговори 
(организирање и водење на разговори), разонода, 
разонода (упатство за разонода), разонода по пат 
на радио, разонода по пат на телевизија

(210) TM  2001/420 (220) 19/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Новинско - издавачко друштво 
 АВТОПРЕС ДОО 
 ул. Славка Недиќ 14/39, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

АВТОМОБИЛ НА ГОДИНАТА 
ВО МАКЕДОНЈА

(551) индивидуална
 

кл. 41 - изложби (организирање изложби) во 
културни или воспитни цели, натпревари ( 
организирање натпревари) / обука или забава/, 
приредби (изнајмување  декор за приредби), 
приредби (одржување приредби), разговори 
(организирање и водење на разговори), разонода, 
разонода (упатство за разонода), разонода по пат 
на радио, разонода по пат на телевизија

(210) TM  2001/425 (220) 23/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Livingwell Health and Leisure Limited 
 Maple Court, Reeds Crescent, 
 Watford Hertfordshire WD1 1HZ, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 41 - услуги и набавување  прибор за клубови 
за добро здравје, гимнастика; услуги на клубови 
за добро здравја (вежбање и фитнес/добра 
кондиција); услуги за снабдување со секаков 
прибор за вежби; услуги на часови за вежбање 
и подучување; услуги на настава во врска со 
вежбање; спортско подучување и услуги на 
обучување; спортско водење и подготовки; 
услуги на центар за детски активности; услуги на 
рекреација во врска со спорт и фитнес - добра 
кондиција; услуги на закуп на спортска опрема

TM 2001/425
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(210) TM  2001/426 (220) 23/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BRUNSWICK BOWLING & BILLIARDS 

CORPORATION  
 525 West Laketon Avenue, P.O. Box 329, 
 Muskegon, Michigan 49443-0329, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 28 - ленти за куглање, вклучително делови и 
приклучоци за истите, сетери за кегли за куглање, 
кегли за куглање, топки за куглање, рафтови 
за топки за куглање, покажувачи на резултати 
и дисплеи за куглање, враќачи на топките за 
куглање, самолепливи единици за патеки за 
куглање и одбојнички заштитени единици за 
чување на шината за куглање

(210) TM  2001/427 (220) 24/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) McDonalds Corporation
 One McDonalds Plaza, Oak Brook, 
 Illinois 60523, US
(740) РУБЕН  ЉУБИЦА, адвокат 
 бул.”Св.Климент Охридски” бр.66/1-1, 
 1000, Скопје
(540) 

McFLURRY

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
преработки; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови,  компоти; јајца, 
млеко и млечни производи; масло и масти за 
јадење

(210) TM  2001/434 (220) 24/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ISKENDER, Ahmet
 Guterstrasse 89, 4053 Basel, CH
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

KENDI

(551) индивидуална
 

кл. 35 - услуги при продажба на големо и мало на 
пиво, минерална и сода вода и други безалкохолни 
пијалоци, пијалоци од овошје и овошни сокови, 
сирупи и алкохолни пијалаци

(210) TM  2001/438 (220) 25/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Т. Д. РЕМИ ПАН МЕТОДИЈЕ И ДР. ДОО
 Бул. Кузман Јосифовски Питу бр.26 лам.1 лок.8, 

1000 Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите

(210) TM  2001/439 (220) 25/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Holt`s Company
 12270 Townsend Road, Philadelphia, PA 19154, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ASHTON

(551) индивидуална
 

кл. 34 - пури и други производи од тутун 
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(210) TM  2001/440 (220) 25/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за новинско издавачка дејност 
 ПРИНТ-СВ с.в. - р.с.а. ДООЕЛ
 ул. Димитрие Туцовиќ бр. 20, 1000 Скопје, MK
(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА, адвокат 
 ул.”Васил Ѓоргов” бр. 34/ 1- 6, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 16 - хартија, картон и производите од нив, 
што не се опфатени со другите класи; печатени 
работи; книговезнички материјал; фотографии; 
канцелариски прибор / освен мебелот/; материјали 
за пакување, што не се опфатени со другите класи; 
карти за играње,  печатарски букви клишиња 
кл. 35 - огласување; водење на работење; 
управување со работи; канцелариски работи 
кл. 42 - подготвување; храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветеринарски 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги што не се опфатени со 
другите класи - нега на тело со пружање помош 
во необјаснети околности со биоенергија

(210) TM  2001/442 (220) 27/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Farmaceutsko-hemijska industrija „ZDRAVLJE”
 Akcionarsko drustvo
 ul.Vlajkova 199, 16000 Leskovac, YU
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

TRANEX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати 

(210) TM  2001/443 (220) 27/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Reed Elsevier Properties Inc.  
 9th Floor, 1105 North Market Street, Suite 912, 

Wilmington, delaware 19801, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

LexisNexis

(551) индивидуална
 

кл. 9 - aпарати и инструменти научни, 
поморски, геодетски, електрични, фотографски, 
кинематографски, оптички, за вагање, мерење, 
сигнализација, контрола (инспекција), спасување 
и настава; апарати за снимање, пренос и 
репродукција на звук или слики; магнетни носачи на 
податоци, дискови за снимање; автоматски машини 
и механизми за апарати што се раздвижуваат со 
паричка или жетон; регистар каси, машини за 
сметање, опрема за обработка на податоци и 
компјутери; апарати за гаснење пожар; опрема 
за компјутерски перифералии, читачи на дискови, 
тастатури, модеми, терминали, печатачи, делови 
и опрема за горе наведените производи што и 
припаѓаат на оваа класа; наснимени компјутерски 
софтвери; софтвери за пишување, софтвери за 
пристап на интернет; софтвер за овозможување 
пристап на сопственикот на својата опlinе база на 
податоци; компјутерски софтвер што овозможува 
пристап до базите на податоци кои содржат 
информации од широк спектар со можности за 
истражување, софтвери што им овозможуваат 
на корисниците електронски да поднесуваат 
документи до судовите и владините агенции, 
ѕрredsit софтвери, софтвери за пребарување и 
прикажување трошоци за опlinе истражувања, 
софтвери што обавуваат верификација на правни 
наводи, софтвери што вршат избор и прикажуваат 
наводи на блиски случаи и друг правен материјал, 
софтвери за произведување табела на хиерархија 
и авторизација во областа на правото и софтвери 
за книговодство
кл. 16 - хартија, картон и производи од нив што 
не се вклучени во другите класи, хартија за 
компјутер, печатени работи, билтени на полето 
на истражувачките услуги со помош на компјутер; 
книги, памфлети, брошури и билтени што се 
однесуваат на компјутеризирани опliпе бази на 
податоци; книги; журнали; студии; билтени на 
полето на истражувачките услуги со помош на 
компјутер; книговезнечки материјал; фотографии; 
канцелариски материјал; лепила за канцелариски 
и домашни потреби; уметнички материјали; 
четкички; машини за пишување и канцелариски 
реквизити (освен мебел); материјали за обука и 
настава (освен апарати); пластични материјали 
за пакување (не се вклучени во другите класи); 
карти за игра; печатарски букви; клишеа 
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кл. 35 - огласување, водење на работење, 
управување со работи; канцелариски работи; 
помош во работа и управување во поглед на 
создавање и одржување на компјутеризирани 
приватни библиотеки, компилација и/или 
систематизација на информации во компјутерските 
бази на податоци 
кл. 38 - телекоминикации; комуникации со помош 
на компјутерски терминали; лизинг (изнајмување) 
на телефонски линии 
кл. 41 - образование; подготвување обука; 
разонода; спортски и културни активности; услуги 
за издавање книги; услуги за издавање текстови 
(освен текстови за огласување и пропаганда); 
услуги за образование; услуги за организирање и 
водење  семинари и тренинг програми во полето 
на истражувањето со помош на компјутери 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги за 
привремено сместување; медицинска; хигиенска 
помош и нега на убавината; ветеринарни и 
земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски испитувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги за истражување со помош 
на компјутер; консалтинг услуги од областа на 
компјутерите, компјутерски хардвер, компјутерски 
софтвер и истражување со помош на компјутери; 
лизинг (изнајмување) на компјутерски хардвер и 
компјутерски софтвер, услуги за обезбедување 
интерактивни опlinе бази на податоци што 
вклучуваат информации од широк спектар 
од заеднички интерес, правни информации, 
огласување, новости и истражување и одржување 
на истите; лизинг (изнајмување) на време за 
пристап на интерактивните компјутерски бази 
на податоци; услуги во давање технички совети 
во врска со софтверите и истражувањето со 
помош на компјутер по пат на телефон, е-mail-и, 
факсови, лично и/или стационирање на глобална 
компјутерска мрежа, инсталации и апдејтување 
на софтвери, одржување компјутерски софтвери, 
дизајнирање и изработка на web страници за 
трети лица и водење истражувања со помош 
на компјутер за трети лица; обезбедување 
електронски билтени што се однесуваат на 
чување, користење и пронаоѓање компјутерски 
информации; стационирање  вебсајтови; услуги 
за чување, користење и пронаоѓање компјутерски 
информации; обезбедување интерактивни опlinе 
бази на податоци и одржување на истите

(210) TM  2001/444 (220) 27/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Mars, Incorporated  
 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје

(540)

 

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; препарати 
направени од сите горе споменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 
продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 29 
кл. 30 - ориз, паста; (тестини) жита и житни 
производи; чај, кафе, какао; чоколада за пиење, 
чисто кафе, кафе екстракти, мешано  кафе и 
цикорија, цикорија и смешии цикориини  сите за 
употреба како замена за кафе; немедицински 
слатки (слатки што не содржат лековити состојки 
); слаткарски производи, торти, бисквити; овошни 
сладоледи, сладолед, производи од сладолед, 
замрзнати слатки; ладни десерти, десертни креми, 
шербет; леб; слатки (тесто за слатки); пијалоци, 
полнила; слатки производи за мачкање, вкусни 
(пикантни) производи за мачкање, закуски, готови 
јадења и конституенти за јадења; чоколада; пици, 
основа за пица; сосови и преливи за пици; сосови 
за тестенини и ориз; салатни преливи; мајонез; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 30

(210) TM  2001/445 (220) 27/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) А. Д. БИЛЈАНА Охрид 
 ул Железничка бб, 6000 Охрид, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 32 - безалкохолни пијалоци
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(210) TM  2001/446 (220) 27/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) А. Д. БИЛЈАНА Охрид 
 ул. Железничка бб, 6000 Охрид , MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540)

 
(551) индивидуална
 

кл. 32 - безалкохолни пијалоци

(210) TM  2001/447 (220) 27/04/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Grundfos A/S 
 P. Due Jensens Vej, 8850 Bjerringbro, DK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 7 - пумпи за снабдување со вода, пумпи за свежа 
и загадена вода, пумпи за индустриски потреби, 
пумпи за горива, хидроулични пумпи, компресори 
за воздух, уреди за контрола и регулација за 
употреба со пумпи и испумпување  на пример 
вентили, славини, заптивни прстени за славини 
( со рачна регулација) и вентили за автоматска 
регулација, машински алати, електрични мотори 
(не за сувоземни возила), филтри (делови од 
машини или мотори), апарати за чистење ( делови 
од машини или мотори) и машини за чистење

(210) TM  2001/448 (220) 03/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) KRAS, PREHRAMBENA INDUSTRIJA, D.D.
 Ravnice 48, 10000 ZAGREB, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје

(540)

 

(551) индивидуална
 

кл. 30 - чоколадирано чајно пециво

(210) TM  2001/454 (220) 03/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) coop Schleswig-Holstein eG
 Benzstrasse 10 24248 Kiel, DE
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 -  средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување; сапуни; парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 5 -  фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 
препарати; диететски супстанции за медицинска 
употреба, храна за доенчиња; фластери, материјал 
за преврзување; материјали за пломбирање заби 
и за забни отисоци; дезинфекциски средства; 
производи за уништување на животински 
штетници; фунгициди, хербициди 
кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено овошје 
и зеленчук; желеа, мармалади, компоти; јајца, 
млеко и млечни производи; масла и масти за 
јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго; замена за кафе; брашно и производи од 
жито, леб, сладолед; мед, меласа; квасец, прашок 
за печење; сол, сенф; оцет, сосови (како мирудии), 
мирудии, мраз 
кл. 31 - земјоделски, градинарски и шумски 
производи и зрнести производи што не се 
опфатени со другите класи, животни (живи); свежо 
овошје и зеленчук; семиња, природни билки и 
природно цвеќе; храна за животни, пивски слад 
кл. 32 - пиво, минерални води и газирани води 
како и други безалкохолни пијалоци; пијалоци од 
овошје и овошни сокови; сирупи и други препарати 
за производство на пијалоци
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(210) TM  2001/455 (220) 03/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Lord John (UK) Limited
 10 Carnaby Street, London W1V 1PG, UK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

LONSDALE

(551) индивидуална
 

кл. 25 - облекло, обувки, покривки за глава

(210) TM  2001/456 (220) 03/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Mars, Incorporated  
 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

3 MUSKETEERS

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; препарати 
направени од сите горе споменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 
продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 29 
кл. 30 - ориз, паста (тестенини); жита и житни 
производи; чај, кафе, какао; чоколада за пиење 
(питка чоколада), чисто кафе, кафе екстракти, 
мешано кафе и цикорија, цикорија и смеши од 
цикорија, сите за употреба како замена за кафе; 
немедицински слатки (не содржат лековите 
состојки); слаткарски производи; торти, бисквити; 
овошни сладоледи, сладолед, производи од 
сладолед, замрзнати слатки; ладни десерти, 
десертни креми, шербет; леб; слатки (тесто за 
слатки); пијалоци, полнила; слатки производи 
за мачкање, вкусни (пикантни) производи за 
мачкање, закуски, готови јадења и конституенти 
за јадења; чоколада; пици, основа за пица; сосови 
и преливи за пици; сосови за тестенини и ориз; 
салатни преливи; мајонез; сосови; макала; сé 
вклучено во класата 30

(210) TM  2001/458 (220) 04/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PODRAVKA Prehrambena industrija d.d.
 Ante Starcevica  br. 32, 4800 KOPRIVNICA , HR
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540)

 

(591) комбинација од црвена, бела, жолта, окер, црна, 
сива

(551) индивидуална
 

кл. 18 - кожа и имитација на кожа и производи од 
нив што не се опфатени со другите класи; кожа од 
животни; куфери и патни торби; чадори за дожд и 
за сонце и стапови за одење; камшици и сарачки 
производи 
кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
преработки; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, компоти; јајца, 
млеко и млечни производи масло и масти за 
јадење 
кл. 30 - кафе, чај, како шеќер, ориз, тапиока, саго, 
замена за кафе, брашно и производи од жито , 
леб, сладолед, мед, меласа, квасец, прашок за 
печење; сол, сенф; оцет, сосови (како мирудии), 
мирудии, мраз 
кл. 31 - земјоделски, градинарски и шумарски 
производи и зрнести производи што не се опфатени 
со другите класи; животни (живи ); свежо овошје и 
зеленчук; семиња, билки и природно цвеќе; храна 
за животни; пивски слад

(210) TM  2001/459 (220) 04/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 002151348  28/03/2001  EM
(731) KANTHAL LIMITED, 
 Manufacturers and merchants,
 Inveralmond, Perth, Scotland PH13ED, SH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GLOBAR

(551) индивидуална
 

кл. 7 - машини и машински алати; мотори и машини 
(освен за друмски возила); машински спојки и 
преносни компоненти (освен за друмски возила); 
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ракетни млазници, капи за катализатори, носечки 
валци, облоги отпорни на трошење, прскалки, 
пумпи и компоненти за пумпна опрема; делови за 
сите горенаведени производи 
кл. 9 - апарати и инструменти-научни, 
наутички, геодетски, електрични, фотографски, 
кинематографски, оптички, за мерење тежини, 
мерни, сигнални, за проверка (наблјудување), 
спасувачки и едукативни, апарати за наснимување, 
пренесување или репродукција на звук или 
слики; магнетни носачи на податоци, дискови за 
наснимување; опрема и компјутери за обработка 
на податоци; противпожарни апарати; електрични 
грејни елементи; електрични отпорници наменети 
за ограничување на електричната струја; 
елементи за поддршка на пригушувањето, 
облоги на термоелементи, цевки за зрачење, 
контејнери (од метал или огноотпорен материјал) 
и цевки за топлинско изменување, сите за научна 
или лабораториска употреба; делови за сите 
горенаведени производи 
кл. 11 - апарати за осветлување, греење, 
создавање пареа, готвење, ладење, сушење, 
вентилација, снабдување со вода и санитарни 
намени, електрични грејни елементи, елементи 
за отпорност на греењето; вкалапени елементи 
и тела од огноотпорен материјал за употреба 
во грејните апарати; огноотпорни производи 
направени целосно или претежно од силикон 
карбид; печки со валчесто огниште и валци за 
истите; делови за нуклеарни реактори, за печки, за 
печки за печење и сушење и за слични апарати за 
високи температури; делови за сите горенаведени 
производи

(210) TM  2001/460 (220) 04/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GlaxoSmithKline Biologicals S.A.
 Rue de L’Institut 89, B-1330 Rixensart, BE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

VARILRIX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции за 
човечка употреба; вакцини

(210) TM  2001/461 (220) 04/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Wm. WRIGLEY Jr. Company
 410 North Michigan Avenue, Chicago, 
 Illinois 60611, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

HUBBA BUBBA COOL COLA

(551) индивидуална
 

кл. 30 - гуми за џвакање со вкус на „кола„, не 
наменети за медицински цели

(210) TM  2001/462 (220) 04/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Wm. WRIGLEY Jr. Company
 410 North Michigan Avenue, Chicago, 
 Illinois 60611, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591)  кафена, жолта, виолетова, црвена и црна
(551) индивидуална
 

кл. 30 - гуми за џвакање со вкус на „кола„, не 
наменети за медицински цели

(210) TM  2001/463 (220) 04/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Kimberly-Clark Worldwide, Inc
 Neenah, Wisconsin 54956, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

KOTEX BODYFIT

(551) индивидуална
 

кл. 5 - хигиенски шамичиња, крпи, влошки, 
самолепливи влошки и тампони, сите за женска 
или менструално хигиенска намена

(210) TM  2001/465 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) HONDA GIKEN KOGYO KABUSHIKI KAISHA, also 

trading as HONDA MOTOR CO., LTD.
 No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
 Tokyo, JP
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591)  црвена
 (551) индивидуална
 

кл. 12 - возила; апарати за движење по земја, 
воздух или вода; делови и додатна опрема за 
горенаведените производи, вклучени во класата 
12
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(210) TM  2001/466 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) HONDA GIKEN KOGYO KABUSHIKI KAISHA, also 

trading as HONDA MOTOR CO., LTD.
 No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
 Tokyo, JP
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591)  црвена
(551) индивидуална
 

кл. 12 - возила; апарати за движење по земја, 
воздух или вода; делови и додатна опрема 
за горенаведените производи, вклучени во 
класата12

(210) TM  2001/467 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5, 48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

KLOMIFEN

(551) индивидуална
 

кл. 5 -  фармацевтски производи

(210) TM  2001/468 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Mars, Incorporated
 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

UNCLE BEN’S RICE BOWLS

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; препарати 
направени од сите горе споменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 

продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 29 
кл. 30 - ориз, паста; жита и житни производи; чај, 
кафе, какао; чоколада за пиење, чисто кафе, кафе 
екстракти, мешано кафе и цикорија, цикорија и 
смеши од цикорија, сите за употреба како замена 
за кафе; немедицински слатки (не содржат лекови 
состојки); слаткарски производи, торти, бисквити, 
овошни сладоледи, сладолед, производи од 
сладолед, замрзнати слатки; ладни десерти, 
десертни креми, шербет; леб; слатки (тесто за 
слатки); пијалоци, полнила; слатки производи 
за мачкање, вкусни (пикантни) производи за 
мачкање, закуски, готови јадења и конституенти 
за јадења; чоколада; пици, основа за пица; сосови 
и преливи за пици; сосови за тестенини и ориз; 
салатни преливи; мајонез; сосови; макала; сé 
вклучено во класата 30

(210) TM  2001/469 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Mars, Incorporated  
 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) кафена, црна, бела, модра, лешник, светло
 кафена и повеќе нијанси на жолта
 (551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; препарати 
направени од сите горе споменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 
продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 29 
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кл. 30 - ориз, паста; жита и житни производи; чај, 
кафе, какао; чоколада за пиење, чисто кафе, кафе 
екстракти, мешано кафе и цикорија, цикорија и 
смеши од цикорија, сите за употреба како замена 
за кафе; немедицински слатки (не содржат лекови 
состојки); слаткарски производи, торти, бисквити, 
овошни сладоледи, сладолед, производи од 
сладолед, замрзнати слатки; ладни десерти, 
десертни креми, шербет; леб; слатки (тесто за 
слатки); пијалоци, полнила; слатки производи 
за мачкање, вкусни (пикантни) производи за 
мачкање, закуски, готови јадења и конституенти 
за јадења; чоколада; пици, основа за пица; сосови 
и преливи за пици; сосови за тестенини и ориз; 
салатни преливи; мајонез; сосови; макала; сé 
вклучено во класата 30

(210) TM  2001/470 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) C.P. Pharmaceuticals International C.V. c/o 

General Partners, Pfizer Manufacturing LLC and
Pfizer Production LLC

 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, US
(740) АЛКАЛОИД А.Д. Скопје 
 ул.”Александар Македонски” 12, 1000, Скопје
(540) 

SPONDOR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли, средства за дезинфекција, 
препарати за уништување штетници, фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/471 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) C.P. Pharmaceuticals International C.V. c/o 

General Partners, Pfizer Manufacturing LLC and
Pfizer Production LLC

 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, US
(740) АЛКАЛОИД А.Д. Скопје 
 ул.”Александар Македонски” 12, 1000, Скопје
(540) 

SAPREE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли, средства за дезинфекција, 
препарати за уништување штетници, фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/472 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) C.P. Pharmaceuticals International C.V. c/o 

General Partners, Pfizer Manufacturing LLC and
Pfizer Production LLC

 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, US
(740) АЛКАЛОИД А.Д. Скопје 
 ул.”Александар Македонски” 12, 1000, Скопје
(540) 

LYRICA

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли, средства за дезинфекција, 
препарати за уништување штетници, фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/473 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) C.P. Pharmaceuticals International C.V. c/o 

General Partners, Pfizer Manufacturing LLC and
Pfizer Production LLC

 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, US
(740) АЛКАЛОИД А.Д. Скопје 
 ул.”Александар Македонски” 12, 1000, Скопје
(540) 

BRILLIOR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли, средства за дезинфекција, 
препарати за уништување штетници, фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/474 (220) 07/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) C.P. Pharmaceuticals International C.V. c/o 

General Partners, Pfizer Manufacturing LLC and
Pfizer Production LLC

 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, US
(740) АЛКАЛОИД А.Д. Скопје 
 ул.”Александар Македонски” 12, 1000, Скопје
(540) 

EXTORM

(551) индивидуална

TM 2001/474



Glasnik, 12/1,  str.97-242, mart 2005 Skopje

Trgovski marki

120

 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли, средства за дезинфекција, 
препарати за уништување штетници, фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/478 (220) 08/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) АД ОХИС - Ф-ка ПВА,
 Првомајска бб, 1000 Скопје, MK
(740) АД ОХИС - Маркетинг, 
 Првомајска бб, Скопје
(540) 

(591)  црна, црвена, жолта, зелена, сина (во спектар)
 (551) индивидуална
 

кл. 3 - штирак за мазнење (пеглање)

(210) TM  2001/480 (220) 08/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Mars, Incorporated
 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 31 - земјоделски, хортикултурни и шумски 
производи зрна и семиња, сите вклучени во 
класата 31; живи животни, птици и риби; разни 
храни за животни, за птици и за риби; слад; сипина 
коска, коска за кучиња; легла за животни; свежо 
овошје и свеж зеленчук и препарати вклучени во 
класата 31 за користење како адитиви на таквите 
разни храни

(210) TM  2001/482 (220) 09/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за вработување на инвалидни лица 

за производство и трговија Мултикрем дооел 
Штип

 „Toшо Арсовв” бр 36 Штип, MK
(740) БИЛЈАНА СИМОНОВА, адвокат 
 ул. ‘’Тошо Арсов’’  36, 2000, Штип
(540)

 

(591) бело и црвена
(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, месни 
преработки, конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук, желе, џемови, компоти, јајца, 
млеко, и млешни производи, масло и масти за 
јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, орис, тапиока, саго, 
замена за кафе, брашно и производи од жито, 
леб, сладолед,  мед,  меласа, квасец,  прашок за 
пециво,  сол,  сенф,  оцет,  сосови (како мирудии),  
мирудии, мраз 
кл. 32 - пиво, минерална и сода вода и други 
безалкохолни пијалоци, пијалоци од овошје и 
овошни сокови, сирупи и други препарати за 
производство на пијалоци

(210) TM  2001/484 (220) 10/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) British American Tobacco (Brands) Limited 
 Globe House, 4 Temple Place, 
 London WC2R 2PG, UK
(740) ПЕТКОВСКИ МИХАЈЛО, адвокат 
 ул.’’Јуриј  Гагарин’’  55/ 50, 1000, Скопје
(540) 

TM 2001/478
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(551) индивидуална
 

кл. 34 - цигари, тутун, тутунски производи, прибор 
за пушачи, запалки, кибрити

(210) TM  2001/485 (220) 10/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) British American Tobacco (Brands) Limited 
 Globe House, 4 Temple Place, 
 London WC2R 2PG, UK
(740) ПЕТКОВСКИ МИХАЈЛО, адвокат 
 ул.’’Јуриј  Гагарин’’  55/ 50, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 34 - цигари, тутун, тутунски производи, прибор 
за пушачи, запалки, кибрити

(210) TM  2001/486 (220) 10/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Harald Steiner
 MKG-Maurers Krautergarten GmbH Klagenfurt, AT
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ORIGINAL SWEDEN BITTER

 (551) индивидуална
 

кл. 5 - помошно лековито средство

(210) TM  2001/487 (220) 11/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ALLERGAN, Inc.
 2525 Dupont Drive Irvine, California 92612, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за лекување на 
глауком 

(210) TM  2001/488 (220) 11/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ALLERGAN, Inc.
 2525 Dupont Drive Irvine, California 92612, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

LUMIGAN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за лекување на 
глауком

(210) TM  2001/490 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BioMartin / Genzyme LLCl
 One Kendall Square, Cambridge, 
 Massachusetts 02139-1562, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ALDURAZYME

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции;  
фармацевтски препарати за третман на лизомал 
болести на таложење -  dezaurizmozi

(210) TM  2001/491 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Genzyme Corporation
 One Kendall Square, Cambridge, 
 Massachusetts 02139-1562, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

FABRAZYME

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции; 
фармацевтски препарати за третман на болести 
на Febry

TM 2001/491
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(210) TM  2001/492 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Genzyme Corporation
 One Kendall Square, Cambridge, 
 Massachusetts 02139-1562, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

THYROGEN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанци; 
фармацевтски препарати и диагностички состави, 
имено рекомбинантен хуман тиротропин за 
употреба во дијагнози и третман на тироидни 
болести

(210) TM  2001/493 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 981965  22/01/2001  BX
(731) PHARMACIA ENTERPRISES S.A.
 6, Circuit de la Foire Internationale, L-1347 

Luxemboug, G.D. de, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

CAVERJECT GO

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за лекување  
дисфункција на ерекцијата 
кл. 10 - медицински апарати за внесување 
фармацевтски препарати во човечко тело

(210) TM  2001/494 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 981966  22/01/2001  BX
(731) PHARMACIA ENTERPRISES S.A.
 6, Circuit de la Foire Internationale, L-1347 

Luxemboug, G.D. de, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

CAVERJECT IMPULSE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за лекување и  
дисфункција на ерекцијата 
кл. 10 - медицински апарати за внесување 
фармацевтски препарати во човечкото тело

(210) TM  2001/495 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Wyeth
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

MENENAR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - хумана вакцина

(210) TM  2001/496 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Wyeth
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

VALTINAR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - хумана вакцина

(210) TM  2001/497 (220) 14/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Wyeth
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

PRELINAR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - хумана вакцина

TM 2001/492
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(210) TM  2001/511 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) светло, сина, црвена, бела, жолта, црна и
 сребрена
(551) индивидуална
 

кл. 31 - земјоделски и зрнести производи  што не 
се опфатени со другите класи- кикиритки

(210) TM  2001/512 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, бела, жолта, индиго сина и црна
(551) индивидуална
 

кл. 31 - земјоделски и зрнести производи  што не 
се опфатени со други класи - кикиритки

(210) TM  2001/513 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, бела, жолта, индиго сина и црна
(551) индивидуална
 

кл. 31 - земјоделски и зрнести производи  што не 
се опфатени со други класи - кикиритки

(210) TM  2001/514 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, бела, црна, циклама и окер жолта
(551) индивидуална
 

кл. 30 - производи од жито

TM 2001/511
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(210) TM  2001/515 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, бела, црна, окер жолта и сива
(551) индивидуална
 

кл. 30 - производи од жито

(210) TM  2001/516 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, бела, црна, окер жолта, сина и циклама
(551) индивидуална
 

кл. 30 - производи од жито

(210) TM  2001/517 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) FRANCK, Prehrambena industrija, dionicko 

drustvo - ZAGREB 10000 ZAGREB
 Vodovodna 20, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) зелена, црвена, бела, жолта, сина, златна,
 сребрена и црна
(551) индивидуална
 

кл. 31 - земјоделски и зрнести производи што не 
се опфатени со другите класи - ’фстаци

(210) TM  2001/525 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
  ул. Перо Наков  бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) темно кафено, светло кафено, окер, темно црвена, 
црвена, црна и бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - алва

TM 2001/515
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(210) TM  2001/526 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков  бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) портокалова, жолта, виолетова, кафена, црвена, 
црна и бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - алва

(210) TM  2001/527 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков  бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) темно кафена, светло кафена, окер, виолетова, 
црвена, црна и бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - алва

(210) TM  2001/528 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков  бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, портокалова, сина, темно и светло зелена,
 виолетова, црвена, црна и бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - бонбони

(210) TM  2001/529 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
  ул. Перо Наков  бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

POCO LOCO

(551) индивидуална
 

кл. 30 - бонбони

(210) TM  2001/530 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk FemCare AG
 Andreasstrasse 15  CH-8050 Zurich, CH
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Вагифем

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

TM 2001/530
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(210) TM  2001/531 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk FemCare AG
 Andreasstrasse 15  CH-8050 Zurich, CH
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Естрофем

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(210) TM  2001/532 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk FemCare AG
 Andreasstrasse 15  CH-8050 Zurich, CH
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Активеле

(551) индивидуална
 

кл. 5 - хормонски препарати за третирање за 
жени

(210) TM  2001/533 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Andreasstrasse 15 CH-8050 Zurich, CH
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НовоСевн

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции за 
фармацевтски цели

(210) TM  2001/534 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НовоПен

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински и хируршки вбризгувачи 
шприцеви, вклучително хируршки шприцеви 
дизајнирани како молив

(210) TM  2001/535 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ИноЛет

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински и хируршки вбризгувачи 
шприцеви, вклучително хируршки вбризгувачи 
шприцеви дизајнирани како молив

(210) TM  2001/536 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НовоФаин

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински и хируршки вбризгувачи 
шприцеви, вклучително  хируршки вбризгувачи 
шприцеви дизајнирани како молив

TM 2001/531
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(210) TM  2001/537 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НордиПен

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински и хируршки вбризгувачи 
шприцеви, вклучително хируршки вбризгувачи 
шприцеви дизајнирани како молив

(210) TM  2001/538 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НордиПенМејт

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински и хируршки вбризгувачи 
шприцеви, вклучително хируршки вбризгувачи 
шприцеви дизајнирани како молив

(210) TM  2002/539 (220) 05/07/2002
  (442) 31/03/2005
(731) АНЕТА ДООЕЛ, Скопје
 ул. Првомајска бр. 60, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) во сите бои и комбинации
(551) индивидуална
 

кл. 29 - белтачини за прехранбена употреба, 
бистри супи /бујони/, бистри супи /бујони/ (состојки 
за подготвување бујони), варен зеленчук, варено 
овошје, говедски супи, грозје /суво/, дивеч, 
желатин за исхрана, живина (месо од живина), 
жолчки од јајце, замрзнато овошје, зашеќерено 
овошје, зеленчук (салата од зеленчук), изматен 

шлаг, јадења врз база на риба, јајца, јајца во 
прав, јастози (морски ракови) /неживи/, јогурт, 
какао-путер, кефир, кисела зелка, кокос (сушен 
кокосов орев), кокосов путер, колбаси /месни/,  
конзервиран грашок, конзервиран зеленчук, 
конзервирана еленска печурка, конзервирана 
соја во зрно за исхрана, конзервирани бобинки, 
конзервирани шампињони /печурки/, конзервирано 
градинарско зелје, кора од лимон или портокал, 
коски (масло од коски) за јадење, краставички, 
кисели, кристализирано овошје, кромид /зеленчук/ 
конзервиран, леќа /зеленчук/ конзервирана, 
лосос, маргарин, мармалад, масла за јадење,  
маслинки (конзервирани маслинки), масло од 
маслинки /за јадење/, месо, месо (замрзнато), 
месо (конзервирано месо), месо (месен сок), месо 
(месни екстракти), млеко, млеко (сурутка), млечни 
напивки во кои преовладува млеко, млечни 
производи, морски ракови /неживи/, овошје 
(конзервирано во алкохол), овошје (конзервирано 
овошје), овошна каша, овошни желиња, овошни 
кришки, овошни салати, ореви (подготвувани 
ореви), павлака /млечни производи/, подготвувани 
бадеми, путер, путер (кајмак за путер), чадено  
месо, пченка (пченкарно масло), растителни 
сокови за кујна, репка (масло од репка) за јадење, 
риба, риба (конзервирана риба), рибини филети, 
салами, ставање во солило, салати од зеленчук, 
сардини, свинско месо, сирење, сириште /
употребено/, сланина, слатководни ракови /
неживи/, смеши кои содржат масти наменети за 
мачкање на леб, сончоглед (масло од сончоглед) 
за јадење, сувомесни производи, супи од зеленчук, 
супи од зеленчук (состојки за подготвување 
супи од зеленчук), сушен зеленчук, туна, урми, 
харинги, црн дроб, чипс /пржени компири/, школки 
/неживи/, џем 
кл. 30 - ароматични препарати за употреба во 
исхраната, бадеми (слатки врз база на бадеми), 
бадеми пржени во шеќер, бисквити, бомбони, 
брашно (јадења врз база на брашно), брашно 
(најфино пченкарно брашно), вафли, врзивни 
средства за колбаси, гриз, гуми за џвакање, 
двопек /препечен леб/, жита (приправки од жита), 
жита (снегулки од сушени жита), жито (брашно 
од жито), замрзната павлака, јуфки, какао, какао 
(пијалоци врз база на какао), какао со млеко, 
карамел бонбони, кечап (сос), леб, мајонез, 
макарони, марципан /слатки од шеќер и бадем/, 
матена павлака (производи за зацврстување на 
матената павлака), мед, медени слатки, мента 
(бонбони од мента), месни пити, мирудии, мирудии 
/зачини/, мирудии /ароматични/, мраз за ладење, 
мраз /прехранбен/, некиснет леб, овошни слатки, 
оцет, палачинки, пастили /бонбони/, пијалоци врз 
база на какао, пица, погача /од жито/ за употреба 
во исхраната, прехранбено брашно, пудинзи,  
пченкарни пуканки /поп-корн/, пченкарни снегулки, 
пченкарно брашно, пченкарно брашно за исхрана 
на луѓето, равиоли /тестенина/, салати (сосови 
за салати), сендвичи, сенф, сладолед, сладолед 
(прашок за сладолед), сладолед (средства за 
зацврстување на сладоледот), слатки, слатки 
(тесто за слатки), слатки од бадем, смекнување 
на месо (производи за смекнување на месото за 
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употреба во домаќинството), соја (брашно од соја), 
сол /за во јадење/, сосови /со исклучок на сосови 
за салати/, тестенини, тестенини за исхрана, 
торти, црн пипер, чаеви /не се за медицинска 
употреба/, чај, чајни слатки /мињони/, чоколадни 
пијалоци, чоколадно млеко /напивка/, чоколадо, 
шеќер, шеќер /жолт/ за употреба во исхраната, 
шеќерни производи, шпагети 
кл. 35 - услуги при продажба на големо и мало на 
прехранбени производи

(210) TM  2001/539 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ГлукаГен ХипоКит

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за дијагностика и 
терапевтска употреба

(210) TM  2002/540 (220) 05/07/2002
  (442) 31/03/2005
(731) АНЕТА ДООЕЛ, Скопје
 ул. Првомајска бр. 60, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, жолта, златна, бела, црна, жолто-кафена, 
зелена, виолетова, портокалова, светло и темно 
кафена, темно сина

 (551) индивидуална
 

кл. 29 - паштета (кокошкина паштета)

(210) TM  2001/540 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Актрапид

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати вклучително  
анти-диабетски препарати

(210) TM  2001/541 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Пенфил

(551) индивидуална
 

кл. 5 - анти-диабетски препарати 
кл. 10 - контејнер со специјална конструкција за 
пакување на анти-дијабетски препарати

(210) TM  2002/541 (220) 05/07/2002
  (442) 31/03/2005
(731) АНЕТА ДООЕЛ, Скопје
  ул. Првомајска бр. 60, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, златна, бела, црна, жолто-кафена, 
сребрена, жолта, светло и темно кафена, зелена, 
светло и темно розова

(551) индивидуална
 

кл. 29 - паштета (паштета од дроб)
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(210) TM  2001/542 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НовоЛет

(551) индивидуална
 

кл. 5 - анти-диабетски препарати 
кл. 10 - вбризгувачи за медицинска намена и 
хируршки вбризгувачи, вклучително и такви 
дизајнирани како молив

(210) TM  2001/543 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Инсулатард

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции 
за фармацевтски намени вклучително 
антидијабетски

(210) TM  2001/544 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Монотард

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции 
за фармацевтски намени вклучително 
антидијабетски

(210) TM  2001/545 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

Микстард

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции 
за фармацевтски намени вклучително 
антидијабетски

(210) TM  2001/546 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НовоНорм

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции 
за фармацевтски намени вклучително 
антидијабетски

(210) TM  2001/547 (220) 15/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Novo Nordisk А/S
 Novo Alle, DK-2880 Bagsvaerd, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

НовоРапид

(551) индивидуална
 

кл. 10 - вбризгувачи за поткожни инјекции
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(210) TM  2001/549 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Miller Brewing Company, 
 a Wisconsin corporation
 3939 West Highland Boulevard, Milwaukee, 

Wisconsin 53201, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) златна, зелена, бела, црвена и сребрена
(551) индивидуална
 

кл. 32 - пиво, светло и темно пиво; минерални и 
сода- вода и други безалкохолни пијалоци; сирупи 
и други препарати за производство на пијалоци

(210) TM  2001/550 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, светло и темно зелена, маслинесто зелена, 
бела и црна

(551) индивидуална
 

кл. 30 - оцет

(210) TM  2001/551 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта,зелена, црвена, светло и темно портокалова, 
бела и црна

(551) индивидуална
 

кл. 30 - оцет

(210) TM  2001/552 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) светло и темно сина, жолта, зелена, кафена, 
виолетова, портокалова, бела и црна

(551) индивидуална
 

кл. 30 - оцет

(210) TM  2001/553 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 
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(591) светло и темно зелена, жолта, темноцрвена, 
виолетова, модро сина, бела и црна

(551) индивидуална
 

кл. 30 - оцет

(210) TM  2001/554 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) зелена, жолта, црвена, бела и црна
(551) индивидуална
 

кл. 29 - масти, особено растителна маст

(210) TM  2001/555 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) светло и темно зелена, жолта, маслинесто зелена 
и црна

(551) индивидуална
 

кл. 29 - масло, особено маслиново масло

(210) TM  2001/556 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) окер, бела, зелена, жолта, маслинесто зелена и 
црна

(551) индивидуална
 

кл. 29 - масло, особено маслиново масло

(210) TM  2001/557 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) сива, сина, бела, зелена, жолта, портокалова, 
кафена, црвена и црна

(551) индивидуална
 

кл. 29 - маргарин
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(210) TM  2001/558 (220) 16/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) окер, жолта, зелена, бела, кафена, црвена и црна
(551) индивидуална
 

кл. 29 - маргарин

(210) TM  2001/559 (220) 17/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) „ЈАКА - 80” АД Радовиш ОЕ Развој
 ул. Маршал Тито бр.2, Радовиш, MK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

PROTEKTIN

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски  и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди , 
хербициди

(210) TM  2001/560 (220) 17/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство трговија и услуги 

„Еам Конфекција” дооел Штип
 ул.”Кукуш” бр.16, Штип, MK
(740) БИЛЈАНА СИМОНОВА, адвокат 
 ул. ‘’Тошо Арсов’’  36, 2000, Штип
(540) 

EAM

(551) индивидуална
 

кл. 16 - хартија, картон и производи од нив 
што не се опфатени со дугите класи, печатени 
работи, книговезнички материјал, фотогтафии, 
канцелариски материјал, лепила за канцелариска 
и куќна употреба, машини за пишување и 
канцелариски прибор (освен мебелот), материјали 
за пакување што не се опфатени во другите класи, 
карти за играње, печатарски букви, клишиња 
кл. 24 - текстил и текстилни производи што не се 
опфатени со другите класи, прекривачи за кревети 
и маси 
кл. 25 - облека, чевли и капи

(210) TM  2001/564 (220) 22/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) „НИКО - КОМЕРЦ”  Скопје
 ул. III Македонска бригада бр. 31-2/7,
 1000 Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 8 - рачни алати и направи, прибор за јадење, 
ладно оружје, жилети 
кл. 13 - огнено оружје, муниција и проектили, 
експлозиви, средства за огномет 
кл. 16 - хартија, картони и производите од нив 
што не се опфатени со другите класи, печатени 
работи, книговезнички материјали, фотографии, 
канцелариски материјал, лепила за канцелариска 
и куќна употреба, машини за пишување и 
канцелариски прибор (освен мебел), материјали 
за пакување што не се опфатени во другите класи, 
карти за играње, печатарски букви, клишиња
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(210) TM  2001/575 (220) 24/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 76/252,353  04/05/2001  US
(731) OSI Pharmaceuticals, Inc., 
 (Delawarе corporation)
 58 South Service Road, Suite 110 Melville, 
 New  York 11747, US
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

TARCEVA

(551) индивидуална
 

кл. 5 - лекови, соединение против рак 

(210) TM  2001/581 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GALLAHER LIMITED
 Members Hill,  Brooklands Road WEYBRIDGE, 

Surrey KT13 OQU, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

LIGGETT-DUCAT

(551) индивидуална
 

кл. 34 - тутун, преработен или непреработен; 
тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 
рачно завиткување цигари и цигарилоси, тутун за 
џвакање; цигари, пури, цигарилоси; супстанци за 
пушење што се продаваат одделно или заедно со 
тутун, a  не се  за медицинска потреба или не се 
наменети за лекување; бурмут; пушачки артикли 
вклучени во класата 34; хартија за цигари и 
цигарилоси, чибуци, лулиња и кибрити

(210) TM  2001/582 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GALLAHER LIMITED
 Members Hill,  Brooklands Road WEYBRIDGE, 

Surrey KT13 OQU, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

ELEMENTS

(551) индивидуална
 

кл. 34 - тутун, преработен или непреработен; 
тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 
рачно завиткување цигари и цигарилоси, тутун за 

џвакање; цигари, пури, цигарилоси; супстанции за 
пушење што се продаваат одделно или заедно со 
тутун, a  не се  за медицинска потреба или не се 
наменети за лекување; бурмут; пушачки артикли 
вклучени во класата 34; хартија за цигари и 
цигарилоси, чибуци, лулиња и кибрити 

(210) TM  2001/583 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GALLAHER LIMITED
 Members Hill,  Brooklands Road WEYBRIDGE, 

Surrey KT13 OQU, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

LA FEMME

(551) индивидуална
 

кл. 34 - тутун, преработен или непреработен; 
тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 
рачно завиткување цигари и цигарилоси, тутун за 
џвакање; цигари, пури, цигарилоси; супстанции за 
пушење што се продаваат одделно или заедно со 
тутун, a  не се  за медицинска потреба или не се 
наменети за лекување; бурмут; пушачки артикли 
вклучени во класата 34; хартија за цигари и 
цигарилоси, чибуци, лулиња и кибрити

(210) TM  2001/584 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GALLAHER LIMITED
 Members Hill,  Brooklands Road WEYBRIDGE, 

Surrey KT13 OQU, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

LD

(551) индивидуална
 

кл. 34 - тутун, преработен или непреработен; 
тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 
рачно завиткување цигари и цигарилоси, тутун за 
џвакање; цигари, пури, цигарилоси; супстанции за 
пушење што се продаваат одделно или заедно со 
тутун, a  не се  за медицинска потреба или не се 
наменети за лекување; бурмут; пушачки артикли 
вклучени во класата 34; хартија за цигари и 
цигарилоси, чибуци, лулиња и кибрити

TM 2001/584
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(210) TM  2001/585 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GALLAHER LIMITED
 Members Hill,  Brooklands Road WEYBRIDGE, 

Surrey KT13 OQU, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

DUCAT

(551) индивидуална
 

кл. 34 - тутун, преработен или непреработен; 
тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 
рачно завиткување цигари и цигарилоси, тутун за 
џвакање; цигари, пури, цигарилоси; супстанции за 
пушење што се продаваат одделно или заедно со 
тутун, a  не се за медицинска потреба или не се 
наменети за лекување; бурмут; пушачки артикли 
вклучени во класата 34; хартија за цигари и 
цигарилоси, чибуци, лулиња и кибрити

(210) TM  2001/586 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Aventis Pasteur S.A.
 2 avenue Pont Pasteur, F-69367 LYON, FR
(740) ПЕТКОВСКИ МИХАЈЛО, адвокат 
 ул.’’Јуриј  Гагарин’’  55/ 50, 1000, Скопје
(540) 

OPV

(551) индивидуална
 

кл. 5 - вакцини

(210) TM  2001/587 (220) 25/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 76/229,175  23/03/2001  US
(731) Exxon Mobil Corporation
 5959 Las Colinas Boulevard, Irving, 
 Texas 75039, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

TWIST-LYTE

(551) индивидуална
 

кл. 17 - полиетиленски филм

(210) TM  2001/588 (220) 28/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GALLAHER LIMITED
 Members Hill,  Brooklands Road WEYBRIDGE, 

Surrey KT13 OQU, UK
(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 
 ул.”Питу Гули” 70, 1000 Скопје
(540) 

AVENUE

(551) индивидуална
 

кл. 34 - тутун, преработен или непреработен; 
тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 
рачно завиткување цигари и цигарилоси, тутун за 
џвакање; цигари, пури, цигарилоси; супстанции за 
пушење што се продаваат одделно или заедно со 
тутун, a  не се  за медицинска потреба или не се 
наменети за лекување; бурмут; пушачки артикли 
вклучени во класата 34; хартија за цигари и 
цигарилоси, чибуци, лулиња и кибрити

(210) TM  2001/589 (220) 28/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 100 Route 206 North, Peapack, New Jersey, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

XAPID

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции, 
лекови, вакцини и серуми, иземајќи терапија 
на хормонална супстанција (при хормонална 
дисфункција)

(210) TM  2001/590 (220) 28/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 100 Route 206 North, Peapack, New Jersey, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

XAPIT

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции, 
лекови, вакцини и серуми

TM 2001/585
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(210) TM  2001/591 (220) 28/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 100 Route 206 North, Peapack, New Jersey, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

XAPTIX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции, 
лекови, вакцини и серуми

(210) TM  2001/592 (220) 28/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 100 Route 206 North, Peapack, New Jersey, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

XAPTEK

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции, 
лекови, вакцини и серуми

(210) TM  2001/593 (220) 29/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) S. Dyrup & Co. A/S
 Gladsaxevej 300, 2860 Soborg, DK
(740) МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат 
 ул. „Васил Ѓоргов” 24/ 59, 1000, Скопје
(540) 

DYRUP

(551) индивидуална
 

кл. 2 - бои; фирнајзи; лакови; заштита против 
рѓосување и пропаѓање на дрвото; колорити; 
фиксатори на бои; сурови природни смоли; метали 
во фолија и прашковидна форма за боење;  
декорација, печатење и уметност и  подобни за 
отстранување  тапети

(210) TM  2001/595 (220) 30/05/2001
  (442) 31/03/2005
(731) MERCK & CO., Inc., 
 a New Jersey corporation
 One Merck Drive, P.O. Box 100, Whitehouse Station, 

New Jersey, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) црна,  бела, сина, зелена и сива
(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 
препарати; диететски супстанции за медицинска 
употреба, храна за доенчиња; фластери, 
материјали за преврзување; материјали 
за пломбирање заби и за забни отисоци; 
дезинфекциски средства; производи за 
уништување  животински  штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/597 (220) 31/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) Z 20010577 A  12/04/2001  HR
(731) BADEL 1862 d.d. vina i alkoholni pica
 10000 ZAGREB, Vlaska 116, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540)

 

(591) црна, бела, црвена и голубаво сива
(551) индивидуална
 

кл. 33 - алкохолни пијалоци (освен пиво) 
кл. 35 - огласување, водење на работење; управу–
вање со работи; канцелариски работи 
кл. 39 - транспортни услуги, пакување и склади–
рање стока; организирање  патувања

TM 2001/597
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(210) TM  2001/598 (220) 31/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) Z20010387 A  16/03/2001  HR
(731) BADEL 1862 d.d. vina i alkoholni pica
 10000 ZAGREB, Vlaska 116, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540)

 
(591) темно зелена, бела и златно жолта
 (551) индивидуална
 

кл. 33 - алкохолни пијалоци (освен пиво) 
кл. 35 - огласување, водење на работење; 
управување со работи; канцелариски работи 
кл. 39 - транспортни услуги, пакување и 
складирање стока; организирање  патувања

(210) TM  2001/599 (220) 31/05/2001
  (442) 31/03/2005
(300) Z 20010647 A  26/04/2001  HR
(731) BADEL 1862 d.d. vina i alkoholni pica
 10000 ZAGREB, Vlaska 116, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

GRAND MONET

(551) индивидуална
 

кл. 33 - алкохолни пијалоци (освен пиво) 
кл. 35 - огласување, водење на работење; 
управување со работи; канцелариски работи 
кл. 39 - транспортни услуги, пакување и 
складирање стока; организирање  патувања

(210) TM  2001/605 (220) 01/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ISIC Association
 Store Kongensgade 40H, 
 DK-1264 Copenhagen K, DK
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје

(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 16 - книги, магазини и брошури во врска со 
туризмот, мапи, градски мапи, возни редови за 
сите видови на средствата за транспорт, водичи 
за хотели и сместувања, адресари и лични карти 
кл. 36 - аранжмани за попусти на купувањето 
на патни билети, осигурување, сместување 
и малопродажни производи за членови  на 
Асоцијацијата на интернационалната студентска 
лична картичка или асоцијации здружени со 
Асоцијацијата на интернационална студентска 
лична картичка

(210) TM  2001/608 (220) 01/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PODRAVKA prehrambena industrija d.d.
 Ante Starcevica 32, HR-48000 Koprivnica, HR
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(591)  бела, сина, црвена, зелена, жолта, црна
(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстрати; конзервиран, сушен и варен зеленчук; 
јајца; масла и масти за јадење 
кл. 30 - ориз, тапиока, саго; брашно и производи од 
жита; мирудии и додатоци на јадењата; сосови

TM 2001/598
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(210) TM  2001/612 (220) 01/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) VINDIJA prehrambena industrija d.d.
 Medimurska 6, HR-42000 VARAZDIN, HR
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

ISO SPORT

(551) индивидуална
 

кл. 32 -  пиво; минерални и газирани води, како и 
останати безалкохолни пијалоци; овошни напивки 
и овошни сокови; сирупи и останати приправки за 
подготвување на напивки

(210) TM  2001/613 (220) 01/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) VINDIJA prehrambena industrija d.d.
 Medimurska 6, HR-42000 VARAZDIN, HR
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

A+D+E

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено овошје 
и зеленчук; пелте (пифтии, желиња), џемови, 
компоти; јајца, млеко, млечни производи; млечни 
напивки во кои преовладува млеко, јогурт, кефир, 
сирења, биен кајмак, кајмак (павлака), кајмак за 
путер, путер, маргарин; масла и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, пијалоци на база на кафе, чај, какао, 
какао (пијалоци на база на какао), какао со млеко, 
чоколадно млеко, кашички на база на млеко за 
исхрана, шеќер, ориз, тапиока, саго, надоместоци 
за кафе; брашно и производи од жита, зобени 
снегулки, зобено брашно, жита (снегулки од 
сушени жита), пченкарни снегулки, леб, колач, 
слатки, бомбони, сладолед; смрзната павлака 
(слатка), мед, набабрувачи (пудинзи), сируп од 
меласа; квасец, прашок за печиво (за дигање на 
тесто), сол, сенф, оцет, сосови (мирудии), сос 
од патлиџан (кечап), мајонези, мирудии; мраз за 
разладување 
кл. 32 - пиво; минерални и газирани води како и 
останати безалкохолни пијалоци; овошни напитоци 
и овошни напивки; сирупи и останати приправки 
(препарати) за подготвување на напивки

(210) TM  2001/614 (220) 01/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) VINDIJA prehrambena industrija d.d.
 Medimurska 6, HR-42000 VARAZDIN, HR
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(591)  жолто-кафена и зелена
(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено овошје 
и зеленчук; пелте (пифтии, желиња), џемови, 
компоти; јајца, млеко, млечни производи; млечни 
напивки во кои преовладува млеко, јогурт, кефир, 
сирења, биен кајмак, кајмак (павлака), кајмак за 
путер, путер, маргарин; масла и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, пијалоци на база на кафе, чај, какао, 
какао (пијалоци на база на какао), какао со млеко, 
чоколадно млеко, кашички на база на млеко за 
исхрана, шеќер, ориз, тапиока, саго, надоместоци 
за кафе; брашно и производи од жита, зобени 
снегулки, зобено брашно, жита (снегулки од 
сушени жита), пченкарни снегулки, леб, колач, 
слатки, бомбони, сладолед; смрзната павлака 
(слатка), мед, набабрувачи (пудинзи), сируп од 
меласа; квасец, прашок за печиво (за дигање на 
тесто), сол, сенф, оцет, сосови (мирудии), сос 
од патлиџан (кечап), мајонези, мирудии; мраз за 
разладување 
кл. 32 - пиво; минерални и газирани води како и 
останати безалкохолни пијалоци; овошни напивки 
и овошни сокови; сирупи и останати приправки 
(препарати) за подготвување напивки

(210) TM  2001/617 (220) 04/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Zippo Manufacturing Company  
 33 Barbour Street, Bradford, 
 Pennsylvania 16701, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ZIPPO
(551) индивидуална
 

кл. 9 - очила за сонце, рамки за очила, метални 
ленири

TM 2001/617
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(210) TM  2001/620 (220) 04/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BOSNALIJEK, tvornica za proizvodnju i promet 

lijekova i pomocnih lijkovitih sredstava d.d. u 
mjesovitoj svojini

 Jukiceva 55, 71000 Sarajevo, BA
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

BOSTROMBIN
(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 
препарати; диететски супстанции за медицинска 
употреба, храна за доенчиња; фластери, 
материјали за преврзување; материјали 
за пломбирање заби и за забни отисоци; 
дезинфекциски средства; производи за 
уништување на животински штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/621 (220) 04/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Diageo plc  
 8 Henrietta Place, London W1G 0NB, GB
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GUINNESS UDV
(551) индивидуална
 

кл. 32 - пиво, светло (јако) и темно 
кл. 33 - алкохолни пијалоци, имено дестилирани 
алкохоли, ликери и вина 
кл. 41 - водење, промовирање и спонзорирање на 
образовни, културни, спортски и забавни настани 
кл. 42 - услуги за ресторани и барови

(210) TM  2001/622 (220) 04/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Diageo plc  
 8 Henrietta Place, London W1G 0NB, GB
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GUINNESS UNITED DISTILLERS & 
VINTNERS

(551) индивидуална
 

кл. 32 - пиво, светло (јако) и темно 
кл. 33 - алкохолни пијалоци, имено дестилирани 
алкохоли, ликери и вина 

кл. 41 - водење, промовирање и спонзорирање на 
образовни, културни, спортски и забавни настани 
кл. 42 - ресторански и барски услуги

(210) TM  2001/623 (220) 04/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

POKEMON

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, месни 
преработки, конзервирано сушено и варено 
овошје и зеленчук, желе, џемови, компоти, јајца, 
млеко и млечни производи, масти и масла за 
јадење и се друго што опфаќа оваа класа 
кл. 30 - кафе, чај, какао, колачи, шеќер, ориз, 
тапиока, саго,замена за кафе, брашно и производи 
од жито, леб,сладолед, мед, меласа, квасец, 
прашок за пешење, сол, сенф, оцет, сосови, 
мирудии, мраз и сé друго што опфаќа оваа класа

(210) TM  2001/624 (220) 04/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наковбб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, златна, светло сина, розова, црвена, 
кафена, сребрена, бела и црна

(551) индивидуална
 

кл. 30 - флипс
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(210) TM  2001/626 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

AUGMENTIN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/627 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

IMURAN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/628 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

BUDESONID FORTE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/629 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

BUDESONID MITE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/630 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

PURI-NETHOL

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/631 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

ENGERIX-B

(551) индивидуална
 

кл. 5 -  фармацевтски производи
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(210) TM  2004/631 (220) 03/09/2004
  (442) 31/03/2005
(731) МАКСИ ЛС ДООЕЛ ВЛАДИМИР - Тетово
 ул. А.Здравковски бр. 28, Тетово, MK
(540) 

(591) бела, црвена, сина, жолта, виолетова, црна
(551) индивидуална
 

кл. 3 - влажни шамичиња; шамичиња за еднократна 
употреба 
кл. 5 - хигиенски пелени и салфети; хигиенски 
производи за лични цели за еднократна употреба; 
женски влошки, тампони 
кл. 16 - бебешка пелена од хартија и целулоза за 
еднократна употреба; носни шамичиња од хартија 
и целулоза за еднократна употреба; салфети од 
хартија и целулоза; тоалетна хартија 
кл. 25 - пелени за бебиња (не се од хартија); 
пелени за новороденчиња

(210) TM  2001/632 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

CUTIVATE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/633 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

BECLOFORTE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/634 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

TRACRIUM

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/635 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

ULTIVA

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи
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(210) TM  2001/636 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

POLIO SABIN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/637 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

PRIORIX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/638 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

LACIPIL

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/639 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

SERETIDE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/640 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

HIBERIX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/641 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

LEUKERAN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи
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(210) TM  2001/642 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

MYLERAN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/643 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

TRITANRIX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/644 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

TRITANRIX HepB

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/645 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) GLAXOSMITHKLINE EXPORT LIMITED
 980 Great West Road, Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) КПМГ КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје 
 ул.”Даме Груев” 28 , кат 4, 1000, Скопје
(540) 

ALKERAN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(210) TM  2001/646 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BOSNALIJEK, tvornica za proizvodnju i promet 

lijekova i pomocnih lijkovitih sredstava d.d. u 
mjesovitoj svojini

 Jukiceva 55, 71000 Sarajevo, BA
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

POLIBEVIT

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 
препарати; диететски супстанции за медицинска 
употреба, храна за доенчиња; фластери, 
материјали за преврзување; материјали 
за пломбирање заби и за забни отисоци; 
дезинфекциски средства; производи за 
уништување животински штетници; фунгициди, 
хербициди

210) TM  2001/647 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BOSNALIJEK, tvornica za proizvodnju i promet 

lijekova i pomocnih lijkovitih sredstava d.d. u 
mjesovitoj svojini

 Јukiceva 55, 71000 Sarajevo, BA
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

AMLODIL

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 
препарати; диететски супстанции за медицинска 
употреба, храна за доенчиња; фластери, 
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материјали за преврзување; материјали 
за пломбирање заби и за забни отисоци; 
дезинфекциски средства; производи за 
уништување животински штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/648 (220) 05/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) BOSNALIJEK, tvornica za proizvodnju i promet 

lijekova i pomocnih lijkovitih sredstava d.d. u 
mjesovitoj svojini

 Jukiceva 55, 71000 Sarajevo, BA
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

NORACIN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 
препарати; диететски супстанции за медицинска 
употреба, храна за доенчиња; фластери, 
материјали за преврзување; материјали 
за пломбирање заби и за забни отисоци; 
дезинфекциски средства; производи за 
уништување животински штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/650 (220) 06/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Syngenta Limited
 Syngenta European Regional Centre Priestley Road, 

Surrey Research Park, Guildford, 
 Surrey GU2, 7YH, GB
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591)  зелена, жолта и модра
(551) индивидуална
 

кл. 1 - хемикалии за употреба во земјоделството, 
хортикултурата и шумарството; оплеменувачи на 
тлото, ѓубрива, регулатори на растот на билките, 
препарати за нега на семиња 
кл. 5 - хербициди, инсектициди; фунгициди, 
пестициди, родентициди; препарати за 
уништување штетници

(210) TM  2001/653 (220) 06/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540)

 

(591)  црвена, жолта, зелена, портокалова, црна и бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - кечап

(210) TM  2001/654 (220) 06/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju, 

trgovinu i usluge
 ul. Marijana Cavica br.1, Zagreb, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540)

 

(591)  темно и светло црвена, жолта, зелена, црна и
 бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - кечап
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(210) TM  2001/657 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMPANY 

LIMITED  
 Shell Centre, London SE1 7NA, UK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591)  сива, црвена и жолта
(551) индивидуална
 

кл. 4 - масла; масти; мазива и горива

(210) TM  2001/658 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM 
 COMPANY LIMITED  
 Shell Centre, London SE1 7NA, UK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591)  сина, црвена и жолта
(551) индивидуална
 

кл. 4 - масла; масти; мазива и горива

(210) TM  2001/659 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM COMPANY 

LIMITED  
 Shell Centre, London SE1 7NA, UK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, сина и црвена
(551) индивидуална
 

кл. 4 - масла; масти; мазива и горива

(210) TM  2001/663 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) KRAS, PREHRAMBENA INDUSTRIJA, D.D.
 Ravnice 48, 10000 ZAGREB, HR
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

DOMACICA

(551) индивидуална
 

кл. 30 - какао, чоколада, чоколада со додатоци, 
полнета чоколада, чоколада без шеќер, чоколаден 
десерт, чоколадни таблети, пржен бадем, шеќерни 
десерти, шеќерни таблети, шеќерни плочи, крем 
производи, бомбони, бомбони без шеќер, гума за 
џвакање без шеќер, производи од жита,леб, колач, 
слатки бисквити, чајни пецива, медењаци, вафли, 
крекери, трајни солени печива, солени стапчиња, 
макронени, флипсови
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(210) TM  2001/664 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, сина, бела, жолта, зелена, црна, кафеава, 
црвена и портокалова

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, саго, 
вештачко кафе; брашно и производи од брашно  
од жита, леб, тестенини и слатки, сладоледи; мед, 
меласа; квасец, прашок за печиво; сол, сенф; 
оцет, сосови (како мирудии); мирудии; мраз

(210) TM  2001/665 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, сина, бела, зелена, црна и кафена
(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 

кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, саго, 
вештачко кафе; брашно и производи од брашно  
од жита, леб, тестенини и слатки, сладоледи; мед, 
меласа; квасец, прашок за печиво; сол, сенф; 
оцет, сосови (како мирудии); мирудии; мраз

(210) TM  2001/666 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, сина, бела, жолта, зелена, црна и кафена
(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, саго, 
вештачко кафе; брашно и производи од брашно  
од жита, леб, тестенини и слатки, сладоледи; мед, 
меласа; квасец, прашок за печиво; сол, сенф; 
оцет, сосови (како мирудии); мирудии; мраз

(210) TM  2001/668 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство и трговија на 

метални и жичани производи и услуги ТИМ 
ИНЖИНЕРИНГ  ДООЕЛ

 ул. Карпош 2 бб, 6250 Кичево, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) сина, црна, бела и сива

(551) индивидуална
 

кл. 6 - обични метали и нивни легури; метални 
градежни материјали; метални преносни 
конструкции; метални материјали за железнички 
шини; жици и кабли од обичен метал; браварски 
производи; мали метални производи; метални 

TM 2001/668
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цевки; каси; производи од метал, што не се 
опфатени со другите класи; руди 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци, услуги 
за привремено сместување, медицинска и 
хигиенска помош и разубавување, ветеринарски 
и земјоделски услуги, правни услуги, научни и 
индустриски истражувања, изработка  програми 
за компјутери

(210) TM  2001/669 (220) 08/09/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

FRENS

(551) индивидуална
 

кл. 30 - бомбони

(210) TM  2001/670 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта-кафена, портокалова,жолта,црвена,
 маслинесто зелена и бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - алва, ванилија, вафли

(210) TM  2001/671 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопјe, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) виолетова, портокалова, жолта, црвена, црна и 
бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - алва, чоколада, вафли

(210) TM  2001/672 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) кафена, портокалова, жолта, темно црвена, 
маслинесто зелена, црна и бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - чоколада, вафли

TM 2001/669
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TM 2000/676

(210) TM  2001/673 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) кафена, жолта, темно црвена, златна, црна и 
бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - алва, чоколада, вафли 
кл. 31 - ореви

(210) TM  2001/674 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, портокалова, жолта, сребрена, сина, црна 
и бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - флипс

(210) TM  2001/675 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) црвена, портокалова, жолта, сребрена, сина, црна 
и бела

(551) индивидуална
 

кл. 30 - флипс

(210) TM  2001/676 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) портокалова, зелена, розова, жолта, сина, бела, 
црвена, светло и темно виолетова

(551) индивидуална
 

кл. 16 - кутии од картон или хартија 
кл. 30 - гуми за џвакање
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TM 2001/677

(210) TM  2001/677 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) розова, жолта, сина и бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - гуми за џвакање

(210) TM  2001/678 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) портокалова, жолта, сина и бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - гуми за џвакање

(210) TM  2001/679 (220) 08/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, трговија и услуги 

СТРАТУС ДОО
 ул. Перо Наков бб, 1000 Скопје, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) зелена, жолта, сина и бела
(551) индивидуална
 

кл. 30 - гуми за џвакање

(210) TM  2001/680 (220) 11/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) G.D. SEARLE & CO.
 5200 Old Orchard Road, Skokie, Illinois, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

VALDYNE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи што се користат 
за спречување/лекување на воспаленија

(210) TM  2001/683 (220) 11/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) LAURA ASHLEY LIMITED
 27 Bagles Lane, Fulham, London SW6 2QA, UK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 20 - мебел, огледала, рамки за слики; 
перничиња и перници; производи од дрво ( не се 
вклучени во другите класи) , плута, трска, врба, 
коска од рог, коска, слонова коска, коска од кит, 
школки,  килибар,  седеф, морска пена и супститути 
на сите овие материјали,  или од пластика; 
кутии за накит; кутии за ножеви; закачалки и 
закачалки со основа; фигурички; плакети; камини, 
заштитници за камини, зидни држачи за крпи, 
подвижни покривачи или затворачи за садопери, 
мијалници, вентили за цевки за вода од пластика, 
корпи, држачи за метли, работен кабинет, 
закачалка за облека,  закачалки со основа,  куки 
за завеси,  прстени за завеси, корнизи, шипка 
за завеси, цилиндер за завеси, врвки за завеси, 
рамки за гоблени, лепези за лична употреба,  
опрема за кревети,  опрема за врати,  опрема за 
мебел,  опрема за прозорици, кошници со  капак,  
закачалки за  капи,  полици  за  продавници, 
душеци, облоги за огледала, прегради, статуи 
од дрво, восок, гипс или пластика,  закачалки за 
чадори,  биро за пишување,  плетени работи 
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TM 2001/686

кл. 24 - поизводи  од  текстилни  делови;  ткаенини, 
штофови; замена за ткаенини од пластика; 
прекривачи за кревети и маси; предмети од 
текстил; прекривачи за мебел; прекривачи 
за перници; платна; ленени производи  за 
домаќинство; ленени производи за бањи; ленени 
чаршафи за маси, текстилни марамчиња за маси, 
крпи; постелнина за кревети,  ленени производи за 
кревети; прекривачи за кревети; вреќи за спиење;  
навлаки  за перници; прекривачи за јоргани и 
покривачи од гускини перја, ролетни од текстил; 
прекривачи, навлаки; јоргани; покривачи од 
гускини перја; текстилни крпи за лице; текстилни 
марамчиња за бришење шминка; марамчиња од 
текстил; крпи од текстил; фланел;чаршафи за 
на маса и подметнувачи за чаши;  прекривачи за 
патување;  покривачи за душеци; одбојници за 
полски кревети,  крпи  за перење  садови, завеси,  
тапети  од текстил,  мрежи  против  комарци, 
знамиња, барјаци
кл. 25 - облека, обувки, капи, шалови, долна 
облека; пиџами; чорапи, стегачи, спортски 
чорапи; престилки, работна облека; бебешки 
пелени; бебешки панталони; костими за капење; 
ракавици; дамски ракавици;  детски  комплети;  
марами, шарпи  и  шалови; капи за пливање; 
ременња; прерамки; крагни, манжетни; обетки; 
додатоци за чизми и чевли; доколенки; ластик за 
женски чорапи 
кл. 27 - теписи,  ќилими,  простирки, чергичиња 
за бришење  нозе; линолеум и  друг  материјал  
за  прекривање  на  постојани подови; тапети и 
висечки елементи што не се од текстил; тапети 
за плафон; гранични елементи за декорирање на 
ѕидови

(210) TM  2001/684 (220) 12/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) LAURA ASHLEY LIMITED
 27 Bagleys Lane, Fulham, London SW6 2QA, UK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

LAURA ASHLEY

(551) индивидуална
 

кл. 20 - мебел, огледала, рамки за слики; 
перничиња и перници; производи од дрво ( не се 
вклучени во другите класи) , плута, трска, врба, 
коска од рог, коска, слонова коска, коска од кит, 
школки,  килибар,  седеф, морска пена и супститути 
на сите овие материјали,  или од пластика; 
кутии за накит; кутии за ножеви; закачалки и 
закачалки со основа; фигурички; плакети; камини, 
заштитници за камини, зидни држачи за крпи, 
подвижни покривачи или затворачи за садопери, 
мијалници, вентили за цевки за вода од пластика, 
корпи, држачи за метли, работен кабинет, 
закачалка за облека,  закачалки со основа,  куки 
за завеси,  прстени за завеси, корнизи, шипка 

за завеси, цилиндер за завеси, врвки за завеси, 
рамки за гоблени, лепези за лична употреба,  
опрема за кревети,  опрема за врати,  опрема за 
мебел,  опрема за прозорици, кошници со  капак,  
закачалки за  капи,  полици  за  продавници, 
душеци, облоги за огледала, прегради, статуи 
од дрво, восок, гипс или пластика,  закачалки за 
чадори,  биро за пишување,  плетени работи 
кл. 24 - производи  од  текстилни  делови;  
ткаенини, штофови; замена за ткаенини од 
пластика; прекривачи за кревети и маси; предмети 
од текстил; прекривачи за мебел; прекривачи 
за перници; платна; ленени производи  за 
домаќинство; ленени производи за бањи; ленени 
чаршафи за маси, текстилни марамчиња за маси, 
крпи; постелнина за кревети,  ленени производи за 
кревети; прекривачи за кревети; вреќи за спиење;  
навлаки  за перници; прекривачи за јоргани и 
покривачи од гускини перја, ролетни од текстил; 
прекривачи, навлаки; јоргани; покривачи од 
гускини перја; текстилни крпи за лице; текстилни 
марамчиња за бришење шминка; марамчиња од 
текстил; крпи од текстил; фланел;чаршафи за 
на маса и подметнувачи за чаши;  прекривачи за 
патување;  покривачи за душеци; одбојници за 
полски кревети,  крпи  за перење  садови, завеси,  
тапети  од текстил,  мрежи  против  комарци, 
знамиња, барјаци
кл. 25 - облека, обувки, капи, шалови, долна 
облека; пиџами; чорапи, стегачи, спортски 
чорапи; престилки, работна облека; бебешки 
пелени; бебешки панталони; костими за капење; 
ракавици; дамски ракавици;  детски  комплети;  
марами, шарпи  и  шалови; капи за пливање; 
ременња; прерамки; крагни, манжетни; обетки; 
додатоци за чизми и чевли; доколенки; ластик за 
женски чорапи 
кл. 27 - теписи,  ќилими,  простирки, чергичиња 
за бришење  нозе; линолеум и  друг  материјал  
за  прекривање  на  постојани подови; тапети и 
висечки елементи што не се од текстил; тапети 
за плафон; гранични елементи за декорирање на 
ѕидови

(210) TM  2001/686 (220) 13/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИСКА КОЗМЕТИЧКА 

ИНДУСТРИЈА „АЛКАЛОИД „ АД - Скопје
 Бул. Александар Македонски бр.12, 
 1000 - Скопје, MK
(540) 

ALKATON

(551) индивидуална
 

кл. 2 - бои, фирнајзи, лакови, средства за заштита 
од рѓа и трулење на дрвото; материи за боење; 
средства за нагризување; сурови природни смоли; 
метали во облик на листови и прав за сликари, 
декоратери, печатари и уметници
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TM 2001/687

(210) TM  2001/687 (220) 14/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) NEVA  d.o.o.
 Tuskanova 41 1000 Zagreb, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

SIMBI-BIO

(551) индивидуална
 

кл. 3 - козметички средства, особено шампони 
кл. 5 - хигиенски производи

(210) TM  2001/695 (220) 15/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Трговско друштво за производство и трговија 

- Китаноска Даниела - КРИД-КОМЕРЦ-Охрид 
д.о.о.е.л.

 ул.Дејан Војвода 168, 6000 ОХРИД, MK
(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ, Д.О.О. Скопје 
 Ул. „Апостол Гусларот” бр.4, 1000, Скопје
(540) 

(591) сите бои и комбинации
(551) индивидуална
 

кл. 16 - хартија, картон и производите што не 
се опфатени со другите класи; материјали за 
пакување, што не се опфатени со другите класи

(210) TM  2001/696 (220) 15/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam , NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, бела, црвена, зелена, златна, окер, жолта, 
црна и кафена

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго, вештачко кафе; брашно и производи од 
брашно направено од житo, леб, тесто за слатки 
(колач) и слатки, сладоледи; мед, меласа; квасец, 
прашок за печиво; сол, сенф; оцет, сосови (како 

(210) TM  2001/697 (220) 15/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, бела, црвена, зелена, златна, окер, жолта, 
кафена и црна

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго, вештачко кафе; брашно и производи од 
брашно направено од жита, леб, тесто за слатки 
(колач) и слатки, сладоледи; мед, меласа; квасец, 
прашок за печиво; сол, сенф; оцет, сосови (како 
мирудии); мирудии; мраз
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TM 2001/701

(210) TM  2001/698 (220) 15/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) сина, модра, бела, црвена, зелена, кафена, жолта 
и црна

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго, вештачко кафе; брашно и производи од 
брашно направено од жита, леб, тесто за слатки 
(колач) и слатки, сладоледи; мед, меласа; квасец, 
прашок за печиво; сол, сенф; оцет, сосови (како 
мирудии); мирудии; мраз

(210) TM  2001/699 (220) 15/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Mayne Pharma Pty Limited
 Level 21, 390 St. Kilda Road, Melbourne, 
 Victoria 3000, AU
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ANZATAX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтици; медикаменти; анти–
канцерогени производи; фармацевтски, 
ветеринарни и хигиенски производи; диететски 
супстанции адаптирани за медицинска употреба, 
храна за бебиња; фластери, материјали за 
завои; материјали за пломбирање заби, забен 
восок; средства за дезинфекција; производи за 
уништување штетници, фунгициди, хербициди

(210) TM  2004/700 (220) 24/09/2004
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, промет и консалтинг 

ИНТЕКО ДОО увоз-извоз Скопје
 ул.”Њуделхијска 2” 1/8, 1000 Скопје, MK
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 Ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

INTEKO

(551) индивидуална
 

кл. 35 - огласување, водење на работење, управу–
вање со работи, канцелариски работи 
кл. 36 - осигурување, финансиски работи, моне–
тарни работи, работи поврзани за недвижен имот 
кл. 42 - научни и технолошки услуги, истражувања 
и планирања кои се однесуваат на истите; 
услуги за индустриски анализи и истражувања; 
проектирање и развој на компјутерски хардвер и 
софтвер; правни услуги

(210) TM  2001/701 (220) 19/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) АД ОХИС - Фабрика „Билјана”
 ул. Првомајска бб, 1000 Скопје, MK
(540) 

(591) црвена, бела, жолта, сина и црна
(551) индивидуална
 

кл. 3 - производи за миење, чистење, дезинфекција, 
одмастување, дезодорирање, за постигнување 
сјај, сапуни
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TM 2001/701

(210) TM  2004/701 (220) 24/09/2004
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство, промет и консалтинг 

ИНТЕКО ДОО увоз-извоз Скопје
 ул.”Њуделхијска 2” 1/8, 1000 Скопје, MK
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 Ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

POPOVA KULA
(551) индивидуална
 

кл. 32 - пиво, минерална и сода вода и други 
безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 
овошни сокови, сирупи и други препарати за 
производство на пијалоци 
кл. 33 - алкохолни пијалоци (освен пиво) 
кл. 43 - подготвување храна и пијалоци; 
привремено сместување

(210) TM  2001/702 (220) 19/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) HYNIX SEMICONDUCTOR INC.
 San 136-1, Ami-Ri, Bubal-Eub, Ichon, 
 Kyoungki-Do, KR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - поклупроводнички процесорски чипови; 
интегрални кола; полупроводнички мемориски 
уреди; микропроцесори; печатени кола; 
мултимедиа акцелератор; микро контролер; ТФТ-
ЛЦД панели; монитори со течен кристал; плазма 
дисплеј панел

(210) TM  2001/703 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Wyeth
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey   07940-0874, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ECENZE
(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за лекување  
епилепсија

(210) TM  2001/705 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ExxonMobil Oil Corporation
 5959 Las Colinas Boulevard IRVING, 
 TX 75039-2298, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

LABEL-LYTE

(551) индивидуална
 

кл. 16 - пластични материјали за пакување 
кл. 17 - полипропиленски филм што се употребува 
во производството на етикета во вид на облога

(210) TM  2001/706 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 2256297  20/12/2000  GB
(731) Ford Motor Company  
 The American Road, Dearborn, Michigan 48121, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

INSTINCT

(551) индивидуална
 

кл. 12 - сувоземни возила, делови и опрема за 
истите

(210) TM  2001/707 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 2256294  20/12/2000  GB
(731) Ford Motor Company  
 The American Road, Dearborn, Michigan 48121, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

FREEDOM

(551) индивидуална
 

кл. 12 - сувоземни возила, делови и опрема за 
истите
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TM 2001/712

(210) TM  2001/708 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(300) 2256312  20/12/2000  GB
(731) Ford Motor Company  
 The American Road, Dearborn, Michigan 48121, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

FRESCO

(551) индивидуална
 

кл. 12 - сувоземни возила, делови и опрема за 
истите

(210) TM  2001/709 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) „ЈАКА - 80” АД Радовиш ОЕ Развој  
 ул. Маршал Тито бр. 2, Радовиш, MK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

DICYNONE

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички произвиди, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/710 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) „ЈАКА - 80” АД Радовиш ОЕ Развој  
 ул. Маршал Тито бр. 2, Радовиш, MK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

POROLEN

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички произвиди, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/711 (220) 20/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) „ЈАКА - 80” АД Радовиш ОЕ Развој  
 ул. Маршал Тито бр. 2, Радовиш, MK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

API

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; препарати за чистење, полирање, 
рибање и нагризување; сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички произвиди, лосиони 
за коса; препарати за нега на забите 
кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди

(210) TM  2001/712 (220) 21/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Hankook Tire Co., Ltd.  
 647-15 Yoksam-Dong, Kangnam-Ku, 
 Seoul, 135-723, KR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

SPORT IV

(551) индивидуална
 

кл. 12 - гума, внатрешна гума за возила
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TM 2001/712

(210) TM  2001/717 (220) 22/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) PHARMACIA & UPJOHN COMPANY
 100 Route 206 North, Peapack, New Jersey, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

VALDURE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи што се користат 
за спречување / лекување на воспаленија

(210) TM  2001/718 (220) 22/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ChevronTexaco Corporation
 575 Market Street, San Francisco, 
 California 94105, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

VISTAC

(551) индивидуална
 

кл. 4 - масла и масти за подмачкување

(210) TM  2001/719 (220) 22/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) ChevronTexaco Corporation
 575 Market Street, San Francisco, 
 California 94105, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GST

(551) индивидуална
 

кл. 4 - масла и масти за подмачкување

(210) TM  2001/720 (220) 25/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Stora Enso North America Corp.  
 P.O. Box 8050, Wisconsin Rapids, 
 WI 54495-8050, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

UNI-THERM

(551) индивидуална
 

кл. 16 - хартија, имено обложена и необложена 
хартија, рото-хартија за весници, хартија за 
часописи, хартија за печатење, хартија за 
пишување, хартија во вид на листови, фина хартија 
вклучително и хартија за пишување и цртање, 
хартија за копирање, офсет хартија (хартија за 
печатење), континуирана   канцелариска хартија, 
хартија за етикети, хартија за коверти, хартија за 
употреба во индустрија за графички уметности, 
термичка хартија за факс, етикети, апликации на 
билети и принтер апликации, термички трансфер 
примач на хартија, хартија за печатење со термички 
трансфер, технички канцелариски хартии, хартија 
без индиго (без карбон), хартија за рекламно 
печатење; производи направени од хартија имено 
етикети, папки, карти за кореспонденција, лозови 
за лотарија, постери, бандероли, регистри, книги, 
упатства за работа, водачи, прирачници, каталози, 
мапи, рекламни работи, журнали, периодичници, 
ревии и брошури

(210) TM  2001/724 (220) 26/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство и маркетинг 
 Г - М М г - м м доо ДООЕЛ Скопје
 ул. Даме Груев бр. 28, 1000 Скопјe, MK
(540) 

(591) портокалова и црна
(551) индивидуална
 

кл. 7 - машини и машински алати, мотори и 
погонски машини (освен сувоземни возила), 
машински спојки и трасмисиски елементи (освен 
за сувоземни возила), земјоделски направи; 
инкубатори за јајца 
кл. 8 - рачни алати и направи; прибор за јадење, 
ладно оружје, жилети
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TM 2001/734

(210) TM  2001/725 (220) 26/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство и маркетинг 
 Г - М М г - м м доо ДООЕЛ Скопје
 ул. Даме Груев бр. 28, 1000 Скопје, MK
(540) 

(591) сина и бела
(551) индивидуална
 

кл. 7 - машини и машински алати, мотори и 
погонски машини (освен сувоземни возила) 
машински спојки и трасмисиски елементи (освен 
за сувоземни возила), земјоделски направи; 
инкубатори за јајца 
кл. 8 - рачни алати и направи; прибор за јадење, 
ладно оружје, жилети

(210) TM  2001/726 (220) 26/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство и маркетинг 
 Г - М М г - м м доо ДООЕЛ Скопје
 ул. Даме Груев бр. 28, 1000 Скопје, MK
(540) 

(591) жолта и црна
(551) индивидуална
 

кл. 7 - машини и машински алати, мотори и 
погонски машини (освен сувоземни возила) 
машински спојки и трасмисиски елементи (освен 
за сувоземни возила), земјоделски направи; 
инкубатори за јајца 
кл. 8 - рачни алати и направи; прибор за јадење, 
ладно оружје, жилети

(210) TM  2001/728 (220) 26/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) СИМОНОВСКИ, Михаил
 ул. Охридска 99, Битола, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 30 - пица, 
кл. 39 - испорака (дистрибуција) на производи, 
кл. 42 - ресторани , ресторани за брзо и постојано 
послужување, ресторани за самопослужување, 
подготвување на храна

(210) TM  2001/732 (220) 28/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) SSANGYONG MOTOR COMPANY
 150-3, Chilkoi-dong, Pyungtaek-si, Kyungki-do, KR
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

REXTON

(551) индивидуална
 

кл. 12 - патнички автомобили, комбиња, 
пикапови, возила за повеќе намени, спортски 
корисни возила, автобуси, приколки, трактори, 
камиони, тркачки автомобили, тркала за возила, 
моторцикли, велосипеди, делови и опрема за 
сите горенаведени производи

(210) TM  2001/734 (220) 28/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Претпријатие за компјутерски консалтинг и 

инженеринг ЛОГИН СИСТЕМИ д.о.о. извоз-
увоз, Скопје

 ул. Никола Русински бр. 10/2-16, Скопје, MK
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - апарати за обработка на информации, 
компакт оптички дискови, магнетни ленти, 
магнетни плочи, менувачи на дискови, оптички 
компакт плочи оптички плочи, оптички податоци, 
оптички читачи, сметачи, холограми и чипови, 
оптички податоци (подлоги за оптички податоци 
- магнетни), единици со магнетни ленти - 
информатика, меморија за сметачи 
кл. 38 - електронска пошта, изнајмување  апарати 
за пренос, сметачи (пренос на пораки и слики со 
сметач), пораки (пренос на пораки) 
кл. 42 - сметчи (изнајмување на сметачите, 
сметачи (програмирање на сметачите) инженеринг, 
истражување и развој на нови производи, 
изработка (конципирање) на софтвер, стручни 
консултации
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TM 2001/735

(210) TM  2001/735 (220) 28/06/2001
  (442) 31/03/2005
(731) World Desing & Trade Co. Ltd.,
 One Western Avenue Business Park Mansfield Road,

London W3 0BZ, UK
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

SONNETI

(551) индивидуална
 

кл. 25 - облека, чевли и капи

(210) TM  2001/737 (220) 02/07/2001
  (442) 31/03/2005
(731) CNH GLOBAL N.V.
 World Trade Centre Amsterdam Airport Schiphol 

Boulevard 217, 118 BH Schiphol Airport, NL
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

CNH

(551) индивидуална
 

кл. 7 - земјоделски машини; земјоделска опрема за 
жнеење, вклучително и уреди за правење  кружни 
и прави бали сено, колички за товарење на балите, 
резачки на комбајн, машини за жнеење  сточна 
храна, машини за исфрлање на сточната храна, 
доводни дробилки и мешалки, косилки, средства 
за подобрување на употребливоста на косилките, 
гребла за странична испорака, ротациони гребла 
и тресалки за сено, машини за ставање на сеното 
во редови заради природно сушење, како и 
изменувачки уреди за сеното во редови, плугови, 
машини за обработка на земјата, машини за 
браздење, машини за садење, култиватори, 
фрези, дизел мотори за земјоделски машини и 
резервни делови за истите, опрема за употреба 
во градежништво, опрема за расчистување  земја 
и шуми, имено машини за поставување  кабли, 
машини за копање ровови, вилушкари, машини 
за ископ на земјата, машини за товарење, мотори 
и делови за истите; преносни системи за машини 
и нивни делови; механички делови од мотори за 
трактори; и опрема за ракување со материјалот, 
вклучително и машини за расфрлање на ѓубрието, 
машини за зафаќање и пренесување на балите, 
како и колички и машини за расфрлање на 
ѓубрието и резервни делови за истите 
кл. 12 - земјоделски и индустриски трактори и 
структурни делови за истите, идзел машини за 
трактори и резервни делови за нив, машини 
за расчистување  земја, вклучително машини 
со кошница за зафаќање од задната страна и 

булдожери; трактори-утоварувачи со кошница 
за зафаќање од задната страна; трактори-
утоварувачи; самоодни машини за жнеење, 
вклучително и комбајни, машини за жнеење  
сточна храна, машини за оставање на сеното во 
редови заради природно сушење и колички за 
бали;  индустриски утоварувачи

(210) TM  2001/738 (220) 02/07/2001
  (442) 31/03/2005
(731) CNH GLOBAL N.V.
 World Trade Centre Amsterdam Airport Schiphol 

Boulevard 217, 118 BH Schiphol Airport, NL
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 7 - земјоделски машини; земјоделска опрема за 
жнеење, вклучително и уреди за правење  кружни 
и прави бали сено, колички за товарење на балите, 
резачки на комбајн, машини за жнеење  сточна 
храна, машини за исфрлање на сточната храна, 
доводни дробилки и мешалки, косилки, средства 
за подобрување на употребливоста на косилките, 
гребла за странична испорака, ротациони гребла 
и тресалки за сено, машини за ставање на сеното 
во редови заради природно сушење, како и 
изменувачки уреди за сеното во редови, плугови, 
машини за обработка на земјата, машини за 
браздење, машини за садење, култиватори, 
фрези, дизел мотори за земјоделски машини и 
резервни делови за истите, опрема за употреба 
во градежништво, опрема за расчистување  земја 
и шуми, имено машини за поставување  кабли, 
машини за копање ровови, вилушкари, машини 
за ископ на земјата, машини за товарење, мотори 
и делови за истите; преносни системи за машини 
и нивни делови; механички делови од мотори за 
трактори; и опрема за ракување со материјалот, 
вклучително и машини за расфрлање на ѓубрието, 
машини за зафаќање и пренесување на балите, 
како и колички и машини за расфрлање на 
ѓубрието и резервни делови за истите 
кл. 12 - земјоделски и индустриски трактори и 
структурни делови за истите, идзел машини за 
трактори и резервни делови за нив, машини 
за расчистување  земја, вклучително машини 
со кошница за зафаќање од задната страна и 
булдожери; трактори-утоварувачи со кошница 
за зафаќање од задната страна; трактори-
утоварувачи; самоодни машини за жнеење, 
вклучително и комбајни, машини за жнеење  
сточна храна, машини за оставање на сеното во 
редови заради природно сушење и колички за 
бали;  индустриски утоварувачи
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TM 2004/917

(210) TM  2001/739 (220) 02/07/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Bristol-Myers Squibb Company 
 a Delaware corporation
 345 Park Avenue, New York, New York, 10154, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GENKADE

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за употреба на 
човекот

(210) TM  2001/740 (220) 02/07/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Bristol-Myers Squibb Company 
 a Delaware corporation
 345 Park Avenue, New York, New York, 10154, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ZRIVADA

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за употреба на 
човекот

(210) TM  2001/744 (220) 02/07/2001
  (442) 31/03/2005
(731) Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH
 Parkstrasse 51, 22605 Hamburg, DE
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) сина, црвена и сребрена
(551) индивидуална

 

кл. 14 - производи за пушачи што се вклучени во 
класата 14 
кл. 34 - сите производи во меѓународната класа 
34, особено тутун, тутунски производи, посебни 
цигари; производи за пушачи  што се вклучени во 
класата 34; кибрити

(210) TM  2004/820 (220) 28/10/2004
  (442) 31/03/2005
(731) Приватна здравствена организација - 

специјалистичка ординација по офталмологија 
„ДР. ПЕТРОВ - ЦЕНТАР ЗА ОЧИ” Скопје

 ул.Никола Парапунов бб, ламела 2/1, 
 1000 Скопје, MK
(540) 

(591) во сите бои и комбинации
(551) индивидуална
 

кл. 44 - медицински услуги

(210) TM  2004/917 (220) 19/11/2004
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за трговија производство и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ
 ул.”Беласица” б.б., 1000 Скопје, MK
(740) АТУЛА МИРТЕЗАНИ  
 Романовце, Куманово
(540) 

(591) бела, сина, црна и жолта
(551) индивидуална
 

кл. 30 - кафе и чај 
кл. 43 - услуги за подготвување храна и пијалоци
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TM 2004/919

(210) TM  2004/919 (220) 19/11/2004
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за трговија производство и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ
 ул.”Беласица” б.б., 1000 Скопје, MK
(740) АТУЛА МИРТЕЗАНИ 
 Романовце, Куманово
(540) 

(591) црвена, жолта, бела и црна
(551) индивидуална
 

кл. 30 - кафе и чај 
кл. 43 - услуги за подготвување храна и пијалоци

(210) TM  2000/1293 (220) 27/10/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Preduzece za medicinsko snabdevanje na 

veliko i malo, proizvodnju i spolnju trgovinu     
„PHARMANOVA CO.”  D.O.O.  Beograd

 ul. Majke Jugovica br.11,  Zemun-Batajnica, YU
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 Ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

FORTELAX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски и санитарни 
препарати; диетски супстанции што се користат 
во медицината; храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои; материјали за плонбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди 
кл. 10 - медицински, хируршки, забарски и 
ветеринарни апарати и инструменти; вештачки 
екстремитети, очи и заби, ортопедски производи; 
хируршки материјали за шиење

(210) TM  2000/1294 (220) 27/10/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Preduzece za medicinsko snabdevanje na 

veliko i malo, proizvodnju i spolnju trgovinu     
„PHARMANOVA CO.”  D.O.O.  Beograd

 ul. Majke Jugovica br.11,  Zemun-Batajnica, YU
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 Ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

OZOSEPT

 индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски и санитарни 
препарати; диетски супстанции што се користат 
во медицината; храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди 
кл. 10 - медицински, хируршки, забарски и 
ветеринарни апарати и инструменти; вештачки 
екстремитети, очи и заби, ортопедски производи; 
хируршки материјали за шиење

(210) TM  2000/1296 (220) 01/11/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Фабрика за масло БРИЛИЈАНТ ДООЕЛ
 ул. Брегалничка бб, 1400 Штип, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, сина, бела
(551) индивидуална
(510, 511)
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TM 2000/1391

(210) TM  2000/1339 (220) 13/11/2000
  (442) 31/03/2005
(731) 3M Company
 3M Center, 2501 Hudson Road, St. Paul, 
 Minnesota 55144, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

THINSULATE

(551) индивидуална
 

кл. 17 - топлотен и акустични изолационен 
материјал 
кл. 25 - облека, обувки, ракавици и шапки

(210) TM  2000/1350 (220) 15/11/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Друштво за производство,  услуги и трговија 

АМСКИ Никола ДООЕЛ извоз-увоз Скопје
 бул.”Парт.Одреди” 3/2-3,  Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 2 -   бои, фирнајзи, лакови; средства за заштита 
од рѓа и гниење на дрвото; материи за боење; 
средства за нагризување; сурови природни 
смоли; метали во листови и во прав за сликарите, 
декоратерите, печатарите и уметниците 
кл. 6 - обични метали и нивните легури; метални 
градежни материјали; метални преносни 
конструкции; метални материјали за железнички 
шини; жици и кабли од обичен метал; браварски 
производи; мали метални производи; метални 
цевки; каси; производи од метал, што не се 
опфатени со другите класи; руди 
кл. 7 - машини и машински алати; мотори и 
погонски машини (освен за сувоземни возила); 
машински спојници и трансмисиски елементи 
(освен за сувоземни возила); земјоделски направи; 
инкубатори за јајца 
кл. 8 - рачни алати и направи; прибор за јадење; 
ладно оружје; жилети 
кл. 9 -  апарати и инструменти: научни, 
поморски, геодетски, електрични, фотографски, 
кинематографски, оптички, за мерење, 
сигнализација, контрола (инспекција), спасување 
и настава, апарати за снимање, пренос и 
репродукција на звук или слика; магнетски носачи 
на податоци, дискови за снимање; автоматски 
машини и механизми за апаратите што се 

активираат со монети или жетони; регистар 
каси; машини за сметање и опрема за обработка 
на податоци и компјутери; апарати за гаснење 
пожар 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветринарски 
и земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги што не се опфатени со 
другите класи

(210) TM  2000/1360 (220) 16/11/2000
  (442) 31/03/2005
(731) ЛОГИНГ ЕЛЕКТРОНИКС - 
 Негоричанска 19 Скопје
(540) 

(591) жолта и бела
(551) индивидуална
 

кл. 9 - апарати и инструменти, електрични, 
магнетни носачи на податоци, дискови за 
снимање, регистар каси, компјутери

(210) TM  2000/1391 (220) 27/11/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Highex AB
 Box 6463, 113 82 STOCKHOLM, SE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(591) темно сина, портокалова, жолта и црна
 индивидуална
 

кл. 9 - компјутерски софтвер за интеграција на 
бизнис апликации, вклучително и интеграција 
на финансиски ИТ (информативна технологија) 
услуги 
кл. 36 - финансиски и монетарни ИТ (информативна 
технологија) работи, вклучително електронски 
пренос на парични средства 
кл. 38 - телекомуникации
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TM 2000/1393

(210) TM  2000/1393 (220) 27/11/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Оптика ПАНДА ОПТИК Манчева Панда ДООЕЛ
 ул. „Народен Фронт”  25/11  Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 10 - очи и заби, ортопедски производи

(210) TM  2000/1438 (220) 07/12/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Amgen Inc.
 One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, 
 California 91320-1789, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ARANESP

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати кои се користат 
за стимулирање на создавањето на црвени 
крвни зрнца, имено протеини за стимулирање 
на создавањето на црвени крвни зрнца 
(еритропоеза)

(210) TM  2000/1453 (220) 13/12/2000
  (442) 31/03/2005
(731) Угостител ТП ПРЕСТИЖ 
 Анета Тома Димитриевска
 ул. Народен Фронт бр.19-а  локал 41, MK
(540) 

(591) црвена и сребрена
(551) индивидуална
 

кл. 41 - забава 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци

(210) TM  2000/1459 (220) 14/12/2000
  (442) 31/03/2005
(731) IPR PHARMCEUTICALS INC.
 Sabana Gardens Industrial Park, P.O.Box 1967, 

CAROLINA, PUERTO RICO PR00984, PR
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

CRESTOR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати за третман на 
кардиоваскуларни  болести, само за човекова 
употреба
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 кл. 1 TM 2001/0650

 кл. 2 TM 2000/1350
  TM 2001/0330
  TM 2001/0593
  TM 2001/0686

 кл. 3 TM 2001/0194
  TM 2001/0195
  TM 2001/0344
  TM 2001/0348
  TM 2001/0349
  TM 2001/0438
  TM 2001/0454
  TM 2001/0478
  TM 2001/0559
  TM 2001/0687
  TM 2001/0701
  TM 2001/0709
  TM 2001/0710
  TM 2001/0711
  TM 2004/0631

 кл. 4 TM 2001/0070
  TM 2001/0071
  TM 2001/0073
  TM 2001/0344
  TM 2001/0657
  TM 2001/0658
  TM 2001/0659
  TM 2001/0718
  TM 2001/0719

 кл. 5 TM 2000/1293
  TM 2000/1294
  TM 2000/1438
  TM 2000/1459
  TM 2001/0348
  TM 2001/0353
  TM 2001/0442
  TM 2001/0454
  TM 2001/0460
  TM 2001/0463
  TM 2001/0467
  TM 2001/0470
  TM 2001/0471
  TM 2001/0472

  TM 2001/0473
  TM 2001/0474
  TM 2001/0486
  TM 2001/0487
  TM 2001/0488
  TM 2001/0490
  TM 2001/0491
  TM 2001/0492
  TM 2001/0493
  TM 2001/0494
  TM 2001/0495
  TM 2001/0496
  TM 2001/0497
  TM 2001/0530
  TM 2001/0531
  TM 2001/0532
  TM 2001/0533
  TM 2001/0539
  TM 2001/0540 
  TM 2001/0541
  TM 2001/0542
  TM 2001/0543
  TM 2001/0544
  TM 2001/0545
  TM 2001/0546
  TM 2001/0559
  TM 2001/0575
  TM 2001/0586
  TM 2001/0589
  TM 2001/0590
  TM 2001/0591
  TM 2001/0592
  TM 2001/0595
  TM 2001/0620
  TM 2001/0626
  TM 2001/0627
  TM 2001/0628
  TM 2001/0629
  TM 2001/0630
  TM 2001/0631
  TM 2001/0632
  TM 2001/0633
  TM 2001/0634
  TM 2001/0635
  TM 2001/0636
  TM 2001/0637
  TM 2001/0638

  TM 2001/0639
  TM 2001/0640
  TM 2001/0641
  TM 2001/0642
  TM 2001/0643
  TM 2001/0644
  TM 2001/0645
  TM 2001/0646
  TM 2001/0647
  TM 2001/0648
  TM 2001/0650
  TM 2001/0680
  TM 2001/0687
  TM 2001/0699
  TM 2001/0703
  TM 2001/0709
  TM 2001/0710
  TM 2001/0711
  TM 2001/0717
  TM 2001/0739
  TM 2001/0740
  TM 2004/0631

 кл. 6 TM 2000/1350
  TM 2001/0103
  TM 2001/0344
  TM 2001/0668

 кл. 7 TM 2000/1350
  TM 2001/0344
  TM 2001/0447
  TM 2001/0459
  TM 2001/0724
  TM 2001/0725
  TM 2001/0726
  TM 2001/0737
  TM 2001/0738

 кл. 8 TM 2000/1350
  TM 2001/0194
  TM 2001/0195
  TM 2001/0344
  TM 2001/0564
  TM 2001/0724
  TM 2001/0725
  TM 2001/0726

PREGLED NA PRIJAVI NA TRGOVSKI MARKI SPORED ME|UNARODNATA KLASIFIKACIJA 
NA TRGOVSKITE MARKI

(510)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na trgovski marki (Ni~enska)
(210)  broj na prijavata

 (510) (210)  (510) (210)  (510) (210) 

PREGLEDI
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 (510) (210)  (510) (210) 

Pregledi

 (510) (210) 

 кл. 9 TM 2000/1350
  TM 2000/1360
  TM 2000/1391
  TM 2001/0330
  TM 2001/0344
  TM 2001/0345
  TM 2001/0346
  TM 2001/0443
  TM 2001/0459
  TM 2001/0617
  TM 2001/0702
  TM 2001/0734

 кл. 10 TM 2000/1293
  TM 2000/1294
  TM 2000/1393
  TM 2001/0344
  TM 2001/0493
  TM 2001/0494
  TM 2001/0534
  TM 2001/0535
  TM 2001/0536
  TM 2001/0537
  TM 2001/0538
  TM 2001/0541
  TM 2001/0542
  TM 2001/0547

 кл. 11 TM 2001/0344
  TM 2001/0459

 кл. 12 TM 2001/0465
  TM 2001/0466
  TM 2001/0706
  TM 2001/0707
  TM 2001/0708
  TM 2001/0712
  TM 2001/0732
  TM 2001/0737
  TM 2001/0738

 кл. 13 TM 2001/0564

 кл. 14 TM 2001/0744

 кл. 16 TM 2001/0330
  TM 2001/0345
  TM 2001/0346
  TM 2001/0440
  TM 2001/0443
  TM 2001/0560
  TM 2001/0564
  TM 2001/0605
  TM 2001/0676
  TM 2001/0695
  TM 2001/0705
  TM 2001/0720
  TM 2004/0631

 кл. 17 TM 2000/1339
  TM 2001/0344
  TM 2001/0587
  TM 2001/0705

 кл. 18 TM 2001/0277
  TM 2001/0458

 кл. 19 TM 2001/0103

 кл. 20 TM 2001/0190
  TM 2001/0344
  TM 2001/0683
  TM 2001/0684

 кл. 21 TM 2001/0194
  TM 2001/0195

 кл. 23 TM 2001/0194
  TM 2001/0195

 кл. 24 ?M 2001/0194
  TM 2001/0195
  TM 2001/0560
  TM 2001/0683
  TM 2001/0684

 кл. 25 TM 2000/1339
  TM 2001/0194
  TM 2001/0195
  TM 2001/0277
  TM 2001/0455
  TM 2001/0560
  TM 2001/0683
  TM 2001/0684
  TM 2001/0735
  TM 2004/0631

 кл. 27 TM 2001/0683
  TM 2001/0684

 кл. 28 TM 2001/0426

 кл. 29 TM 2000/1296
  TM 2001/0179
  TM 2001/0180
  TM 2001/0339
  TM 2001/0381
  TM 2001/0427
  TM 2001/0444
  TM 2001/0454
  TM 2001/0456
  TM 2001/0458
  TM 2001/0468
  TM 2001/0469
  TM 2001/0482
  TM 2001/0554
  TM 2001/0555

  TM 2001/0556
  TM 2001/0557
  TM 2001/0558
  TM 2001/0608
  TM 2001/0613
  TM 2001/0614
  TM 2001/0623
  TM 2001/0664
  TM 2001/0665
  TM 2001/0666
  TM 2001/0696
  TM 2001/0697
  TM 2001/0698
  TM 2002/0539
  TM 2002/0540
  TM 2002/0541

 кл. 30 TM 2001/0014
  TM 2001/0015
  TM 2001/0179
  TM 2001/0180
  TM 2001/0444
  TM 2001/0448
  TM 2001/0454
  TM 2001/0456
  TM 2001/0458
  TM 2001/0461
  TM 2001/0462
  TM 2001/0468
  TM 2001/0469
  TM 2001/0482
  TM 2001/0514
  TM 2001/0515
  TM 2001/0516
  TM 2001/0525
  TM 2001/0526
  TM 2001/0527
  TM 2001/0528
  TM 2001/0529
  TM 2001/0550
  TM 2001/0551
  TM 2001/0552
  TM 2001/0553
  TM 2001/0608
  TM 2001/0613
  TM 2001/0614
  TM 2001/0623
  TM 2001/0624
  TM 2001/0653
  TM 2001/0654
  TM 2001/0663
  TM 2001/0664
  TM 2001/0665
  TM 2001/0666
  TM 2001/0669
  TM 2001/0670
  TM 2001/0671
  TM 2001/0672
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 (510) (210)  (510) (210)  (510) (210) 

Pregledi

  TM 2001/0673
  TM 2001/0674
  TM 2001/0675
  TM 2001/0676
  TM 2001/0677
  TM 2001/0678
  TM 2001/0679
  TM 2001/0696
  TM 2001/0697
  TM 2001/0698
  TM 2001/0728
  TM 2002/0539
  TM 2004/0917
  TM 2004/0919

 кл. 31 TM 2001/0184
  TM 2001/0339
  TM 2001/0454
  TM 2001/0458
  TM 2001/0480
  TM 2001/0511
  TM 2001/0512
  TM 2001/0513
  TM 2001/0517
  TM 2001/0673

 кл. 32 TM 2001/0184
  TM 2001/0202
  TM 2001/0434
  TM 2001/0445
  TM 2001/0446
  TM 2001/0454
  TM 2001/0482
  TM 200 1/0549
  TM 2001/0612
  TM 2001/0613
  TM 2001/0614
  TM 2001/0621
  TM 2001/0622
  TM 2004/0701

 кл. 33 TM 2001/0434
  TM 2001/0597
  TM 2001/0598
  TM 2001/0599
  TM 2001/0621
  TM 2001/0622
  TM 2004/0701

 кл. 34 TM 2000/0349
  TM 2001/0059
  TM 2001/0439
  TM 2001/0484
  TM 2001/0485
  TM 2001/0581
  TM 2001/0582
  TM 2001/0583
  TM 2001/0584

  TM 2001/0585
  TM 2001/0588
  TM 2001/0744

 кл. 35 TM 2001/0016
  TM 2001/0024
  TM 2001/0136
  TM 2001/0194
  TM 2001/0195
  TM 2001/0330
  TM 2001/0434
  TM 2001/0440
  TM 2001/0443
  TM 2001/0597
  TM 2001/0598
  TM 2001/0599
  TM 2002/0539
  TM 2004/0700

 кл. 36 TM 2000/1391
  TM 2001/0024
  TM 2001/0025
  TM 2001/0275
  TM 2001/0344
  TM 2001/0605
  TM 2004/0700

 кл. 37 TM 2001/0024
  TM 2001/0103
  TM 2001/0136
  TM 2001/0344

 кл. 38 TM 2000/1391
  TM 2001/0443
  TM 2001/0734

 кл. 39 TM 2001/0136
  TM 2001/0354
  TM 2001/0355
  TM 2001/0356
  TM 2001/0357
  TM 2001/0358
  TM 2001/0359
  TM 2001/0360
  TM 2001/0597
  TM 2001/0598
  TM 2001/0599
  TM 2001/0728

 кл. 41 TM 2000/1453
  TM 2001/0344
  TM 2001/0419
  TM 2001/0420
  TM 2001/0425
  TM 2001/0443
  TM 2001/0621
  TM 2001/0622
  TM 2003/0373

 кл. 42 TM 2000/1350
  TM 2000/1453
  TM 2001/0024
  TM 2001/0113
  TM 2001/0184
  TM 2001/0194
  TM 2001/0195
  TM 2001/0330
  TM 2001/0339
  TM 2001/0344
  TM 2001/0345
  TM 2001/0346
  TM 2001/0354
  TM 2001/0355
  TM 2001/0356
  TM 2001/0357
  TM 2001/0358
  TM 2001/0359
  TM 2001/0360
  TM 2001/0440
  TM 2001/0443
  TM 2001/0621
  TM 2001/0622
  TM 2001/0668
  TM 2001/0728
  TM 2001/0734
  TM 2003/0373
  TM 2004/0700

 кл. 43 TM 2004/0701
  TM 2004/0917
  TM 2004/0919

 кл. 44 TM 2004/0820
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Pregledi

(732) nositel na pravoto na trgovska marka
(210)  broj na prijavata

PREGLED PO NOSITELI NA PRIJAVI NA TRGOVSKI MARKI

(731) А.Д. БИЛЈАНА Охрид  
  (210) ТM 2001/445
   TM 2001/446

 АД ОХИС - Фабрика Билјана 
   TM 2001/701

 АД ОХИС - Ф-ка ПВА, 
   TM 2001/478

 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА   
 ОСИГУРУВАЊЕ И РЕОСИГУРУВАЊЕ 
 КЈУБИ МАКЕДОНИЈА-СКОПЈЕ   
   TM 2001/275
 
 ALLERGAN, Inc. 
   TM 2001/487
   TM 2001/488

 American-Cigarette Company (Overseas) Limited 
   TM 2001/59

 Amgen Inc. 
   TM 2000/1438

 АНЕТА ДООЕЛ, Скопје 
   TM 2002/539
   TM 2002/540
   TM 2002/541
 
 Aventis Pasteur S.A. 
   TM 2001/586

 BADEL 1862 d.d. vina i alkoholni pica 
   TM 2001/597
   TM 2001/598
   TM 2001/599

 BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o. 
   TM 2001/467

 BioMartin / Genzyme LLCl 
   TM 2001/490

 BOSNALIJEK tvornica za proizvodnju i promet  
 lijekova i pomocnih lijkovitih sredstava d.d. u  
 mjesovitoj svojini 
   TM 2001/648
   TM 2001/620
   TM 2001/646
   TM 2001/647

(731) Bristol-Myers Squibb Company 
 a Delaware corporation  
  (210) TM 2001/739
   TM 2001/740

 British American Tobacco (Brands) Limited  
   TM 2001/484
   TM 2001/485

 BRUNSWICK BOWLING & BILLIARDS  
 CORPORATION   
   TM 2001/426

 C.P. Pharmaceuticals International C.V. c/o  
 General Partners, 
 Pfizer Manufacturing LLC and
 Pfizer Production LLC
   TM 2001/470
   TM 2001/471
   TM 2001/472
   TM 2001/473
   TM 2001/474

 Chevron Texaco Global Energy Inc. 
 organized under the laws of the State of  
 Delaware 
   TM 2001/70
   TM 2001/71
   TM 2001/73

 ChevronTexaco Corporation 
   TM 2001/718
   TM 2001/719

 CNH GLOBAL N.V. 
   TM 2001/737
   TM 2001/738

 co op Schleswig-Holstein eG 
   TM 2001/454

 Colgate-Palmolive Company  
   TM 2001/348
   TM 2001/349

 Diageo plc   
   TM 2001/621
   TM 2001/622

 ДОМ ДИЗАЈН  ДОО Антон и Лилјана 
   TM 2001/24

 Д.П.Т.У. „РИМЕС”- Д.О.О.  
   TM 2001/381
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Pregledi

(731) Друштво за вработување на инвалидни лица  
 за производство и трговија Мултикрем дооел  
 Штип 
  (210) TM 2001/482

 Друштво за новинско издавачка дејност  
 ПРИНТ-СВ с.в. - р.с.а. ДООЕЛ 
   TM 2001/440

 Друштво за посредување, промет и услуги 
 ПЕРФЕКТ Никола ДООЕЛ експорт-импорт  
 Скопје 
   TM 2001/25

 Друштво за производство и маркетинг Г - М М  
 г - м м доо ДООЕЛ Скопје 
   TM 2001/724
   TM 2001/725
   TM 2001/726

 Друштво за производство и трговија  
 „Лантерна” Драган ДООЕЛ Скопје  
   TM 2001/190

 Друштво за производство и трговија на  
 метални и жичани производи 
 и услуги ТИМ ИНЖИНЕРИНГ  ДООЕЛ 
   TM 2001/668

 Друштво за производство и трговија ПИЛКО  
 ДОО увоз-извоз 
   TM 2001/339

 Друштво за производство промет и услуги  
 ТОНИ ПРОМЕТ Тони Догазански и други ДОО  
 увоз-извоз  
   TM 2001/113

 Друштво за производство трговија и услуги  
 Еам Конфекција дооел Штип 
   TM 2001/560

 Друштво за производство,  услуги и трговија 
 АМСКИ Никола ДООЕЛ извоз-увоз Скопје 
   TM 2000/1350

 Друштво за производство, промет и 
 консалтинг ИНТЕКО ДОО увоз-извоз Скопје 
   TM 2004/700
   TM 2004/701

 Друштво за производство, промет и услуги  
 РОТИКО Далибор и др. ДОО експорт-импорт  
 Скопје 
   TM 2001/184

 Друштво за производство, трговија и услуги  
 СТРАТУС ДОО 
   TM 2001/525

   TM 2001/526
   TM 2001/527
   TM 2001/528
   TM 2001/529
   TM 2001/623
   TM 2001/624
   TM 2001/669
   TM 2001/670
   TM 2001/671
   TM 2001/672
   TM 2001/673
   TM 2001/674
   TM 2001/675
   TM 2001/676
   TM 2001/677
   TM 2001/678
   TM 2001/679

 Друштво за трговија производство и услуги  
 ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 
   TM 2004/917
   TM 2004/919

 Друштво за трговија ТИМ ПОИНТ ДОО  
   TM 2001/194
   TM 2001/195

 ДТД Милко ДООЕЛ 
   TM 2001/136
   TM 2001/638
   TM 2001/639
   TM 2001/640
   TM 2001/641
   TM 2001/642
   TM 2001/643
   TM 2001/644
   TM 2001/645

 ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИСКА КОЗМЕТИЧКА  
 ИНДУСТРИЈА АЛКАЛОИД  АД - Скопје 
   TM 2001/686

 Grundfos A/S  
   TM 2001/447

 Hankook Tire Co., Ltd.   
   TM 2001/712

 Harald Steiner 
   TM 2001/486

 Hewlett-Packard Development Company, L.P.  
   TM 2001/330

 Highex AB 
   TM 2000/1391

 Holt`s Company 
   TM 2001/439
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Pregledi

(731) HONDA GIKEN KOGYO KABUSHIKI KAISHA,  
 also trading as HONDA MOTOR CO., LTD. 
  (210) TM 2001/465
   TM 2001/466

 HYNIX SEMICONDUCTOR INC. 
   TM 2001/702

 „ИНДКООП” Блаже и Дејан  Д.О.О.  
   TM 2001/14
   TM 2001/15

 ISIC Association 
   TM 2001/605

 ISKENDER, Ahmet 
   TM 2001/434

 ЈАКА - 80 АД Радовиш ОЕ Развој 
   TM 2001/559
   TM 2001/709
   TM 2001/710
   TM 2001/711

 JOHN PLAYER & SONS LIMITED 
   TM 2000/349

 KANTHAL LIMITED, 
 Manufacturers and merchants, 
   TM 2001/459

 Kimberly-Clark Worldwide, Inc 
   TM 2001/463

 KRAS, PREHRAMBENA INDUSTRIJA, D.D. 
   TM 2001/448
   TM 2001/663

 LAURA ASHLEY LIMITED 
   TM 2001/683
   TM 2001/684

 Livingwell Health and Leisure Limited  
   TM 2001/425

 ЛОГИНГ ЕЛЕКТРОНИКС, Скопје 
   TM 2000/1360

 Lord John (UK) Limited 
   TM 2001/455

 Mars, Incorporated   
   TM 2001/444
   TM 2001/456
   TM 2001/468
   TM 2001/469
   TM 2001/480

(731) МАКСИ ЛС ДООЕЛ ВЛАДИМИР - Тетово 
  (210) TM 2004/631

 Mayne Pharma Pty Limited 
   TM 2001/699

 McDonalds Corporation 
   TM 2001/427

 MERCK & CO., Inc., a New Jersey corporation 
   TM 2001/595

 Microsoft Corporation   
   TM 2001/345
   TM 2001/346

 MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED  
 a Mauritian company 
   TM 2001/354
   TM 2001/355
   TM 2001/356
   TM 2001/357
   TM 2001/358
   TM 2001/359
   TM 2001/360

 Miller Brewing Company, a Wisconsin corporation 
   TM 2001/549

 3M Company 
   TM 2000/1339

 NEVA  d.o.o. 
   TM 2001/687

 НИКО - КОМЕРЦ  Скопје 
   TM 2001/564

 Новинско - издавачко друштво АВТОПРЕС  
 ДОО  
   TM 2001/419
   TM 2001/420

 Novo Nordisk FemCare AG 
   TM 2001/530
   TM 2001/531
   TM 2001/532

 Novo Nordisk А/S 
   TM 2001/533
   TM 2001/534
   TM 2001/535
   TM 2001/536
   TM 2001/537
   TM 2001/538
   TM 2001/539
   TM 2001/540
   TM 2001/541
   TM 2001/542
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  (210) TM 2001/543
   TM 2001/544
   TM 2001/545
   TM 2001/546
   TM 2001/547

 Оптика ПАНДА ОПТИК Манчева Панда  
 ДООЕЛ 
   TM 2000/1393

 OSI Pharmaceuticals, Inc., 
 (Delawarе corporation) 
   TM 2001/575

 PHARMACIA & UPJOHN COMPANY 
   TM 2001/589
   TM 2001/590
   TM 2001/591
   TM 2001/592
   TM 2001/717

 PHARMACIA ENTERPRISES S.A. 
   TM 2001/493
   TM 2001/494

 PODRAVKA Prehrambena industrija d.d. 
   TM 2001/458
   TM 2001/608

 Претпријатие за компјутерски консалтинг и  
 инженеринг ЛОГИН СИСТЕМИ д.о.о. извоз- 
 увоз, Скопје 
   TM 2001/734

 Приватна здравствена организација -  
 специјалистичка ординација 
 по офталмологија „ДР. ПЕТРОВ - ЦЕНТАР ЗА  
 ОЧИ Скопје 
   TM 2004/820

 Preduzece za medicinsko snabdevanje 
 na veliko i malo, proizvodnju i spolnju trgovinu  
 „PHARMANOVA CO.” D.O.O.  Beograd, YU 
   TM 2000/1294

 СИМОНОВСКИ, Михаил 
   TM 2001/728

 Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH 
   TM 2001/744

 S. Dyrup & Co. A/S 
   TM 2001/593

 SHELL INTERNATIONAL PETROLEUM  
 COMPANY LIMITED   
   TM 2001/657
   TM 2001/658
   TM 2001/659

(731) SSANGYONG MOTOR COMPANY 
  (210) TM 2001/732

 Stora Enso North America Corp.   
   TM 2001/720

 Syngenta Limited 
   TM 2001/650

 Т. Д. РЕМИ ПАН МЕТОДИЈЕ И ДР. ДОО 
   TM 2001/438

 The Coca-Cola Company 
   TM 2001/202

 Трговско друштво за градежништво, трговија  
 на големо и мало и услуги 
 МАКСИТ Дашмир ДООЕЛ увоз-извоз 
   TM 2001/103

 Трговско друштво за производство и трговија  
 - Китаноска Даниела – 
 КРИД-КОМЕРЦ-Охрид д.о.о.е.л. 
   TM 2001/695
   TM 2001/665
   TM 2001/666
   TM 2001/696
   TM 2001/697
   TM 2001/698

 Угостител ТП ПРЕСТИЖ Анета Тома  
 Димитриевска 
   TM 2000/1453
 
 VAGABOND SKOR VARBERG AB  
   TM 2001/277

 VINDIJA prehrambena industrija d.d. 
   TM 2001/612
   TM 2001/613
   TM 2001/614

 Wm. WRIGLEY Jr. Company 
   TM 2001/461
   TM 2001/462

 World Desing & Trade Co. Ltd., 
   TM 2001/735

 WORLDWIDE RETAIL EXCHANGE LLC  
 (Delaware liability company) 
   TM 2001/16

 Wyeth 
   TM 2001/495
   TM 2001/496
   TM 2001/497
   TM 2001/703
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Pregledi

(731) Zippo Manufacturing Company   
  (210) TM 2001/617

 ZVIJEZDA dionicko drustvo za proizvodnju,  
 trgovinu i usluge 
   TM 2001/179
   TM 2001/180
   TM 2001/550
   TM 2001/551
   TM 2001/552
   TM 2001/553
   TM 2001/554
   TM 2001/555
   TM 2001/556
   TM 2001/557
   TM 2001/558
   TM 2001/653
   TM 2001/654
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Vo soglasnost so ~lenot 147 od Zakonot za industriskata sopstvenost (“Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija”, br.47/02, 42/03 i 09/04), Dr`avniot zavod za  industriska 
sopstvenost gi objavuva podatocite za priznaenite prava na trgovski marki.

Podatocite se ozna~eni so INID* kodovi za trgovski marki (WIPO standard ST.60): 
(111)  Registarski broj na dokumentot   

(151) Data na registrirawe

(181) Data na va`ewe (o~ekuvano)

(186) Data na istekot na prodol`uvaweto (o~ekuvano)

(210) Broj na prijavata    

(220) Data na podnesuvawe

(230) Data na izlo`beno ili saemsko prvenstvo  

(300) Pravo na prvenstvo: data, dr`ava, broj

(450) Data na objavuvawe

(510, 511)Broevite na klasite po me|unarodnata klasifikacija na proizvodi i uslugi

 (Ni~anska) i spisok na proizvodite i uslugite

(540)  Izgled na trgovskata marka, transkripcija i prevod

(551)  Oznaka za prijava na kolektivena trgovska marka

(560)  Oznaka za trodimenzionalena trgovska marka

(580) Data na donesuvawe re{enie so koe se vpi{uva sekoja promena vo registarot

(591)  Nazna~uvawe na bojata, odnosno kombinaciite na boi

(600) Podatoci za prijavata podnesena do SZP na SFRJ

 (data  ex-YU  broj na prijavata/isprava/re{enie) 

(732) Nositel na pravoto

(740) Zastapnik

(770) Ime i adresa na prethodniot nositel

(791) Ime i adresa na steknuva~ot na licencata

____________________

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data

TRGOVSKI MARKItrGOVski  MaRKI



Glasnik, 12/1,  str.97-242, mart 2005 Skopje

Trgovski marki

170

TM 20000109

(111) 10125 (151) 17.02.2005
(210) 20000109 (220) 02.02.2000
  (181) 20.02.2010
  (450) 31.03.2005
(732) Przedsiebiorstwo „Polmos” Bialystok, 
 Spolka Akcyjna, 
 Elewatorska 20, 15-950 Bialystok, PL
(740) БИНПРО ДООЕЛ, Скопје
 Друштво за заштита на индустриска сопственост
 ул. „Димитар Пандилов„ бр. 17, 1000 Скопје, МК
(540) 

ZUBROWKA

 

кл. 33 - алкохолни пијалоци, а особено вотка, 
бренди и ликери

(111) 10128 (151) 16.02.2005
(210) 20000234 (220) 02.03.2000
  (181) 02.03.2010
  (450) 31.03.2005
(732) Друштво за трговија, туризам и услуги 

„РАВЕКС„ Владо дооел експорт-импорт 
Скопје,

 ул. „Даме Груев„ бр. 7, 1000 Скопје, МК
(540)

(591) црвена, сива, бела
 

кл. 3 -  парфимериски производи; козметички 
производи; лосиони за коса
кл. 6 -  метални браварски изработки и ситна 
железна стока; метални производи што не се 
опфатени со другите класи
кл. 39 -  превоз; организирање патувања

(111) 10281 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/361 (220) 07/04/2000
  (181) 07/04/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Deutsche Telekom  AG
 Friedrich-Ebert-Allee 140, D-53113 Bonn, DE
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје

(540) 

(591)  светла циклама и бела
(551) индивидуална
 

кл. 9 - електрични, електронски и оптички 
апарати и инструменти; апарати и инструменти 
за сигнализација, мерење, контрола или настава; 
апарати и уреди за бележење, снимање, пренос, 
емитување, прием, прикажување или репродукција 
на звук, слика и податоци; магнетни или оптички 
носачи на податоци; автоматски уреди за продажба 
и механизми што се задвижуваат со уфрлање 
метална пара; опрема за обработка на податоци 
и опрема за сметачи, сметачи (компјутери) 
кл. 16 - печатени работи, публикации, образовен и 
наставен материјал (освен уреди), канцелариски 
материјал и канцелариски прибор и  реквизити 
(освен мебел) 
кл. 36 - финансиски услуги, услуги поврзани со 
недвижноста за работа со недвижности 
кл. 37 - услуги на конструирање, градење, 
инсталации, одржување и поправка на опрема за 
телекомуникации 
кл. 38 - услуги во областа на комуникациите, 
изнајмување опрема за телекомуникации
кл. 41 - обука, настава, забава и разонода, 
организирање спортски и културни настани и 
приредби; услуги на публикување и издавање 
печатени работи 
кл. 42 - сметачко програмирање; изнајмување 
време за пристап во сметачките бази на податоци; 
изнајмување опрема за обработка на податоци и 
сметачи; проектирање и планирање опрема за 
телекомуникации 

(111) 10282 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/362 (220) 07/04/2000
  (181) 07/04/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Deutsche Telekom  AG
 Friedrich-Ebert-Allee 140, D-53113 Bonn, DE
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 
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(591) темно циклама, сива
(551) индивидуална
 

кл. 9 - електрични, електронски и оптички 
апарати и инструменти; апарати и инструменти 
за сигнализација, мерење, контрола или настава; 
апарати и уреди за бележење, снимање, пренос, 
емитување, прием, прикажување или репродукција 
на звук, слика и податоци; магнетни или оптички 
носачи на податоци; автоматски уреди за продажба 
и механизми што се задвижуваат со уфрлање 
метална пара; опрема за обработка на податоци 
и опрема за сметачи, сметачи (компјутери) 
кл. 16 - печатени работи, публикации, образовен и 
наставен материјал (освен уреди), канцелариски 
материјал и канцелариски прибор   и реквизити 
(освен мебел) 
кл. 36 - финансиски услуги, услуги поврзани со 
недвижноста за работа со недвижности 
кл. 37 - услуги на конструирање, градење, 
инсталации, одржување и поправка на опрема за 
телекомуникации 
кл. 38 - услуги во областа на комуникациите, 
изнајмување опрема за телекомуникации
кл. 41 - бука, настава, забава и разонода, 
организирање спортски и културни настани и 
приредби; услуги на публикување и издавање 
печатени работи 
кл. 42 - сметачко програмирање; изнајмување 
време за пристап во сметачките бази на податоци; 
изнајмување опрема за обработка на податоци и 
сметачи; проектирање и планирање опрема за 
телекомуникации 

(111) 10245 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/378 (220) 11/04/2000
  (181) 11/04/2010
  (450) 31/03/2005
(732) „BELUPO” - LIJEKOVI I KOZMETIKA d.o.o
 Delekovecka cesta bb, Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

FAVORA ORASEPT

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски и парафармацевтски 
препарати и помошни лековити средства

(111) 10126 (151) 17.02.2005
(210) 20000518 (220) 11.05.2000
  (181) 11.05.2010
  (450) 31.03.2005
(732) Виталиа Никола и др. Д.О.О.,
 ул. „50-та Дивизија„ бр. 16, 1000 Скопје, МК
(591) во сите бои и комбинации
(540)

 

кл. 5 -  фармацевтски ветеринарни и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината; храна за бебиња; фластери; 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди
кл. 29 -  месо, риба, живина и дивеч; месни 
преработки; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, компоти; јајца, 
млеко и млечни производи; масла и масти за 
јадење
кл. 30 -  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго, замена за кафе, брашно и производи од 
жито, леб, сладолед, мед, меласа, квасец, прашок 
за печење; сол, сенф; оцет, сосови (како мирудии), 
мирудии, мраз
кл. 31 -  земјоделски, градинарски и шумски 
производи и зрнести производи што не се опфатени 
со другите класи; животни (живи); свежо овошје и 
зеленчук, семиња, билки и природно цвеќе; храна 
за животни; пивски слад
кл. 32 -  пиво; минерална и сода вода и други 
безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 
други овошни сокови; сирупи и други препарати 
за производство на пијалоци
кл. 39 -  транспортни услуги; пакување и 
складирање стока; организирање патувања

(111) 10127 (151) 17.02.2005
(210) 20001094 (220) 25.08.2000
  (181) 25.08.2010
  (450) 31.03.2005
(732) SmithKline Beecham p.l.c.
 980 Great West Road Brentford, 
 Middlesex TW8 9GS, GB
(740) БИНПРО ДООЕЛ, Скопје
 Друштво за заштита на индустриска сопственост
 ул. „Димитар Пандилов„ бр. 17, 1000 Скопје, МК
(540) 

Глаксо СмитКлајн
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кл. 1 -  хемиски производи што се употребуваат 
во индустријата, науката, фотографиите, 
земјоделието и шумарството; хемиски супстанции 
за конзервирање прехранбени производи; 
материи за штавење; лепливи супстанции што се 
употребуваат во индустријата
кл. 3 -  средства за белење и други супстанции 
за употреба во перални; препарати за чистење, 
полирање, рибање и нагризување; сапуни; 
парфимерија, етерични масла, козметички 
производи, лосиони за коса; пасти за заби и води 
за плакнење на устата
кл. 5 -  фармацевтски, ветеринарни и санитарни 
препарати; диететски супстанции приспособени 
за употреба во медицината, материјали за 
пломбирање заби; вакцини
кл. 9 -  научни и електрични апарати и инструменти; 
апарати фотографски, оптички, за вагање, мерење 
и апарати и инструменти за настава, апарати 
за снимање, пренос и репродукција на звук или 
слика; магнетски носачи на податоци, дискови 
за снимање; компјутерски софтвер што им 
оовозможува на професионалните здравствени 
работници да имаат пристап кон информациите 
за нови производи и услуги
кл. 10 -  хируршки, медицински и ветеринарни 
апарати и инструменти
кл. 16 -  хартија, картон; производи од хартија 
или картон; печатени работи; часописи, книги, 
канцелариски материјал; лепила за канцелариски 
потреби; материјали за обука и настава (со 
исклучок на апарати)
кл. 21 -  четкички за заби, електрични четкички за 
заби, конец за чистење заби, чепкалки за заби, 
држачи за чепкалки за заби (не се од благородни 
метали); и пластични кутии за чепкалки за заби
кл. 29 -  месо, риба, живина и дивеч; екстракти 
од месо; конзервирано, сушено и варено овошје 
и зеленчук; желе, џемови, овошни преливи; јајца, 
млеко и млечни производи; масла и масти за 
јадење
кл. 30 -  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго, замена за кафе, брашно и производи од 
жито, леб, колач, слатки, сладоледи, мед, меласа, 
квасец, прашок за печење; сол, сенф; оцет, сосови 
(како мирудии), мирудии, мраз
кл. 32 -  минерални и соди вода и други 
безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 
овошни сокови; сирупи и други препарати за 
производство на пијалоци
кл. 35 -  промотивни услуги и услуги на огласување; 
давање на наведените услуги on-line по пат на 
кабловска ТВ и/или интернет; услуги поврзани 
со давање информации од компјутерски бази на 
податоци или на интернет или по пат на други 
електронски средства; давање информации за 
фармацевтски производи и услуги по пат на on-
line компјутерска мрежа
кл. 41 -  образовни услуги што се однесуваат 
на фармацевтска, дијагностичка, ветеринарна 
индустрија, индустрија на лекови што се издаваат 

без рецепти, индустрија на храна, пијалоци, 
тоалетни прибори и индустрија на козметика
кл. 42 -  медицинска и хигиенска нега и нега на 
убавината; ветеринарни и земјоделски услуги; 
научни и индустриски испитувања; услуги на 
здравствена нега; давање информации, особено 
давање информации за производи и услуги преку 
глобални компјутерски мрежи што се однесуваат 
на нега на здравјето

(111) 10122 (151) 17.02.2005
(210) 20020781 (220) 14.10.2002
  (181) 14.10.2012
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Шумадинска 6/1, 1000 Скопје, МК
(540) 

(591) сина, бела, жолта и розова
  

кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, 
предлошки, хигиенски пелени и салфетки, 
хигиенски производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои
кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 
од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
носни шамичиња од хартија за еднократна 
употрба, салфети од хартија и целулоза, тоалетна 
хартија

(111) 10117 (151) 17.01.2005
(210) 20020807 (220) 22.10.2002
  (181) 22.102012
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Шумадинска 6/1, 1000 Скопје, МК
(540) 

QUICK FLASH

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции за 
перење, препарати за чистење, полирање, триење 
и нагризување, сапуни, парфимерија, етерични 
масла, козметички производи, лосиони за коса, 
препарати за нега на забите, влажни шамичиња, 
шамичиња за еднократна употреба
кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, 
предлошки, хигиенски пелени и салфетки, 



Glasnik, 12/1, str. 97-242, mart 2005 Skopje   

Trgovski marki

173

TM 2003/481

хигиенски производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои
кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 
од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
носни шамичиња од хартија за еднократна 
употрба, салфети од хартија и целулоза, тоалетна 
хартија

(111) 10116 (151) 17.01.2005
(210) 20020879 (220) 11.11.2002
  (181) 11.11.2012
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Шумадинска 6/1, 1000 Скопје, МК
(540) 

GENERA

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции за 
перење, препарати за чистење, полирање, триење 
и нагризување, сапуни, парфимерија, етерични 
масла, козметички производи, лосиони за коса, 
препарати за нега на забите, влажни шамичиња, 
шамичиња за еднократна употреба

(111) 10115 (151) 17.01.2005
(210) 20030223 (220) 14.04.2003
  (181) 14.04.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

NEUTRO MEDIA

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции за 
перење, препарати за чистење, полирање, триење 
и нагризување, сапуни, парфимерија, етерични 
масла, козметички производи, лосиони за коса, 
препарати за нега на забите, влажни шамичиња, 
шамичиња за еднократна употреба 
кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, 
предлошки, хигиенски пелени и салфетки, 
хигиенски производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои
кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 

од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
носни шамичиња од хартија за еднократна 
употрба, салфети од хартија и целулоза, тоалетна 
хартија

(111) 10120 (151) 17.01.2005
(210) 20030367 (220) 05.06.2003
  (181) 05.06.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

NEUTRO NATURAL

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции за 
перење, препарати за чистење, полирање, триење 
и нагризување, сапуни, парфимерија, етерични 
масла, козметички производи, лосиони за коса, 
препарати за нега на забите, влажни шамичиња, 
шамичиња за еднократна употреба
кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, 
предлошки, хигиенски пелени и салфетки, 
хигиенски производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои
кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 
од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
носни шамичиња од хартија за еднократна 
употрба, салфети од хартија и целулоза, тоалетна 
хартија

(111) 10123 (151) 17.02.2005
(210) 20030481 (220) 14.07.2003
  (181) 14.07.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Т. Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

PANDA

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарати за нега на забите, влажни 
шамичиња, шамичиња за еднократна употреба, 
козметички лосиони (шамичиња натопени во 
лосион), шамичиња натопени во лосион
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кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, 
предлошки, хигиенски пелени и салфетки, 
хигиенски производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, хигиенски пелени за впивање 
на мочката
кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 
од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
пелени – гаќички од хартија или целулоза за 
еднократна употреба, носни шамичиња од хартија 
за еднократна употрeба, салфети од хартија и 
целулоза, тоалетна хартија
кл. 25 - пелени за бебиња (не се од хартија), 
пелени за новороденчиња, пелени од текстил, 
облека, обувки 

(111) 10114 (151) 17.01.2005
(210) 20030498 (220) 18.07.2003
  (181) 18.07.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

QUICK FLASH
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, средства за отстранување 
каменец, чистење (производи за чистење), 
сапуни, парфимерија, етерични масла, капење 
(козметички производи), шампони, препарати за 
нега на забите, влажни шамичиња, шамичиња 
за еднократна употреба, козметички лосиони 
(шамичиња натопени во лосион), шамичиња 
натопени во лосион, смекнувачи, козметички 
производи за нега на кожата, дезодоранси за 
лична употреба, козметички креми, креми за кожа, 
лосиони за коса

(111) 10124 (151) 17.02.2005
(210) 20030517 (220) 23.07.2003
  (181) 23.07.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

PANDA
 

кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, предлошки, 
хигиенски пелени и салфетки, шамичиња натопени 
во дезинфекциони средства, хигиенски производи 
за лични цели за еднократна употреба, женски 

влошки, менструални тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, хигиенски пелени за впивање 
на мочката

(111) 10121 (151) 17.01.2005
(210) 20030518 (220) 23.07.2003
  (181) 23.07.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

QUICK FLASH

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, средства за отстранување каменец 
во домаќинството, средства за чистење стакло, 
средства за чистење купатило (санитарии), 
средства за миење садови и други средства 
за домаќинството, сапуни, дезодоранси за 
лична употреба, козметички производи за нега 
на кожата, козметички креми, креми за кожа, 
козметички препарати за капење, лосиони за 
коса, влажни шамичиња натопени со козметички 
средства, шамичиња за еднократна употреба, 
шампони, смекнувачи, препарати за нега на 
забите, препарати за чистење, полирање, триење 
и нагризување

(111) 10119 (151) 17.01.2005
(210) 20030560 (220) 07.08.2003
  (181) 07.08.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

NEUTRO NATURAL

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, средства за отстранување 
каменец, чистење (производи за чистење), 
сапуни, парфимерија, етерични масла, капење 
(козметички производи), шампони, препарати за 
нега на забите, влажни шамичиња, шамичиња 
за еднократна употреба, козметички лосиони 
(шамичиња натопени во лосион), шамивчиња 
натопени во лосион, смекнувачи, козметички 
производи за нега на кожата, дезодоранси за 
лична употреба, бричење (производи за бричење), 
козметички креми, креми за кожа, лосиони за 
коса
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кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, 
предлошки, хигиенски пелени и салфетки, 
хигиенски производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, тампони, ветеринарни 
препарати, санитарни препарати за медицински 
цели, диететски супстанции што се користат 
во медицината, храна за бебиња, фластери, 
материјали за завои, хигиенски пелени за впивање 
на мочката
кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 
од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
пелени-гаќички од хартија или целулоза за 
еднократна употреба, носни шамичиња од хартија 
за еднократна употреба, салфети од хартија и 
целулоза, тоалетна хартија

(111) 10218 (151) 28/01/2005
(210) TM  2003/565 (220) 07/08/2003
  (181) 07/08/2013
  (450) 31/03/2005
(732) МЕДИА ДОО
 Митрополит Tеодосиј Гологанов 59/1/6-15,
 1000 Скопје, MK
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 35 - oгласување и рекламирање; организирање 
изложби во рекламни и комерцијални цели; 
проучување на пазарот; помош во управување 
со индустриски или трговски претпријатија; 
проучување на пазарот; распределба/
дистрибуција/на примероци; ширење рекламен 
материјал/трактати, проспекти.печатени 
примероци; канцелариски работи; водење на 
кoмерцијална дејност; управување со работи 
кл. 36 - недвижен имот/управување со недвижен 
имот; посредување во трговија со недвижен имот 
кл. 39 - испорака / дистрибуција / на производи; 
превознички /шпедиторски /услуги; разнесување 
на пакети;складирање; складирање на стока

(111) 10118 (151) 17.01.2005
(210) 20030611 (220) 21.08.2003
  (181) 21.08.2013
  (450) 31.03.2005
(732) МЕДИА ДОО,
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15, 
 1000 Скопје, МК
(540) 

GENERA

 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, средства за отстранување 
каменец, чистење (производи за чистење), 
сапуни, парфимерија, етерични масла, капење 
(козметички производи), шампони, препарати за 
нега на забите, влажни шамичиња, шамичиња 
за еднократна употреба, козметички лосиони 
(шамичиња натопени во лосион), шамичиња 
натопени во лосион, смекнувачи, козметички 
производи за нега на кожата, дезодоранси за 
лична употреба, бричење (производи за бричење), 
козметички креми, креми за кожа, лосиони за 
коса

(111) 10219 (151) 28/01/2005
(210) TM  2003/722 (220) 08/10/2003
  (181) 08/10/2013
  (450) 31/03/2005
(732) МЕДИА ДОО
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15,
 1000 Скопје, MK
(540) 

TANEA

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење,полирање, 
триење и нагризување, средства за отстранување 
каменец, чистење (производи за чистење), 
сапуни, парфимерија, етерични масла, капење 
(козметички производи), коса (бои за коса), 
коса (препарати  за боење на коса), шампони, 
препарати за нега на устата, пасти  за  заби, 
влажни марамчиња, марамчиња за   еднократна 
употреба, козметички лосиони (шамичиња 
натопени во лосион), марамчиња натопени во 
лосион, омекнувачи, козметички    производи  за  
нега  на  кожа, дезодоранси за лична употреба, 
бричење ( производи за бричење), козметички   
креми, креми за   кожа, лосиони за коса, сонце 
(препарати за заштита од сонце) козметички 
препарати за заштита од црнење, масло 
(бадемово,ореово) масло за козметичка употреба
кл. 5 - фармацевтски производи; крпи, подлошки, 
хигиенски пелени и салфетки, шамичиња 
натопени во дезинфекциони средства, хигиенски 
производи за лични цели за еднократна 
употреба, женски влошки, менструални тампони, 
ветеринарски препарати, санитарни препарати 
за медицински цели, диететски супстанции што 
се користат во медицината, храна за бе6иња, 
фластери, материјали за завои, хигиенски пелени 
за впивање на мочката, заштита од сонце (масти 
против изгореници), изгореници (производи за 
заштита од изгореници), изгореници од сонце 
(масти против изгореници) хигиенски пелени за 
впивање мочка 
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кл. 16 - хартија, картон и производите од нив што 
не се опфатени со другите класи, бебешки пелени 
од хартија и целулоза за еднократна употреба, 
пелени-гаќички од хартија или целулоза за 
едникратна употреба, носни шамичиња од хартија 
за еднократна употреба, салфети од хартија и 
целулоза,тоалетна хартија

(111) 10220 (151) 28/01/2005
(210) TM  2003/724 (220) 09/10/2003
  (181) 09/10/2013
  (450) 31/03/2005
(732) МЕДИА ДОО
 Митрополит Теодосиј Гологанов 59/1/6-15,
 1000 Скопје, MK
(540) 

Activeplus

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, средства за отстранување 
каменец , чистење (производи за чистење)сапуни, 
парфимерија, етерични масла, капење (козметички 
производи), коса (бои за коса), коса (препарати за 
боење на косата), шампони, препарати за нега 
на устата,   пасти за заби, влажни марамчиња, 
марамчиња за еднократна употреба, козметички 
лосиони (шамивчиња натопени во лосион), 
омекнувачи, козметички  производи  за  нега  на  
кожата, дезодоранси за лична употреба, бричење 
( производи за бричење), козметички  креми, креми  
за  кожа,  лосиони  за коса, сонце (препарати за 
заштита од сонце), козметички препарати за 
заштита од црнење, масло (бадемово,ореово), 
масло за козметичка употреба

(111) 10221 (151) 04/02/2005
(210) TM  2003/824 (220) 11/11/2003
  (181) 11/11/2013
  (450) 31/03/2005
(732) Д.П.Ш.У. АНСАН ТРАНС ДОО РАМИЗ и ДРУГИ
 Ул. РАДОВАН КОВАЧЕВИЧ БР. 5/3  СКОПЈЕ, MK
(540) 

(591) црвена, сина, зелена, црна, портокалова, бела
(551) индивидуална

 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, месни 
преработки, конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук, желе, џемови, компоти, јајца, 
млеко и млечни производи, масла за јадење и 
масти. 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 
саго, замена за кафе, брашно и производи од 
жито, леб, сладолед, мед, меласа, квасец, прашок 
за печење, сол, сенф, оцет, сосови (како мирудии), 
мирудии, мраз. 
кл. 43 - услуги за подготвување  на  храна и 
пијалоци;привремено сместување

(111) 10230 (151) 09/02/2005
(210) TM  2003/826 (220) 11/11/2003
  (181) 11/11/2013
  (450) 31/03/2005
(732) Д.П.Ш.У. АНСАН ТРАНС ДОО РАМИЗ и ДРУГИ
 Ул. РАДОВАН КОВАЧЕВИЧ БР. 5/3  СКОПЈЕ, MK
(540) 

(591)  црвена, црна, жолта, зелена, сина, бела.
(551) индивидуална
 

кл. 29 - конзервиран зеленчук 
кл. 30 - сосови (како мирудии) 
кл. 43 - услуги за подготвување  на  храна

(111) 10224 (151) 02/02/2005
(210) TM  2003/940 (220) 23/12/2003
  (181) 23/12/2013
  (450) 31/03/2005
(732) Друштво за производство, трговија и услуги 

МЕДИА ДОО експорт-импорт
 ул.”Митрополит Теодосиј Гологанов” 59-1/6-15, 

1000 Скопје, MK
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(591) темно зелена, светло зелена, жолта, бела
(551) индивидуална
 

кл. 3 - коса (бои за коса), коса (препарати за 
боење на косата)
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(111) 10202 (151) 27/12/2004
(210) TM  2000/1105 (220) 30/08/2000
  (181) 30/08/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ТИХОМИР ЛЕЛАС
 ул. „Варешка” бр. 23, Загреб, HR
(740) ДАНГОВ  ДИМИТАР, адвокат 
 Д.Т.Ц. Мавровка ламела Ц кат 2 канц. 4, 
 1000, Скопје
(540) 

МЕГАМИН

(551) индивидуална
 

кл. 1 - хемиски производи за индустријата, 
науката, фотографиите, како и за замјоделието, 
градинарството и шумарството; сурови вештачки 
смоли, сурови пластични материи; вештачки 
ѓубрива, смеши за гаснење пожар; препарати за 
калење и заварување метали; хемиски производи 
за конзервирање прехранбени производи; 
материи за штавење; адхезиви (лепливи материи) 
наменети за индустријата 
кл. 5 - фармацевтски, ветеринарски и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината; храна  за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фунгициди, 
хербициди 
кл. 42 - подготвување храна и пијалоци; услуги 
за привремено сместување; медицинска и 
хигиенска помош и разубавување; ветеринарски 
в земјоделски услуги; правни услуги; научни и 
индустриски истражувања; изработка на програми 
за компјутери; услуги кои не се опфатени со 
другите класи

(111) 10232 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1235 (220) 17/10/2000
  (181) 17/10/2010
  (450) 31/03/2005
(732) S.A.F.Ili  Galli Camis & Stock a company organized 

and existing under the laws of Switzerland
 Via Soave 9, Chiasso 3, CH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

MONFORT

(551) индивидуална
 

кл. 33 - алкохолни пијалоци (освен пиво)

(111) 10209 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1237 (220) 17/10/2000
  (181) 17/10/2010
  (450) 31/03/2005
(732) PHARMACIA CORPORATION
 5200 Old Orchard Road, Skokie, Illinois, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ETURION

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати и супстанции, 
лекови, вакцини и серуми

(111) 10205 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1262 (220) 19/10/2000
  (181) 19/10/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Tommy Hilfiger Licensing, Inc.
 University Plaza Bellevue Building, 262 Chapman 

Road, Suite 103-A, Newark, Delaware 19702, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

TOMMY HILFIGER

(551) индивидуална
 

кл. 18 - торби за книги, ранци и рачни ранци, рачни 
торби, паричници, паричници со три преклопни 
страни и паричници со повеќе преклопни страни, 
паричници и влошки за картички, торби за патна 
опрема (празни), багаж, чанти, чанти за пари, 
торби за козметика, големи торби, големи торби 
како рачен багаж, спортски торби, чанта за акти, 
патни торби, вреќи за предмети, штофени торби 
за пазарење, ремени, влошки за клучеви, влошки 
и торбички за вратоврски, приврзоци за клучеви 
кл. 25 - облека, обувки и покривачи за глава 
кл. 28 - играчки, игри и предмети за играње

(111) 10206 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1263 (220) 19/10/2000
  (181) 19/10/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Tommy Hilfiger Licensing, Inc.
 University Plaza Bellevue Building, 262 Chapman 

Road, Suite 103-A, Newark, Delaware 19702, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
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TM 2000/1264

(540) 

TOMMY

(551) индивидуална
 

кл. 14 - скапоцени метали и нивни легури и 
производи од тие метали или со нив преслечени, 
кои не се вклучени во другите класи; накит, 
производи од скапоцени камења, скапоцени 
камења, украсни производи и хронометарски 
инструменти, садови за на маса, декоративни 
предмети и занаетчиски производи 
кл. 18 - торби за книги, ранци и рачни ранци, рачни 
торби, паричници, паричници со три преклопни 
страни и паричници со повеќе преклопни страни, 
паричници и влошки за картички, торби за патна 
опрема (празни), багаж, чанти, чанти за пари, 
торби за козметика, големи торби, големи торби 
како рачен багаж, спортски торби, чанта за акти, 
патни торби, вреќи за предмети, штофени торби 
за пазарење, ремени, влошки за клучеви, влошки 
и торбички за вратоврски, приврзоци за клучеви 
кл. 25 - облека, обувки и покривачи за глава

(111) 10207 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1264 (220) 19/10/2000
  (181) 19/10/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Tommy Hilfiger Licensing, Inc
 University Plaza Bellevue Building, 262 Chapman 

Road, Suite 103-A, Newark, Delaware 19702,, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 18 - торби за книги, ранци и рачни ранци, рачни 
торби, паричници, паричници со три преклопни 
страни и паричници со повеќе преклопни страни, 
паричници и влошки за картички, торби за патна 
опрема (празни), багаж, чанти, чанти за пари, 
торби за козметика, големи торби, големи торби 
како рачен багаж, спортски торби, чанта за акти, 
патни торби, вреќи за предмети, штофени торби 
за пазарење, ремени, влошки за клучеви, влошки 
и торбички за вратоврски, приврзоци за клучеви 
кл. 25 - облека, обувки и покривачи за глава 
кл. 28 - играчки, игри и предмети за играње

(111) 10199 (151) 27/12/2004
(210) TM  2000/1271 (220) 23/10/2000
  (181) 23/10/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Сојуз за грижи и воспитување на децата на 

град Скопје
 ул. Илинденска бр.55 1000 Скопје, MK
(540) 

(591) во сите комбинации на бои
(551) индивидуална
 

кл. 15 - музички инструменти 
кл. 41 - образовни услуги; подготвување настава; 
спортски и културни активности

(111) 10210 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1287 (220) 25/10/2000
  (181) 25/10/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 0973598  19/09/2000  BX
(732) Philip Morris Products S.A.
 Quai Jeanrenaud 3, CH-2000 Neuchatel, CH
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

PaperSelect

(551) индивидуална
 

кл. 34 - хартија за цигари и туби за цигари; цигари

(111) 10275 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1296 (220) 01/11/2000
  (181) 01/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Фабрика за масло БРИЛИЈАНТ ДООЕЛ
 ул. Брегалничка бб, 1400 Штип, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
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TM 2000/1317

(540) 

(591) жолта, сина, бела
(551) индивидуална
 

кл. 29 - јогурт, какао-путер, маргарини, масла за 
јадење, масти за јадење, млеко, млечни напивки 
во кои преовладува млеко, млечни производи, 
павлака (млечни производи), прехранбени масти, 
путер, сусамово масло, сирење и сончоглед 
(масло од сончоглед) за јадење

(111) 10201 (151) 27/12/2004
(210) TM  2000/1315 (220) 08/11/2000
  (181) 08/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Друштво за производство, трговија и услуги 

БАД ТРЕЈД КЕГИ Благоја ДООЕЛ увоз-извоз
 Бул. Јане Сандански  бр.85 Скопје, MK
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 Ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

(591) жолта, црвена, сина и зелена
(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински, хируршки, забарски и 
ветеринарни апарати и инструменти; вештачки 
екстремитети, очи и заби, ортопедски производи; 
хируршки материјали за шиење 
кл. 24 - текстил и текстилни производи, што не се 
опфатени со другите класи, покривки за кревети 
и маси 
кл. 25 - облека, чевли и капи 
кл. 28 - игри и играчки, производи за гимнастика 
и спорт што не се опфатени со другите класи; 
украси за елка

(111) 10200 (151) 27/12/2004
(210) TM  2000/1316 (220) 08/11/2000
  (181) 08/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Друштво за производство, трговија и услуги 

БАД ТРЕЈД КЕГИ Благоја ДООЕЛ увоз-извоз
 Бул. Јане Сандански  бр.85 Скопје, MK
(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 
 Ул. „Беласица’’ бб (Скопски саем), 1000, Скопје
(540) 

BAD TREJD KEGI

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински, хируршки, забарски и 
ветеринарни апарати и инструменти; вештачки 
екстремитети, очи и заби, ортопедски производи; 
хируршки материјали за шиење 
кл. 24 - текстил и текстилни производи, што не се 
опфатени со другите класи, покривки за кревети 
и маси 
кл. 25 - облека, чевли и капи 
кл. 28 - игри и играчки, производи за гимнастика 
и спорт што не се опфатени со другите класи; 
украси за елка

(111) 10203 (151) 27/12/2004
(210) TM  2000/1317 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ESPN   Inc.corporation
 935   Middle   Street   Bristol,   Connecticut, US
(740) РУБЕН  ЉУБИЦА, адвокат 
 бул.”Св.Климент Охридски” бр.66/1-1, 
 1000, Скопје
(540) 

ESPNET

(551) индивидуална
 

кл. 41 - подучување (едукација); стручно 
оспособување;  разонода; спортски и културни 
дејности; академии (обука); видео ленти 
(изнајмување на видео лентите); видеo ленти 
(производство филмови на видео лентите); 
гимнастичка обука; голф (користење на терените 
за голф); детски градинки (одгледување); дискотеки 
(услуги на дискотеките); допишување (обучување 
по пат на допишување); животни (дресура 
на животните); забавни паркови (циркуси); 
здравствени клубови (нега на физичкото здравје); 
зоолошки градини (користење на зоолошките 
градини); игри за пари; изложби (организирање 
изложби) во културни или воспитни цели; 
изнајмување видео ленти; изнајмување радио 
и телевизиски апарати; изнајмување стадиони; 



Glasnik, 12/1,  str.97-242, mart 2005 Skopje

Trgovski marki

180

кампови за летување (услуги на камповите 
за летување) /забава/; кампови за спортско 
усовршување; кино сали (користење на кино 
салите); кино - студио; киноапаратура (изнајмување 
на кино апратурата и приборот); клубови (услуги 
на клубовите) /забава или одгледување/; 
книги (издавање книги); книги (изнајмување 
на книгите); конгреси (организирање и водење 
на конгресите); конференции (организирање 
и водење на конференциите); коцкарници /
игри/ (услуги на коцкарниците); магнетоскопи 
(изнајмување на магнетоскопите); мерење време 
на спортски манифестации; модни агенции за 
уметници; монтажа на радио и телевизиски 
програми; музејски услуги (презентација, излжби); 
натпревари (организирање натпревари) /обука 
или забава/; нуркачка опрема (изнајмување 
на нуркачката опрема); објавување текстови 
/текстови кои не се рекламни/; одгледување /
обука/ (упатства за обучување); одгледување 
/обука/; одгледувачки заводи /интернати/; 
оркестри (услуги кои ги даваат оркестрите); 
патувачки библиотеки (услуги на патувачките 
библиотеки); педагошки опити; планирање приеми 
/забава/; практично обучување /демонстрирање/; 
приредби (изнајмување декор на приредбите); 
приредби (одржување на приредбите); разговори 
(организирање и водење на разговорите); 
разонода по пат на радио; разонода по пат на 
телевизија; разонода (упатство за разонода); 
разонода; семинари (организирање и водење 
на семинарите); симпозиуми (организирање 
и водење на симпозиумите); слободно време 
(услуги врзани за исполнување на слободното 
време); спортска опрема (изнајмување спортска 
опрема /со исклучок на возила/); спортска опрема 
(користење на спортската опрема); спортски 
натпревари (организирање на спортските 
натпревари); студио за снимање (услуги на 
студијата за снимање); театарски артисти (услуги 
на театарските артисти); театарски импресарио 
(услуги на театарските импресарија); театарски 
претстави; тонски снимки (изнајмување на 
тонските снимки); упатства за рекреација; физичка 
култура; филмови (изнајмување на филмовите); 
филмови (производство на филмови); циркуси 

(111) 10204 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1318 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d.
 Pulac b.b. Rijeka 51000, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

FOLACIN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10226 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1321 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d.
 Pulac b.b. Rijeka 51000, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

SEPTOGAL

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10227 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1322 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d.
 Pulac b.b. Rijeka 51000, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

FLUACET

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10228 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1323 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d.
 Pulac b.b. Rijeka 51000, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

HEPAN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

TM 2000/1318
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(111) 10229 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1324 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d.
 Pulac b.b. Rijeka 51000, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

DRAMINA

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10231 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1325 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d.
 Pulac b.b. Rijeka 51000, HR
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

AQUA MARIS

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски и парафармацевтски 
препарати

(111) 10250 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1327 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, жолта, зелена, бела, кафена, црвена, крем 
боја

(551) индивидуална

 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, саго, 
вештачко кафе; брашно и производи направени 
од жита, леб, тестенини и слатки, сладоледи; мед, 
меласа; квасец, прашок за печиво; сол, сенф; 
оцет, сосови (како мирудии); мирудии; мраз

(111) 10246 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1329 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5, 48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ORMIDOL

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(111) 10247 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1330 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5, 48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

RENOFON

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи - комбинација на 
мускулен релаксатор и анелгетик
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(111) 10238 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1334 (220) 10/11/2000
  (181) 10/11/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 10069/2000  24/08/2000  CH
(732) The Procter & Gamble Company, manufacturers 

and merchants, a corporation organised and 
existing under the laws of the State of Ohio, USA

 One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

BLEND-A-MED- MULTICARE+WHITE

(551) индивидуална
 

кл. 3 - препарати за нега и хигиена на устата, 
забите, грлото, непцата и усната шуплина, 
препарати за плакнење на уста што спречуваат 
забен камен и кариес, препарати за чистење на 
забите, препарати за нега на забите, прашаци за 
заби, пасти за заби, течност за миење на устата, 
спреови за уста, гелови за заби, флуор гелови, 
течности за миење на устата со флуор, прашаци 
за чистење, таблети за обојување на забен камен
кл. 5 - медицински препарати за нега и хигиена 
на устата, забите, грлото, непцата и усната 
шуплина, препарати за плакнење на устата што 
спречуваат забен камен и кариес, препарати за 
чистење на забите, препарати за нега на забите 
за спречување  забен камен и кариес, препарати 
за нега на забите, прашаци за забите, пасти за 
заби, течности за миење на устата, спрејови за 
уста, гелови за заби, флуор гелови, препарати за 
миење на устата со флуор, прашаци за чистење, 
таблети за обојување на забен камен, препарати 
за превентивно лекување на забите и непцата, 
таблети за џвакање за нега на забите, медицински 
гуми за џвакање, производи за чистење и нега, 
исто така со дизинфекциски ефект за вештачки 
вилици, мостови и протези, атхезивни препарати 
за вештачки заби, атхезивни прашаци 
кл. 21 - четки за заби, материјал подготвен за 
изработка на четки; ултрасонични механизми 
за чистење на забни протези; неелектрични 
инструменти и материјал вклучен во класата 21, 
сите наменети за чистење; делови и фитинзи 
вклучени во класата 21 за гореспоменатата стока; 
четки, држачи и прибор за чување, сите вклучени 
во класата 21 
кл. 30 - гума за џвакање

(111) 10211 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1336 (220) 13/11/2000
  (181) 13/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) YKK CORPORATION a Japanese corporation
 1, KANDA IZUMI-CHO, CHIYODA-KU, TOKYO, JP
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 26 - лизгачки прицврстувачи (патентни 
затворачи), прицврстувачи со кука и јамка 
(прицврстувачи од типот „затворање со притисок”), 
подесувачки прицврстувачи, копчиња, копци 
на притисок (сусти), копчиња со завртка, алки, 
куки и окца, јазли за вовлекување врвки, држачи 
за ремени, скокачки куки, ротирачки куки, куки, 
копци   за   појаси,   копци   за   еполети,   патентни   
затворачи   за торби, запирачи за челични врвци, 
врвци, еластични врвци, ленти, тврдо ткаени 
ленти, гајтани, украсни делови што се аплицираат 
со топла постапка за украсување на текстилни 
артикли, аглеста топуска и игли

(111) 10253 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1337 (220) 13/11/2000
  (181) 13/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Alfa Laval Corporate AB
 Box 73, 221 00 Lund, SE
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална

 

кл. 1 - хемиски материи што се користат во 
индустријата и науката, вклучително и детергенти 
и средства за чистење за индустриска употреба, 
како и хемиски материи за прочистување на 
течности, како што се масло и вода 
кл. 5 - санитарни и стерилизирачки препарати, 
вклучително и стерилизирачки препарати за 
чистење и стерилизирање  цевки и резервоари 
кл. 6 - резервоари, кровови за резервоари, цевки, 
фасонски елементи и вентили од метал или 
метални легури
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кл. 7 - сепаратори, центрифугални машини, садови 
за преточување (хоризонтални, за одделување 
на честичките во течности и гасови), филтри 
(делови од машини и мотори), пумпи, вентили 
(делови од машини), топлински изменувачи 
(делови од машини), машини, особено машини за 
правење маргарин, машини за миење и чистење  
растенија за преработувачки системи, како и 
машини и нивни делови и компоненти за употреба 
првенствено во индустријата за преработка на 
храна, млечни производи, пијалоци и скроб, потоа 
во хемиската, петрохемиската, биохемиската и 
други преработувачки индустрии, во енергетски 
построенија, на бродови, особено во машинските 
простории, во пиварници (вклучително и машини 
за варење на пивото, опрема за обработка на 
квасецот и земање примероци), во фармацевтската 
индустрија, во индустријата за пулпа и хартија, 
во построенија за масло, гас и крајбрежни 
построенија, во рафинерии и построенија за 
третирање на загадувачки материи и отпадни 
води; управувачки механизми за машини, уреди за 
отстранување  воздух или гас од водата, делови и 
компоненти за горенаведените производи 
кл. 9 - опрема за работење, контрола и 
набљудување, вклучително и апарат за мерење 
на топлина и влага; опрема за земање примероци; 
кондензатори и опрема за контрола на протокот, 
делови и компоненти за горенаведените 
производи 
кл. 11 - апарат за греење, обновување на топлината, 
пастеризирање, производство на пареа, готвење, 
варење, концентрирање, ладење во фрижидер, 
ладење, сушење, вентилација, водовод и за 
обласно греење и санитарија, вклучително и 
топлински изменувачи и евапоратори; апарат за 
дестилација, разладни резервоари, грејачи за 
вода, апарат за стерилизирање, построенија и 
опрема за отсолување, построенија за свежа вода, 
филтри, апарат и инсталации за прочистување 
на вода и масло, делови и компоненти за 
горенаведените производи 
кл. 37 - услуги за монтирање, одржување и 
поправка

(111) 10283 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1338 (220) 13/11/2000
  (181) 13/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) WYETH
 Five Giralda Farms, Medison, 
 New Jersey 07940-0874, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

PREMELLE LD
(551) индивидуална
 

кл. 5 - женски хормонални фармацевтски 
препарати

(111) 10222 (151) 02/02/2005
(210) TM  2000/1343 (220) 14/11/2000
  (181) 14/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 - детергенти; препарати и супстанции, 
сите за употреба при перење; препарати за 
кондиционирање на ткаенини; препарати за 
белење; препарати за чистење, полирање, рибање 
и нагризување (абразија); сапуни; дезодоранси 
за лична употреба; средства за миење  раце; 
импрегнирани шамичиња со препарати и 
супстанции за чистење и полирање

(111) 10223 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1344 (220) 09/11/2000
  (181) 09/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

CIF CREME

(551) индивидуална
 

кл. 3 - детергенти; препарати и супстанции, 
сите за употреба при перење; препарати за 
кондиционирање на ткаенини; препарати за 
белење; препарати за чистење, полирање, рибање 
и нагризување (абразија); сапуни; дезодоранси 
за лична употреба; средства за миење раце; 
импрегнирани шамичиња со препарати и 
супстанции за чистење и полирање

TM 2000/1344
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(111) 10284 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1345 (220) 14/11/2000
  (181) 14/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ALLERGAN, INC.
 2525 Dupont Drive, Irvine, California 92612, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540)

 

(551) индивидуална
 

кл. 5 - препарати за одржување контактни леки, 
особено, раствори и таблети за дезинфекција, 
чистење, влажнење, сигурносно пакување, 
потопување, чување, и/или плакнење на 
контактните леки

(111) 10212 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1346 (220) 14/11/2000
  (181) 14/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ADVANCED MEDICAL OPTICS, INC.
 2525 Dupont Drive, Irvine, CA 92612, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

BLINK-N-CLEAN
(551) индивидуална
 

кл. 5 - препарати за одржување контактни леки, 
особено, раствори и таблети за дезинфекција, 
чистење, влажнење, сигурносно пакување, 
потопување, чување, и/или плакнење на 
контактните леки

(111) 10258 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1351 (220) 16/11/2000
  (181) 16/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Novartis AG, corporation organized and existing 

under the laws of Switzerland
 4002 Basel, CH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

COLORBLENDS

(551) индивидуална
 

кл. 9 - контактни леќи

(111) 10259 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1352 (220) 16/11/2000
  (181) 16/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Novartis AG, corporation organized and existing 

under the laws of Switzerland
 4002 Basel, CH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

DURASOFT

(551) индивидуална
 

кл. 9 - контактни леќи

(111) 10260 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1353 (220) 16/11/2000
  (181) 16/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Novartis AG, corporation organized and existing 

under the laws of Switzerland
 4002 Basel, CH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

FRESHLOOK

(551) индивидуална
 

кл. 9 - контактни леќи

(111) 10261 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1354 (220) 16/11/2000
  (181) 16/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Novartis AG, corporation organized and existing 

under the laws of Switzerland
 4002 Basel, CH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

OPTIFIT

(551) индивидуална
 

кл. 9 - контактни леќи

TM 2000/1345
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(111) 10287 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1364 (220) 17/11/2000
  (181) 17/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) The Colomer Group Spain, S.L.
 Aragon 499, 08013 Barcelona, ES
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

INTERACTIVES
(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; средства за чистење, полирање, 
одмастување и брусење; сапуни; парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарата за нега на забите

(111) 10288 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1365 (220) 17/11/2000
  (181) 17/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) The Colomer Group Spain, S.L.
 Aragon 499, 08013 Barcelona, ES
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GENTLE BLONDE
(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; средства за чистење, полирање, 
одмастување и брусење; сапуни; парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарата за нега на забите

(111) 10289 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1366 (220) 17/11/2000
  (181) 17/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) The Colomer Group Spain, S.L.
 Aragon 499, 08013 Barcelona, ES
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GENTLE MECHES
(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; средства за чистење, полирање, 
одмастување и брусење; сапуни; парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарата за нега на забите

(111) 10290 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1367 (220) 17/11/2000
  (181) 17/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) The Colomer Group Spain, S.L.
 Aragon 499, 08013 Barcelona, ES
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

CREME PEROXIDE

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; средства за чистење, полирање, 
одмастување и брусење; сапуни; парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарата за нега на забите

(111) 10291 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1371 (220) 17/11/2000
  (181) 17/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) The Colomer Group Spain, S.L.
 Aragon 499, 08013 Barcelona, ES
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење; средства за чистење, полирање, 
одмастување и брусење; сапуни; парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарата за нега на забите

(111) 10254 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1375 (220) 17/11/2000
  (181) 17/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) „ЈАКА - 80”     АД Радовиш    ОЕ Развој
 ул. Маршал Тито  бр.2, Радовиш, MK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

LONGACEPH

TM 2000/1375
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(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски ветеринарски и санитарни 
препарати; диететски супстанции што се користат 
во медицината; храна за бебиња; фластери, 
материјали за завои; материјали за пломбирање 
заби и забарски смоли; средства за дезинфекција; 
препарати за уништување штетници; фингициди, 
хербициди

(111) 10285 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1377 (220) 20/11/2000
  (181) 20/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ALLIANZ AKTIENGESELLSCHAFT
 Koeniginstrasse 28, 80802 Munchen, DE
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

PROSPEO

(551) индивидуална
 

кл. 36 - услуги на осигурување, финансиски услуги, 
монетарни работи и работи и услуги поврзани со 
недвижности (недвижен имот)

(111) 10262 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1380 (220) 21/11/2000
  (181) 21/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Novartis AG, corporation organized and existing 

under the laws of Switzerland
 4002 Basel, CH
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ELEGANCE

(551) индивидуална
 

кл. 9 - контактни леќи

(111) 10213 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1381 (220) 21/11/2000
  (181) 21/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) UNCLE BEN’S INCORPORATED
 3250 East 44th Street Vernon, 
 California 90058-0853, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

RISPINOS

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; препарати 
направени од сите гореспоменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 
продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 29 
кл. 30 - ориз, паста; жита и житни производи; 
чај, кафе, какао; чоколада за пиење, чисто 
кафе, кафе екстракти, мешано кафе и цикорија, 
цикорија и смеши од цикорија, сите за употреба 
како замена за кафе; немедицински слатки 
(слатки кои не содржат лековити состојки); 
тестенини, торти, бисквити; овошни сладоледи, 
сладолед, производи од сладолед, замрзнати 
слатки; ладни десерти, десертни креми, шербет; 
леб; колач (тесто за слатки); пијалоци, полнила; 
слатки производи за мачкање, вкусни (пикантни) 
производи за мачкање, закуски, готови јадења и 
конституенти за јадења; чоколада; пици, основа 
за пица; сосови и преливи за пици; сосови за 
тестенини и ориз; салатни преливи; мајонез; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 30

(111) 10244 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1384 (220) 22/11/2000
  (181) 22/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED
 a Mauritian company, 
 3rd Floor, Les Cascades, Edith Cavell Street  
 PORT LOUIS, MU
(740) ВАЛЕНТИН ПЕПЕЉУГОСКИ,АДВОКАТ 
 ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - фотографски, кинематографски и оптички 
апарати и инструменти; апарати и инструменти за 
наснимување, пренесување, емитување, прием, 
складирање, прикажување или репродукција на 
звук, слики и податоци; компјутери, компјутерски 
програми, компјутерски софтвер, компјутерски 
чипови, апарати и инструменти за шифрирање и 
дешифрирање на електрични сигнали; уреди за 
далечинско управување; електронски картички; 

TM 2000/1377
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шифрирани картици; антени; сателитски антени 
во облик на диск; кабли; кабли од оптичко влакно; 
прекинувачи; адаптери, конектори; утичници; 
утикачи и излези; разводни кутии; ленти; 
дискови и полнења при што сите тие носат или 
се наменети за наснимување на податоци, звук 
или слики; кинематографски филмови подготвени 
за изложба; аутио и/или видео снимки, уреди 
за мулти-медиска комуникација, наснимување, 
пренесување, емитување, складирање, 
прикажување, прием и репродукција, опрема за 
обработка на податоци; компјутерски софтвер и 
апарати и инструменти за употреба во врска со 
интернет; електронски публикации; делови (и 
елементи) за сите горенаведени производи
кл. 16 - печатени публикации; списанија; 
составување на списоци за телевизиски, кабелски, 
радио и сателитски програми; списоци и ревии 
за забава; фотографии; налепници; постери, 
канцелариски материјал; весници 
кл. 35 - нудење за продажба и продажба на 
производи во прометот на мало и големо; 
рекламирање, промоција и агенциски услуги; 
изнајмување рекламен простор; услуги на 
деловен менаџмент, сметководствени услуги, 
советодавни, консултативни и информативни 
услути при што сите се однесуваат на бизнис 
и деловен менаџмент; услуги за истражување 
на пазарот; услуги за фактурирање; услуги за 
реклама и маркетинг; услуги за претплата и 
советодавни, информативни, консултативни 
и менаџментски услуги за претплатниците; 
организирање и спроведување на трговски 
презентации и изложби, распростанување на 
рекламен и промовирачки материјал; сите услуги 
во оваа класа се однесуваат на или се поврзани 
со интернет или се достапни во секое време на 
интернет; обезбедување и распростанување 
на информации кои се однесуваат на сите 
горенаведени услуги 
кл. 38 - услуги за пренесување  глас, податоци, звук 
и слика; услуги за мултимедиска комуникација; 
телекомуникациски услуги; услуги за радио, 
телевизиско, сателитско и кабелско емитување; 
услуги на новинска агенција; пренесување, 
обезбедување и прикажување  информации за 
деловни или домашни потреби од компјутерски 
складирани банки на податоци; емитување  живи 
изведби и настани; земање под наем, изнајмување 
и закупување апарати и инструменти; услуги 
за претплата на телевизиско емитување; 
обезбедување  „веб” простори; сите услуги во 
оваа класа се однесуваат на или се поврзани 
со интернет или се достапни во секое време на 
интернет; обезбедување и распространување 
на информации што се однесуваат на сите 
горенаведени услуги 
кл. 41 - производство и наснимување на радио, 
телевизиски, видео, сателитски и кабелски 
програми; услуги за забава и едукација; 
организирање, презентација, производство и 
наснимување  живи изведби, претстави, настани, 
концерти, театарски продукции, натпревари, 
предавања, промоции, семинари, спортски 

активности и настани, рецитали, дебати, јавни и 
приватни собири, културни активности и настани, 
конференции, состаноци, трки и прикажувања; 
изнајмување  кино филмови, видео снимки, 
аудио снимки и ЦД РОМ-ови; земање под 
наем, изнајмување и закупување апарати и 
инструменти; објавување книги, прирачници, 
списанија и текстови, филмови, видео, аудио 
визуелни и звучни снимки; советодавни услуги 
што се однесуваат на сите горенаведени услуги; 
сите услуги во оваа класа се однесуваат на 
или се поврзани со интернет или се достапни 
во секое време на интернет; обезбедување 
и распространување на информации што се 
однесуваат на сите горенаведени услуги
кл. 42 - клубови, ресторани. барови, кафеани; 
информативни услуги; обезбедување пристап 
до и изнајмување време за работење со бази 
на податоци; изнајмување компјутери; услуги 
за дизајнирање, цртање и овластено пишување 
заради составување на „веб” страници на 
интернет; сите услуги во оваа класа се однесуваат 
на или се поврзани со интернет или се достапни 
во секое време на интернет

(111) 10233 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1385 (220) 23/11/2000
  (181) 23/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Coloplast Corp.
 1955 West Oak Circle, Marietta, 
 Georgia 30062-2249, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

SWEEN

(551) индивидуална
 

кл. 3 - немедицински препарати и супстанци за 
нега на кожата 
кл. 5 - медицински и санитарни препарати и 
супстанции за нега на кожата; креми и лосиони 
и супстанции за заштита, чистење и смекнување 
на кожата и за ослободување од болка на црвена, 
заболена и иритирана кожа; антисептички 
супстанции за чистење, антисептички шамичиња-
крпи за чистење; креми и лосиони против габички; 
собни дезодоранси

(111) 10234 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1386 (220) 23/11/2000
  (181) 23/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Coloplast A/S
 Holtedam 1, DK- 3050 Humlebaek, DK
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје

TM 2000/1385
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(540) 

ALTERNA

(551) индивидуална
 

кл. 10 - медицински и хируршки инструменти и 
апарати; остоми производи, имено торби, прстени 
за закачување, прстени и штипалки за затворање, 
чаршави за заштита на кожата, филтери; 
вентили и спојници, делови и елементи за сите 
горенаведени производи

(111) 10214 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1389 (220) 24/11/2000
  (181) 24/11/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 76/068980  14/06/2000  US
(732) Acterna LLC
 20410 Observation Drive, Germantown, 
 Maryland 20876, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

ACTERNA

(551) индивидуална
 

кл. 9 - телекомуникациска опрема за тестирање, 
имено LAN/WAN анализатори, анализатори 
на дигитален сигнал и bit-error-rate тестери 
за тестирање, мониторинг, одржување и 
инсталирање телекомуникациски трансмисиони 
линии и сигнали 
кл. 37 - услуги за поправка на компјутери 
кл. 41 - тренингза користење и работење на 
компјутери 
кл. 42 - консултативни услуги за телекомуникациски 
хардвер и софтвер

(111) 10239 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1390 (220) 27/11/2000
  (181) 27/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Lanco, Inc., Delaware Corporation
 1105 North Market Street, Wilmington, 
 Delaware 19801, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

LANE BRYANT

(551) индивидуална

 

кл. 3 - производи за лична нега 
кл. 14 - накит и хронометриски инструменти 
кл. 25 - облека 
кл. 35 - услуги на продавници за продажба на мало 
и нарачка по каталог по пат на пошта, главно за 
производи за лична нега, накит, хронометриски 
инструменти и облека

(111) 10240 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1392 (220) 27/11/2000
  (181) 27/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Highex AB
 Box 6463, 113 82 STOCKHOLM, SE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - компјутерски софтвер 
кл. 36 - финансиски и монетарни ИТ (информативна 
технологија) работи, вклучително електронски 
пренос на парични средства 
кл. 38 - телекомуникации

(111) 10248 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1399 (220) 28/11/2000
  (181) 28/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5,  48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

CARVELOL

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

TM 2000/1389
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(111) 10249 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1403 (220) 28/11/2000
  (181) 28/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5,  48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

NOZID

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(111) 10278 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1406 (220) 28/11/2000
  (181) 28/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5,  48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

VITASENG

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(111) 10279 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1408 (220) 28/11/2000
  (181) 28/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) BELUPO - lijekovi i kozmetika d.o.o.
 Danica 5,  48000 Koprivnica, HR
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

NEOFEN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски производи

(111) 10225 (151) 02/02/2005
(210) TM  2000/1410 (220) 28/11/2000
  (181) 28/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) HITACHI MAXELL, LTD. 
 (a Japanese Corporation)
 1-88, USHITORA 1-CHOME, IBARAKI-SHI, 
 OSAKA, JP
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - магнетно снимачки и/или репродуцирачки 
медиуми во форма на ленти, карти и дискови за 
снимање звук и/или слики и/или податоци, и/или 
во форма на ленти, карти и дискови со претходно 
снимени во нив звуци и/иил слики и/или податоци 
за репродуцирање; медиуми за оптичко снимање 
и/или репродукција во форма на карти и дискови 
за снимање звук и/или слики и/или податоци, 
и/или во форма на карти и дискови претходно 
снимени во нив звуци и/или слики и/или податоци 
за репродуцирање, сите видови на батерии, 
носачи на податоци и/или звук и/или слика 
со користење  IС меморија за снимање и/или 
репродукција, вклучително IС карти и мемориски 
карти, компјутери

(111) 10251 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1411 (220) 28/11/2000
  (181) 28/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) златна, модра, зелена, жолта, кафена, бледо 
зелена, црна, црвена, бела, светло кафена, боја 
на месото

(551) индивидуална

TM 2000/1411
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кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч; месни 
екстракти; конзервирано, сушено и варено 
овошје и зеленчук; желе, џемови, овошни сосови 
(компоти); јајца, млеко и млечни производи; масла 
и масти за јадење 
кл. 30 - кафе, чај, како, шеќер, ориз, тапиока, саго, 
вештачко кафе; брашно и производи направени 
од жита, леб, тестенини и слатки, сладоледи; мед, 
меласа; квасец, прашок за печиво; сол, сенф; 
оцет, сосови (како мирудии); мирудии; мраз

(111) 10241 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1414 (220) 30/11/2000
  (181) 30/11/2010
  (450) 31/03/2005
(732) AgroFresh Inc.
 100 Independence Mall West, Philadelphia, 
 PA 19106-2399, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

SMARTFRESH

(551) индивидуална
 

кл. 1 - хемкалии што го продолжуваат животот 
и го котролираат процесот на созревање на 
зеленчукот, овошје, билки и сечено цвеќе

(111) 10208 (151) 02/02/2005
(210) TM  2000/1415 (220) 30/11/2000
  (181) 30/11/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 2000 07893  07/07/2000  NO
(732) NORSKE SKOGINDUSTRIER ASA
 OKSENOYVEIEN 80, 1326 LYSAKER, NO
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591)  зелена, бела
(551) индивидуална
 

кл. 16 - хартија, хартија за печатење и хартија за 
часописи

(111) 10215 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1420 (220) 04/12/2000
  (181) 04/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Mars U.K. Limited
 3D Dundee Road Slough, Berkshire, SL1 4LG, GB
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

FLAVIA

(551) индивидуална
 

кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; препарати 
направени од сите гореспоменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 
продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; се вклучено во класата 29 
кл. 30 - ориз, паста; жита и житни производи; чај, 
кафе, какао; чоколада за пиење, чисто кафе, кафе 
екстракти, мешано кафе и цикорија, цикорија и 
смеши од цикорија, сите за употреба како замена 
за кафе; немедицински слатки (слатки кои не 
содржат лекови во својот состав); тестенини, 
торти, бисквити; овошни сладоледи, сладолед, 
производи од сладолед, замрзнати слатки; ладни 
десерти, десертни креми, шербет; леб; колач; 
пијалоци, полнила; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање, закуски, 
готови јадења и конституенти за јадења; чоколада; 
пици, основа за пица; сосови и преливи за пици; 
сосови за тестенини и ориз; салатни преливи; 
мајонез; сосови; макала; севклучено во класата 
30
кл. 32 - пива; минерални и газирани води и други 
неалкохолни пијалоци; овошни пијалоци и овошни 
сокови; сирупи и други препарати за производство 
на пијалоци, се вклучено во класата 32 

(111) 10286 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1424 (220) 05/12/2000
  (181) 05/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) CHIMAC-AGRIPHAR S.A.
 Rue Renory, 26 4102 OUGREE, BE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
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(540) 

SYLLIT
(551) индивидуална
 

кл. 5 - препарати за уништување штетници; 
фунгициди и хербициди

(111) 10255 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1431 (220) 05/12/2000
  (181) 05/12/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 78/037,397  01/12/2000  US
(732) Agere Systems Inc.
 555 Union Blvd., Allentown, 
 Pennsylvania 18103-1229, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

AGERE
(551) индивидуална
 

кл. 9 - комуникациска опрема, компјутерски 
хардвер, компјутерски софтвер, оптички влакна, 
ласери, интегрирани кола, телевизиски хардвер, 
аудио хардвер, аудио софтвер, визуелен 
хардвер, визуелен софтвер, кола, кабли и 
телекомуникациска опрема 
кл. 38 - комуникациски услуги, компјутерски услуги 
и услуги поврзани со глобална компјутењрска 
мрежа

(111) 10256 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1432 (220) 05/12/2000
  (181) 05/12/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 78/037,408  01/12/2000  US
(732) Agere Systems Inc.
 555 Union Blvd., Allentown, 
 Pennsylvania 18103-1229, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

AGERE SYSTEMS
(551) индивидуална
 

кл. 9 - комуникациска опрема, компјутерски 
хардвер, компјутерски софтвер, оптички влакна, 
ласери, интегрирани кола, телевизиски хардвер, 
аудио хардвер, аудио софтвер, визуелен 
хардвер, визуелен софтвер, кола, кабли и 
телекомуникациска опрема 
кл. 38 - комуникациски услуги, компјутерски услуги 
и услуги поврзани со глобална компјутерска 
мрежа

(111) 10257 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1433 (220) 05/12/2000
  (181) 05/12/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 78/037,411  01/12/2000  US
(732) Agere Systems Inc.
 555 Union Blvd., Allentown, 
 Pennsylvania 18103-1229, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

(551) индивидуална
 

кл. 9 - комуникациска опрема, компјутерски 
хардвер, компјутерски софтвер, оптички влакна, 
ласери, интегрирани кола, телевизиски хардвер, 
аудио хардвер, аудио софтвер, визуелен 
хардвер, визуелен софтвер, кола, кабли и 
телекомуникациска опрема 
кл. 38 - комуникациски услуги, компјутерски услуги 
и услуги поврзани со глобална компјутерска 
мрежа

(111) 10216 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1435 (220) 06/12/2000
  (181) 06/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Mars, Incorporated
 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

COCOAPRO

(551) индивидуална
 

кл. 5 - медицински   слатки;   диететска   храна;   
храна   за   деца   и   инвалиди; витамински 
препарати 
кл. 29 - месо, риба, живина и дивеч, морска храна; 
овошје и зеленчук, сите претходно конзервирани, 
сушени, варени или преработени; преработки 
направени од сите гореспоменати производи; 
млечни продукти, смрзнат јогурт; десертни креми, 
ладни десерти; пијалоци направени од млечни 
продукти; супи; слатки производи за мачкање, 
вкусни (пикантни) производи за мачкање; салати; 
пијалоци, полнила, закуски; готови јадења и 
конституенти за јадења; протеински супстанции; 
сосови; макала; сé вклучено во класата 29
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(111) 10242 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1439 (220) 07/12/2000
  (181) 07/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) THE POLO/LAUREN COMPANY, L.P.
 650 Madison Avenue, New York, N.Y. 10022, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

GLAMOUROUS

(551) индивидуална
 

кл. 3 - парфеми, тоалетни води; гелови, соли за 
капење и туширање што не се за медицинска 
употреба; тоалетни сапуни, дезодоранси за 
тело; козметички производи имено креми, млека, 
лосиони, гелови и пудри за лице, тело и раце; 
препарати за нега при сончање (козметички 
производи); мејк-ап препарати; шампони; гелови, 
спрејови, пени и мелеми за стилизирање и нега 
на косата; лакови за коса; препарати за боење и 
одбојување на косата, препарати за трајни бранови 
и кадри, етерични масла за лична употреба

(111) 10280 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1440 (220) 07/12/2000
  (181) 07/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Друштво за туризам и угостителство АТЛАНТИС 

ДООЕЛ
 ул. „Димитар Влахов”  бр.18  Струмица, MK
(540) 

(591) бела, сина, црвена
(551) индивидуална
 

кл. 39 - транспортни услуги, организирање 
патувања 
кл. 41 - семинари (организирање и водење 
семинари), симпозиуми, образовни услуги, 
подготвување настава, забава, спортски и 
културни активности 
кл. 42 - хотелски услуги, хотелски резервации, 
агенции за сместување (хотели, пансиони)

(111) 10276 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1442 (220) 07/12/2000
  (181) 07/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) АГРОПЛОД АД во мешовита сопственост за 

производство, преработка и промет, увоз-
извоз

 ул. 29 Ноември 4,  6310  Ресен, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) зелена, бела, црна, портокалова, жолта, црвена, 
сина, кафена

(551) индивидуална
 

кл. 30 - жита (снегулки од сушени жита)

(111) 10277 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1443 (220) 07/12/2000
  (181) 07/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) АГРОПЛОД АД во мешовита сопственост за 

производство, преработка и промет, увоз-
извоз

 ул. 29 Ноември 4, 6310 Ресен, MK
(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
 ул.”Јани Лукровски” 5/1/32, 1000, Скопје
(540) 

(591) зелена, бела, црна, портокалова, жолта, црвена, 
сребрена

(551) индивидуална

TM 2000/1439
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кл. 29 - масло и масти за јадење 
кл. 30 - брашно, производи од жито, мирудии 
кл. 31 - зеленчук, зрнести производи

(111) 10243 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1446 (220) 11/12/2000
  (181) 11/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) AgroFresh Inc.
 100 Independence Mall West, Philadelphia, 
 PA 19106-2399, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

TROPICFRESH

(551) индивидуална
 

кл. 1 - хемкалии што го продолжуваат животот 
и го котролираат процесот на созревање на 
зеленчукот, овошјето, билките и сеченото цвеќе 

(111) 10252 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1448 (220) 11/12/2000
  (181) 11/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Unilever N.V.
 Weena 455, 3013 AL Rotterdam, NL
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

(591) модра, сина, зелена, црвена, бела, жолта, црна, 
кафена

(551) индивидуална
 

кл. 29 - млеко и млечни производи, производи 
од сирење; масла и масти за јадење, маргарин, 
маргарин со благ и солен вкус и производи за 
мачкање направени од масла за јадење, желеа, 
џемови 
кл. 30 - производи за мачкање општо, како што 
се производи за мачкање со сладок и солен вкус, 
слаткарски производи

(111) 10235 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1458 (220) 14/12/2000
  (181) 14/12/2010
  (450) 31/03/2005
(300) 300 45 811.8  19/06/2000  DE
(732) Sun Microsystems, Inc.
 901 San Antonio Road, Palo Alto, 
 California 94303, US
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

SUN BLADE

(551) индивидуална
 

кл. 9 - компјутери, компјутерски хардвер, 
компјутерски софтвер, компјутерска периферна 
опрема и компјутерски работни станици; 
опрема за обработка на податоци; опрема за 
внесување податоци, опрема за издавање на 
податоци, опрема за чување податоци и опрема 
за пренос на податоци; компјутерски програми 
и бази на податоци; компјутерски хардвер и 
софтвер, вклучително и компјутерски софтвер за 
примена во областа на мрежи и управување со 
системи, како и развој на понатамошен софтвер; 
компјутерски хардвер и софтвер, вклучително 
компјутерски софтвер за внесување и повикување 
на информации на интернет и светска мрежа; 
компјутерски софтвер што може да се пресними 
од глобална компјутерска мрежа; компјутерски 
програми за употреба на интернет и светска 
мрежа; упатства за управување и за корисници 
што се чуваат во дигитална форма за компјутери 
и информативна технологија, особено на флопи 
дискети и CD-ROM-ови 
кл. 16 - печатени работи и публикации, особено 
упатства за корисници, книги, брошури, листи со 
информации, излагања, каталози, памфлети и 
часописи од областа на компјутери и компјутерска 
технологија
кл. 42 - компјутерски услуги, а особено 
консултантски и советодавни услуги од областа 
на компјутерски хардвер, компјутерски софтвер, 
компјутерски периферни опреми, компјутерски 
системи, компјутерски мрежи, компјутерска 
безбедност и проектирање на интегрирани кола; 
интернет консалтинг, обезбедување простор на 
интернет за страници на мрежи и проектирање 
страници на мрежи за интернет; обезбедување 
пристап во бази на податоци; осовременување на 
компјутерски софтвер; проектирање компјутерски 
софтвер, изнајмување компјутерски софтвер, 
изнајмување опрема за обработка на податоци; 
изнајмување време за пристап до базите на 
податоци; компјутерско програмирање

TM 2000/1458
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(111) 10263 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1460 (220) 14/12/2000
  (181) 14/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Berlin-Chemie AG
 Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

BRIVUMEN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фамацевтски препарати

(111) 10264 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1461 (220) 14/12/2000
  (181) 14/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Berlin-Chemie AG
 Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

VIROCID

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фамацевтски препарати

(111) 10265 (151) 11/02/2005
(210) TM  2000/1462 (220) 14/12/2000
  (181) 14/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Berlin-Chemie AG
 Glienicker Weg 125, D-12489 Berlin, DE
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ZOVUDEX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фамацевтски препарати

(111) 10236 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1466 (220) 15/12/2000
  (181) 15/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИСКА КОЗМЕТИЧКА 

ИНДУСТРИЈА   „АЛКАЛОИД „  АД-Скопје 
 Бул. Александар Македонски  бр.12, 
 1000  Скопје, MK
(540) 

KING
(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарати за нега на забите

(111) 10237 (151) 09/02/2005
(210) TM  2000/1467 (220) 15/12/2000
  (181) 15/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИСКА КОЗМЕТИЧКА 

ИНДУСТРИЈА   „АЛКАЛОИД „  АД-Скопје 
 Бул. Александар Македонски  бр.12, 
 1000  Скопје, MK
(540) 

QUEEN
(551) индивидуална
 

кл. 3 - средства за белење и други супстанции 
за перење, препарати за чистење, полирање, 
триење и нагризување, сапуни, парфимерија, 
етерични масла, козметички производи, лосиони 
за коса, препарати за нега на забите

(111) 10217 (151) 28/01/2005
(210) TM  2000/1475 (220) 18/12/2000
  (181) 18/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Eminence Speaker Corporation 
 Kentucky corporation
 P.O.Box 360, 838 Mulberry Pike, Eminence, 
 KY 40019-0360, US
(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  
 ул. „Народен фронт” 7/4, 1000, Скопје
(540) 

TM 2000/1460
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(551) индивидуална
 

кл. 9 - звучници

(111) 10266 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1481 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

DEXOMEN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10267 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1482 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

TENZOPRESS

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10268 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1483 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

ZOFECARD

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10269 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1484 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

TENZOCARD

(551) индивидуална
(510, 511)

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10270 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1485 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

DEXOR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10271 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1486 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

MENAFEN

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

TM 2000/1486
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(111) 10273 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1488 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

FROVAMAX

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

(111) 10274 (151) 17/02/2005
(210) TM  2000/1489 (220) 19/12/2000
  (181) 19/12/2010
  (450) 31/03/2005
(732) Menarini International Operations Luxembourg 

S.A.
 1, Avenue de la Gare, 1611 Luxembourg, LU
(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 ул. ‘’Димитар Пандилов’’ бр.17, 1000, Скопје
(540) 

RECUR

(551) индивидуална
 

кл. 5 - фармацевтски препарати

TM 2000/1488
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PREGLED NA TRGOVSKI MARKI SPORED ME|UNARODNATA KLASIFIKACIJA NA TRGOVSKITE 
MARKI

(510)  kod po Me|unarodnata klasifikacija na trgovski marki (Ni~enska)
(111)  registarski broj na dokumentot

 (510) (111)  (510) (111) 

 PREGLEDI

 (510) (111) 

  kl. 1 10127 
   10202
   10253
   10241
   10243

  kl. 3 10114
   10115
   10116
   10117
   10118
   10119
   10120
   10121
   10123
   10127
   10128
   10238
   10222
   10223
   10287
   10288
   10289
   10290
   10291
   10233
   10239
   10242
   10236
   10237
   10219
   10220
   10224

  kl. 5 10115
   10117
   10119
   10120
   10122
   10123
   10124
   10126
   10127
   10245
   10202

   10209
   10204
   10226
   10227
   10228
   10229
   10231
   10246
   10247
   10238
   10253
   10283
   10284
   10212
   10254
   10233
   10248
   10249
   10278
   10279
   10286
   10216
   10263
   10264
   10265
   10266
   10267
   10268
   10269
   10270
   10271
   10272
   10273
   10274
   10219

  kl. 6 10128
   10253

  kl. 7 10253

  kl. 9 10127 
   10281
   10282
   10253

   10258
   10259
   10260
   10261
   10262
   10244
   10214
   10240
   10225
   10255
   10256
   10257
   10235
   10217

  kl. 10 10127 
   10201
   10200
   10234

  kl. 11 10253

  kl. 14 10206
   10239

  kl. 15 10199

  kl. 16 10115
   10117
   10119
   10120
   10123
   10127
   10281
   10282
   10244
   10208
   10235
   10219

  kl. 18 10205
   10206
   10207

  kl. 21 10127
   10238

Pregledi
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 (510) (111)  (510) (111) 

  kl. 24 10201
   10200

  kl. 25 10123
   10205
   10206
   10207
   10201
   10200
   10239

  kl. 26 10211

  kl. 28 10205
   10207
   10201
   10200

  kl. 29 10126
   10127
   10275
   10250
   10213
   10251
   10215
   10216
   10277
   10252
   10221
   10230

  kl. 30 10126
   10127
   10250
   10238
   10213
   10251
   10215
   10276
   10277
   10252
   10221
   10230

  kl. 31 10126
   10277

  kl. 32 10126
   10127
   10215

  kl. 33 10125
   10232

  kl. 34 10210

  kl. 35 10127

   10244
   10239
   10218

  kl. 36 10281
   10282
   10285
   10240
   10218

  kl. 37 10281
   10282
   10253
   10214

  kl. 38 10281
   10282
   10244
   10240
   10255
   10256
   10257

  kl. 39 10128
   10280
   10218

  kl. 41 10127
   10281
   10282
   10199
   10203
   10244
   10214
   10280

  kl. 42 10127
   10281
   10282
   10202
   10244
   10214
   10280
   10235

  kl. 43 10221
   10230

Pregledi
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(732) Acterna LLC 
(111) 10214 (210) TM 2000/1389

  ADVANCED MEDICAL OPTICS, INC. 
  10212  TM 2000/1346

  Agere Systems Inc. 
  10255  TM 2000/1431

  AgroFresh Inc. 
  10241  TM 2000/1414
  10243  TM 2000/1446

  АГРОПЛОД АД во мешовита сопственост за  
  производство, преработка и промет, увоз-извоз 
  10276  TM 2000/1442
  10277  TM 2000/1443

  ALLERGAN, INC. 
  10284  TM 2000/1345

  Alfa Laval Corporate AB 
  10253  TM 2000/1337

  ALLIANZ AKTIENGESELLSCHAFT 
  10285  TM 2000/1377

  BELUPO - LIJEKOVI I KOZMETIKA d.o.o 
  10245  TM 2000/378
  10246  TM 2000/1329
  10248  TM 2000/1399
  10249  TM 2000/1403
  10278  TM 2000/1406

  Berlin-Chemie AG 
  10263  TM 2000/1460
  10264  TM 2000/1461
  10265  TM 2000/1462

  CHIMAC-AGRIPHAR S.A. 
  10286  TM 2000/1424
  10256  TM 2000/1432
  10257  TM 2000/1433

  Coloplast Corp. 
  10233  TM 2000/1385

  Coloplast A/S 
  10234  TM 2000/1386

  Deutsche Telekom  AG 
  10281  TM 2000/361
  10282  TM 2000/362

(732) Друштво за туризам и угостителство  
  АТЛАНТИС ДООЕЛ 
(111) 10280 (210) TM 2000/1440

  Д.П.Ш.У. АНСАН ТРАНС ДОО РАМИЗ и ДРУГИ 
  10221  TM 2003/824
  10230  TM 2003/826

  Друштво за производство, трговија и услуги 
  МЕДИА ДОО експорт-импорт 
  10224  TM 2003/940

 Друштво за трговија, туризам и услуги  
 „РАВЕКС„ Владо дооел експорт-импорт  
 Скопје,
 10128    TM 20000234

  Друштво за производство, трговија и услуги 
  БАД ТРЕЈД КЕГИ Благоја ДООЕЛ увоз-извоз 
  10201  TM 2000/1315
  10200  TM 2000/1316

  Eminence Speaker Corporation 
  Kentucky corporation 
  10217  TM 2000/1475

  ESPN   Inc.corporation 
  10203  TM 2000/1317

  Фабрика за масло БРИЛИЈАНТ ДООЕЛ 
  10275  TM 2000/1296

  ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИСКА КОЗМЕТИЧКА 
  ИНДУСТРИЈА  АЛКАЛОИД   АД-Скопје 
  10236  TM 2000/1466
  10237  TM 2000/1467

  Highex AB 
  10240  TM 2000/1392
  10279  TM 2000/1408

  HITACHI MAXELL, LTD. 
  (a Japanese Corporation)  
  10225  TM 2000/1410

  JADRAN - Galenski Laboratorij d.d. 
  10204  TM 2000/1318
  10226  TM 2000/1321
  10227  TM 2000/1322
  10228  TM 2000/1323
  10229  TM 2000/1324
  10231  TM 2000/1325

(732) nositel na pravoto na trgovska marka
(111)  registarski broj na dokumentot
(210)  broj na prijavata

Pregledi

PREGLED PO NOSITELI NA TRGOVSKI MARKI
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(732) ЈАКА - 80     АД Радовиш    ОЕ Развој 
(111) 10254 (210) TM 2000/1375

  Lanco, Inc., Delaware Corporation 
  10239  TM 2000/1390

  Mars U.K. Limited 
  10215  TM 2000/1420

  Mars, Incorporated 
  10216  TM 2000/1435

  МЕДИА ДОО, МК 
  10123  TM 20030481
  10115  TM 20030223
  10120  TM 20030367
  10114  TM 20030498
  10124  TM 20030517
  10121  TM 20030518
  10119  TM 20030560
  10118  TM 20030611
  10122  TM 20020781
  10117  TM 20020807
  10116  TM 20020879
  10218  TM 2003/565
  10219  TM 2003/722
  10220  TM 2003/724

  Menarini International Operations 
  Luxembourg S.A. 
  10266  TM 2000/1481
  10267  TM 2000/1482
  10268  TM 2000/1483
  10269  TM 2000/1484
  10270  TM 2000/1485
  10271  TM 2000/1486
  10272  TM 2000/1487
  10273  TM 2000/1488
  10274  TM 2000/1489

  MIH INTELPROP HOLDINGS LIMITED, 
  корпорација на MAURITIUS 
  10244  TM 2000/1384

  NORSKE SKOGINDUSTRIER ASA 
  10208  TM 2000/1415

  Novartis AG, corporation organized and existing \ 
  under the laws of Switzerland 
  10258  TM 2000/1351
  10259  TM 2000/1352
  10260  TM 2000/1353
  10261  TM 2000/1354
  10262  TM 2000/1380

  PHARMACIA CORPORATION 
  10209  TM 2000/1237

(732) Philip Morris Products S.A. 
(111) 10210 (210) TM 2000/1287

  Przedsiebiorstwo „Polmos”, PL 
  10125  TM 20000109

  S.A.F.Ili  Galli Camis & Stock a company  
  organized and existing under the laws of  
  Switzerland 
  10232  TM 2000/1235

  SmithKline Beecham p.l.c., GB 
  10127  TM 20001094

  Сојуз за грижи и воспитување на децата на  
  град Скопје 
  10199  TM 2000/1271

  Sun Microsystems, Inc. 
  10235  TM 2000/1458

  The Colomer Group Spain, S.L. 
  10287  TM 2000/1364
  10288  TM 2000/1365
  10289  TM 2000/1366
  10290  TM 2000/1367
  10291  TM 2000/1371

  ТИХОМИР ЛЕЛАС 
  10202  TM 2000/1105

  Tommy Hilfiger Licensing, Inc.
  10205  TM 2000/1262
  10206  TM 2000/1263
  10207  TM 2000/1264

  THE POLO/LAUREN COMPANY, L.P. 
  10242  TM 2000/1439

  The Procter & Gamble Company, manufacturers  
  and merchants, a corporation organised and  
  existing under the laws of the State of Ohio, USA 
  10238  TM 2000/1334

  UNCLE BEN’S INCORPORATED 
  10213  TM 2000/1381

  Unilever N.V. 
  10250  TM 2000/1327
  10247  TM 2000/1330
  10222  TM 2000/1343
  10223  TM 2000/1344
  10251  TM 2000/1411
  10252  TM 2000/1448

  Виталиа Никола и др. Д.О.О., МК 
  10126  TM 20000518

Pregledi
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(732) WYETH 
(111) 10283 (210) TM 2000/1338

  YKK CORPORATION a Japanese corporation 
  10211  TM 2000/1336

Pregledi
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Prodol`uvawa, promeni, prenosi, prestanok na va`ewe, ispravki

(111) (186)

prodol@uvawa

  00094  11.05.2013
  00098  01.06.2013
  00148  16.08.2013
  00149  16.08.2013
  00201  16.08.2013
  00202  16.08.2013
  00227  06.08.2013
  00228  06.08.2013
  00247  15.03.2014
  00254  24.06.2013
  00256  14.10.2013
  00257  14.10.2013
  00258  14.10.2013
  00259  14.10.2013
  00285  06.10.2013
  00286  06.10.2013
  00287  06.10.2013
  00288  06.10.2013
  00293  05.07.2013
  00298  09.06.2013
  00367  15.10.2013
  00368  15.10.2013
  00369  15.10.2013
  00370  15.10.2013
  00375  15.10.2013
  00383  09.06.2013
  00385  09.06.2013
  00388  13.07.2013
  00425  26.10.2013
  00489  26.05.2013
  00495  26.05.2013
  00496  26.05.2013
  00508  05.11.2013
  00551  26.05.2013
  00555  26.05.2013
  00558  26.05.2013
  00570  26.05.2013
  00581  10.11.2013
  00582  10.11.2013
  00583  10.11.2013
  00584  10.11.2013
  00650  11.08.2013
  00713  11.01.2014
  00719  11.01.2014
  00843  18.08.2013
  01377  28.10.2013
  01396  25.07.2013
  01630  10.06.2013
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(111) (186)

  01702  20.08.2013
  01712  20.08.2013
  01737  25.07.2013
  01770  16.01.2009
  01772  11.07.2010
  01773  22.12.2009
  01776  22.01.2010
  01777  15.03.2010
  01778  10.06.2013
  01805  10.05.2014
  01806  20.01.2013
  01817  25.08.2013
  01820  25.08.2013
  01821  25.08.2013
  01905  25.07.2013
  02104  25.06.2013
  02191  15.09.2012
  02284  22.04.2014
  02361  05.08.2006
  02362  18.05.2007
  02406  10.06.2013
  02734  08.05.2011
  02762  25.12.2010
  02763  25.12.2010
  02766  06.07.2010
  02767  20.07.2010
  02768  25.08.2009
  02770  25.08.2009
  02771  25.08.2009
  02772  17.07.2010
  02773  25.08.2009
  02775  15.05.2010
  02785  20.08.2013
  02865  05.08.2007
  02866  31.01.2007
  02867  15.07.2007
  02868  05.08.2006
  02869  15.09.2007
  02872  07.01.2007
  02878  25.06.2013
  02879  24.04.2012
  02881  11.06.2014
  02893  15.09.2010
  03057  15.09.2013
  03110  16.04.2013
  03122  14.10.2013
  03166  04.04.2010
  03170  10.06.2014
  03209  24.04.2013
  03287  25.06.2008
  03288  05.08.2007
  03289  15.01.2008
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Prodol`uvawa, promeni, prenosi, prestanok na va`ewe, ispravki

  03290  05.08.2007
  03291  15.12.2006
  03292  15.12.2006
  03293  15.01.2008
  03294  25.04.2008
  03295  25.04.2008
  03296  15.05.2010
  03298  30.08.2010
  03507  25.06.2011
  03516  09.08.2011
  03552  20.09.2013
  03743  20.04.2014
  03752  20.04.2014
  03777  12.07.2013
  03778  12.07.2013
  03779  12.07.2013
  03784  12.07.2013
  03915  10.10.2005
  03917  14.03.2009
  04029  20.10.2013
  04196  14.02.2012
  04258  14.08.2013
  04259  14.08.2013
  04260  14.08.2013
  04336  25.06.2013
  04339  20.08.2013
  04345  20.08.2013
  04466  10.01.2011
  04554  01.02.2014
  04588  16.12.2012
  04688  29.05.2013
  04715  25.07.2013
  04945  12.05.2012
  04947  23.10.2012
  04993  28.06.2014
  05031  15.04.2013
  05037  08.07.2014
  05120  05.07.2014
  05295  09.08.2014
  05317  08.08.2014
  05318  08.08.2014
  05559  18.11.2014
  05819  18.08.2013
  06327  29.04.2013
  06371  14.08.2013
  06399  16.08.2007
  06671  06.09.2013

 06760  11.07.2015

(111) (186)
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promena na imeto ili adresata na nositelot na pravoto na trgovska marka 

promeni

(111) 00256

(450) 31.12.1994

(732) R & A BAILEY & CO.
 Nangor House, Nangor Road, 
 Dublin 12, IE

(580) 17.12.2004

(111) 00293

(450) 31.03.1995

(732) MAIDENFORM INC.
 200 Madison Avenue, New York, 
 New York, US

(580) 03.02.2005

(111) 00388

(450) 31.03.1995

(732) QUIKSILVER INTERNATIONAL 
 PTY LTD,
 681 Barrenjoey Road Avalon, 
 New South Wales 2107, AU

(580) 24.12.2004

(111) 00495

(450) 30.09.1995

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US

(580) 17.12.2004

(111) 00496

(450) 30.09.1995

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US

(580) 17.12.2004

(111) 00497

(450) 30.09.1995

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US

(580)  24.12.2004

(111) 00551

(450) 30.09.1995

(732) AMERICAN CYANAMID COMPANY
 5 Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey, US

(580) 15.11.2004

(111) 00554

(450) 30.09.1995

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US

(580) 24.12.2004
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Prodol`uvawa, promeni, prenosi, prestanok na va`ewe, ispravki

(111) 00555

(450) 30.09.1995

(732) AMERICAN CYANAMID COMPANY
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey, US

(580) 15.11.2004

(111) 00558

(450) 30.09.1995

(732) AMERICAN CYANAMID COMPANY
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey, US

(580) 15.11.2004

(111) 00562

(450) 30.09.1995

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US

(580) 24.12.2004

(111) 00570

(450) 30.09.1995

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US

(580) 24.12.2004

(111) 00604

(450) 30.09.1995

(732) Henri Wintermans Cigars B.V.,
 Nieuwstraat 75, 5521 CB Eersel, NL

(580) 14.02.2005

(111) 00713

(450) 31.12.1995

(732) WIZARD CO., INC.,
 a corporation organized and 
existing    under the laws of the 
State of Delaware, 
 10750 West Charleston Blvd., Suite 130,  
 Las Vegas, Nevada 89135, US

(580) 29.11.2004

(111) 00784

(450) 31.12.1995

(732) Austin, Nichols & Co., Incorporated,  
  dba PERNOD RICARD US
 a Delaware corporation
 777 Westchester Avenue, White Plains,  
 New York 10604, US

(580) 17.12.2004

(111) 01745

(450) 31.03.1996

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940, US

(580) 08.11.2004 
(111) 01805

(450) 31.03.1996

(732) Dole Food Company, Inc.
 One Dole Drive Westlake Village   
 California 91361, US

(580) 24.12.2004

(111) 01806

(450) 31.03.1996

(732) Dole Food Company, Inc.
 One Dole Drive Westlake Village   
 California 91361, US

(580) 24.12.2004
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(111) 02361

(450) 30.09.1996

(732) SOUR “PLIVA” Farmaceutska,   
 kemijska, prehrambena i kozmeticka  
 industrija,n.sol.o., Zagreb, 
 I.L. Ribara, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02361

(450) 30.09.1996

(732) “PLIVA” farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka 
 industrija, p.o.,  
 Ivo Lola Ribara 89, Zagreb, HR

(580)   31.12.2004

(111) 02361

(450) 30.09.1996

(732) “PLIVA” farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka 
 industrija, p.o.,  
 Prilaz Baruna Filipovica 89, Zagreb, HR

(580)   31.12.2004

(111) 02361

(450) 30.09.1996

(732) “PLIVA” farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija,
 d.d.,  
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580)  31.12.2004

(111) 02361

(450) 30.09.1996

(732) “PLIVA” farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka 
 industrija,d.d.,  
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580)  31.12.2004

(111) 02361

(450) 30.09.1996

(732) “PLIVA” farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580)  31.12.2004

(111) 02362

(450) 30.09.1996

(732) SOUR “PLIVA” Farmaceutska,   
 kemijska, prehrambena i    
 kozmeticka industrija, n.sol.o., 
 I.L. Ribara 89, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02362

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija,
 p.o.,  
 Ivo Lola Ribara 89, Zagreb, HR
(580)   17.12.2004

(111) 02362

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija,
 p.o.,  
 Prilaz Baruna Filipovica 89, Zagreb, HR

(580)   17.12.2004

(111) 02362

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija,
 d.d.,  
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580)  31.12.2004
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(111) 02362

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija,
 d.d.,  
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580)  17.12.2004

(111) 02362

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580)  17.12.2004

(111) 02734

(450) 30.06.1996

(732) BP p.l.c.,
 1 ST JAMES”S SQUARE, 
 LONDON SW1Y 4PD, GB

(580) 18.01.2005

(111) 02865

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, N.SOL.O.,  
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02865

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena I kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02865

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Prilaz Baruna Filipovica 89, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02865

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02865

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02865

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02866

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA TVORNICA FARMACEUTSKIH I  
 KEMIJSKIH PROIZVODA, 
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR
(580) 31.12.2004
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(111) 02866

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, n.sol.o., 
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02866

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Prilaz Baruna Filipovica 89, 
 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02866

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02866

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02866

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA TVORNICA FARMACEUTSKIH I  
 KEMIJSKIH PROIZVODA,
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, n.sol.o., 
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.

 Prilaz Baruna Filipovica 89 Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004
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(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA TVORNICA FARMACEUTSKIH I  
 KEMIJSKIH PROIZVODA,
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, n.sol.o., 
 Ivo Lola Ribar 89, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Ivo Lola Ribar 89, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.
 Prilaz Baruna Filipovica 89 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02869

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, N.SOL.O.,  
 Ivo Lola Ribar 89, 41000 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004
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(111) 02869

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Ivo Lola Ribar 89, 41000 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02869

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.
 Prilaz Baruna Filipovica 89 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02869

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02869

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02869

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, N.SOL.O.,  
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.
 Prilaz Baruna Filipovica 89 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 (PLIVA d.d. Zagreb, скратен назив)  
  Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004



Glasnik, 12/1,  str.97-242, mart 2005 Skopje

Trgovski marki

212

Prodol`uvawa, promeni, prenosi, prestanok na va`ewe, ispravki

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02878

(450) 30.06.1996

(732) DOMICOR HOLDINGS B.V.
 World Trade Center
 Strawinskylaan 1725 1077 XX    
 AMSTERDAM, NL
(580) 08.12.2004

(111) 02879

(450) 30.06.1996

(732) DOMICOR HOLDINGS B.V.
 World Trade Center
 Strawinskylaan 1725 1077 XX    
 AMSTERDAM, NL

(580) 13.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA TVORNICA FARMACEUTSKIH I  
 KEMIJSKIH PROIZVODA,
Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) SOUR PLIVA FARMACEUTSKA   
 KEMIJSKA, PREHRAMBENA I   
 KOZMETICKA INDUSTRIJA, N.SOL.O.,  
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.,
 Ivo Lola Ribar 89, 41001 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 p.o.
 Prilaz Baruna Filipovica 89 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004
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(111) 03166

(450) 30.06.1996

(732) Farmaceutsko-hemijska industrija   
 „ZDRAVLJE” Akcionarsko drustvo
 Vlajkova 199, 16000, Leskovac, YU

(580) 08.11.2004

(111) 03296

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03296

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 03296

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03296

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija,  
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 03298

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 Vukovarska avenija 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 03298

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 03298

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija,  
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 17.12.2004

(111) 03299

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 Vukovarska avenija 49, 

 41000 Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 03299

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 d.d.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004
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(111) 03299

(450) 30.09.1996

(732) PLIVA farmaceutska industrija,  
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 03615

 

(732) DIAGEO NORTH AMERICA, INC.
 6 Landmark Square, Stamford,   
 Connecticut 06901, US 

(580) 08.11.2004

(111) 03907

(450) 30.09.1996

(732) Syngenta Limited
 Syngenta European Regional Centre
 Priestley Road, Surrey Research Park  
 Guildford, Surrey GU2 7YH, GB

(580) 03.11.2004

(111) 03915

(450) 30.09.1996

(732) IMPERIAL CHEMICAL  
INDUSTRIES    PLC.,
 20 Manchester Square 

 London W1U 3AN, GB

(580) 15.11.2004

(111) 03917

(450) 30.09.1996

(732) IMPERIAL CHEMICAL INDUSTRIES   
 PLC.,
 20 Manchester Square 

 London W1U 3AN, GB

(580) 15.11.2004

(111) 04466

(450) 30.06.1997

(732) LEGENT CORPORATION
 One Computer Associates Plaza, Islandia,  
 NY 11749, US

(580) 15.11.2004

(111) 04550

(450) 30.06.1997 

(732) LISCO SPORTS, INC.
 425 Meadow Street Chicopee,    
 Massachusetts 01013, US

(580) 21.02.2005
(111) 04551

(450) 30.06.1997 

(732) LISCO SPORTS, INC.
 425 Meadow Street Chicopee,    
 Massachusetts 01013, US

(580) 21.02.2005

(111) 04552

(450) 30.06.1997 

(732) LISCO SPORTS, INC.
 425 Meadow Street Chicopee,    
 Massachusetts 01013, US

(580) 28.02.2005

(111) 04569

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB
 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 28.02.2005

(111) 04570

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB
 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 21.02.2005
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(111) 04582

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB

 151 85 SODERTALJE, SE

(580)

(111) 04583

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB

 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 28.02.2005

(111) 04584

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB

 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 28.02.2005

(111) 04585

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB

 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 28.02.2005

(111) 04586

(450) 30.09.1997 

(732) AstraZeneca AB

 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 28.02.2005

(111) 04870

(450) 30.09.1996

(732) Farmaceutsko-hemijska „ZDRAVLJE”  
 Akcionarsko drustvo
 Vlajkova 199, 16000 Leskovec, YU

(580) 29.11.2004

(111) 04871

(450) 30.09.1996

(732) Farmaceutsko-hemijska industrija   
 „ZDRAVLJE” Akcionarsko drustvo
 Vlajkova 199, 16000 Leskovec, YU

(580) 29.11.2004

(111) 04872

(450) 30.09.1996

(732) Farmaceutsko-hemijska industrija   
 „ZDRAVLJE” Akcionarsko drustvo 
 Vlajkova 199, 16000 Leskovec, YU

(580) 29.11.2004

(111) 04873

(450) 30.09.1996

(732) Farmaceutsko-hemijska industrija   
 „ZDRAVLJE” Akcionarsko drustvo
 Leskovac 16000 Leskovec, YU

(580) 17.12.2004

(111) 04945

(450) 30.09.1996

(732) Diageo North America, Inc.
 6 Landmark Square, Stamford,   
 Connecticut 06901, US

(580) 19.01.2005

(111) 04947

(450) 30.09.1996

(732) DIAGEO UNITED KINGDOM LIMITED,
 8 Henrietta Place, London W1G ONB, GB

(580) 18.01.2005

(111) 04993

(450) 31.12.1996

(732) KOLINSKA Prehrambena industrija d.d.
 Kolinska ulica 1, 1544  Ljubljana, SI

(580) 27.01.2005
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(111) 05726

(450) 30.09.1997 

(732) LISCO SPORTS, INC.
 425 Meadow Street Chicopee,    
 Massachusetts 01013, US

(580) 28.02.2005

(111) 06319

(450) 30.09.1997 

(732) BAYER CROPSCIENCE LIMITED
 Hauxton, Cambridge GB2 HU, GB

(580) 21.02.2005

(111) 06399

(450) 31.03.1998

(732) AVENTIS PHARMACEUTICALS INC.
 300 Somerset Corporate Boulevard   
 Bridgewater, New Jersey 08807, US

(580) 19.01.2005

(111) 06521

(450) 31.03.1998

(732) AVENTIS PHARMACEUTICALS INC.
 300 Somerset Corporate Boulevard   
 Bridgewater, New Jersey 08807, US

(580) 19.01.2005

(111) 06675

(450) 31.12.1998

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06675

(450) 31.12.1998

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d., Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06675

(450) 31.12.1998

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 10436   
 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06726

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska, 
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.,
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06726

(450) 31.03.1999 

(732) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06726

(450) 31.03.1999 

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06727

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska, 
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004
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(111) 06727

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06727

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06728

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska, 
 prehrambena i kozmetika industrija  
 d.d.
 (PLIVA d.d. Zagreb)
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 11.11.2004

(111) 06728

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 (PLIVA d.d.)
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 11.11.2004

(111) 06728

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
  proizvoda, drustvo s ogranicenom  
  odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 11.11.2004

(111) 06729

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.,
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06729

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06729

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06730

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06730

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004
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(111) 06730

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
  proizvoda, drustvo s ogranicenom  
  odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06731

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06731

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06731

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06733

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06733

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06733

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06734

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06734

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06734

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004
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(111) 06735

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06735

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06735

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06736

(450) 30.06.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06736

(450) 30.06.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06736

(450) 30.06.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
  proizvoda, drustvo s ogranicenom  
  odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06737

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06737

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06737

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06739

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004
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(111) 06739

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06739

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06740

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA Farmaceutska, kemijska,   
 prehrambena i kozmeticka industrija  
 D.D.
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06740

(450) 31.03.1999

(732) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06740

(450) 31.03.1999

(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 06849

(450) 30.06.1999

(732) INDUSTRIA DE TABACO 
 LEON JIMENES S.A.
 P.O. Box 332, C Eduardo Leon Jimenes  
 02 Santiago de los Caballeros, 
 Santiago, DO

(580) 14.02.2005

(111) 07183

(450) 31.03.2000

(732) DELORO STELLITE COMPANY, INC.,
 555 n. New Ballas, Suite 305, 

 St. Louis, Missouri 63141, US

(580) 15.11.2004

(111) 07238

(450) 30.06.2000 

(732) AstraZeneca AB
 151 85 SODERTALJE, SE

(580)28.02.2005

(111) 07609

(450) 31.03.2001

(732) SmithKline Beecham p.l.c.,
 980 Great West Road, Brentford,   
 Middlesex TW8 9GS, GB

(580) 14.02.2005

(111) 07609

(450) 31.03.2001

(732) Novartis International 
 Pharmaceutical Ltd
 P.O. Box HM 2899 Hamilton HM LX, BM

(580) 14.02.2005

(111) 07610

(450) 31.03.2001

(732) SmithKline Beecham p.l.c.,
 980 Great West Road, Brentford,   
 Middlesex TW8 9GS, GB
(580) 14.02.2005
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(111) 07610

(450) 31.03.2001

(732) Novartis International 
 Pharmaceutical Ltd
 P.O. Box HM 2899 Hamilton HM LX, BM
(580) 14.02.2005

(111) 07744

(450) 30.09.2001 

(732) AstraZeneca AB
 151 85 SODERTALJE, SE

(580) 28.02.2005

(111) 07809

(450) 31.12.2001

(732) LEAF UNITED KINGDOM LIMITED
 66 Virginia Street, Southport, 
 Merseyside PR8 6RX, UK

(580) 17.12.2004

(111) 07809

(450) 31.12.2001

(732) Continental Sweet (UK) Limited,
 Alexandra and Blenheid Courts, Carrs  
 Road, Cheadle, Cheshire SK8 2JY, GB
(580) 17.12.2004

(111) 07932

(450) 31.12.2001

(732) Kanthal GLOBAR, Inc.
 3425 Hyde Park Boulevard, Niagara Falls 
 New York, 14302, US
(580) 08.11.2004

(111) 08003

(450) 31.12.2001

(732) Baxter Healthcare Corporation
 One Baxter Parkway Deerfield,
 Illinois 60015, US
(580) 15.11.2004

(111) 08027

(450) 31.12.2001

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 

 New Jersey 07940, US

(580) 18.01.2005

(111) 08139

(450) 31.03.2002

(732) Farmaceutsko-hemijska industrija   
 „ZDRAVJE” Akcionarsko drustvo,
 Vlajkova 199, Leskovac 16000, YU

(580) 29.11.2004

(111) 08140

(450) 31.03.2002

(732) Farmaceutsko-hemijska industrija   
 „ZDRAVJE” Akcionarsko drustvo,
 Vlajkova 199, Leskovac 16000, YU

(580) 29.11.2004

(111) 08174

(450) 31.03.2002

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 

 New Jersey 07940-0874, US

(580) 18.01.2005

(111) 08551

(450) 30.06.2002

(732) Wyeth
 Five Giralda Farms, Madison, 

 New Jersey 07940-0874, US

(580) 03.02.2005

(111) 08688

(450) 30.06.2002

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey 07940-0874, US
(580) 18.01.2005
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(111) 08933
(450) 31.12.2002
(732) WARNER-LAMBERT COMPANY LLC,
 201 Tabor Road, Morris Plains, 
 New Jersey 07950, US
(580) 31.01.2005

(111) 08933
(450) 31.12.2002
(732) Cadbury Ireland Ltd.
 (an Iristh Company)
 Malahide Road, Coolock, Dublin 5, IE
(580) 31.01.2005

(111) 08934
(450) 31.12.2002
(732) WARNER-LAMBERT COMPANY LLC,
 201 Tabor Road, Morris Plains, 
 New Jersey 07950, US
(580) 31.01.2005

(111) 08934
(450) 31.12.2002
(732) Cadbury Ireland Ltd.
 (an Iristh Company)
 Malahide Road, Coolock, Dublin 5, IE
(580) 31.01.2005

(111) 09477
(450) 31.03.2003
(732) Dell Inc. 
 a Delaware corporation
 One Dell Way, Round Rock, 
 Texas 78682-2244, US
(580) 08.12.2004

(111) 09478
(450) 31.03.2003
(732) Dell Inc. 
 a Delaware corporation
 One Dell Way, Round Rock, 
 Texas 78682-2244, US
(580) 08.12.2004

(111) 09510

(450) 31.03.2003

(732) Syngenta Limited
 Syngenta European Regional Centre
 Priestley Road, Surrey Research Park,  
 Guildford, Surrey GU2 7YH, GB

(580) 08.11.2004

(111) 09530

(450) 31.03.2003

(732) WARNER-LAMBERT COMPANY LLC 
 201 Tabor Road, Morris Plains, 
 New Jersey 07950, US

(580) 27.01.2005

(111) 09530

(450) 31.03.2003

(732) Cadbury Ireland Ltd.
 (an Iristh Company)
 Malahide Road, Colock, Dublin 5, IE

(580) 27.01.2005

(111) 09560

(450) 30.06.2003

(732) WYETH HOLDINGS CORPORATION
 Five Giralda Farms, Madison, 
 New Jersey, US
(580) 18.01.2005
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prenos

(111) 00325

(450) 31.03.1995

(770) Aventis CorpScience GmbH
 Industriepark Hochst, D-65926 Frankfurt  
 am Main, DE
(732) Margarita Internacional Comercio e   
 Servicos Limitada,
 Rua do Bom Jesus, 18-3 Esg., 
 9050 Funchal, PT

(580) 15.11.2004

(111) 00778

(450) 31.12.1995

(770) New Zealand Dairy Board,
 Pastoral House 25 The Terrace   
 Wellington, NZ
(732) NEW ZEALAND MILK 
 BRANDS LIMITED
 New Zealand company of Building
 103, Leonard Isitt Drive, Auckland Airport, 
 Auckland, NZ

(580) 29.11.2004

(111) 00783

(450) 31.12.1995

(770) New Zealand Dairy Board
 Pastoral House 25, The Terrace,   
 Wellington, NZ
(732) NEW ZEALAND MILK 
 BRANDS LIMITED
 New Zealand company of Building
 103, Leonard Isitt Drive, Auckland Airport, 
 Auckland, NZ

(580) 29.11.2004

(111) 01770

(450) 31.03.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P., a limited partnership of the State of  
 Delaware,
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, 
 with business address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US

(580) 31.01.2005

(111) 01770

(450) 31.03.1996

(770) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc. 
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 31.01.2005
(111) 01772

(450) 31.03.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P., a limited partnership of the State of  
  Delaware,
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005
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(111) 01772

(450) 31.03.1996

(770) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc. 
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 01773

(450) 31.03.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P., a limited partnership of the State of  
 Delaware,
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 01773

(450) 31.03.1996

(770) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc. 
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 01773

(450) 31.03.1996

(770) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc. 
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 01776

(450) 31.03.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P., a limited partnership of the State of  
 Delaware,
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 01776

(450) 31.03.1996

(770) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc. 
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005
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(111) 01777

(450) 31.03.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P., a limited partnership of the State of  
 Delaware,
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 01777

(450) 31.03.1996

(770) Warner Communications Inc. 
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc. 
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 02361

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49 Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja    
 veterinarskih proizvoda, drustvo s   
 ogranicenom odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 31.12.2004

(111) 02362

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49 Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
  proizvoda, drustvo s    
  ogranicenom odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR

(580) 17.12.2004

(111) 02762

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 18.01.2005

(111) 02762

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 18.01.2005
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(111) 02763

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company, L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US

(580) 31.01.2005
(111) 02763

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US

(580) 31.01.2005
(111) 02764

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company, L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US

(580) 31.12.2004

(111) 02764

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US

(580) 31.12.2004

(111) 02765

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 31.12.2004

(111) 02765

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 31.12.2004
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(111) 02766

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 19.01.2005

(111) 02766

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 19.01.2005

(111) 02767

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 31.01.2005

(111) 02767

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US

(580) 31.01.2005
(111) 02768

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 02768

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005
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(111) 02769

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 02769

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 02770

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 31.12.2004

(111) 02770

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 31.12.2004

(111) 02771

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 31.12.2004

(111) 02771

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 31.12.2004
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(111) 02772

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 31.12.2004

(111) 02772

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 31.12.2004

(111) 02773

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2004

(111) 02773

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 02775

(450) 30.06.1996

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 02775

(450) 30.06.1996

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 NY 10019, US
(732) Warner Bros Entertainment Inc.
 a Delaware corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005
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(111) 02865

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02866

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02867

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 02868

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02869

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 02872

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 (PLIVA d.d. Zagreb скратен назив), 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
  proizvoda, drustvo s ogranicenom  
  odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004
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(111) 02878

(450) 30.06.1996

(770) DOMICOR HOLDINGS B.V. 
 World Trade Center Strawinskylaan   
 1725 1077 XX  AMSTERDAM, NL
(732) HOOVER ITALIANA S.p.A.
 Viale Zara 58 20124 MILANO, IT
(580) 08.12.2004

(111) 02879

(450) 30.06.1996

(770) DOMICOR HOLDINGS B.V. 
 World Trade Center Strawinskylaan   
 1725 1077 XX  AMSTERDAM, NL
(732) HOOVER ITALIANA S.p.A.
 Viale Zara 58 20124 MILANO, IT
(580) 13.12.2004

(111) 02893

(450) 30.06.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 03287

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
  proizvoda, drustvo s ogranicenom  
  odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03288

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03289

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03290

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004
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(111) 03291

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03292

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03293

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03294

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03295

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03296

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004
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(111) 03298

(450) 30.09.1996

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 17.12.2004

(111) 03329

(450) 30.09.1996

(770) PR NEWCO 5 LIMITED
 8-10 Lampton Road, Hounslow   
 Middlesex, TW13 1JL, GB
(732) HILL, TOMSON & CO., LIMITED
 111/113 Renfrew Road, Paisley, 
 Scotland PA3 4DY, GB
(580) 31.01.2005

(111)  03516

(450) 31.03.1996

(770) MITSUBISHI CHEMICAL    
 CORPORATION,
 5-2, Marunouchi, 2-chome, 
 Chiyoda-ku, Tokyo, JP
(732) NIHON NOHYAKU CO., LTD.
 a corporation organized under the laws  
 of Japan of
 2-5 Nihonbashi 1 chome, Chuo-ku, 
 Tokyo, JP
(580) 18.01.2005

(111)  04173

(450) 31.03.1997

 (770) MITSUBISHI CHEMICAL   
 CORPORATION,
 5-2, Marunouchi, 2-chome, 
 Chiyoda-ku, Tokyo, JP
(732) NIHON NOHYAKU CO., LTD.
 a corporation organized under the laws  
 of  Japan of
 2-5 Nihonbashi 1 chome, Chuo-ku, 
 Tokyo, JP
(580) 31.01.2005

(111) 04196

(450) 31.03.1997

(770) HANNY MAGNETICS (B.V.I.) Limited
 8/F., Paul Y. Centre
 51 Hung To Road Kwun Tong, 
 Kowloon, HK
(732) MEMOREX INTERNATIONAL INC.
 8/F., Paul Y. Centre 51 Hung To Road   
 Kwun Tong, Kowloon, HK
(580) 15.11.2004

(111) 05883

(450) 30.09.1997

(770) PERSIJN II B.V. 2244EE
 Bloemcamplaan 36, WASSENAAR, NL
(732) AVIREX CO. S.A.
 Via Olgiati 8 LUGANO, CH
(580) 03.11.2004

(111) 05997

(450) 31.12.1997

(770) EMHART INDUSTRIES INC.,
 701 East Joppa Road, Towson, 
 Maryland 21286, US
(732) BLACK & DECKER INC.,
 Drummond Plaza Office Park,
 1423  Kirkwood Highway, Newark,   
 Delaware 19711, US 
(580) 08.12.2004
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(111) 06521

(450) 

(770) AgrEvo Environmental Health Limited,  
 Hauxiton, Cambridge CB2 5HU, GB
(732) AgrEvo UK Limited 
 Hauxton, Cambridge CB2 5HU, GB
(580) 17.12.2004

(111) 06675

(450) 31.12.1998

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d., Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06726

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, 
 Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06727

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06728

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 11.11.2004

(111) 06729

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004
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(111) 06730

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06731

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06733

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06734

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06735

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06736

(450) 30.06.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004
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(111) 06737

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06739

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 06740

(450) 31.03.1999

(770) PLIVA farmaceutska industrija, 
 dionicko drustvo
 PLIVA d.d. Zagreb, 
 Ulica grada Vukovara 49, Zagreb, HR
(732) VETERINA, proizvodnja veterinarskih  
 proizvoda, drustvo s ogranicenom   
 odgovornoscu
 Svetonedeljska 2 Kalinovica, 
 10436 Rakov Potok, HR
(580) 31.12.2004

(111) 07170

(450) 31.03.2000 

(770)
(732) VAMVALIS FOODS INDUSTRIAL -   
 COMMERCIAL S.A.
 Municipality of Ehedorou, GR-57009  
 Thessaloniki, GR
(580) 21.02.2005 

(111) 07279

(450) 30.06.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 a limited partnership of the State of   
 Delaware
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 New York 10019, US
(580) 31.01.2005

(111) 07279

(450) 30.06.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment  Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 31.01.2005
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(111) 07501

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 07501

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 07502

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 07502

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 07503

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 07503

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005
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(111) 07504

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 27.01.2005

(111) 07504

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 27.01.2005

(111) 07505

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 26.01.2005

(111) 07505

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 26.01.2005

(111) 07506

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 26.01.2005

(111) 07506

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 26.01.2005
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(111) 07507

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 26.01.2005

(111) 07507

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 26.01.2005

(111) 07508

(450) 31.12.2000

(770) Time Warner Entertainment Company,  
 L.P.
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(580) 26.01.2005

(111) 07508

(450) 31.12.2000

(770) Warner Communications Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 75 Rockefeller Plaza, New York, 
 New York 10019, US
(732) Warner Bros. Entertainment Inc.
 a Delaware Corporation, with business  
 address at:
 4000 Warner Boulevard, Burbank,   
 California 91522, US
(580) 26.01.2005

(111) 07609

(450) 31.03.2001

(770) SmithKline Beecham p.l.c.,
 980 Great West Road, Brentford,   
 Middlesex TW8 9GS, GB
(732) Novartis International Pharmaceutical  
 Ltd
 P.O. Box HM 2899 Hamilton HM LX, BM
(580) 14.02.2005

(111) 07610

(450) 31.03.2001

(770) SmithKline Beecham p.l.c.,
 980 Great West Road, Brentford,   
 Middlesex TW8 9GS, GB
(732) Novartis International Pharmaceutical  
 Ltd
 P.O. Box HM 2899 Hamilton HM LX, BM
(580) 14.02.2005

(111) 07684

(450) 30.09.2001

(770) BASS HOLDINGS LIMITED
 137 High Street, 
 Burton-on-Trent DE14 1JZ, GB
(732) COORS WORLDWIDE, INC.
 311, 10th Street, Golden 
 Colorado 80401, US
(580) 03.11.2004
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(111) 07809

(450) 31.12.2001

(770) LEAF UNITED KINGDOM LIMITED
 66 Virginia Street, Southport, 
 Merseyside PR8 6RX, UK
(732) Continental Sweet (UK) Limited,
 Alexandra and Blenheid Courts, 
 Carrs Road, Cheadle, 
 Cheshire SK8 2JY, GB
(580) 17.12.2004

(111) 07932

(450) 31.12.2001

(770) Kanthal GLOBAR, Inc.
 3425 Hyde Park Boulevard, 
 Niagara Falls, New York, 14302, US
(732) Kanthal Limited
 Inveralmond, Perth PH1 2ED, 
 Scotland, UK
(580) 08.11.2004

(111) 08003

(450) 31.12.2001

(770) Baxter Healthcare Corporation
 One Baxter Parkway Deerfield,
 Illinois 60015, US
(732) Baxter International Inc.
 One Baxter Parkway Deerfield,
 Illinois 60015, US
(580) 15.11.2004

(111) 08370

(450) 30.06.2002

(770) RHONE-POULENC RORER INC.
 a company organized under the laws of  
 the State of Pennsylvania, 
 300 Somerset Corporate Blvd.,   
 Bridgewater, New Jersey 08807, US
(732) AVENTIS HOLDINGS INC.
 3711 Kennett Pike, Suite 200 Grenville 
 DE 19807, US
(580) 29.11.2004

(111) 08710

(450) 30.06.2002

(770) IMPERIAL TOBACCO LIMITED,
 P.O. Box 244, Southville, 
 Bristol BS99 7UJ, GB
(732) JOHN PLAYER & SONS LIMITED
 PO Box 286, South Circular Road 
 Dublin 8, IE
(580) 08.11.2004

(111) 09415

(450) 31.12.2002

(770) RS OLDCO, Inc.
 6111 Broken Sound Parkway, 
 Boca Raton, Florida 33487, US
(732) Rexall Sundown, Inc.
 6111 Broken Sound Parkway, 
 Boca Raton, Florida 33487, US
(580) 03.02.2005

(111) 09544

(450) 31.03.2003

(770) Compaq Information Technologies Group,  
 L.P., 
 (a Texas Limited Partnership)
 20555 State Highway 249 Houston, 
 Texas 77070, US
(732) Compaq Trademark B.V.
 Startbaan 16, 1187 XR Amstelveen, NL
(580) 31.12.2004

(111) 09550

(450) 31.03.2003

(770) B.U.M.International, Inc.
 141 Industrial Highway, P.O.Box 240,   
 Slatersville, Rhode Island 02876, US
(732) BUM Equipment LLC
 Ironia Road Mendham, 
 New Jersey 07945, US
(580) 18.01.2005
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PRESTANOK NA VA@EWE NA TRGOVSKA MARKA

(111) 07951

(450) 31.12.2001

(580) 03.11.2004

(111) 02126

(450) 31.03.1996

(580) 15.11.2004

(111) 02136

(450) 31.03.1996

(580) 15.11.2004

(111) 09250

(450) 31.03.2003

(580) 03.11.2004

ograni^uvawe na spisokot na proizvodi i uslugi

(111) 03917

(450) 31.03.1996

 Ограничувањето на списокот на   
 производи се однесува на следните   
 класи:  1; 2; 4; 5; 9; 16; 17; 19; 35; 37; 40;  
 41 и  42

(580) 08.11.2004

(111) 04588

(450) 30.09.1997

 Прекласификацијата на списокот на  
 производи се однесува на следните   
 класи: 

 кл. 6 - железарија, оловни цевки
 кл. 9 - стаклени производи кои спаѓаат 

во оваа класа; офталмички и оптички  
стакла и стаклени производи; 
лабораториски  с т а к л е н и 
производи; мерни и научни уреди; 
електрични и електронски стаклени 
производи

 кл. 10 - стаклени производи и производи 
од секаков вид кои содржат стакло кои 
спаѓаат во оваа класа; медицински и 
хируршки апарати

 кл. - 19 - стаклени производи и производи 
од секаков вид кои содржат стакло кои 
спаѓаат во оваа класа; конструкциски 
материјали направени од стакло или кои 
содржат стакло; стаклени плочи

 кл. 21 - стакло, стаклени производи и 
производи од секаков вид кои содржат 
стакло; кујнски и домакински артикли и 
производи за на маса; шишиња и садови; 
стаклени цевки и шипки; прашкасто 
стакло; илуминаторни и осветлувачки 
стакла; механички и индустриски 
стаклени производи

(580) 17.12.2004
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(111) 00604

(450) 30.09.1995 

 Se vr{i ispravka na nazivot na    
 nositelot na trgovskata marka i toa  
 namesto HENRI WINTERMANS   
 SIGARETENFABRIKEN B.V., Nieuwstraat  
 75, 5521 CB Ersel, NL treba da glasi:

(732) HENRI WINTERMANS    
SIGARENFABRIEKEN B.V., 

 Nieuwstraat 75, 5521 CB Ersel, NL
(580) 19.01.2005

ISPRAVKI

PONI[TUVAWE NA VA@EWE NA TRGOVSKA MARKA

(111) 04588

(450) 30.09.1997

(580) 14.02.2005
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Reg.
br.

Reg.
br.

1     JOANIDIS, Jovan, 
 Advokatska kancelarija

ul. “Orce Nikolov” 155
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 3067-199; 3067-201

 2    “BINSO” D.O.O. Skopje
 Dru{tvo za zastapuvawe 

ul. “Naroden front” 7/4
p.p. 768
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 3117-871; 3082-280; 3117-755

 4  “BINPRO” DOOEL Skopje 
 Dru{tvo za za{tita na 
 industriska sopstvenost

ul. “Dimitar Pandilov” 17, Vodno 
P.O. Boks 716
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3118-709; 3166-046
faks: 389/(02)3 118-709; 3227-144
email:mail@binpro.com.mk

 6     TONEVSKI, Dragan, advokat
ul. “Ko~o Racin” 14/4-13
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3111-270
faks:  389/(02) 3111-267

 7     DEVAJA, [pend, advokat
DTC “Mavrovka”, lam. C, kat 2, kanc. 12
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 3226-365
mobilen 389 70 242-264

10   “MAKEDONIJAPATENT”
 Centar za za{tita, iskoristuvawe i    
 unapreduvawe na muzi~ko kni`evni dela,    
 pronajduva~ki dejnosti, stokovni i uslu`ni    
 `igovi i drugi avtorski prava D.O.O. Skopje,

ul. “Apostol Guslarot” 4
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3121-053, 3121-059; 3122-189
faks: 389/(02) 3121-059

11   “ALKALOID” A.D.
 Farmacevtska, hemiska, 
 kozmeti~ka industrija

ul.”Aleksandar Makedonski” 12
1000 Skopje
tel: 389/(02) 3104-000
faks: 389/(02) 3104-014; 3104-036

12   NO[PAL, Boris, advokat
ul. “Belasica” bb (Skopski saem)
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3129-032
faks: 389/(02) 3129-034
e-mail: egal@mol.com.mk

13   POPOVSKI, Dragan, advokat
ul. “Pitu Guli” 50
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3220-528; 3233-822

14   DODEVSKI, Nikola, advokat
ul. “Stiv Naumov” 22
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3229-413

16   “BERIN” D.O.O.
 Dru{tvo za marketing, istra`uvawe,    
 razvoj i intelektualna sopstvenost

ul. “Jani Lukrovski” 5/1/32
1000 Skopje
tel: 389/(02) 3130-367; 130-398
faks: 389/(02) 3130-367; 3130-398 
e-mail: berin@unet.com.mk
www.berin.com.mk

18   MENS LEGIS DOO, Skopje
 Dru{tvo za posreduvawe i zastapuvawe
 na doma{ni i stranski firmi

bul. “Sv. Kliment Ohridski” 66/1-1
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3115-205; 3115-677; 3126-462

19   “PATENTCENTAR-KONSALTING” A.D.    
 Skopje
 Agencija za uslugi od oblasta na avtorskoto    
 pravo i industriskata sopstvenost

bul. “Kuzman Josifovski Pitu” 28 lok. 8
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 2469-476
faks: 389/(02) 2469-886
e-mail: patent@mt.net.mk

22   ^AKMAKOVA, Biljana, advokat
ul. “Sv. Kliment Ohridski” 66/1-1
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 3115-205; 3115-677; 3126-462

REGISTAR NA ZASTAPNICI
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25  SERDJUK, Vasilie, advokat
ul. “Stiv Naumov” 22
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3115-777; 3220-277
faks: 389/(02) 3220-277

28   DANGOV, Dimitar, advokat
D.T.C. “Mavrovka” lamela C kat 2 kanc. 4
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3223-303
faks: 389/(02) 3223-303; 3123-034

29   MAKEDONSKA AVTORSKA AGENCIJA A.D.  
  Skopje

bul. “Ko~o Racin” 14
P.O. Boks 148
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3114-655
faks: 389/(02) 3115-762

30   KALESKA, Sne`ana, advokat
D.T.C. “Mavrovka” lam. C kat 3 kanc. 2
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3225-131
faks: 389/(02) 3225-131
mobilen: 389 70 244-699

37 STOPANSKA KOMORA NA MAKEDONIJA 
ul. “Dimitrie ^upovski” 13
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3118-088 
faks: 389/(02) 3116-210

41   PEKEVSKA, Margarita, advokat
ul. “Naroden front” 21/4-5
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel:/faks: 389/(02) 3229-859; 3126-402; 3136-092
 mobilen: 389 70 228-839; 70 565-565; 75 583-353
e-mail: pekevski@unet.com.mk

44 “DIDAKO” D.O.O. Skopje
 Konsalting, informatika i in`enering

bul. “Krste Misirkov” lamela C, kat 3
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3224-578, 3207-731

45   ANDONOSKI, Mitko, advokat
ul. “Pitu Guli” 70
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3238-743, 3220-072

Reg.
br.

Reg.
br.

49  MAKPETROL-Skopje
 Akcionersko dru{tvo za promet so nafta i nafteni  
 derivati - Skopje
 ul. “Mito Haxivasilev-Jasmin” 4, 
 1000 Skopje
 Republika Makedonija
 tel: 389/(02) 3112-144
 faks: 389/(02) 3111-525; 3119-323

65 RISKOVSKI, Naum, advokat
 ul. “Franklin Ruzvelt” 67/13
 1000 Skopje
 Republika Makedonija
 tel: 389/(02) 3245-891

68 PANOVA, Biljana, advokat
 ul. “Vasil \orgov” 34/1-6
 1000 Skopje
 Republika Makedonija
 tel: 389/(02) 3091-836; 3091-837; 3091-838
 faks: 389/(02) 3086-211
 mobilen: 389 70 225-527
 e-mail: panova@unet.com.mk

71  ^OKREVSKI, Nikola, advokat
ul. “Bojmija” 6/1 kula 3
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3164-794

73 KIMOVA, Pandorka, advokat
ul. “Mar{al Tito” 19
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3111-637

75 MARKOVSKA, Mirjana, advokat
bul. “Krste Misirkov” 13/7
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3129-240
mobilen: 389 70 243-100

76 INDOVSKA, Aneta, advokat
ul. “Dame Gruev” 3/2-11
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3222-175; 3227-919

77 PEPEQUGOSKI, Valentin, advokat
ul. “Veqko Vlahovi} 4/1-1 
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3211-005
faks: 389/(02) 3211-004
mobilen: 389 70 221-197
e-mail: vpepelju@unet.com.mk
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80 PETKOVSKI, Mihajlo, advokat
ul. “Jurij  Gagarin” 55/50
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel. 389/(02) 3082-280, 3117-755

81 KOCAREVA, Irena, advokat
DTC Mavrovka lam. C/10
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel. 389/(02) 3132-376; 3220-021

82 SIMONOVSKI, Dragan, advokat
ul. “Pajko Maalo” bb
1000 Skopje
Republika  Makedonija
tel. 389/(02) 3237-810

83 BARI], Maja, advokat
ul. “Vladimir Komarov” 38-5/4
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel. 389/(02) 2429-311

84 TP TONI MLADENOVSKI - zastapnik za
 na industriska sopstvenost

ul. “Ilindenska” 2/13
1400 Veles
Republika Makedonija
tel: 389/(043) 227-121
faks: 389/(02) 434-138
e-mail: botoma@yahoo.com
             tmladenovski@mt.net.mk 

86 EUROKOM dooel Skopje
bul. “Ko~o Racin” 7-A1/1
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel. 389/(02) 3136-178
mobilen: 389 70 243-227

87 Advokatska kancelarija
 POLENAK, Nikola

bul. “Ko~o Racin” 30/2
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel. 389/(02) 3114-737
mobilen: 389 70 249-284

88 SIMONOVA, Biljana, advokat
ul. “To{o Arsov” 36
2000 [tip
Republika Makedonija
tel.389/(032) 391-070
mobilen: 389 70 264-032

Reg.
br.

Reg.
br.

89 KPMG AS DOOEL Skopje 
ul. “Dame Gruev” 28 kat 4
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3135-220
faks:389/(02) 3111-811
e-meil: kpmg@unet. com.mk

92 HASAN, Erol, advokat
bul. “Partizanski odredi” 21
Porta Buwakovec
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3133-191
mobilen: 389 70 204-961

93 Trgovsko dru{tvo za vnatre{en i nadvore{en  
 promet ZEGIN Blagoj DOOEL

ul. “Naroden front” 5-3/1
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3115-600; 3119-823

94 RADOJ^I], Branko, advokat
ul. “Vasil Glavinov” 3/4-4
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3226-603

96 DIMITROV, Georgi, advokat
ul. “29 Noemvri” 56
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3230-789

97 Dru{tvo za proizvodstvo, trgovija i uslugi 
 INTELEKT PROTEKT DOOEL 
 eksport-import Skopje

ul. “Isaija Ma`ovski” 32/15
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3132-524
mobilen: 389 70 604-812

98 ANGELOVSKA, Nada, advokat
ul. “Leningradska” 114-a
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 3164-472; 3227-198

100 ADING AD Skopje 
ul. “Novoselski pat” bb
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel.389/(02) 2032-154; 2031-162
faks:389/(02) 2036-762
e-mail: ading@mpt.com.mk
web page: ading.com.mk
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101 JANI]EVI], Nenad, advokat
ul. “Ko~o Racin” 38/1-5
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 3166-629; 3165-409
mobilen: 389 70 245-353

102 GOXO, Dragan, advokat
ul. “Makedonski prosvetiteli” 8
6000 Ohrid
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(046)  263-163

 e-mail: dgodzo@mt.net.mk

103 VESKOVSKA, Blagica, advokat
ul. “Arhimedova” 4
7500 Prilep
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(048)  30-879; 414-027

104 XIKOV, Stavre, advokat
ul. “Pavle Ili}” 19/1/5
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 2639-299

105 SENZAL DOOEL Skopje
 Dru{tvo za zastapuvawe i za{tita na
 intelektualna sopstvenost

ul. “Mi{ko Mihajlovski” 3a/1
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 2784-427
e-mail: senzaldooel@yahoo.com

106 Agencija za uslugi GOLD HOME
 Zorica i Sne`ana doo

bul. “Goce Del~ev” 11
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02)  3120-085

107 Dru{tvo za proizvodstvo, trgovija i uslugi
 ART SILVER Silvana DOOEL uvoz-izvoz   
 Skopje

ul. “Elisie Popovski Marko” 4, zgrada 1 vlez 1 
lokal 5
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02)  3178-099; 414-027
mob: 389 02 075 791-739
e-mail: silvana@mt.net.mk

108 KNEZOVI], Dejan, advokat
ul. “Dame Gruev” 16
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel: 389/(02) 3220-680
faks: 389/(02) 3220-690

Reg.
br.

109 JANKULOVSKI, Nikodije, advokat
bul. “Krste Misirkov” 13-2
1000 Skopje
Republika Makedonija
tel/faks: 389/(02) 3135-043

Reg.
br.
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II IZVESTUVAWA

OBJAVI NA WIPO

I.

Vladata na Zaednicata Komoros na 3 Januari 2005 godina go deponira 
instrumentot za pristapuvawe na Pariskata  konvencija za za{tita na 
industriskata sopstvenost  (usvoena na 20 Mart 1883 godina, koregirana vo 
Stokholm na 14 Juli 1967  i dopolnet na 28 Septemvri 1979 godina).
Spomnatiot dogovor }e stapi na sila vo odnos na Zaednicata Komoros na 3 April 
2005 godina.

Vladata na Zaednicata Komoros na 3 Januari 2005 godina go deponira 
instrumentot za pristapuvawe na Konvencijata za osnovawe na Svetskata 
organizacija za intelektualnata sopstvenost  (potpi{ana vo Stokholm na 14 
Juli 1967 godina  i dopolneta na 28 Septemvri 1979 godina).
Spomnatiot dogovor }e stapi na sila vo odnos na Zaednicata Komoros na 3 April 
2005 godina.

Vladata na Republika Italija  na 04.07.2004 god. go deponira nejzinoto 
soop{tenie za promenite vo tekstot koj se odnesuva na vidovite na 
mikroorganizmi prifatlivi za deponirawe i na taksite koi se naplatuvaat 
od Centarot za napredna biotehnologija (CNB) kako me|unaroden depozitaren 
avtoritet pod Budimpe{tanskiot dogovor za me|unarodno priznavawe na 
depozit na mikroorganizmi za celite na patentna postapka usvoe na 28 april 
1977 i izmenet na 26 septemvri 1980 godina 

So ogled na toa deka  Vladata na Republika Turcija deponira{e instrument 
za ratifikacija na @enevskiot Akt na Ha{kiot dogovor koj se odnesuva 
na me|unarodnata registracija na industriski dizajn, koj }e stapi vo sila 
na 01.01.2005 godina, Me|unarodnoto biro na Svetskata organizacija za 
intelektualna sopstvenost (WIPO), gi napravi dostapni novite formi za 
podnesuvawe me|unarodna registracija za industriski dizajn (DM/1), zapi{uvawe 
na ograni~uvawata (DM/3), obnovuvaweto (DM/4) i zapi{uvaweto na odka`uvaweto 
(DM/5).
 Poslednata verzija na ovie formi }e bide dostapna od 01.01.2005 godina na  web 
stranata na WIPO, na slednata adresa:
 http://www.wipo.int/hague/en/forms/index.html.

Na 6 dekemvri 2004 godina Vladata na Republika Ermenija go deponira 
instrumentot za pristapuvawe na Strasbur{kiot dogovor za Me|unarodna 
patentna klasifikacija (od  24 mart 1971 godina i izmenet na 28 septemvri 1979 
godina).
Ovoj  dogovor }e stapi vo sila na teritorijata na Republika  na 6 dekemvri 2005 
godina.
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Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna 
sopstvenost upati komplimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i 
go izvesti za priemot na pismenata notifikacija dostavena od strana na 
Vladata na Kralstvoto [panija so datum 12 april 2004 godina, so koja se 
informira Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna 
sopstvenost deka listata na vidovi mikroorganizmi prifateni za deponirawe 
se pro{iruva za da gi vklu~i plasmids od strana na Coleccio Espanola de Cultivos Tipo 
(CECT) - me|unarodna depozitna institucija spored Bidimpe{tanskiot dogovor 
za me|unarodno priznavawe na deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na 
patentnata za{tita (usvoen na 28 april 1977 godina i dopolnet na 26 septemvri 
1980 godina).

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za 
priemot na pismenata notifikacija dostavena od strana na Vladata na 
Soedinetite Amerikanski Dr`avi so data 10 maj 2004 godina, koja se odnesuva 
na promeni vo tekstot za vidovi na mikroorganizmi prifateni za deponirawe i 
taksite naplatlivi od strana na American Type Culture Collection (ATCC)-me|unarodna 
depozitna institucija spored Budimpe{tanskiot  dogovor za Me|unarodno 
priznavawe na deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na patentnata 
za{tita (usvoen na 28 april 1977 godina  i dopolnet na 26 septemvri 1980 godina). 
Spomnatite taksi se primenuvaat od 1 januari 2004.

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za 
priemot na pismenata notifikacija dostavena od strana na Vladata na 
Republika Italija so data 4 avgust 2004 godina, koja se odnesuva na promeni 
vo tekstot za vidovi na mikroorganizmi prifateni za deponirawe i taksite 
naplatlivi od strana na Advanced Biotechnology Center (ABC)-me|unarodna depozitna 
institucija spored Budimpe{tanskiot  dogovor za Me|unarodno priznavawe na 
deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na patentnata za{tita (usvoen na 
28 april 1977 godina  i dopolnet na 26 septemvri 1980 godina).

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za 
priemot na pismenata notifikacija dostavena od strana na Vladata na 
Ruskata Federacija so data 3 avgust 2004 godina, koja se odnesuva na promeni vo 
adresa i taksi naplatlivi od strana na Russian Collection of Microorganism (VKM), 
promena vo elektronska adresa i taksi naplatlivi od strana na Russian National 
Collection of Industrial Microorganisms (VKPM) i novi taksi naplatlivi od strana na 
National Research Center of Antibiotics (NRCA) - me|unarodni depozitni institucii 
spored Budimpe{tanskiot  dogovor za Me|unarodno priznavawe na deponirawe na 
mikroorganizmi za potrebite na patentnata za{tita (usvoen na 28 april 1977 
godina  i dopolnet na 26 septemvri 1980 godina). 

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za 
priemot na pismenata notifikacija dostavena od Vladata na Obedinetoto 
Kralstvo na Velika Britanija i Severna Irska  so data 10 septemvri 2004 
godina, koja se odnesuva na promena vo adresata na National Collections of Industrial 
Food and Marine Bacteria (NCIMB) - me|unarodna depozitna institucija spored 
Budimpe{tanskiot  dogovor za Me|unarodno priznavawe na deponirawe na 
mikroorganizmi za potrebite na patentnata za{tita (usvoen na 28 april 1977 
godina  i dopolnet na 26 septemvri 1980 godina).
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Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za priemot 
na pismenata notifikacija dostavena od Vladata na Obedinetoto Kralstvo na 
Velika Britanija i Severna Irska  so data 5 noemvri 2004 godina, koja se odnesuva 
na steknuvawe na status na me|unarodna depozitna institucija na National 
Institute for Biological Standards and Control (NIBSC) i iznese deka ovaa institucija e 
locirana na teritorija na Obedineto Kralstvo na Velika Britanija i Severna 
Irska i sodr`i deklaracija na uveruvawe deka institucijata gi zadovoluva 
barawata koi se odnesuvaat na steknuvawe na status na me|unarodna depozitna 
institucija specificiorani vo ~len 6(2) od Budimpe{tanskiot  dogovor za 
Me|unarodno priznavawe na deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na 
patentnata za{tita (usvoen na 28 april 1977 godina  i dopolnet na 26 septemvri 
1980 godina).

Vladata na Republika Ermenija na 6 dekemvri 2004 godina go deponira 
instrumentot za pristapuvawe na Budimpe{tanskiot  dogovor za Me|unarodno 
priznavawe na deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na patentnata 
za{tita (usvoen na 28 april 1977 godina  i dopolnet na 26 septemvri 1980 
godina).
Spomnatiot dogovor }e stapi na sila vo odnos na Republika Ermenija na 6 mart 
2005 godina.

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za 
priemot na pismenata notifikacija dostavena od Vladata na Obedinetoto 
Kralstvo na Velika Britanija i Severna Irska  so data 25 noemvri 2004 godina, 
koja se odnesuva na promenata vo adresata na Culture Collection of Algae and Protozoa 
(CCAP) - me|unarodna depozitna institucija spored Budimpe{tanskiot  dogovor 
za Me|unarodno priznavawe na deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na 
patentnata za{tita (usvoen na 28 april 1977 godina  i dopolnet na 26 septemvri 
1980 godina).

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go obavesti za 
priemot na pismenata notifikacija dostavena od strana na Vladata na 
Republika Indija so data 1 dekemvri 2004 godina, koja se odnesuva na promeni vo 
telefonskite i faksimil broevite i vo elektronskite i Internet adresina 
Microbial Type Culture Collection and Gene Bank (MTCC) - me|unarodna depozitna 
institucija spored Budimpe{tanskiot  dogovor za Me|unarodno priznavawe na 
deponirawe na mikroorganizmi za potrebite na patentnata za{tita (usvoen na 
28 april 1977 godina  i dopolnet na 26 septemvri 1980 godina).

Generalniot direktor na Svetskata organizacija za intelektualna sopstvenost 
upati komlimenti kon ministerot za nadvore{ni raboti i go izvesti deka 
patent Law Treats ke stapi na sila na 28 april 2005 godina vo odnos na deset 
dr`avi me|u koi: Moldavija, Kirgizija, Slovenija, Slova~ka, Nigerija, Ukraina, 
Estonija, Danska, Hrvatska, Romanija.

Vladata na Romanija na 28 januari 2005 go deponira instrumentot na 
ratifikacija na Patent Law Treaty, usvoen vo @eneva na 01 juni 2000.
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Na 8 fevruari 2005 Vladata na Federalna Republika Nigerija go deponira 
instrumentot za pristapuvawe na Dogovorot za sorabotka vo oblasta na 
patentite (PCT), usvoen vo Va{ington na 19 juni 1970 godina, dopolnet na 28 
septemvri 1970 godina i izmenet na 3 fevruari 1984 godina i na 3 oktomvri 2001 
godina.
Dogovorot }e stapi vo sila na teritorijata na Federalna Republika Nigerija 
na 8 maj 2005 godina.

Na 06 dekemvri 2004 godina Vladata na Republika Armenija go deponira 
instrumentot za pristapuvawe kon Dogovorot od Nica za me|unarodna 
klasifikacija na proizvodi i uslugi za registrirawe na trgovski marki  od 15 
juni 1957 godina, revidiran vo Stohlom na 14 juli 1967godina i vo @eneva 13 maj 
1977 godina i dopolnet na 28 septemvri 1979godina, .
Dogovorot stapuva vo sila na teritorijata na Republika Armenija na 06 mart 
2005 godina.

Na 06 dekemvri 2004 godina Vladata na Republika Armenija go deponira 
instrumentot za pristapuvawe kon Dogovorot od Viena za vospostavuvawe 
me|unarodna klasifikacija na figurativni elementi na markite, od 12 juni 1973 
godina i dopolnet na 01 oktomvri 1985 godina.
Dogovorot stapuva vo sila na teritorijata na Republika Armenija na 06 mart 
2005 godina.

Na 28 dekemvri 2004 godina Vladata na Arapska Republika Sirija go deponira 
instrumentot za pristapuvawe kon Dogovorot od Nica za me|unarodna 
klasifikacija na proizvodi i uslugi za registrirawe na trgovski marki  od 15 
juni 1957 godina, revidiran vo Stohlom na 14 juli 1967 godina i vo @eneva 13 maj 
1977 godina i dopolnet na 28 septemvri 1979 godina, .
Dogovorot stapuva vo sila na teritorijata na Arapska Republika Sirija na 28 
mart 2005 godina.

Na 16 fevruari 2005godina Vladata na Republika Peru go deponira instrumentot 
za pristapuvawe kon Lisabonskiot dogovorot za{tita na oznakite na potekloi 
nivnata me|unarodna registracija od 31 oktomvri 1958 godina, revidiran vo 
Stohlom na 14 juli 1967 godina i dopolnet na 28 septemvri 1979godina.
Dogovorot stapuva vo sila na teritorijata na Republika Peru na 16 maj 2005 
godina.


